
Deri te:  

KËSHILLI MËSIMOR-SHKENCOR I  

FAKULTETIT TË SHKENCAVE MJEKËSORE 

UNIVERSITETI I TETOVËS 

 

R E F E R A T 

PËR ZGJEDHJEN E NJË MËSIMDHËNËSI NË TË GJITHA THIRRJET MËSIMORE-

SHKENCORE NË LËNDËT: HIGJIENË, KUJDES SHËNDETËSOR DHE EDUKIM 

SHËNDETËSOR ME METODOLOGJI, NË FAKULTETIN E SHKENCAVE MJEKËSORE 

NË UNIVERSITETIN E TETOVËS 

Me vendim të Këshillit mësimor-shkencor të Fakultetit të Shkencave Mjekësore të 

Universitetit të Tetovës me nr. arkivi 22-3920/1 të datës 14.12.2021, dhe në bazë të konkursit të 

shpallur më: 25.12.2021 në gazetën ditore “Koha” dhe “Sloboden Peçat”, është caktuar 

komisioni recensues me nr. arkivi 22-171/1 të datës 03.02.2022, për zgjedhjen e një 

mësimdhënësi për lëndët mësimore në fushën e Kujdesit shëndetësor - Infermieri (305), 

respektivisht në lëndët: Higjienë, Kujdes shëndetësor, Edukim shëndetësor me metodologji 

(30500, 30501, 30502 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë - hulumtues 

sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) në përbërje me: 

1. Prof.Dr. Sadi Bexheti (kryetar), profesor ordinar në Fakultetin e Shkencave 

Mjekësore, Universiteti i Tetovës, Tetovë.  

2. Prof.Dr. Lutfi Zylbeari (anëtar), profesor ordinar në Fakultetin e Shkencave 

Mjekësore, Universiteti i Tetovës, Tetovë. 

3. Doc.Dr. Muhamed Tairi (anëtar), docent në Fakultetin e Shkencave Mjekësore, 

Universiteti i Tetovës, Tetovë. 

 

Komisioni i lartëpërmendur pasi që i pranoi materialet e dorëzuara në konkurs, titullit të 

lartëpërmendur i paraqet këtë: 

RAPORT 

Me datë 25.12.2021 në gazetën ditore “Koha” dhe “Sloboden Peçat” është shpallur 

konkurs për zgjedhje të një mësimdhënësi në Fakultetin e Shkencave Mjekësore për lëndët 

mësimore në fushën e Kujdesit shëndetësor - Infermieri, respektivisht në lëndët: Higjienë, 

Kujdes shëndetësor, Edukim shëndetësor me metodologji. 

Komisioni në fjalë, pasi kontrolloi materialet e dorëzuara, konstatoi se në konkurs është 

paraqitur një kanidat, edhe atë: 

 

 

1. Dr.sc Veton Ademi 



TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL 

Veton Ademi është i lindur më 24.03.1989 në Tetovë. Shkollën fillore e kreu në fshatin 

Shemshovë në vitin 2003, ndërsa arsimin e mesëm e mbaroi në vitin 2007 në SHMM “Nikolla 

Shtejn”-Tetovë, drejtimi i përgjithshëm. Kandidati studimet deridiplomike i ka përfunduar në 

Fakultetin e Shkencave Mjekësore pranë Universitetit të Tetovës, drejtimi: Infermieri e 

përgjithshme në vitin 2010. 

Studimet e magjistraturës i ka përfunduar në Fakultetin e Shkencave Mjekësore Teknike 

të Universitetit të Mjekësisë në Tiranë, në programin studimor “Master i Shkencave në 

Menaxhimin Infermieror”. Me datë 06.02.2013 me sukses ka mbrojtur temën “Incidenca e 

Diabetes Mellitus në Tetovë dhe rrethinë” dhe merr titullin: Magjistër i shkencave në Menaxhim 

Infermieror. 

Veton Ademi nga viti akademik 2013/2014 është i angazhuar si asistent në marrëdhënie 

jo të rregullt pune në Fakultetin e Shkencave Mjekësore të Universitetit të Tetovës. 

Në Tetor të vitit akademik 2016/2017 i regjistron studimet e doktoraturës në Fakultetin e 

Shkencave Mjekësore të Universitetit të Tetovës, në programin studimor Biomedicinë. Ndërsa 

me datë 30.11.2021 me sukses e mbron tezën e disertacionit të doktoratës: “Karakteristikat 

antropometrike të fëmijëve dhe rinisë në rajonin e Pollogut” dhe merr titullin: Doktor i 

Shkencave nga fusha e shkencave Mjekësore - lëmia Biomedicinë.  

Në Tetor të vitit akademik 2016/2017 emërohet: Përgjegjës i programit studimor: 

Fizioterapi, pozitë të cilën e ka mbajtur 1 vit, deri më Tetor të vitit akademik 2017/2018.  

Në Tetor të vitit akademik 2017/2018 emërohet në pozitën e Koordinatorit për ECTS 

pranë Fakultetit të Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës, pozitë të cilën e ka mbajtur 

4 vite, deri më Tetor të vitit akademik 2021/2022. 

Në Maj të vitit 2019 zgjidhet asistent-bashkëpunëtor pranë Fakultetit të Shkencave 

Mjekësore në Universitetin e Tetovës. 

 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

 

Dr. sc Veton Ademi në kuadër të veprimtarisë mësimore-arsimore pranë Fakultetit të 

Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës ligjëron lëndën Edukim shëndetësor, mban 

ushtrime në lëndët: Kujdes Mjekësor I, Kujdes Mjekësor II në programin studimor: Infermieri e 

përgjithshme dhe Akusheri.  

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës, 

kandidati Veton Ademi ka realizuar gjithsej 43.92 pikë nga veprimtaria mësimore-arsimore. 

 

 

 

 



VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

 

Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidati është marrë me hulumtime shkencore 

në fushën e shkencave të mjekësisë. 

Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidatit përbëhet nga artikuj shkencorë të botuar 

në revista shkencore ndërkombëtare, me pjesëmarrje në tubime shkencore. 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës, 

kandidati Dr.sc Veton Ademi ka realizuar gjithsej 48.6 pikë nga veprimtaria shkencore-

hulumtuese. 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE 

 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës, 

kandidati Dr.sc Veton Ademi në këtë veprimtari ka grumbulluar 4 pikë. 

VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË 

 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës, 

kandidati Dr.sc Veton Ademi në këtë veprimtari ka grumbulluar 13 pikë. 

 

FORMULARI PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN 

MËSIMORE-SHKENCORE 

 

Në shtojcat e mëposhtme është bashkangjitur formulari për raportin e zgjedhjes në 

thirrjen mësimore-shkencore. Kandidati Dr.sc Veton Ademi ka grumbulluar gjithsej 109.52 pikë, 

edhe atë për: veprimtarinë mësimore-arsimore 43.92, veprimtarinë shkencore-hulumtuese 48.6 

pikë, veprimtarinë profesionale - aplikative 4 pikë dhe veprimtarinë me interes më të gjerë 13 

pikë. 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR 

ZGJEDHJEN NË THIRRJE 
PIKË 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE 43.92 

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 48.6 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE 4 

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË 13 

GJITHSEJ 109.52 



PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

Në bazë të pasqyrës së prezantuar më lartë, si dhe nga të dhënat në shtojcë, Komisioni 

Recensues i vlerëson pozitivisht aktivitetet në veprimtaritë mësimore-arsimore, shkencore-

hulumtuese dhe veprimtarinë me interes më të gjerë dhe konstaton se kandidati Dr.sc Veton 

Ademi në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet 

mësimore-shkencore, shkencore-mësimore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkë-

punëtorit në Universitetin e Tetovës, ka grumbulluar gjithsej 109.52 pikë nga referencat 

profesionale, me këtë e ka tejkaluar numrin minimal të pikëve që duhet të realizohen, për 

zgjedhjen në thirrjen mësimore-shkencore: Docent. 

Komisioni recensues duke u bazuar në të dhënat e mësipërme për aktivitetin e 

përgjithshëm të kandidatit dhe në bazë të Ligjit për arsim të lartë të Republikës së Maqedonisë 

Veriore, në përputhje me Rregulloren për kriteret e veçanta për procedurën për zgjedhje në 

thirrjet mësimore-shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin e 

Tetovës, ka nderin dhe kënaqësinë t’i propozojë Këshillit mësimor-shkencor të Fakultetit të 

Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës, që kandidati Dr.sci Veton Ademi të zgjidhet 

në thirrjen mësimore shkencore docent për lëndët mësimore në fushën e Kujdesit shëndetësor - 

Infermieri (305), respektivisht në lëndët: Higjienë, Kujdes shëndetësor, Edukim shëndetësor 

me metodologji (30500, 30501, 30502 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve 

shkencorë - hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

 

Shkurt 2022, Tetovë                                       Komisioni recensues: 

1. Prof.Dr. Sadi Bexheti (kryetar) 
 

 

2. Prof.Dr. Lutfi Zylbeari (anëtar) 
 

 

3. Doc.Dr. Muhamed Tairi (anëtar) 
 

 



SH T O J C Ë 

PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE 

 

Kandidati:  Veton Abdylbaki Ademi  

Institucioni:  Fakulteti i Shkencave Mjekësore - Universiteti i Tetovës, Tetovë 

Lëmia shkencore: Kujdesi shëndetësor (Infermieri)                 

 

VEPRIMTARIA MËSIMORE - ARSIMORE 

 
Nr. Emri i aktivitetit Kalkulimi Pikët 

1 Mbajtja e ligjëratave dhe ushtrime në ciklin e parë të studimeve  30.6 

1.1 Viti akademik 2019/2020- semestri dimëror   

 Kujdes Mjekësor I (Infermieri) 12x15x0.03 5.4 

1.2 Viti akademik 2019/2020- semestri veror   

 Kujdes Mjekësor II (Infermieri) 12x15x0.03 5.4 

 Edukim shëndetësor (Akusheri) 2x15x0.04 1.2 

1.3 Viti akademik 2020/2021- semestri dimëror   

 Kujdes Mjekësor I (Infermieri) 12x15x0.03 5.4 

1.4 Viti akademik 2020/2021- semestri veror   

 Kujdes Mjekësor II (Infermieri) 12x15x0.03 5.4 

 Edukim shëndetësor (Infermieri) 2x15x0.04 1.2 

 Edukim shëndetësor (Akusheri) 2x15x0.04 1.2 

1.5 Viti akademik 2021/2022- semestri dimëror   

 Kujdes shëndetësor I (Infermieri) 12x15x0.03 5.4 

2 Konsultime me studentë  1.52 

2.1 Kujdes Mjekësor I 80x3x0.002 0.48 

2.2 Kujdes Mjekësor II 80x2x0.002 0.32 

2.3 Edukim shëndetësor 120x3x0.002 0.72 

3 Anëtar komisioni për mbrojtjen e temës në ciklin e parë 19x0.2 3.8 

4 Skriptë interne për ligjërim  8 

4.1 
Muhamed Tairi, Veton Ademi. ‘’Kujdesi shëndetësor’’ (Praktikum), 

Tetovë 2018. 

4 4 

4.2 
Muhamed Tairi, Veton Ademi, Kujtim Rexhepi. ‘’Praktikum i 

Kujdesit Mjekësor I’’, Tetovë 2015. 

4 4 

 Totali i pikëve nga veprimtaria mësimore-arsimore  43.92 

 

 

 

 

 



VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

 
Nr. Emri i aktivitetit Pikët 

1  Teza të mbrojtura / 

1.1 

“Karakteristikat antropometrike të fëmijëve dhe rinisë në rajonin e Pollogut”, 

teza e mbrojtur e doktoraturës, programi studimor: Biomedicinë, Fakulteti i 

Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës, Tetovë, 2021 

/ 

1.2 

“Incidenca e Diabetes Mellitus në Tetovë dhe rrethinë”, teza e mbrojtur e 

magjistraturës, Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike, Universiteti i 

Mjekësisë, Tiranë 2013 

/ 

2 
Punim me rezultate origjinale shkencore, të botuar në revistë referente 

shkencore/profesionale me bord editorial ndërkombëtar  

20.4 

2.1 

Ademi V, Bexheti S, Behluli I, Zylbeari L, Tairi M. “Anthropometric 

characteristics of schoolchildren and adolescents in the Tetovo region“, Medical 

Journal MEDICUS, 2020, Vol. 25 (1): 82-88, ISSN 1409-6366 UDC 61. 

3.6 

2.2 

Ademi V, Zylbeari L, Behluli I. “Impact of the socioeconomic status on 

anthropometric parameters in children and adolescents: systematic review of the 

literature“, Medical Journal MEDICUS, 2019, Vol. 24 (1): 94-102, ISSN 1409-

6366 UDC 61. 

4.8 

2.3 

Shatri J, Çerkezi S, Ademi V, Reçi V, Bexheti S. “Anatomical variations and 

dimensions of arteries in the anterior part of the circle of Willis”, Folia 

Morphologica, 2018, ISSN: 0015-5659, DOI: 10.5603 / FM.a2018. 0095, 

Pubmed: 30311936 

3.6 

2.4 

Tairi M, Tozija F, Ademi V. “Legislative framework for the protection of 

patients in Macedonia“.Medical Journal MEDICUS, 2017, Vol. 22 (2): 238 -245, 

ISSN 1409-6366 UDC 61. 

4.8 

2.5 

Ahmeti S, Bexheti S, Ademi V, Alili E, Malaj L.‘’Inpatient vs Outpatient: A 

cost comparison of the use of low molecular weight Heparins during pregnancy’’ 

Acta Medica Balkanica, 2018, Vol. 3 (6): 57-64, ISSN 2545-4110 UDC 61. 

3.6 

3 
Punim me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në përmbledhje 

punimesh nga tubim shkencor me bord ndërkombëtar 
13.2 

3.1 

Ademi V, Bexheti S, Elezi B, Bexheti E..‘’Anthropometric characteristics in 

young people aged 12 to 17 years old in the Polog region, North Macedonia’’. 6. 

International Istanbul Scientific Research Congress, October 30-31 2021, 

Istanbul Turkey (Online participation) 

1.8 

3.2 

Bexheti S, Ademi V, Bexheti Е, Elezi B, Bexheti D.‘’Variability of verrucae 

hippocampi in the human gyrus parahippocampalis’’. 7. Kongres Srpskog 

Anatomskog Drustva Srbije, 9-11 December 2021, Belgrade, Serbia (Online 

participation) 

1.8 

3.3 

Ademi V, Zylbeari L, Behluli I.‘’Anthropometric characteristics in children 

aged 7 to 11 years old in primary schools in the region of Prishtina’’. 3rd 

International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 8 - 10 

November 2018, Ohrid, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

2.4 

3.4 

Bexheti S, Çerkezi S, Ademi V, Shatri J.‘’Clinical importance of the areas of 

cortex, functional lateralization, dominance and asymmetry in the human brain’’. 

3rd International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 8 - 10 

November 2018, Ohrid, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

1.8 

3.5 

Bexheti S, Çerkezi S, Ademi V, Reçi V, Bexheti D, Shatri J.‘’Modular 

variability in the human entorhinal cortex’’. 6th Congress of Serbian Anatomical 

Society, 7 - 9 September 2018. Zlatibor, Serbia. 

1.8 

https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/30311936


3.6 

Çerkezi S, Shatri J, Ballazhi M, Ademi V, Bexheti S.‘’Anatomical variations of 

arteries in the posterior part of the circle of Willis on MRI angiography’’. 6th 

Congress of Serbian Anatomical Society, 7 - 9 September 2018. Zlatibor, Serbia. 

1.8 

3.7 

Ahmeti S, Ademi V, Rufati N, Behxheti M, Qaili A, Malaj L. “Analizë 

farmakoekonomike: Përdorimi irracional i Heparinës me masë molekulare të ulët 

gjatë shtatzanisë”. Konferenca e Dytë e Farmacisë me pjesëmarrje 

ndërkombëtare, Prizren 2-4 Qershor 2017. ISBN 978-9951-460-38-5 

1.8 

4 Pjesëmarrje në takim shkencor/profesional me referat - prezentim oral 7.6 

4.1 

Ademi V, Bexheti S, Elezi B, Bexheti E..‘’Anthropometric characteristics in 

young people aged 12 to 17 years old in the Polog region, North Macedonia’’. 6. 

International Istanbul Scientific Research Congress, October 30-31 2021, 

Istanbul Turkey (Online participation) 

1.2 

4.2 

Bexheti S, Ademi V, Bexheti Е, Elezi B, Bexheti D.‘’Variability of verrucae 

hippocampi in the human gyrus parahippocampalis’’. 7. Kongres Srpskog 

Anatomskog Drustva Srbije, 9-11 December 2021, Belgrade, Serbia (Online 

participation) 

1.2 

4.3 

Ademi V, Zylbeari L, Behluli I.‘’Anthropometric characteristics in children 

aged 7 to 11 years old in primary schools in the region of Prishtina’’. 3rd 

International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 8 - 10 

November 2018, Ohrid, Macedonia.  

1.6 

4.4 

Ahmeti S, Bexheti D, Qaili A, Ademi V, Qaili F, “Rational use of low molecular 

weight heparins during pregnancy. Cost consideration”. International Congress 

on Natural, Health Sciences and Technology, Tetovo 15-17 May 2018 

1.2 

4.5 

Bexheti S, Çerkezi S, Ademi V, Shatri J.‘’Clinical importance of the areas of 

cortex, functional lateralization, dominance and asymmetry in the human brain’’. 

3rd International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 8 - 10 

November 2018, Ohrid, Macedonia.  

1.2 

4.6 

Ahmeti S, Ademi V, Rufati N, Behxheti M, Qaili A, Malaj L. “Analizë 

farmakoekonomike: Përdorimi irracional i Heparinës me masë molekulare të ulët 

gjatë shtatzanisë”. Konferenca e Dytë e Farmacisë me pjesëmarrje 

ndërkombëtare, Prizren 2-4 Qershor 2017.  

1.2 

5 Pjesëmarrje në takim shkencor/profesional me referat - prezentim poster 2.4 

5.1 

Bexheti S, Çerkezi S, Ademi V, Reçi V, Bexheti D, Shatri J.‘’Modular 

variability in the human entorhinal cortex’’. 6th Congress of Serbian Anatomical 

Society, 7 - 9 September 2018. Zlatibor, Serbia. 

1.2 

5.2 

Çerkezi S, Shatri J, Ballazhi M, Ademi V, Bexheti S.‘’Anatomical variations of 

arteries in the posterior part of the circle of Willis on MRI angiography’’. 6th 

Congress of Serbian Anatomical Society, 7 - 9 September 2018. Zlatibor, Serbia. 

1.2 

6 
Abstrakt i botuar në librin e abstrakteve nga konferencat shkencore - 

ndërkombëtare 
5 

6.1 

Ademi V, Bexheti S, Elezi B, Bexheti E..‘’Anthropometric characteristics in 

young people aged 12 to 17 years old in the Polog region, North Macedonia’’. 6. 

International Istanbul Scientific Research Congress, October 30-31 2021, 

Istanbul Turkey (Online participation) 

0.6 

6.2 

Bexheti S, Ademi V, Bexheti Е, Elezi B, Bexheti D.‘’Variability of verrucae 

hippocampi in the human gyrus parahippocampalis’’. 7. Kongres Srpskog 

Anatomskog Drustva Srbije, 9-11 December 2021, Belgrade, Serbia (Online 

participation) 

0.6 

6.3 
Ademi V, Zylbeari L, Behluli I.‘’Anthropometric characteristics in children 

aged 7 to 11 years old in primary schools in the region of Prishtina’’. 3rd 
0.8 



International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 8 - 10 

November 2018, Ohrid, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

6.4 

Ahmeti S, Bexheti D, Qaili A, Ademi V, Qaili F, “Rational use of low molecular 

weight heparins during pregnancy. Cost consideration”. International Congress 

on Natural, Health Sciences and Technology, Tetovo 15-17 May 2018. ISBN 

978-608-217-078-7. 

0.6 

6.5 

Bexheti S, Çerkezi S, Ademi V, Shatri J.‘’Clinical importance of the areas of 

cortex, functional lateralization, dominance and asymmetry in the human brain’’. 

3rd International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 8 - 10 

November 2018, Ohrid, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

0.6 

6.6 

Bexheti S, Çerkezi S, Ademi V, Reçi V, Bexheti D, Shatri J.‘’Modular 

variability in the human entorhinal cortex’’. 6th Congress of Serbian Anatomical 

Society, 7 - 9 September 2018. Zlatibor, Serbia. 

0.6 

6.7 

Çerkezi S, Shatri J, Ballazhi M, Ademi V, Bexheti S.‘’Anatomical variations of 

arteries in the posterior part of the circle of Willis on MRI angiography’’. 6th 

Congress of Serbian Anatomical Society, 7 - 9 September 2018. Zlatibor, Serbia. 

0.6 

6.8 

Ahmeti S, Ademi V, Rufati N, Behxheti M, Qaili A, Malaj L. “Analizë 

farmakoekonomike: Përdorimi irracional i Heparinës me masë molekulare të ulët 

gjatë shtatzanisë”. Konferenca e Dytë e Farmacisë me pjesëmarrje 

ndërkombëtare, Prizren 2-4 Qershor 2017. ISBN 978-9951-460-38-5 

0.6 

 Totali i pikëve nga veprimtaria shkencore - hulumtuese 48.6 

 

 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE 

 

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët 

1 Pjesëmarrje në aktivitete 4 

1.1 Prezantimi i ofertës akademike të Universitetit të Tetovës në shkollat e 

mesme për vitin akademik 2018/2019 
1 

1.2 Prezantimi i ofertës akademike të Universitetit të Tetovës në shkollat e 

mesme për vitin akademik 2019/2020 
1 

1.3 Prezantimi i ofertës akademike të Universitetit të Tetovës në shkollat e 

mesme për vitin akademik 2020/2021 
1 

1.4 Pjesëmarrje në hartimin e elaboratit për akreditim, përkatësisht 

riakreditimin e programeve studimore: Infermieri, Mami dhe Fizioterapi 
1 

 Totali i pikëve nga veprimtaria profesionale aplikative 4 

 

 

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË 

 
Nr. Emri i aktivitetit Pikët 

1 
Anëtar i këshillit organizues ose programor i tubimit ndërkombëtar 

shkencor/profesional 
3 

1.1 

Konferenca e dytë shkencore ndërkombëtare “Healthcare challenges of the 21st 

century”, Fakulteti i Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës, 13 - 14 Tetor 

2017 

1 

1.2 
Konferenca e tretë shkencore ndërkombëtare, Fakulteti i Shkencave Mjekësore, 

Universiteti i Tetovës, 8 - 10 Nëntor 2018 
1 



1.3 
Konferenca e katërt shkencore ndërkombëtare, Fakulteti i Shkencave Mjekësore, 

Universiteti i Tetovës, 15 - 17 Maj 2019 
1 

2 Аnëtar i bordit redaktues të revistës shkencore/profesionale ndërkombëtare 1 

2.1 
Bordi editorial: ‘’Acta Medica Balkanica’’ - International Journal of Medical 

Sciences, ISSN: 2545 - 4110. 
1 

3 Аnëtar i komisionit të universitetit 3 

3.1 
Anëtar i Komisionit për rangimin e studentëve në ciklin e parë të studimeve (viti 

akademik 2019/2020) 
1 

3.2 
Anëtar i Komisionit për rangimin e studentëve në ciklin e parë të studimeve (viti 

akademik 2020/2021) 
1 

3.3 
Anëtar i Komisionit për provim pranues të studentëve në ciklin e parë të 

studimeve (viti akademik 2020/2021) 
1 

4 Pozitë udhëheqëse 4 

4.1 
Përgjegjës i programit studimor: Fizioterapi, Fakulteti i Shkencave Mjekësore, 

Universiteti i Tetovës, Tetor 2016 - Tetor 2017 
1 

4.2 
Koordinator për ECTS, Fakulteti i Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës, 

Tetor 2017 - Tetor 2021 
3 

5 Qëndrim studimor 2 

5.1 
Qëndrim studimor dy javor në Universitetin e Trakias, Edrene, Turqi. 

01.08.2015-14.08.2015. 
1 

5.2 
Qëndrim studimor një javor në Universitetin e Prishtinës, Prishtinë, Kosovë. 

15.05.2019-30.05.2019. 
1 

 Totali i pikëve nga veprimtaria me interes të gjërë 13 

 

 

Shkurt 2022, Tetovë                                                Komisioni recensues: 

1. Prof.Dr. Sadi Bexheti (kryetar) 
 

 

2. Prof.Dr. Lutfi Zylbeari (anëtar) 
 

 

3. Doc.Dr. Muhamed Tairi (anëtar) 
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DREJTUAR:  

KËSHILLIT MËSIMOR – SHKENCOR TË  

FAKULTETIT TË SHKENCAVE MJEKËSORE 

 

 

 

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 

 

Me vendim të Këshillit Mësimor Shkencor të Fakultetit të Shkencave Mjekësore të 

Universitetit të Tetovës, me numër arkivi 22-3919/1 të datës 14.12.2021 dhe në bazë të konkursit 

të shpallur më: 25.12.2021 në gazetën ditore “Koha” dhe “Sloboden pecat”, është caktuar 

komisioni resensues - Vendim me numer arkivi 22-172/1 të datës 03.02.2022, për zgjedhjen e një 

mësimdhënësi në thirrjen mësimore-shkencore Docent për lëmitë: Bioteknologji (30608) dhe Të 

Tjera (30616), nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjëve shkencorë – hulumtues sipas 

Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit,  me këtë përbërje: 

 

1. Prof. Dr. Dorentina Bexheti, profesor inordinar në Fakultetin e Shkencave 

Mjekësore, Universiteti i Tetovës – kryetar  

2. Prof. Dr. Bistra Angelovska – profesor ordinar në Fakultetin e Mjekësisë, 

Universiteti “Goce Delçev”, Shtip – anëtar  

3. Doc. Dr. Edita Alili Idrizi – docent në Fakultetin e Shkencave Mjekësore, 

Universiteti i Tetovës - anëtar. 

 

Pas shqyrtimit të dokumentacionit të pranuar, komisioni paraqet këtë: 
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REFERAT 

 

I. Në bazë të Vendimit me nr: 22-3919/1 të datës 14.12.2021 të Këshillit Mësimor Shkencor 

të Fakultetit të Shkencave Mjekësore, në Universitetin e Tetovës, lidhur me konkursin për 

zgjedhjen e mësimdhënësit në thirrjen mësimore-shkencore Docent për lëmitë Bioteknologji dhe 

të tjera, të shpallur në të përditshmen “Koha” dhe “Sloboden pecat” të datës 25.12.2021, u paraqit 

vetëm një kandidat: 

1. Dr.sc. Sihana Ahmeti Lika. 

 

I.I. Të dhëna biografike dhe zhvillimi profesional 

Kandidatја, Dr.sc. Sihana Ahmeti Lika ka lindur më 16.07.1985 në Tetovë, komuna e 

Tetovës, Republika e Maqedonisë së Veriut. Arsimin fillor e kreu në shkollën “Naim Frashëri” 

ndërsa shkollën e mesme në ShMKM “Nikolla Shtejn” në Tetovë. Në vitin 2004 regjistrohet në 

Fakultetin e Shkencave Matematiko Natyrore – Programi studimor i Farmacisë në Universitetin 

Shtetëror të Tetovës, ku edhe u diplomua në vitin 2009 me notë mesatare 8.68.  

Në vitin 2012, Dr.sc. Sihana Ahmeti Lika u regjistrua në studime të doktoraturës në 

Fakultetin e Mjekësisë, departamenti i Farmacisë, në Universitetin e Mjekësisë në Tiranë. 

Disertacionin me titull “Përshkrimi racional i heparinës me peshë molekulare të vogël gjatë 

shtatzanisë” e mbrojti me sukses të shkëlqyeshëm, me 21.10.2020 dhe mori titullin Doktor në 

Shkencat Farmaceutike.    

Aktualisht, është në vit të fundit të specializimit në fushën e Teknologjisë farmaceutike. 

Gjatë studimeve të saj, Dr.sc. Sihana Ahmeti Lika, përveç arsimit formal, u trajnua edhe 

përmes edukimit joformal, ku mori një sërë certifikatash nga trajnime dhe seminare, gjë që i 

mundësoi asaj të përfitojë shkathtësi të ndryshme jetësore dhe profesionale.  

Nga periudha shtator 2009 deri në korrik 2010 është angazhuar në Universitetin e Tetovës si 

bashkëpunëtore e jashtme, asistent në Programin studimor të Farmacisë.  

Në korrik të vitit 2010, zgjidhet bashkëpunëtore, në thirrjen asistente e re në Fakultetin e 

Shkencave Mjekësore, programi studimor Farmaci, në Universitetin e Tetovës. Gjatë viteve 

akademike 2009-2021 ka mbajtur ushtrime dhe ligjerata në lëndët: Kimi analitike, Botanikë 

farmaceutike, Farmakognozi, Bazat e fitoterapisë, Hulumtim dhe kontroll i barnave, Bazat e 

teknologjisë farmaceutike, Teknologji farmaceutike dhe Teknologji farmaceutike – Kursi i lartë. 

Angazhimin e vet profesional në këtë moment e realizon me titullin e njëjtë, e caktuar në 

marrëdhënie të rregullt pune në Universitetin e Tetovës.  
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Nga shtatori i vitit 2016 deri ne shtator të vitit 2017 ka ushtruar funksionin Përgjegjëse e 

programit studimor Mjekësi e përgjithshme. 

Në shtator të vitit 2017 emërohet në postin Prodekan për Arsim, në Fakultetin e Shkencave  

Mjekësore, detyrë kjo e cila përmbyllet në mars të vitit 2021. Në periudhën e angazhimeve të saj 

kandidatja, Dr.sc Sihana Ahmeti Lika tregoi profesionalizëm dhe përkushtim të madh organizimin 

dhe mbarëvajtjen e procesit mësimor.  

Kandidatja, mbi 45 herë ka marrë pjesë si anëtare e Komisionit për vlerësim dhe mbrojtje të 

punimeve të diplomës.  

E gjithë kjo flet në mënyrë të mjaftueshme për përvojën e Dr.sc Sihana Ahmeti Lika që e ka 

fituar në të gjitha fushat në të cilat ka qenë e angazhuar dhe në të cilat ka dhënë rezultate të 

shkëlqyeshme. 

 

Dr.sc Sihana Ahmeti Lika është anëtare e bordit shkencor në revistën “ACTA MEDICA 

BALKANICA International Journal of Medical Sciences”.  

Ajo ka marrë pjesë aktive në organizimin e katër konferencave të FSHM: 

First International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences                      

(ISCFMSC 2016) 

Second International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences          

(ISCFMSC 2017). 

 3rd International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences                  

(ISCFMSC 2018) 

4th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences                   

(ISCFMSC 2019) 

 

Gjatë periudhës 2017-2020 ka qenë anëtare e komisionit për rangim të kandidatëve për 

studim në ciklin  e parë dhe në vitin 2020 ka qenë anëtare komisioni për provimin pranues të 

studentëve të ciklit të parë, për programet studimore: Mjekësi e përgjithshme, Farmaci dhe 

Stomatologji. 

  

Kandidatja pocedon çertifikatë ndërkombëtare APTIS për njohje të gjuhës angleze  

(niveli C). 
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II. Veprimtaria mësimore-arsimore 

A.  Mbajtja e mësimit (ushtrime dhe ligjërata) 

Kandidatja,  Dr.Sc. Sihana Ahmeti Lika ka mbajtur mësim në këto lëndë: 

• Kimi analitike,  

• Botanikë farmaceutike,  

• Farmakognozi,  

• Bazat e fitoterapisë,  

• Hulumtim dhe kontroll i barnave,  

• Bazat e teknologjisë farmaceutike,  

• Teknologji farmaceutike dhe  

• Teknologji farmaceutike – Kursi i lartë. 

 

B. Skripta interne për ligjërata dhe ushtrime  

“Teknologji farmaceutike – Kursi i lartë” 

“Ditar - Praktika Profesionale” 

Në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën e zgjedhjes në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 

(Buletini i Universitetit), kandidatja Dr.sc. Sihana Ahmeti Lika  ka realizuar gjithsej 191.24 pikë 

nga veprimtaria mësimore arsimore.  

 

III. Veprimtaria shkencore-hulumtuese 

Si segment i rëndësishëm në aktivitetin e gjithanshëm të Dr.sc Sihana Ahmeti Lika është 

edhe puna e saj kërkimore-shkencore, e kjo jo vetëm për shkak të numrit të konsiderueshëm të 

punimeve shkencore, në të cilat ajo është nënshkruar si autor, ose bashkautor, madje edhe për 

shkak të aktualitetit të temave që i trajton. 

 Një pjesë të botimeve i ka prezantuar në konferenca dhe simpoziume shkencore 

ndërkombëtare dhe një pjesë i ka botuar në revista shkencore ndërkombëtare.  
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A. Punime shkencore 

Kandidatja i ka publikuar këto punime: 

1. Drita Yzeiri Havziu, Biljana Gjorgjefska, Edita Alili Idrizi, Gjylaj Alija, Sihana Lika, 

Merita Dauti. Monitoring Of The Renal Function In Piroxicam Treated Patients. Knowledge-

International Jurnal, Scientific Papers. ISSN: 2545-4439. Vol.38.4 (4). pp. 819-824. 2020 

2. Gjylai Alija, Zehra Hajrullai-Musliu, Risto Uzunov, Sihana Ahmeti Lika, Drita 

Havziu. Determination of cephalosporin antibiotic residues in milk using liquid chromatography 

– tandem mass spectrometry (LC – MS/MS) method. Acta Medica Balkanica, International 

Journal of Medical Sciences. ISSN: 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (Online). Vol.5, Issue 

9-10.  pp.39-45. 2020  

3. Edita Alili - Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Lulzime Ballazhi, Flora Doko, 

Healthcare professionals’ knowledge, attidudes and practices towards pharmacovigilance. Acta 

Medica Balkanica, International Journal of Medical Sciences. ISSN: 2545-4110 (Print), ISSN: 

2545-4870 (Online) Vol.4, Issue 7-8. Pp. 23-30. 2019 

4. Merita Dauti, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Edita Alili-Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Gjylai 

Alija, difficulties in the liberalization of the market of otc medications in republic of north 

macedonia and experiences from european countries. Acta Medica Balkanica, International 

Journal of Medical Sciences. ISSN: 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (Online) Vol.4, Issue 7-

8. pp. 86-90. 2019 

5. Sihana Ahmeti Lika, Dorentina Bexheti, Veton Ademi, Edita Alili Idrizi, Ledjan 

Malaj. Inpatient vs. Outpatient: a cost comparison of the use of low molecular weight heparins 

during pregnancy. Acta Medica Balkanica, International Journal of Medical Sciences. ISSN: 

2545-4110 (Print ISSN: 2545-4870 (Online) Vol. 3, Issue 6, pp. 57-64, 2018 

6. Merita Dauti, Edita Alili Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Arlinda Haxhiu Zajmi, Ledjan 

Malaj. The impact of legal changes in the pharmaceutical sector in Macedonia – An analysis 

based on the pharmacists’ opinions and viewpoints. Acta Medica Balkanica, International 

Journal of Medical Sciences. ISSN:2545-41110 (Print), Vol.2, Issue 3-4, pp.53-59, 2017 

7. Lulzime Ballazhi, Edita Alili Idrizi, Merita Dauti, Sihana Ahmeti Lika. A review of 

coumarin, thiazole and isoxazole derivatives in pharmacotherapy. Acta Medica Balkanica, 

International Journal of Medical Sciences. ISSN:2545-41110 (Print), Vol.2, Issue 3-4, pp.91-96. 

2017 

8. Sihana Ahmeti Lika, Arbnore Qaili, Gjylai Alija, Arlinda Haxhiu, Veton Ademi. 

Pershkrimi iracional i heparines me mase te vogel molekulare gjate shtatzenise. Acta Medica 

Balkanica, International Journal of Medical Sciences. ISSN: 2545-4110 (Print). Vol.1, Issue 2. 

pp. 63-71. 2016 

9. Merita Dauti, Edita Alili-Idrizi, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Lulzime Ballazhi, Sihana 

Ahmeti Lika. Reformimi i legjislacionit farmaceutik ne Maqedoni: Reflektim mbi vështirësitë 
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dhe oportunitetet për zbatimin e ndryshimeve të reja. Acta Medica Balkanica, International 

Journal of Medical Sciences. ISSN: 2545-4110 (Print). Vol.1, Issue 2. pp. 103-107. 2016. 

10. Sihana Ahmeti Lika, Nagip Rufati, Merita Dauti, Ledjan Malaj. High prescription of 

Low Molecular Weight Heparins durinf pregnancy in a Hospital in Tetovo, The Republic of 

Macedonia. European Scientific Journal. ISSN: 1857 – 7881 (Print) e - ISSN 1857- 7431, 

Vol.11, Issue.30, pp.79-87. 2015. 

11. Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Ledjan Malaj. Management of Hypercoagulable 

state during pregnancy. Prophylactic usage of Low Molecular Weight Heparin (LMWH). 

European Scientific Journal. ISSN: 1857 – 7881 (Print) e - ISSN 1857- 7431. pp. 112-118. 2015. 

12. Sihana Ahmeti Lika, Bujar H. Durmishi, Agim Shabani, Merita Dauti, Ledjan Malaj. 

Antithrombotic Therapy During Pregnancy. ARC Journal of Pharmaceutical Sciences (AJPS). 

Volume 1, Issue 2, ISSN: 2455-1538. pp 16-20. 2015 

13. Merita Dauti,Edita Alili- Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Ledjan Malaj. Overview on 

generics polices and pharmaceutical pricing in the European Countries and the Republic of 

Macedonia. ISSN: 1857 – 7881 (Print) e - ISSN 1857- 7431. Vol.11, Issue 3. pp. 302-308. 

14. Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Ledjan Malaj, Low moleculare weight heparine 

during pregnancy. International Conference on Medical, Biological and Pharmaceutical 

Sciences. World Academy of Science, Engineering and Technology. ISSN: 1307-6892 28-29. 

November, 2014 Istanbul, Turkey.  

15. Merita Dauti, EditaAlili-Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Ledjan Malaj. Legal Regulation 

and Critical Analysis for an Effectively Treatment of Pharmaceutical Waste. International 

Conference on Medical, Biological and Pharmaceutical Sciences. World Academy of Science, 

Engineering and Technology. ISSN: 1307-6892.  28-29 November, 2014 Istanbul, Turkey. 

Gjatë leximit të punimeve të botuara të Dr.sc Sihana Ahmeti Lika, të bashkangjitura në 

dosjen e saj, vërehet përkushtimi i thellë, dhe zgjedhja origjinale e temave. Njëherit ajo tregon 

vështrim të pjekur me problemet që i trajton, duke e shfrytëzuar në tërësi qasjen metodike-

shkencore gjatë prezantimit, observimit dhe nxjerrjes së konstatimeve përkatëse. Shfrytëzon në 

mënyrë selektive literaturën përkatëse, që mundëson të shihet se kandidatja shërbehet me burime 

relevante dhe është në gjendje t’i prezantojë njohuritë e veta në një nivel të lartë shkencor dhe 

estetik. 

B.   Tubime shkencore 

1. Sihana Ahmeti Lika, Dorentina Bexheti, Edita Alili Idrizi, Merita Dauti, Hanife 

Rustemi Ahmeti. Small-scale preparation of radiopharmaceuticals. In the proceedings of the 

“Baskent” Congress on Physical, Social and Health Sciences. December 4-5, 2021. Pp. 520. 

ISBN: 978-605-71167-0-3. Turkey 

 

2. Lulzime Ballazhi, Dorentina Bexheti, Edita Alili Idrizi, Merita Dauti, Drita Havziu, 

Arlinda Haxhiu Zajmi, Sihana Ahmeti Lika, Adelina Murati. Pharmacokinetic drug interactions 
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with Hypericum Perforatum plant. In the proceedings of the “Baskent” Congress on Physical, 

Social and Health Sciences. December 4-5, 2021. Pp.521. ISBN: 978-605-71167-0-3. Turkey 

 

 

3. Drita Yzeiri, Biljana Gjorgjeska, Visar Miftari, Edita Alili Idrizi, Gjylai Alija, Arlinda 

Haxhiu Zajmi, Merita Dauti, Sihana Ahmeti Lika, Lulzime Ballazhi. Migraine and the effects 

of NSAID on renal function. In the proceedings of the “Baskent” Congress on Physical, Social 

and Health Sciences. December 4-5, 2021. Pp.489-495. ISBN: 978-605-71167-0-3. Turkey 

 

4. Merita Dauti, Dorentina Bexheti, Edita Alili Idrizi, Lulzime Ballazhi, Drita Yzeiri 

Havziu, Arlinda Haxhiu Zajmi, Sihana Ahmeti Lika. The role of pharmacist in educating 

patients for a better adherence to medication. In the proceedings of the “Baskent” Congress on 

Physical, Social and Health Sciences. December 4-5, 2021. Pp.573.  ISBN: 978-605-71167-0-3. 

Turkey 

5. Arlinda Haxhiu Zajmi, Dorentina Bexheti, Drita Yzeiri Havziu, Edita Alili Idrizi, 

Lulzime Ballazhi, Merita Dauti, Sihana Ahmeti Lika. Classification and registration of 

borderline products. In the proceedings of the “Baskent” Congress on Physical, Social and 

Health Sciences. December 4-5, 2021. Pp.601.  ISBN: 978-605-71167-0-3. Turkey 

6. Sihana Ahmeti Lika, Arlinda Haxhiu Zajmi, Dorentina Bexheti, Drita Yzeiri, Edita 

Alili Idrizi, Lulzime Ballazhi, Merita Dauti. How are radiopharmaceuticals regulated? In 

Proceedings of the 6th International Istanbul Scientific Research Congress. October 30-31. 2021. 

pp. 485. ISBN: 978-605-74191-8-7. Turkey 

 

7. Lulzime Ballazhi, Dorentina Bexheti, Edita Alili-Idrizi, Merita Dauti, Drita Havziu, 

Arlinda Haxhiu-Zajmi, Sihana Ameti-Lika. Common drug interaction with milk. In 

Proceedings of the 6th International Istanbul Scientific Research Congress. October 30-31. 2021. 

pp. 487. ISBN: 978-605-74191-8-7. Turkey 

 

8. Edita Alili-Idrizi, Dorentina Bexheti, Lulzime Ballazhi, Drita Yzeiri Havziu, Merita 

Dauti, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Sihana Ahmeti-Lika, Hanife Rustemi Ahmeti, Arbnore Qaili-

Nazifi, Almedina Xheladini. Evaluation of rational drug use based on who prescribing indicators 

in pediatric inpatients with diarrhea.  In Proceedings of the 6th International Istanbul Scientific 

Research Congress. October 30-31. 2021. pp. 541. ISBN: 978-605-74191-8-7. Turkey 

 

9. Merita Dauti , Dorentina Bexheti, Edita Alili-Idrizi, Lulzime Ballazhi, Drita Havziu, 

Arlinda Haxhiu-Zajmi, Sihana Ameti Lika. A critical overview of the current situation on 

uncontrolled use of otc drugs. In Proceedings of the 6th International Istanbul Scientific Research 

Congress. October 30-31. 2021. pp. 580. ISBN: 978-605-74191-8-7. Turkey 
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10. Arlinda Haxhiu Zajmi, Dorentina Bexheti, Drita Yzeiri Havziu, Edita Alili Idrizi, 

Lulzime Ballazhi, Merita Dauti, Sihana Ahmeti Lika. New rules-regulations to improve patient 

safety from falsified medicines. In Proceedings of the 6th International Istanbul Scientific 

Research Congress. October 30-31. 2021. pp. 603. ISBN: 978-605-74191-8-7. Turkey 

 

11. Edita Alili-Idrizi, Dorentina Bexheti, Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Arlinda 

Haxhiu-Zajmi, Lulzime Ballazhi. Internal Audit as a Management Tool in Pharmaceutical 

Industry. 10th UBT Annual International Conference on Pharmaceutical and Natural Sciences IC-

PNS 202. October 29, 2021. pp.324. ISBN: 978-9951-550-47-5    Pristina 

 

12. Merita Dauti, Edita Alili-Idrizi, Alinda Haxhiu-Zajmi, Sihana Ahmeti Lika, Drita 

Havziu. Preventing OTC drug abuse - new challenges for the pharmacist community in 

pandemic crisis. 10th UBT Annual International Conference on Pharmaceutical and Natural 

Sciences IC-PNS 202. October 29, 2021. pp. 313. ISBN: 978-9951-550-47-5  Pristina  

 

13. Lulzime Ballazhi, Edita Alili-Idrizi, Merita Dauti, Arlinda Haxhiu Zajmi, Sihana 

Ahmeti Lika. Interactions between drugs in patients with chronic polytherapy. 10th UBT Annual 

International Conference on Pharmaceutical and Natural Sciences IC-PNS 202. October 29, 

2021. pp.314. ISBN: 978-9951-550-47-5   Pristina 

 

14. Drita Yzeiri Havziu, Biljana Gjorgjeska, Visar Miftari, Edita Alili Idrizi, Gjylaj Alija, 

Arlinda Haxhiu Zaimi, Merita Dauti, Sihana Ahmeti Lika, Lulzime Balazhi. Evaluation a renal 

function of patients with Medication-overuse headache (MOH). 10th UBT Annual International 

Conference on Pharmaceutical and Natural Sciences IC-PNS 202. October 29, 2021.pp.325. 

ISBN: 978-9951-550-47-5    Pristina  

 

15. Gjylai Alija, Zehra Hajrullai Musliu, Drita Havziu, Merita Dauti, Sihana Ahmeti 

Lika, Lulzime Ballazhi. Antibiotic Residues in Milk: Human health Risk – A review. 1st 

Congrees of Pharmacy. 2-3 November 2019. Pristina 

 

16. Sihana Ahmeti Lika, Dorentina Bexheti, Arbnore Qaili, Veton Ademi, Florentina 

Qaili, “Rational Use of Low Molecular Weight Heparis during pregnancy. Cost Considerations”, 

International Congress on Natural, Health Sciences and Technology; 4th International Scientific 

Conference of the Faculty of Medical Sciences, ISBN: 9-786082-170787, 15-17 May, 2019, 

Tetova, Republic of North Macedonia 

 

17. Mikaela Kolaci, Leonard Deda, Alma Idrizi, Sihana Ahmeti Lika. Therapeutic 

monitoring of mycophenolic acid in renal transplanted patients by a validated HPLC method. 

International Congress on Natural, Health Sciences and Technology; 4th International Scientific 
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Conference of the Faculty of Medical Sciences, ISBN: 9-786082-170787, 15-17 May, 2019, 

Tetova, Republic of North Macedonia 

 

18. Sihana Ahmeti Lika, Dorentina Bexheti, Florentina Qaili, “Use of the molecular 

weight heparin Nadroparin during pregnancy”, 3rd International Scientific Conference of the 

Faculty of Medical Sciences, ISBN: 9-786082-1707 -6, 08-10  2018 November, Ohrid 

Macedonia 

 

19. Dorentina Bexheti, Edita Alili Idrizi, Sihana Ahmeti Lika. Prediction of plerixafor 

pharmacokinetics in mice using PCMODFIT Software. 3rd International Scientific Conference of 

the Faculty of Medical Sciences, ISBN: 9-786082-1707 -6, 08-10  2018 November, Ohrid 

Macedonia 

 

20. Sihana Ahmeti Lika, Dorentina Bexheti, Hanife Rustemi Ahmeti, Ledjan Malaj, 

Estimated Cost of Inpatient vs. Outpatient Treatment with Anticoagulants during Pregnancy, 2nd 

International Scientific Confernce of the Faculty of Medical Sciences, ISBN: 978-608-217-062-

6, 13-14 October, 2017 Tetova, Macedonia. 

 

21. Dorentina Bexheti, Sihana Ahmeti Lika. LC – MS/MS assays in Support of 

Metabolite and Epigenetic Marker Correlation. 2nd International Scientific Confernce of the 

Faculty of Medical Sciences, ISBN: 978-608-217-062-6, 13-14 October, 2017 Tetova, 

Macedonia. 

 

22. Sihana Ahmeti Lika, Veton Ademi, Nagip Rufati, Mirlind Behxheti, Arbnore Qaili, 

Ledjan Malaj, Pharmacoeconomic Analysis: Irrational utilisation of low molecular wight 

heparins during pregnancy, II-nd Pharmacy Conference with international participation, ISBN: 

978-9951-460-38-5, 02-04/06/2017, Prizren, Kosovo. 

 

23. Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Edita Alili Idrizi, Ledjan Malaj. Treatment of 

hypercoagulable state during pregnancy and prophylactic usage of Low Moleculare weight 

heparine (LMWH). 2nd  International Pharmaceutical Conference. pp. 32-33 ISBN: 978-9951-

460-26-2.  19-21 September 2014 Prizren, Kosovo. 

 

24. Edita Alili-Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Ledjan Malaj. Assessment of 

antimicrobial drug use indicators in pediatric hospital in Tetovo. ). 2nd  International 

Pharmaceutical Conference. pp. 40 – 41. ISBN: 978-9951-460-26-2.  19-21 September 2014 

Prizren, Kosovo. 

 

25. Merita Dauti, Edita Alili Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Ledjan Malaj. Pharmaceutical 

Legislation changes in the Republic of Macedonia – Review and comparative analysis of the EU 
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member countries. 2nd  International Pharmaceutical Conference. pp. 96 – 97. ISBN: 978-9951-

460-26-2.  19-21 September 2014 Prizren, Kosovo. 

 

26. Sihana Ahmeti Lika. Usage of Low moleculare weight heparine during pregnancy. 

6th International Medical Conference of Specialties. pp.158. ISBN:978-9928-05-164-6. 30-32 

May 2014, Elbasan, Albania. 

 

27. Sihana Ahmeti  Lika, Merita Dauti, Edita Alili, Ledjan Malaj. Cost and safety 

analysis of Low Moleculare Weight Heparine usage during pregnancy. First Macedonian and 

Fourth Adriatic Congress on Pharmacoeconomics and Outcomes Research- European 

Association for Clinical Pharmacology and Therapeutics, ISPOR-Republic of Macedonia 

Regional Chapter. pp.142-144. 24-27, April 2014, Ohrid, Macedonia. 

 

28. Edita Alili Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Ledjan Malaj. Economic 

evaluation of antibiotic prescription in pediatrics. First Macedonian and Fourth Adriatic 

Congress on Pharmacoeconomics and Outcomes Research- European Association for Clinical 

Pharmacology and Therapeutics, ISPOR-Republic of Macedonia Regional Chapter. pp.100-102. 

24-27, April 2014, Ohrid, Macedonia. 

 

29. Merita Dauti, Edita Alili-Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Ledjan Malaj. Economic 

evaluation of antibiotic prescription in pediatrics. First Macedonian and Fourth Adriatic 

Congress on Pharmacoeconomics and Outcomes Research- European Association for Clinical 

Pharmacology and Therapeutics, ISPOR-Republic of Macedonia Regional Chapter. pp.136-138. 

24-27, April 2014, Ohrid, Macedonia. 

Në bazë të shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar komisioni recensues e konstatoi 

veprimtarinë shkencore-hulumtuese në periudhën paraprake, e cila është me rëndësi thelbësore për 

vlerësimin e kandidates, i cili me kënaqësi konstaton se, nga shembulli i Dr.sc Sihana Ahmeti Lika, 

fitojmë një personalitet të mirëfilltë studiuesi dhe hulumtuesi shkencor nga fusha e farmacisë. Në 

përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore, 

shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin e Tetovës (Buletini i 

universitetit), kandidatja Dr.sc.Sihana Ahmeti Lika ka realizuar gjithsej 142.4 pikë nga veprimtaria 

shkencore-hulumtuese. 
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IV. Veprimtaria nga interesi më i gjerë 

Dr.sc. Sihana Ahmeti Lika ka ushtruar detyrën e Përgjegjëses së programit studimor Mjekësi 

e përgjithshme dhe Prodekanes për arsim të FSHM-së.  

Ajo ka realizuar aktivitete edhe si anëtare e Komisionit për evaluim të brendshëm të 

Fakultetit të Shkencave Mjekësore. 

Kandidatja është anëtare e bordit shkencor të revistës shkencore ndërkombëtare “ACTA 

MEDICA BALKANICA International Journal of Medical Sciences” të Fakultetit të Shkencave të 

Mjekësisë të Universitetit të Tetovës. 

Kandidatja është anëtare e bordit organizativ të Konferencës së Parë Ndërkombëtare 

Shkencore e Fakultetit të Shkencave të Mjekësisë (ISCFMSC 2016), Konferencës së Dytë 

Ndërkombëtare Shkencore e Fakultetit të Shkencave të Mjekësisë (ISCFMSC 2017), Konferencës 

së Tretë Ndërkombëtare Shkencore e Fakultetit të Shkencave të Mjekësisë (ISCFMSC 2018) dhe 

Konferencës së Katërtë Ndërkombëtare Shkencore e Fakultetit të Shkencave të Mjekësisë 

(ISCFMSC 2019). 

Gjatë periudhës 2017-2020 ka qenë anëtare e komisionit për rangim të kandidatëve për 

studim në ciklin  e parë dhe në vitin 2020 ka qenë anëtare komisioni për provimin pranues të 

studentëve të ciklit të parë, për programet studimore: Mjekësi e përgjithshme, Farmaci dhe 

Stomatologji. 

Në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin Shtetëror të 

Tetovës (Buletini i universitetit), kandidatja Dr.sc. Sihana Ahmeti Lika ka realizuar gjithsej 16.0 

pikë nga veprimtaritë me interes të gjërë për zgjedhjen në thirrjen docent. 

 

 

V.  Veprimtari profesionale aplikative 

Kandidatja, në mënyrë aktive ka marrë pjesë në promovimin e ofertës akademike të 

Universitetit të Tetovës për vitet akademike  2017/18, 2018/19, 2019/20 dhe 2020/21 si dhe në 

organizimin e aktiviteteve të organizuara gjatë Ditëve të hapura, me qëllim promovimin e 

Fakuletit të Shkencave të Mjekësisë.  

Në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet 

mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin 

Shtetëror të Tetovës (Buletini i universitetit), kandidatja Dr.sc. Sihana Ahmeti Lika ka realizuar 

gjithsej 8.0 pikë nga veprimtaritë profesionale aplikative për zgjedhjen në thirrjen docent. 
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VI. Formulari për raportin për zgjedhje në thirrjen mësimore-shkencore 

 

Në shtojcë e bashkëngjesim formularin për raportin e zgjedhjes në thirrjen mësimore-

shkencore. Kandidatja Dr.Sc. Sihana Ahmeti Lika ka grumbulluar gjithsej 357.64 pikë, edhe atë 

për:  

Veprimtarinë mësimore-arsimore – 191.24 pikë; 

Veprimtarinë shkencore-hulumtuese – 142.4 pikë;  

Veprimtaritë me interes më të gjerë – 16.0 pikë dhe  

Veprimtarinë profesionale aplikative – 8 pikë. 

 

 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATES PËR ZGJEDHJEN 

NË THIRRJE 

Pikë 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE 191.24 

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE  142.4 

VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 16 

VEPRIMATARI PROFESIONALE APLIKATIVE 8 

Gjithsej 357.64 
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VLERËSIM DHE PROPOZIMI 

 

Në bazë të të dhënave që paraqitëm më lartë, vërtetohet se konstatimet tona janë mbështetur 

me dokumente dhe faktografi, dhe nga kjo mund të konstatojmë se kandidatja Dr.sc. Sihana 

Ahmeti Lika ka pasur angazhim në procesin e arsimimit të lartë në Universitetin e Tetovës dhe me 

këtë i plotëson në tërësi kushtet e parapara me konkurs. Punimet e saja shkencore, të botuara si 

referenca të veçanta në revista shkencore, dëshmojnë për profilin dhe gatishmërinë e saj që ndjek 

gjithmonë problematika aktuale në fushën e farmacisë. Puna e saj e deritanishme është e pasur me 

aktivitete konstruktive dhe flet për të arriturat e saj në procesin e afirmimit të marrëdhënieve 

kolegiale, komunikimit kualitativ dhe bashkëpunimit në Fakultetin e Shkencave të Mjekësisë të 

Universitetit të Tetovës. 

Prandaj, kemi nderin dhe kënaqësinë që Këshillit Mësimor Shkencor të Fakultetit të 

Shkencave Mjekësore t’i propozojmë që kandidatja Dr.sc. Sihana Ahmeti Lika të zgjidhet në 

thirrjen mësimore-shkencore DOCENT, për lëmitë: Bioteknologji, Teknologji farmaceutike dhe 

Farmakologji. 

Besojmë se zgjedhja e saj do të kontribuojë në përparimin e arsimimit dhe proceseve 

kërkimore-shkencore në Programin studimor Farmaci në Universitetin e Tetovës.  

 

  

 

Tetovë, 08.02.2022     

 

KOMISIONI RECENZUES: 

 

1. Prof. Dr. Dorentina Bexheti  – kryetar 

___________________________ 

 

2. Prof. Dr. Bistra Angelovska - anëtar 

___________________________ 

 

3. Doc. Dr. Edita Alili Idrizi – anëtar 

____________________________ 

 



S H T O J C Ë  
 

PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE-
SHKENCORE 

 
Kandidati: Sihana Ahmeti Lika   

Institucioni: Fakultet i Shkencave Mjekësore  – UT Tetovë 

Lëmia shkencore: Bioteknologji, Teknologji farmaceutike, Farmakologji 
 

I. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 
 
Nr. 

Rend. Emri i aktivitetit: Pikët 

I.1 

I.1  Mbajtja e ushtrimeve (lëndë në ciklin e pare të studimeve) 153 
Kimi analitike 3+4, 1 semestër  8×15×1×0.03=3.6 
Botanikë farmaceutike 2+2, 2 semestra   8×15×2×0.03=7.2 
Farmakognozi 3+5, 1 semesër 10×15×1×0.03=4.5 
Bazat e fitoterapisë 2+1, 2 semestra 6×15×2×0.03=5.4 
Hulumtim dhe kontrollë e barnave 4+4, 1 semestër 4×15×1×0.03=1.8 
Bazat e teknologjisë farmaceutike 3+5, 11 semestra 10×15×11×0.03=49.5 
Teknologji farmaceutike 4+5, 11 semestra 10×15×11×0.03=49.5 
Teknlogji farmaceutike – Kursi i lartë 3+5,7 semestra  10×15×7×0.03=31.5 

I.2 

I.2 Mbajtja e ligjeratave (me mentorim) (lëndë në ciklin e pare të 
studimeve) 12.6 

Bazat e teknologjisë farmaceutike 3+5, 7 semestra 1x15x7x0.04=4.2 
Teknologji farmaceutike 4+5, 7 semestra      1x15x7x0.04=4.2 
Teknlogji farmaceutike – Kursi i lartë 7 semestra 3+5 1x15x7x0.04=4.2 

I.3 

I.3 Konsultime me studentë 4.14  
Kimi analitike 3+4, 1 semestër       30×1×0.002=0.06 
Botanikë farmaceutike 2+2, 2 semestra   60×2×0.002=0.24 
Farmakognozi 3+5, 1 semesër 30×1×0.002=0.06 
Bazat e fitoterapisë 2+1, 2 semestra 60×2×0.002=0.24 
Hulumtim dhe kontrollë e barnave 4+4, 1 semestër 30×1×0.002=0.06 
Bazat e teknologjisë farmaceutike 3+5, 11 semestra 60×11×0.002=1.32 
Teknologji farmaceutike 4+5, 11 semestra 60×11×0.002=1.32 
Teknlogji farmaceutike – Kursi i lartë 3+5,7 semestra  60×7×0.002=0.84 

I.4 

I.4 Përgatitje e lëndës së re 4.5 
Ushtrime Bazat e fitotepisë 1.5 
Ushtrime farmakognozi 1.5 
Ushtrime Hulumtim dhe kontrollë e barnave 1.5 

I.5 

I.5 Anëtare e Komisionit për vlerësim dhe mbrojtje të 
punimeve 

9 

Anëtare e Komisionit për vlerësim dhe mbrojtje të punimeve të 
diplomës 

45x0.2=9 
 

I.6 I.6 Dispensa interne për ligjërata 8 



Dorentina Bexheti, Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti “Teknologjia 
Farmaceutike – Kursi i lartë” 4 

Edita Alili Idrizi, Merita Dauti, Lulzime Ballazhi, Arlinda Haxhiu 
Zajmi, Siahana Ahmeti Lika “Ditar praktika Profesionale” 4 

Gjithsej (I.1-I.6): 191.24 
 
 

II.  VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

  Nr. 
Rend. Emri i aktivitetit: Pikët 

II.1 
Teza të mbrojtura  
“Përdorimi racional i heparinës me peshë molekulare të vogël gjatë shtatzënisë” 
disertacioni i doktoraturës, Tiranë, 2020  

II.2 

Artikuj me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në revistë referente 
shkencore/profesionale me bord redaktues ndërkombëtar 55.2 

Drita Yzeiri Havziu, Biljana Gjorgjefska, Edita Alili Idrizi, Gjylaj Alija, 
Sihana Lika, Merita Dauti. Monitoring Of The Renal Function In Piroxicam 
Treated Patients. Knowledge-International Jurnal, Scientific Papers. ISSN: 
2545-4439. Vol.38.4 (4). pp. 819-824. 2020 

6x0.6=3.6 

Gjylai Alija, Zehra Hajrullai-Musliu, Risto Uzunov, Sihana Ahmeti Lika, 
Drita Havziu. Determination of cephalosporin antibiotic residues in milk using 
liquid chromatography – tandem mass spectrometry (LC – MS/MS) method. 
Acta Medica Balkanica, International Journal of Medical Sciences. ISSN: 
2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (Online). Vol.5, Issue 9-10.  pp.39-45. 
2020  

6x0.6=3.6 

Edita Alili - Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Lulzime Ballazhi, 
Flora Doko, Healthcare professionals’ knowledge, attidudes and practices 
towards pharmacovigilance. Acta Medica Balkanica, International Journal of 
Medical Sciences. ISSN: 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (Online) Vol.4, 
Issue 7-8. Pp. 23-30. 2019 

6x0.6=3.6 

Merita Dauti, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Edita Alili-Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, 
Gjylai Alija, difficulties in the liberalization of the market of otc medications in 
republic of north macedonia and experiences from european countries. Acta 
Medica Balkanica, International Journal of Medical Sciences. ISSN: 2545-4110 
(Print), ISSN: 2545-4870 (Online) Vol.4, Issue 7-8. pp. 86-90. 2019 

6x0.6=3.6 

Sihana Ahmeti Lika, Dorentina Bexheti, Veton Ademi, Edita Alili Idrizi, 
Ledjan Malaj. Inpatient vs. Outpatient: a cost comparison of the use of low 
molecular weight heparins during pregnancy. Acta Medica Balkanica, 
International Journal of Medical Sciences. ISSN: 2545-4110 (Print ISSN: 
2545-4870 (Online) Vol. 3, Issue 6, pp. 57-64, 2018 

6x0.6=3.6 

Merita Dauti, Edita Alili Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Arlinda Haxhiu Zajmi, 
Ledjan Malaj. The impact of legal changes in the pharmaceutical sector in 
Macedonia – An analysis based on the pharmacists’ opinions and viewpoints. 
Acta Medica Balkanica, International Journal of Medical Sciences. ISSN:2545-
41110 (Print), Vol.2, Issue 3-4, pp.53-59, 2017 

6x0.6=3.6 

Lulzime Ballazhi, Edita Alili Idrizi, Merita Dauti, Sihana Ahmeti Lika. A 
review of coumarin, thiazole and isoxazole derivatives in pharmacotherapy. 6x0.6=3.6 



Acta Medica Balkanica, International Journal of Medical Sciences. ISSN:2545-
41110 (Print), Vol.2, Issue 3-4, pp.91-96. 2017 
Sihana Ahmeti Lika, Arbnore Qaili, Gjylai Alija, Arlinda Haxhiu, Veton 
Ademi. Pershkrimi iracional i heparines me mase te vogel molekulare gjate 
shtatzenise. Acta Medica Balkanica, International Journal of Medical Sciences. 
ISSN: 2545-4110 (Print). Vol.1, Issue 2. pp. 63-71. 2016 

6x0.6=3.6 

Merita Dauti, Edita Alili-Idrizi, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Lulzime Ballazhi, 
Sihana Ahmeti Lika. Reformimi i legjislacionit farmaceutik ne Maqedoni: 
Reflektim mbi vështirësitë dhe oportunitetet për zbatimin e ndryshimeve të 
reja. Acta Medica Balkanica, International Journal of Medical Sciences. ISSN: 
2545-4110 (Print). Vol.1, Issue 2. pp. 103-107. 2016. 

6x0.6=3.6 

Sihana Ahmeti Lika, Nagip Rufati, Merita Dauti, Ledjan Malaj. High 
prescription of Low Molecular Weight Heparins durinf pregnancy in a Hospital 
in Tetovo, The Republic of Macedonia. European Scientific Journal. ISSN: 1857 
– 7881 (Print) e - ISSN 1857- 7431, Vol.11, Issue.30, pp.79-87. 2015 

6x0.6=3.6 

Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Ledjan Malaj. Management of 
Hypercoagulable state during pregnancy. Prophylactic usage of Low Molecular 
Weight Heparin (LMWH). European Scientific Journal. ISSN: 1857 – 7881 
(Print) e - ISSN 1857- 7431. pp. 112-118. 2015. 

6x0.6=3.6 

Sihana Ahmeti Lika, Bujar H. Durmishi, Agim Shabani, Merita Dauti, Ledjan 
Malaj. Antithrombotic Therapy During Pregnancy. ARC Journal of 
Pharmaceutical Sciences (AJPS). Volume 1, Issue 2, ISSN: 2455-1538. pp 16-
20. 2015 

6x0.6=3.6 

Merita Dauti,Edita Alili- Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Ledjan Malaj. Overview 
on generics polices and pharmaceutical pricing in the European Countries and 
the Republic of Macedonia. ISSN: 1857 – 7881 (Print) e - ISSN 1857- 7431. 
Vol.11, Issue 3. pp. 302-308. 

6x0.6=3.6 

Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Ledjan Malaj, Low moleculare weight 
heparine during pregnancy. International Conference on Medical, Biological 
and Pharmaceutical Sciences. World Academy of Science, Engineering and 
Technology. ISSN: 1307-6892 28-29. November, 2014 Istanbul, Turkey.  

6x0.8=4.8 

Merita Dauti, EditaAlili-Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Ledjan Malaj. Legal 
Regulation and Critical Analysis for an Effectively Treatment of 
Pharmaceutical Waste. International Conference on Medical, Biological and 
Pharmaceutical Sciences. World Academy of Science, Engineering and 
Technology. ISSN: 1307-6892.  28-29 November, 2014 Istanbul, Turkey. 

6x0.6=3.6 

II.3 

Pjesëmarrje në tubim shkencor/ profesional me referim dhe abstrakt të 
publikuar në librin e abstrakteve të Konferencës 87 

Sihana Ahmeti Lika, Dorentina Bexheti, Edita Alili Idrizi, Merita Dauti, 
Hanife Rustemi Ahmeti. Small-scale preparation of radiopharmaceuticals. In 
the proceedings of the “Baskent” Congress on Physical, Social and Health 
Sciences. December 4-5, 2021. Pp. 520. ISBN: 978-605-71167-0-3. Turkey 

3 

Lulzime Ballazhi, Dorentina Bexheti, Edita Alili Idrizi, Merita Dauti, Drita 
Havziu, Arlinda Haxhiu Zajmi, Sihana Ahmeti Lika, Adelina Murati. 
Pharmacokinetic drug interactions with Hypericum Perforatum plant. In the 
proceedings of the “Baskent” Congress on Physical, Social and Health 
Sciences. December 4-5, 2021. Pp.521. ISBN: 978-605-71167-0-3. Turkey 

3 

Drita Yzeiri, Biljana Gjorgjeska, Visar Miftari, Edita Alili Idrizi, Gjylai Alija, 
Arlinda Haxhiu Zajmi, Merita Dauti, Sihana Ahmeti Lika, Lulzime Ballazhi. 3 



Migraine and the effects of NSAID on renal function. In the proceedings of the 
“Baskent” Congress on Physical, Social and Health Sciences. December 4-5, 
2021. Pp.489-495. ISBN: 978-605-71167-0-3. Turkey 
Merita Dauti, Dorentina Bexheti, Edita Alili Idrizi, Lulzime Ballazhi, Drita 
Yzeiri Havziu, Arlinda Haxhiu Zajmi, Sihana Ahmeti Lika. The role of 
pharmacist in educating patients for a better adherence to medication. In the 
proceedings of the “Baskent” Congress on Physical, Social and Health 
Sciences. December 4-5, 2021. Pp.573.  ISBN: 978-605-71167-0-3. Turkey 

3 

Arlinda Haxhiu Zajmi, Dorentina Bexheti, Drita Yzeiri Havziu, Edita Alili 
Idrizi, Lulzime Ballazhi, Merita Dauti, Sihana Ahmeti Lika. Classification 
and registration of borderline products. In the proceedings of the “Baskent” 
Congress on Physical, Social and Health Sciences. December 4-5, 2021. 
Pp.601.  ISBN: 978-605-71167-0-3. Turkey 

3 

Sihana Ahmeti Lika, Arlinda Haxhiu Zajmi, Dorentina Bexheti, Drita Yzeiri, 
Edita Alili Idrizi, Lulzime Ballazhi, Merita Dauti. How are 
radiopharmaceuticals regulated? In Proceedings of the 6th International Istanbul 
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         Drejtuar 

      KËSHILLIT MËSIMOR-SHKENCOR 
      FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKËSORE 
      UNIVERSITETI I TETOVËS 

 
R E F E R A T 

 

PËR ZGJEDHJEN E NJË MËSIMDHËNËSI NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE 
DOCENT NË LËMIN  E  BIOTEKNOLOGJISË (30608), FARMACI SOCIALE (30615) DHE 

TË TJERA (30616) NË FAKULTETIN E SHKENCAVE TË MJEKËSISË NË 
UNIVERSITETIN E TETOVËS 

 
 

Këshilli Mësimor Shkencor i Fakultetit të Shkencave të Mjekësisë të Universitetit të 
Tetovës në mbledhjen e tij të rregullt të mbajtur më 02.02.2022, solli Vendim me nr. 22-170/1 të 
datës 03.02.2022 për formimin e komisionit recenzues për zgjedhjen e një mësimdhënësi në 
thirrjen mësimore-shkencore docent në lëmin e  Bioteknologjisë (30608), Farmaci sociale 
(30615) dhe të tjera (30616) 
 

Komisioni recenzues në përbërje: 
 

1. Prof. Dr. Dorentina Bexheti (kryetar),  profesor inordinar në Fakultetin e Shkencave të 
Mjekësisë, Universiteti i Tetovës   

2. Prof. Dr. Bistra Angelovska (anëtar), profesor ordinar në Fakultetin e Mjekësisë, 
Universiteti “Goce Delçev”, Shtip  

3. Doc. Dr. Arlinda Haxhiu- Zajmi (anëtar), docent në Fakultetin e Shkencave të Mjekësisë, 
Universiteti i Tetovës   

pas shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur në konkurs, Këshillit Mësimor Shkencor të 
Fakultetit të Shkencave të Mjekësisë, i paraqet këtë: 

 

R A P O R T  

 

Në bazë të Vendimit nr. 22-3918/1  të Këshillit Mësimor-Shkencor të Fakultetit të 
Shkencave të Mjekësisë në Universitetin e Tetovës më datë: 25.12.2021 është shpallur konkurs 
në gazetën ditore “ Koha” dhe “Sloboden Peçat” si dhe në web faqen zyrtare të Universitetit të 
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Tetovës www.unite.edu.mk, për zgjedhje të mësimdhënësit në thirrjen mësimore-shkencore 
docent në fushën e farmacisë (306) në lëmin e  Bioteknologjisë (30608), Farmaci sociale (30615) 
dhe të tjera (30616) nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencor hulumtues sipas 
Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit . Në këtë konkurs është paraqitur vetëm një kandidat 
 
Dr.sc. Merita Dauti- e punësuar në mardhënie të rregullt pune në Programin studimor Farmaci, 
Fakulteti i Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës  

 

I. TË DHËNA BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL 

Kandidatја, Ass.Dr.sc. Merita Dauti ka lindur më 27.10.1975 në Tetovë, komuna e Tetovës, 
Republika e Maqedonisë së Veriut. Arsimin e mesëm e ka kryer pranë Shkollës së Mesme të 
Mjekësisë në Tetovë. Në vitin 1994 ajo regjistrohet në Fakultetin e Mjekësisë -  Departamenti 
farmaci në Universitetin e Tiranës  ku edhe u diplomua në vitin 1999  me notë mesatare 9.3.  

Në vitin 2008 u regjistrua në studimet pasuniversitare në Fakultetin e Shkencave 
Matematiko-Natyrore, drejtim Kimi, në Universitetin e Tetovës. Temën e magjistraturës me titull  
“Studim për mundësinë e formulimit, përgatitjes, kontrollit dhe qëndrueshmërisë së 
karbocisteinës në trajtë shurupi” e mbrojti me sukses më 27.05.2010 dhe mori titullin Magjistër i 
Shkencave të Kimisë. 

Në vitin 2012, Dr.sc. Merita Dauti  u regjistrua në studime të doktoraturës në Fakultetin e 
Mjekësisë, departamenti Farmaci, në Universitetin e Mjeksësisë në Tiranë. Disertacionin me 
titull “Legjislacioni farmaceutik në Republikën e Maqedonisë së Veriut, krahasimi me atë të 
vendeve anëtare të BE, vendeve fqinje me ne, problematikat që hasen në zbatimin e tij”, e 
mbrojti me sukses  më datë 21.10. 2020 dhe mori titullin Doktor në Shkencat Farmaceutike.    

Eksperienca profesionale e kandidates Dr. sc. Merita Dauti fillon që nga viti 1999. Në sajë të 
rezultateve të treguara gjatë periudhës së studimeve, menjëherë pas kryerjes së studimeve 
angazhohet si asistente në lëndët Teknologji farmaceutike I,II,III në Programin studimor farmaci. 
Në vitin 2007 (sipas vendimit të datës: 11.04.2007),  punësohet si bashkëpunëtore e rregullt në 
thirjen Asistent i ri, kurse në vitin 2013 (sipas vendimit të datës 21.02.2013) rizgjidhet në thirjen 
Asistent në Fakultetin e Shkencave Mjekësore në Univesitetin e Tetovës. 

Që nga angazhimi i saj në vitin 1999 e në vazhdim, kandidatja ka mbajtur ushtrime  dhe 
ligjerata në lëndët: Bazat e teknologjisë, Teknologji farmaceutike, Teknologji farmaceutike-kursi 
i lartë, Bazat e fitoterapisë, Farmakologji, Farmaci sociale, dhe Metabolizëm i barnave. Gjatë 
gjithë viteve të punës kandidatja Dr. sc. Merita Dauti ka dëshmuar një punë të përkushtuar dhe 
profesionale në drejtim të zhvillimit të një procesi mësimor sa më cilësor. Paralelisht me punën e 
saj, kandidatja  ka ndjekur dhe kualifikimin e vazhdueshëm profesional dhe akademik.  

http://www.unite.edu.mk/
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Krahas angazhimit në procesin e mësimdhënies, kandidatja ka realizuar dhe obligime të tjera 
në kuadër të procesit pedagogjik. Prej vitit 2018 e në vazhdim ajo kryen funksionin e 
Koordinatores në studimet e ciklit të dytë në Fakultetin e Shkencave Mjekësore.  

Ajo gjithashtu ka marrë pjesë si anëtare e Komisionit për vlerësim dhe mbrojtje të punimeve 
të diplomës.  

Dr.sc Merita Dauti ka qenë anëtare e bordit shkencor në revistën “ACTA MEDICA 
BALKANICA - International Journal of Medical Sciences”, si dhe anëtare e bordit organizativ në 
të gjitha tubimet shkencore të realizuara nga Fakulteti  Shkencave Mjekësore si First 
International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2016), Second 
International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2017), 3rd 
International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2018) dhe 4th 
International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2019).  

II. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

A.  Mbajtja e mësimit (ushtrime dhe ligjërata) 

Kandidatja,  Dr.Sc. Merita Dauti ka realizuar procesin e  mësimdhënies në këto lëndë: 

 Bazat e teknologjisë farmaceutike  
 Teknologji farmaceutike 
 Teknologji farmaceutike-kurs i lartë  
 Metabolizëm i barnave  ( Drejtimi Biokimi analitike) 
 Bazat e fitoterapisë  
 Bazat e farmakologjisë 

 

B. Skripta interne për ligjërata dhe ushtrime  
1. Merita Dauti ” Farmaci sociale dhe metodologji” 
2. Merita Dauti “ Metabolizëm i barnave “ 
3. Dorentina Bexheti, Merita Dauti, Sihana Ahmeti-Lika “Teknologji farmaceutike-

kurs i lartë” 
4. Edita Alili Idrizi, Merita Dauti, Lulzime Ballazhi, Arlinda Haxhiu Zajmi, Sihana 

Ahmeti Lika “Ditar i Praktikës Profesionale” 

 Në bazë të kritereve për vlerësimin e arritjeve të kandidatëve për zgjedhje dhe rizgjedhje, 
si pjesë përbërëse e Rregullores mbi kriteret dhe procedurën për zgjedhje dhe rizgjedhje në 
thirrje mësimore/shkencore, kandidatja  Dr.sc. Merita Dauti në veprimtarinë mësimore-arsimore, 
ka grumbulluar gjithsej 212.56 pikë. 
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III. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

Krahas veprimtarisë mësimore- arsimore, kandidatja në kuadër të avancimit të vazhdueshëm 
profesional dhe akademik ka realizuar dhe një veprimtari të konsiderueshme kërkimore-
shkencore në fushën e shkencave farmaceutike dhe sociale të cilat kanë një interes të gjërë për 
publikun. Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidates përbëhet nga artikuj shkencorë të 
botuar në revista shkencore ndërkombëtare, me pjesëmarrje në Konferenca ndërkombëtare dhe 
Tubime shkencore.  Kjo veprimtari e kandidates është paraqitur më poshtë. 

A. Punime shkencore 

Kandidatja i ka publikuar këto punime: 

Artikuj shkencorë 

1. Drita Yzeiri Havziu, Biljana Gjorgjeska, Edita Alili Idrizi, Gjylai Alija, Sihana Lika, 
Merita Dauti ,Monitoring of the renal function in Piroxicam treated patients. 
International Journal-Knowledge, ISSN 2545-4439, ISSN 1857-923X Vol.38, Issue 
4.pp. 819-824. 2020 

2. Merita Dauti, Arlinda Haxhiu-Zajmi, EditaAlili-Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Gjylai 
Alija, Difficulties in the liberalization of the market of OTC medications in Republic 
of North Macedonia and experiences from European countries. Acta Medica 
Balkanica, International Journal of Medical Sciences. ISSN: 2545-4110 (Print), ISSN: 
2545-4870 (Online) Vol.4, Issue 7-8. pp. 86-90. 2019 

3. EditaAlili - Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, MeritaDauti, Lulzime Ballazhi, Flora Doko, 
Healthcare professionals’ knowledge, attitudes and practices towards 
pharmacovigilance. Acta Medica Balkanica, International Journal of Medical 
Sciences. ISSN: 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (Online) Vol.4, Issue 7-8. Pp. 
23-30. 2019 

4. MeritaDauti, Edita Alili Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Arlinda Haxhiu Zajmi, Ledjan 
Malaj. The impact of legal changes in the pharmaceutical sector in Macedonia – An 
analysis based on the pharmacists’ opinions and viewpoints. Acta Medica Balkanica, 
International Journal of Medical Sciences. ISSN:2545-41110 (Print), Vol.2, Issue 3-4, 
pp.53-59, 2017 

5. Lulzime Ballazhi, Edita Alili Idrizi, MeritaDauti, Sihana Ahmeti Lika. A review of 
coumarin, thiazole and isoxazole derivatives in pharmacotherapy. 
ActaMedicaBalkanica, International Journal of Medical Sciences. ISSN:2545-41110 
(Print), Vol.2, Issue 3-4, pp.91-96. 2017 

6. Merita Dauti, EditaAlili-Idrizi, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Lulzime Ballazhi, Sihana 
Ahmeti Lika. “Reforming Pharmaceutical Legislation  in the Republic of Macedonia: 
Reflection on the difficulties and opportunities for implementing new changes” 
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International Journal of Medical Sciences. ISSN: 2545-4110 (Print). Vol.1, Issue 2. 
pp. 103-107. 2016. 

 
7. Edita Alili-Idrizi, MeritaDauti, Lulzime Ballazhi “Influence of clinical 

communication and leaflets on parents’ attitudes on antibiotic use in children” 
International Journal of Medical Sciences. ISSN: 2545-4110 (Print). Vol.1, Issue 2. 
pp. 89-94. 2016. 

8. Lulzime Ballazhi, Edita Alili Idrizi, MeritaDauti, Ibrahim Ibrahimi, Faik Imeri. 
Derivatet e kumarinës në farmakoterapi. ActaMedica Balkanica, International Journal 
of Medical Sciences. ISSN:2545-4110 (Print), Vol.1, Issue 2, pp.95-97. 2016 

 
9. Merita Dauti, EditaAlili- Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Ledjan Malaj. Overview on 

generics polices and pharmaceutical pricing in the European Countries and the 
Republic of Macedonia. ISSN: 1857 – 7881 (Print) e - ISSN 1857- 7431. Vol.11, 
Issue 3. pp. 302-308.2015 

 
 

10. Edita Alili-Idrizi, Merita Dauti, Ledjan Malaj “Irrational Prescribing of Antibiotics 
in Pediatric Outpatients: A Need for Change” Journal of Pediatric Sciences 
2015;7:e228 ISSN: 1309-1247 

 
11. Sihana Ahmeti Lika, Nagip Rufati, MeritaDauti, Ledjan Malaj. High prescription of 

Low Molecular Weight Heparins during pregnancy in a Hospital in Tetovo, The 
Republic of Macedonia. European Scientific Journal. ISSN: 1857 – 7881 (Print) e - 
ISSN 1857- 7431, Vol.11, Issue.30,pp.79-87. 2015. 

 
12. Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Ledjan Malaj. Management of  Hypercoagulable 

state during pregnancy. Prophylactic usage of Low Molecular Weight Heparin 
(LMWH). European Scientific Journal. ISSN: 1857 – 7881 (Print) e - ISSN 1857- 
7431. pp. 112-118. 2015. 

 
13. Sihana Ahmeti Lika, Bujar H. Durmishi, Agim Shabani, Merita Dauti, Ledjan Malaj. 

Antithrombotic Therapy During Pregnancy.ARC Journal of Pharmaceutical Sciences 
(AJPS). Volume 1, Issue 2, ISSN: 2455-1538. pp 16-20. 2015 

 
14. Merita Dauti, Edita Alili-Idrizi, Sihana Ahmeti-Lika Ledjan Malaj. “Legal 

Regulation and Critical Analysis for an Effectively Treatment of Pharmaceutical 
Waste “. International Journal of Social, Menagement, Economics and Business 
Engineering. International Science Index;eISSN: 1307-6892 Vol. 8 No:11/pp 1458-
1465, 2014  
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15. Merita Dauti, Edita Alili-Idrizi, Ledjan Malaj “Pharmaceutical care  in  community 
pharmacy  in the Republic of Macedonia. A compared study with EU countries” 
European Scientific Journal February 2014/Special/Edition Vol.3/313-318 ISSN: 
1857 - 7881 (Print) ISSN: 1857 - 7431 (Online) 
 

16. Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti,  “Low molecular weight heparin during 
pregnancy”. International Journal of Medical, Health, Pharmaceutical and Biomedical 
Engineering Conference on Medical, Biological and Pharmaceutical Sciences. 
International Science Index;eISSN: 1307-6892 Vol. 8 No:11/pp 760-763, 2014 

 

Nga materialet e punimeve të publikuara nga kandidatja, vlerësojmë se veprimtaria e saj 
hulumtuese- shkencore  prek tema të aktualitetit duke trajtuar problematika të rëndësishme të 
sektorit shëndetësor në tërësi dhe atij farmaceutik në veçanti. Evidentimi i problematikave të 
ndryshme dhe prezentimi i tyre në formë të studimeve të hartuara bazuar në metodologjitë 
shkencore si dhe diskutimi i qartë i rezultateve mjaft domethënëse përbëjnë një vlerë të shtuar në 
veprimtarinë shkencore në shkencat farmaceutike. Duke qenë tema të një rëndësie të veçantë 
punimet e publikuara nga kandidatja tashmë janë cituar në shumë artikuj të tjerë në revista 
ndërkombëtare. 

B. Tubime shkencore 

1. Merita Dauti, Dorentina Bexheti, Edita Alili Idrizi, Lulzime Ballazhi, Drita Yzeiri 
Havziu, Arlinda Haxhiu Zajmi, Sihana Ahmeti Lika. The role of pharmacist in educating 
patients for a better adherence to medication. In the proceedings of the “Baskent” 
Congress on Physical, Social and Health Sciences. December 4-5, 2021. Pp.573.  ISBN: 
978-605-71167-0-3. Turkey 
 

2. Sihana Ahmeti Lika, Dorentina Bexheti, Edita Alili Idrizi, Merita Dauti,  Hanife 
Rustemi Ahmeti. Small-scale preparation of radiopharmaceuticals. In the proceedings of 
the “Baskent” Congress on Physical, Social and Health Sciences. December 4-5, 2021. 
Pp. 520. ISBN: 978-605-71167-0-3. Turkey 

 
3. Lulzime Ballazhi, Dorentina Bexheti, Edita Alili Idrizi, Merita Dauti, Drita Havziu, 

Arlinda Haxhiu Zajmi, Sihana Ahmeti Lika, Adelina Murati.Pharmacokinetic drug 
interactions with Hypericum Perforatum plant. In the proceedings of the “Baskent” 
Congress on Physical, Social and Health Sciences. December 4-5, 2021. Pp.521. ISBN: 
978-605-71167-0-3. Turkey 
 

4. Arlinda Haxhiu Zajmi, Dorentina Bexheti, Drita Yzeiri Havziu, Edita Alili Idrizi, 
Lulzime Ballazhi, Merita Dauti, Sihana Ahmeti Lika. Classification and registration of 
borderline products.In the proceedings of the “Baskent” Congress on Physical, Social and 
Health Sciences. December 4-5, 2021. Pp.601.  ISBN: 978-605-71167-0-3. Turkey 
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5. Drita Yzeiri, Biljana Gjorgjeska, Visar Miftari, Edita Alili Idrizi, Gjylai Alija, Arlinda 
Haxhiu Zajmi, Merita Dauti, Sihana Ahmeti Lika, Lulzime Ballazhi. Migraine and the 
effects of NSAID on renal function. In the proceedings of the “Baskent” Congress on 
Physical, Social and Health Sciences. December 4-5, 2021. Pp.489-495. ISBN: 978-605-
71167-0-3. Turkey 

 

6. Merita Dauti , Dorentina Bexheti, Edita Alili-Idrizi, Lulzime Ballazhi, Drita Havziu, 
Arlinda Haxhiu-Zajmi, Sihana Ameti Lika. A critical overview of the current situation on 
uncontrolled use of OTC drugs. In Proceedings of the 6th International Istanbul Scientific 
Research Congress. October 30-31. 2021. pp. 581. ISBN: 978-605-74191-8-7. Turkey 
 

7. Sihana Ahmeti Lika, Arlinda Haxhiu Zajmi, Dorentina Bexheti, Drita Yzeiri, Edita Alili 
Idrizi, Lulzime Ballazhi, MeritaDauti. How are radiopharmaceuticals regulated? In 
Proceedings of the 6th International Istanbul Scientific Research Congress. October 30-
31. 2021. pp. 485. ISBN: 978-605-74191-8-7. Turkey 
 

8. Edita Alili-Idrizi, Dorentina Bexheti, Lulzime Ballazhi, DritaYzeiriHavziu, MeritaDauti, 
Arlinda Haxhiu-Zajmi, Sihana Ahmeti-Lika, Hanife Rustemi Ahmeti, Arbnore Qaili-
Nazifi, Almedina Xheladini. Evaluation of rational drug use based on who prescribing 
indicators in pediatric inpatients with diarrhea. In Proceedings of the 6th International 
Istanbul Scientific Research Congress. October 30-31. 2021. pp. 542. ISBN: 978-605-
74191-8-7. Turkey 
 
 

9. Arlinda Haxhiu Zajmi, Dorentina Bexheti, Drita Yzeiri Havziu, Edita Alili Idrizi, 
Lulzime Ballazhi, MeritaDauti, Sihana Ahmeti Lika. New rules-regulations to improve 
patient safety from falsified medicines. In Proceedings of the 6th International Istanbul 
Scientific Research Congress. October 30-31. 2021. pp. 615. ISBN: 978-605-74191-8-7. 
Turkey 
 

10. Lulzime Ballazhi, Dorentina Bexheti, Edita Alili-Idrizi, MeritaDauti, Drita Havziu, 
Arlinda Haxhiu-Zajmi, Sihana Ameti-Lika. Common drug interaction with milk. In 
Proceedings of the 6th International Istanbul Scientific Research Congress. October 30-
31. 2021. pp. 487. ISBN: 978-605-74191-8-7. Turkey 
 
 

11. Merita Dauti, Edita Alili-Idrizi, Alinda Haxhiu-Zajmi, Sihana Ahmeti Lika, Drita 
Havziu. Preventing OTC drug abuse - new challenges for the pharmacist community in 
pandemic crisis. 10th UBT Annual International Conference on Pharmaceutical and 
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Natural Sciences IC-PNS 202. October 29, 2021. pp. 313. ISBN: 978-9951-550-47-5 
Pristina  
 

12. Edita Alili-Idrizi, Dorentina Bexheti, Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Arlinda 
Haxhiu-Zajmi, Lulzime Ballazhi. Internal Audit as a Management Tool in 
Pharmaceutical Industry. 10th UBT Annual International Conference on Pharmaceutical 
and Natural Sciences IC-PNS 202. October 29, 2021. pp.324. ISBN: 978-9951-550-47-5   
Pristina 
 
 

13. Lulzime Ballazhi, Edita Alili-Idrizi, Merita Dauti, Arlinda Haxhiu Zajmi, 
SihanaAhmetiLika. Interactions between drugs in patients with chronic polytherapy. 10th 
UBT Annual International Conference on Pharmaceutical and Natural Sciences IC-PNS 
202. October 29, 2021. pp.314. ISBN: 978-9951-550-47-5   Pristina 

 

14. Drita Yzeiri Havziu, Biljana Gjorgjeska, Visar Miftari, Edita Alili Idrizi, Gjylaj Alija, 
Arlinda Haxhiu Zaimi, Merita Dauti, Sihana Ahmeti Lika, Lulzime Balazhi. Evaluation 
a renal function of patients with Medication-overuse headache (MOH). 10th UBT Annual 
International Conference on Pharmaceutical and Natural Sciences IC-PNS 202. October 
29, 2021.pp.325. ISBN: 978-9951-550-47-5   Pristina  
 

15. Merita Dauti, Edita Alili-Idrizi, Arlinda Haxhiu-Zajmi”Efficient collecting of 
pharmaceutical waste from houses: Need for better strategies” International Congress on 
Natural, Health Sciences and Technology; 4th International Scientific Conference of the 
Faculty of Medical Sciences, ISBN: 978-608-217-078-7, 15-17 May, 2019, Tetova, 
Republic of North Macedonia 
 

16. Arlinda Haxhiu-Zajmi, Merita Dauti, Gjylai Alija, Hanife Rustemi-Ahmeti”Global 
trends and challenges in community pharmacy-What we can learn? International 
Congress on Natural, Health Sciences and Technology; 4th International Scientific 
Conference of the Faculty of Medical Sciences, ISBN: 978-608-217-078-7, 15-17 May, 
2019, Tetova, Republic of North Macedonia  
 

17. Merita Dauti, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Hanife Rustemi- Ahmeti, Arbnora Qahili ”The 
liberalization of the retail market of OTC-medicines in the Republic of Macedonia-A 
challenge to the future” , 3rd International Scientific Conference of the Faculty of Medical 
Sciences, ISBN: 978-608-217-078-6, 8-10 November, 2018, Ohrid, Macedonia 

18. Arlinda Haxhiu-Zajmi, Merita Dauti, Gjylai Alija, Faton Ahmeti, Jasmina Tonic 
Ribarska ”Falsified medicines-Taking a serious problem to public health” , 3rd 
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International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences, ISBN: 978-608-
217-078-6, 8-10 November, 2018, Ohrid, Macedonia 

19. Merita Dauti, Arbnora Qahili” The reformation of pharmaceutical service in the 
Republic of Macedonia: The pharmacists’ views on legal changes” 2rd International 
Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences, ISBN: 978-608-217-062-6, 13-
14 October, 2017, Tetova, Macedonia 
 

20. Lulzime Ballazhi, Merita Dauti,  “Use of coumarin, thiazole,and izoxasole derivates in 
pharmacotherapy” 2rd International Scientific Conference of the Faculty of Medical 
Sciences, ISBN: 978-608-217-062-6, 13-14 October, 2017, Tetova, Macedonia 
 

21. Merita Dauti, EditaAlili-Idrizi, Arlinda Haxhiu-Zajmi, “Reforming Pharmaceutical 
Legislation  in the Republic of Macedonia: Reflection on the difficulties and 
opportunities for implementing new changes” First  International Scientific Conference 
of the Faculty of Medical Sciences, ISBN: 978-608-217-039-8, 3-4 June, 2016, Tetova, 
Macedonia 

 
22. Edita Alili-Idrizi, MeritaDauti, Lulzime Ballazhi “Influence of clinical communication 

and leaflets on parents’ attitudes on antibiotic use in children” First  International 
Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences, ISBN: 978-608-217-039-8, 3-4 
June, 2016, Tetova, Macedonia 

23. Arlinda haxhiu-Zajmi, Jasmina Tonic-Ribarska, Merita Dauti, Suzana Trajkovic-
Jolevska, Dorentina Bexheti “ Chalenge on the application of TDM in epileptic patients-
what is the benefit? First  International Scientific Conference of the Faculty of Medical 
Sciences, ISBN: 978-608-217-039-8, 3-4 June, 2016, Tetova, Macedonia 
 

24. SihanaAhmetiLika, Merita Dauti, Edita Alili Idrizi, Ledjan Malaj. Treatment of 
hypercoagulable state during pregnancy and prophylactic usage of Low Moleculare 
weight heparine (LMWH).2nd  International Pharmaceutical Conference. pp. 32-33ISBN: 
978-9951-460-26-2. 19-21 September 2014 Prizren, Kosovo. 
 

25. Edita Alili-Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, MeritaDauti, Ledjan Malaj. Assessment of 
antimicrobial drug use indicators in pediatric hospital in Tetovo. ). 2nd  International 
Pharmaceutical Conference. pp. 40 – 41. ISBN: 978-9951-460-26-2.  19-21 September 
2014 Prizren, Kosovo. 
 

26. MeritaDauti, Edita Alili Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Ledjan Malaj. Pharmaceutical 
Legislation changes in the Republic of Macedonia – Review and comparative analysis of 
the EU member countries. 2nd  International Pharmaceutical Conference. pp. 96 – 97. 
ISBN: 978-9951-460-26-2.  19-21 September 2014 Prizren, Kosovo. 
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27. MeritaDauti, Edita Alili-Idrizi, Sihana Ahmeti Lika,Ledjan Malaj. Economic evaluation 

of antibiotic prescription in pediatrics. First Macedonian and Fourth Adriatic Congress on 
Pharmacoeconomics and Outcomes Research- European Association for Clinical 
Pharmacology and Therapeutics, ISPOR-Republic of Macedonia Regional Chapter. 
pp.136138. 24-27, April 2014, Ohrid, Macedonia. 
 

28. Sihana Ahmeti  Lika,Merita Dauti, Edita Alili, Ledjan Malaj. Cost and safety analysis of 
Low Moleculare Weight Heparine usage during pregnancy. First Macedonian and Fourth 
Adriatic Congress on Pharmacoeconomics and Outcomes Research- European 
Association for Clinical Pharmacology and Therapeutics, ISPOR-Republic of Macedonia 
Regional Chapter. pp.142-144. 24-27, April 2014, Ohrid, Macedonia. 
 

29. Edita Alili Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Ledjan Malaj. Economic 
evaluation of antibiotic prescription in pediatrics. First Macedonian and Fourth Adriatic 
Congress on Pharmacoeconomics and Outcomes Research- European Association for 
Clinical Pharmacology and Therapeutics, ISPOR-Republic of Macedonia Regional 
Chapter. pp.100-102. 24-27, April 2014, Ohrid, Macedonia. 
 

30. Merita Dauti, Ledjan Malaj, Fatbardha Ismaili, Edita Alili-Idrizi “Moral and legal 
responsibilities dilemmas faced in pharmacy-experiences from the Republic of 
Macedonia”- 9th World Conference on Bioethics, Medical Ethics and Health Law-pp.170,  
19-21, November, 2013, Naples, Italy. 

31. Merita Dauti, Edita Alili-Idrizi, Lulzime Ballazhi “A Review on pharmaceutical policies 
regarding the determination of drug prices”. Takimi i 9-te Vjetor Nderkombetar i 
Institutit Alb-Shkenca 29-31, gusht 2014, Prishtinë  ISBN 978-9951-518-11-6 

32. Edita Alili-Idrizi, Merita Dauti, Ledjan Malaj” Antibiotic overuse in pediatric 
outpatients with respiratory tract infections and potential interventions Takimi i 9-te 
Vjetor Nderkombetar i Institutit Alb-Shkenca 29-31, gusht 2014, Prishtinë  ISBN 978-
9951-518-11-6 

Dokumentacionin i cili fakton punën shkencore të kandidates Dr. Sc Merita Dauti, dëshmon 
për një punë voluminoze dhe mjaft domethënëse në fushën e farmacisë. Veprimtaria hulumtuese 
e zhvilluar në kontinuitet  prezentohet përmes publikimit të artikujve shkencor dhe pjesëmarjeve 
të shumta në tubime shkencore me karakter ndërkombëtar. Në përputhje me Rregulloren për 
kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-
profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin e Tetovës (Buletini i universitetit), 
kandidatja Dr.sc. Merita Dauti ka realizuar gjithsej 144.6 pikë nga veprimtaria shkencore-
hulumtuese. 
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IV. VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJERË 

Dr.sc. Merita Dauti ushtron detyrën e Koordinatores për ECTS të studimeve të ciklit të dytë 
në Fakultetin e Shkencave Mjekësore. 

Kandidatja është anëtare e bordit shkencor të revistës shkencore ndërkombëtare “ACTA 
MEDICA BALKANICA International Journal of Medical Sciences” të Fakultetit të Shkencave 
të Mjekësisë të Universitetit të Tetovës si dhe anëtare e bordit organizativ në të gjitha tubimet 
shkencore të realizuara nga Fakulteti  Shkencave Mjekësore si First International Scientific 
Conference of Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2016), Second International Scientific 
Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2017), 3rd International Scientific 
Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2018) dhe 4th International Scientific 
Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2019). 

Në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-
shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin Shtetëror 
të Tetovës (Buletini i universitetit), kandidatja Dr.sc. Merita Dauti ka realizuar gjithsej 6.0 pikë 
nga veprimtaritë me interes të gjërë për zgjedhjen në thirrjen docent. 

 
 
 
V. FORMULARI PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN MËSIMORE-

SHKENCORE 
 
Në shtojcë e bashkëngjesim formularin për raportin e zgjedhjes në thirrjen mësimore-

shkencore. Kandidatja Dr.Sc. Merita Dauti ka gjithsej 363.16 pikë, edhe atë për: veprimtarinë 
mësimore-arsimore – 212.56 pikë, veprimtarinë shkencore-hulumtuese – 144.6 pikë dhe 
veprimtaritë me interes më të gjerë – 6.0 pikë. 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATES PËR ZGJEDHJEN NË 
THIRRJE 

Pikë 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE 212.56 
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE  144.6 
VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 6.0 

Gjithsej 363.16 
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PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

 
Pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar në konkursin e shpallur dhe vlerësimit 

arritjeve të paraqitura në raport,, Komisioni recensues konstaton se kandidatja Dr. sc. Merita 
Dauti i plotëson të gjitha kushtet e Përgjithshme dhe të Veçanta të parapara me Ligjin për Arsim 
të lartë, Statutin e Universitetit të Tetovës, Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje 
në thirrjet mësimore-shkencore dhe thirrje të bashkëpunëtorëve, si dhe aktet e tjera normative, 
për t’u zgjedhur në thirrje mësimore-shkencore Docent.  

Pas një përfundimi me vlerësim pozitiv, Komisioni recensues ka nderin që Këshillit 
mësimor-shkencor të Fakultetit të Shkencave Mjekësore t’i propozojë që kandidatja Dr.sc. 
Merita Dauti të zgjidhet në thirrjen mësimore-shkencore DOCENT, në lëmin e : Bioteknologjisë, 
Teknologji farmaceutike,  dhe Farmaci sociale. 

Besojmë se zgjedhja e saj do të kontribuojë në përparimin e arsimimit dhe proceseve 
kërkimore-shkencore në Programin studimor Farmaci në Universitetin e Tetovës.  

 
Tetovë, 08.02.2022     

KOMISIONI RECENZUES 
 
       Prof. Dr. Dorentina Bexheti –kryetar 
 
       ________________________________ 
        
       Prof. Dr. Bistra Angelovska –anëtar 
 
       _________________________________ 
        
       Doc. Dr. Arlinda Haxhiu-Zajmi-anëtar 
 
       _________________________________ 



S H T O J C Ë  
 

PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE 
 
Kandidati: Merita Dauti  

Institucioni: Fakultet i Shkencave të Mjekësisë  – UT Tetovë 

Lëmia Shkencore: Bioteknologji, Teknologji farmaceutike,  Farmaci sociale  
 

I. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 
 
Nr. 

Rend. Emri i aktivitetit: Pikët 

I.1 

I.1  Mbajtja e ushtrimeve (lëndë në ciklin e parë të studimeve) 151.2 

Bazat e teknologjisë farmaceutike 3+5, 10 semestra  10×15×10×0.03=45 
Teknologji farmaceutike3+5, 10 semestra 10×15×10×0.03=45 
Teknologji farmaceutike-kurs i lartë 3+5, 10 semestra 10×15×10×0.03=45 
Metabolizëm i barnave 2+2, 10 semestra (Biokimi analitike) 2×15×10×0.03=9 
Bazat e fitoterapisë 2+1, 4 semestër 2×15×4×0.03=3.6 
Bazat e farmakologjisë 2+2, 1semestër 8x15x0.03=3.6 

I.2 

I.2 Mbajtja e ligjeratave (me mentorim) (lëndë në ciklin e parë të 
studimeve) 29.4 

Bazat e teknologjisë farmaceutike 3+5, 2 semestra 3x15x2x0.04=3.6 
Teknologji farmaceutike  3+5, 1 semestër 3x15x1x0.04=1.8 
Teknologji farmaceutike- kurs i lartë 3+5, 2 semestra 3x15x2x0.04=3.6 
Farmaci sociale  dhe metodologji 2+0, 3 semestra 2x15x3x0.04=3.6 
Metabolizëm i barnave 2+2, 10 semestra (Biokimi analitike) 2x15x10x0.04=12 
Bazat e fitoterapisë 2+1, 4 semestra 2x15x4x0.04=4.8 

I.3 

I.3 Konsultime me studentë 5.46  

Bazat e teknologjisë farmaceutike  3+5, 12 semestra 60×12×0.002=1.44 
Teknologji farmaceutike3+5, 12 semestra  60×12×0.002=1.44 
Teknologji farmaceutike- kurs i lartë 3+5, 12 semestra 60×12×0.002=1.44 
Farmaci sociale dhe metodologji 2+0, 3 semestra 60×3×0.002=0.36 
Metabolizëm i barnave  2+2, 10 semestra (Biokimi analitike) 15×10×0.002=0.3 
Bazat e fitoterapisë 2+1, 4 semestra 60×4×0.002=0.48 

I.4 

I.4 Përgatitje e lëndës së re 4.5 

Ushtrime Bazat e Fitoterapisë 1.5 
Ligjerata Metabolizëm i barnave (Drejtimi Biokimi analitike- Kimi) 1.5 
Ligjerata Farmaci sociale dhe metodologji 1.5 



I.5 
I.5 Anëtare e Komisionit për vlerësim dhe mbrojtje të punimeve  6 

Anëtare e Komisionit për vlerësim dhe mbrojtje të punimeve të 
diplomës 

30x0.2=6 
 

I.6 

I.6 Dispensa interne për ligjërata 16 

Merita Dauti ” Farmaci sociale dhe metodologji” 4 
Merita Dauti “ Metabolizëm i barnave “ 4 
Dorentina Bexheti, Merita Dauti, Sihana Ahmeti-Lika “Teknologji 
farmaceutike-kurs i lartë” 4 

Edita Alili Idrizi, Merita Dauti, Lulzime Ballazhi, Arlinda Haxhiu 
Zajmi, Sihana Ahmeti Lika “Ditar i Praktikës Profesionale” 4 

Gjithsej (I.1-I.6): 212.56 

 

II.  VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

 

  Nr. 
Rend. Emri i aktivitetit: Pikët 

II.1 

Teza të mbrojtura  
 “Studim për mundësinë e formulimit, përgatitjes, kontrollit dhe qëndrueshmërisë 
së karbocisteinës në trajtë shurupi” punimi magjistraturës, Tetovë, 2010.  

“Legjislacioni farmaceutik në Republikën e Maqedonisë së Veriut, krahasimi me 
atë të vendeve anëtare të BE, vendeve fqinje me ne, problematikat që hasen në 
zbatimin e tij, disertacion i doktoraturës, Tiranë, 2020 

 

II.2 

Artikuj me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në revistë referente 
shkencore/profesionale me bord redaktues ndërkombëtar 63.6 

Drita Yzeiri Havziu, Biljana Gjorgjeska, Edita Alili Idrizi, Gjylai Alija, Sihana 
Lika, Merita Dauti ,Monitoring of the renal function in Piroxicam treated 
patients. International Journal-Knowledge, ISSN 2545-4439, ISSN 1857-923X 
Vol.38, Issue 4.pp. 819-824. 2020 

6x0.6=3.6 

Merita Dauti, Arlinda Haxhiu-Zajmi, EditaAlili-Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, 
Gjylai Alija, Difficulties in the liberalization of the market of OTC medications in 
Republic of North Macedonia and experiences from European countries. Acta 
Medica Balkanica, International Journal of Medical Sciences. ISSN: 2545-4110 
(Print), ISSN: 2545-4870 (Online) Vol.4, Issue 7-8. pp. 86-90. 2019 

6x0.6=3.6 

EditaAlili - Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Lulzime Ballazhi, Flora 
Doko, Healthcare professionals’ knowledge, attitudes and practices towards 
pharmacovigilance. Acta Medica Balkanica, International Journal of Medical 
Sciences. ISSN: 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (Online) Vol.4, Issue 7-8. 

6x0.6=3.6 
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MeritaDauti, Edita Alili Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Arlinda Haxhiu Zajmi, 
Ledjan Malaj. The impact of legal changes in the pharmaceutical sector in 
Macedonia – An analysis based on the pharmacists’ opinions and viewpoints. 
Acta Medica Balkanica, International Journal of Medical Sciences. ISSN:2545-
41110 (Print), Vol.2, Issue 3-4, pp.53-59, 2017 
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Lulzime Ballazhi, Edita Alili Idrizi, Merita Dauti, Sihana Ahmeti Lika. A review 
of coumarin, thiazole and isoxazole derivatives in pharmacotherapy. 
ActaMedicaBalkanica, International Journal of Medical Sciences. ISSN:2545-
41110 (Print), Vol.2, Issue 3-4, pp.91-96. 2017 
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changes” International Journal of Medical Sciences. ISSN: 2545-4110 (Print). 
Vol.1, Issue 2. pp. 103-107. 2016. 
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Edita Alili-Idrizi, MeritaDauti, Lulzime Ballazhi “Influence of clinical 
communication and leaflets on parents’ attitudes on antibiotic use in children” 
International Journal of Medical Sciences. ISSN: 2545-4110 (Print). Vol.1, Issue 
2. pp. 89-94. 2016. 
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Lulzime Ballazhi, Edita Alili Idrizi, Merita Dauti, Ibrahim Ibrahimi, Faik Imeri. 
Derivatet e kumarinës në farmakoterapi. ActaMedica Balkanica, International 
Journal of Medical Sciences. ISSN:2545-4110 (Print), Vol.1, Issue 2, pp.95-97. 
2016 
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Merita Dauti, EditaAlili- Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Ledjan Malaj. Overview on 
generics polices and pharmaceutical pricing in the European Countries and the 
Republic of Macedonia. ISSN: 1857 – 7881 (Print) e - ISSN 1857- 7431. Vol.11, 
Issue 3. pp. 302-308.2015 
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Edita Alili-Idrizi, Merita Dauti, Ledjan Malaj “Irrational Prescribing of 
Antibiotics in Pediatric Outpatients: A Need for Change” Journal of Pediatric 
Sciences 2015;7:e228 ISSN: 1309-1247 
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Sihana Ahmeti Lika, Nagip Rufati, MeritaDauti, Ledjan Malaj. High prescription 
of Low Molecular Weight Heparins during pregnancy in a Hospital in Tetovo, 
The Republic of Macedonia. European Scientific Journal. ISSN: 1857 – 7881 
(Print) e - ISSN 1857- 7431, Vol.11, Issue.30,pp.79-87. 2015. 
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Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Ledjan Malaj. Management of  
Hypercoagulable state during pregnancy. Prophylactic usage of Low Molecular 
Weight Heparin (LMWH). European Scientific Journal. ISSN: 1857 – 7881 
(Print) e - ISSN 1857- 7431. pp. 112-118. 2015. 
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Sihana Ahmeti Lika, Bujar H. Durmishi, Agim Shabani, Merita Dauti, Ledjan 
Malaj. Antithrombotic Therapy During Pregnancy.ARC Journal of 
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Pharmaceutical Sciences (AJPS). Volume 1, Issue 2, ISSN: 2455-1538.  2015 
 
Merita Dauti, Edita Alili-Idrizi, Sihana Ahmeti-Lika, Ledjan Malaj. “Legal 
Regulation and Critical Analysis for an Effectively Treatment of 
Pharmaceutical Waste “. International Journal of Social, Menagement, 
Economics and Business Engineering. International Science Index;eISSN: 1307-
6892 Vol. 8 No:11/pp 1458-1465, 2014  
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Merita Dauti, Edita Alili-Idrizi, Ledjan Malaj “Pharmaceutical care  in  
community pharmacy  in the Republic of Macedonia. A compared study with EU 
countries” European Scientific Journal February 2014/Special/Edition Vol.3/313-
318 ISSN: 1857 - 7881 (Print) ISSN: 1857 - 7431 (Online) 
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Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Ledjan Malaj, “Low molecular weight 
heparin during pregnancy”. International Journal of Medical, Health, 
Pharmaceutical and Biomedical Engineering Conference on Medical, Biological 
and Pharmaceutical Sciences. International Science Index;eISSN: 1307-6892 Vol. 
8 No:11/pp 760-763, 2014 
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current situation on uncontrolled use of OTC drugs. In Proceedings of the 6th 
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3 
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Anëtare e bordit organizativ të tubimit shkencor profesional  4 

First International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences 
(ISCFMSC 2016)  1 

Second International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences 
(ISCFMSC 2017) 1 

3rd International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences 
(ISCFMSC 2018) 1 

4th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences 
(ISCFMSC 2019) 1 

III.2 Anëtare e Komisionit pranë Odës Farmaceutike  

Komisioni për çështje profesionale 1 
III.3 Koordinatore e programit studimor   

 Koordinatore e studimeve të ciklit të dytë në Fakultetin e Shkencave Mjekësore 1 
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KOMISIONI RECENZUES 

 

Prof. Dr. Dorentina Bexheti– kryetar  

 

 

Prof. Dr. Bistra Angelovska – anëtar  
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Doc. Dr. Arlinda Haxhiu-Zajmi – anëtar 
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Shtojca Nr. 2  
 

R  E  F  E  R  A  T 
 
PËR ZGJEDHJEN E MËSIMDHËNËSIT NË TË GJITHË TITUJT MËSIMORË-

SHKENCORË NË LËMIN MËSIMOR-SHKENCOR TË KIRURGJISË (303) NË 
UNIVERSITETIN SHTETËROR TË TETOVËS 

 
 

Në bazë të Konkursit të Universitetit Shtetëror të Tetovës, Fakulteti i Shkencave 
Mjekësore, të shpallur në gazetat “Koha” dhe ”Slloboden Peçat” më 25.12.2022, për zgjedhjen e 
mësimdhënësit në të gjithë titujt mësimorë-shkencorë në lëmin mësimor-shkencor në fushën e 
Kirurgjisë dhe në bazë të propozimit të Këshillit arsimor-shkencor/Këshillit shkencor të 
Fakultetit të Shkencave Mjekësore të datës 02.02.2022, Këshilli i Rektoratit të USHT-së u morr 
vendimi Nr. 22-188/1 më 02.02.2022, për formimin e Komisionit të recensentëve në përbërje: 
Prof. dr Kastriot Haxhirexha, profesor inordinar në Fakultetin e Shkencave Mjekësore në 
Universitetin Shtetëror të Tetovës, Prof. dr Sadi Bexheti, profesor ordinar në Fakultetin e 
Shkencave Mjekësore në Universitetin Shtetëror të Tetovës dhe Prof. dr Nexhbedin Beadini, 
profesor ordinar në Fakultetin e Shkencave Mjekësore në Universitetin Shtetëror të Tetovës. 

Si anëtarë të Komisionit të recensentëve, pas kontrollimit të dokumentacionit të paraqitur, 
e paraqesim këtë: 

 
R  A  P  O  R  T 

 
Në Konkursin e shpallur për zgjedhjen e mësimdhënësit në fushën e Kirurgjisë (303) në 

lëmin e Urologjisë (30303) dhe Kirurgjisë së fëmijëve (30304), brenda afatit të parashikuar u 
paraqit Doc. dr sci. Asim Izairi. 

 
1. TË DHËNA BIOGRAFIKE DHE ARSIMIMI 
 
Kandidati Doc dr sci. Asim Izairi është lindur më 2 Maj të vitit 1968, në Çegran të 

Gostivarit ku edhe e ka kryer arsimimin fillor. Shkollimin e mesëm - drejtimin shëndetësor e ka 
kryer në Prishtinë. Gjatë arsimimit të mesëm ka treguar interesim të veçantë nga lënda e 
biologjisë dhe kimisë, për çka edhe ka marrur pjesë në gara republikane në nivel të ish RSFJ-së. 

 Në Fakultetin e Mjekësisë është regjistruar në vitin shkollor 1988/89. Gjatë studimeve ka 
qenë në mënyrë aktive i angazhuar në punën kërkimore-shkencore të fakultetit, duke punuar 
tema studentore të prezentuara në shumë kongrese shkencore të studentëve. Ka diplomuar në 
Prill të vitit 1996 në Universitetin “Shën Kirili dhe Metodi” në Shkup, me notën mesatare 9.20. 
Provimin shtetëror e ka dhënë në Prill të vitit 1997 dhe po të njëjtin vit i ka regjistruar studimet 
postdiplomike në Fakultetin e Mjekësisë në Shkup nga lënda e kirurgjisë, duke i kryer me suskes 
provimet e vitit të parë dhe të dytë. Në Maj të vitit 1997 ka filluar të punojë në I.P.Sh. “Rheuma” 
në Çegran, si mjek i praktikës së përgjithshme.   



 Specializimin nga Urologjia e ka filluar në Tetor të vitit 1998 dhe me suskes e ka kryer 
në Dhjetor të vitit 2003, në Fakuletin e Mjekësisë në Shkup. Në Tetor të vitit 2002 është 
punësuar në Repartin e Urologjisë të Spitalit Klinik të Tetovës, ku edhe më tej vazhdon të 
punojë. Në Shkurt të vitit 2008 me sukses mbrojti tezën e magjistraturës: ” Одредување на 
лизозим во урина како потенцијален индикатор за ренално оштетување кај болни 
третирани со екстракорпорална шок-бранова литотрипсија”, pranë Fakultetit të 
Mjekësisë në Shkup, duke marrur titullin magjistër i shkencave mjekësore. Në Qershor të vitit 
2013 merr titullin doktor i shkencave mjekësore duke mbrojtur tezën e disertacionit 
”Komparativna analiza primene longitudinalnog dorzalnog i lateroventralnog dartos flapa 
kod lečenja distalnih i srednjih hipospadija Snodgrass tehnikom” pranë Fakultetit të 
Mjekësisë në Nish, R. e Serbisë. 
 Pas pranimit në Spitalit Klinik të Tetovës, kandidati në mënyrë aktive është kyçur në 
punën profesionale dhe funksionimin e Repartit të Urologjisë, duke i aplikuar të gjitha metodat 
më të reja të diagnostikimit, endourologjisë dhe mjekimin kirurgjik të sëmundjeve urologjike te 
fëmijët dhe të rriturit. Është anëtar i Shoqatës së Urologëve Europian. 

Në periudhën e viteve 2008-2015 ka qenë i angazhuar si bashkëpunëtor shkencor për 
lëndën e Urologjisë në Fakultetin e Shkencave Mjekësore, drejtimi i Infermierisë pranë 
Universitetit Shtetëror të Tetovës, kurse nga viti 2017 e deri më tani, është i angazhuar si 
bashkëpunëtor shkencor për lëndën Kirurgjia I dhe II, si dhe lëndën Ndihma e Parë në Fakultetin 
e Shkencave Mjekësore, drejtimi i Mjekësi e Përgjithshme, pranë Universitetit Shtetëror të 
Tetovës. 

Kandidati në mënyrë aktive e përdorë gjuhën angleze, maqedonase dhe serbokroate. 
Komisioni i recensentëve i morri arritjet e përgjithshme shkencore, profesionale, 

pedagogjike si dhe arritjet e tjera të kandidatit që nga fillimi i karrierës, si dhe arritjet e tjera të 
kandidatit mbi bazën e tërë dokumentacionit të paraqitur me rëndësi për zgjedhjen e tij si 
mësimdhënës. 

 
2. ARRITJET SHKENCORE, PROFESIONALE, PEDAGOGJIKE DHE ARRITJET E TJERA TË 

KANDIDATIT NGA ZGJEDHJA E FUNDIT DERI NË DITËN E PARAQITJES 

 
 
Veprimtaria shkencore-arsimore   

 

Në kuadër të veprimtarisë mësimore-arsimore në USHT në Tetovë, Fakulteti i Shkencave 
Mjekësore, kandidati Doc. dr sci. Asim Izairi mban mësim praktik dhe teorik (mësimdhënie dhe 
ushtrime) për lëndën e Urologjisë dhe Praktikës Infermieristike në drejtimin e Infermierisë, që 
nga viti 2008 deri më vitin 2015. Nga viti 2017 deri në vitin 2022, është i angazhuar si 
bashkëpunëtor shkencor për lëndën Kirurgjia I dhe II, si dhe lëndën Ndihma e Parë, në Fakultetin 
e Shkencave Mjekësore, drejtimi i Mjekësi e Përgjithshme pranë Universitetit Shtetëror të 
Tetovës. 

 
 
 
 



 
Veprimtari të tjera që bëjnë pjesë në veprimtarinë mësimore-arsimore, me rëndësi 

për zgjedhjen 
 

Doc. dr sci. Asim Izairi, në kuadër të Edukimit Kontinual të Medicinal, disa herë ka mbajtur 
ligjerata për mjekët privat, me kërkesë të Shoqatës së Mjekëve Privat të R. së Maqedonisë të 
akredituara nga Oda e Mjekëve të R. së Maqedonisë.  

 
Veprimtaria shkencore/kërkimore/Veprimtaria profesionale-artistike  

 

Doc. dr sci. Asim Izairi ka botuar gjithsej 21 punime shkencore dhe disa punime 
shkenncore si bashkëautorë në lëmin e mjekësisë, nëpër revistat shkencore dhe në publikimet 
shkencore ndërkombëtare si dhe në përmbledhjet e konferencave shkencore. Ka qenë i ftuar dy 
herë si ligjërues ne dy kongrese mjekësore ndërkombëtare, në Zagreb të R. së Kroacisë dhe në 
Stamboll të R. së Turqisë. 
 
Veprimtaritë e tjera që bëjnë pjesë në veprimtarinë shkencore-kërkimore, me rëndësi për 

zgjedhjen 
 

 Konkursit të sipërthënë lidhur me zgjedhjen e mësimdhënësit në të gjithë titujt mësimorë-
shkencorë i bashkëngjit 21 punimet që janë cituar në SHTOJCËN 2 që pason. Për recension i 
paraqet punimet e poshtëshënuara:   

 
1. Izairi A: SNODGRASS URETHROPLASTY - A STANDARD TECHNIQUE FOR 

DIFFERENT TYPES OF HYPOSPADIA REPAIR. Knowledge International 
Journal, 48(3), 2021, 415-419.  

 Retrieved from https://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/article/view/5513. 
 

2. Izairi A: SNODGRASS TECHNIQUE IN SURGICAL TREATMENT OF 
HYPOSPADIAS. International Conference of the Faculty of Medical Sciences 
(ISCFMS), 2019, Tetova, N. Macedonia. 

 
3. Izairi A: SNODGRASS TECHNIQUE IN SURGICAL REPAIR OF ALL TYPES 

OF HYPOSPADIAS. 3rd International Multidisciplinary Medical Congress in 
Albania, November 2017, Abstract book; 192-193. 

 
4. Izairi A: SNODGRASS TECHNIQUE IN SURGICAL TREATMENT OF DISTAL 

AND MIDSHAFT HYPOSPADIAS. 12th National Congress of Kosovo Urologists 
Association, 2017, Abstract book; 22. 

 
5. Izairi A: SNODGRASS TECHNIQUE IN SURGICAL TREATMENT OF DISTAL 

AND MIDSHAFT HYPOSPADFIAS - 10 YEARS EXPERIENCE. 2nd Congress of 
Macedonian Association of Urology – European School of Urology , Abstract Book, 
2017; 28-29. 

https://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/article/view/5513


 
6. Izairi A: Management of ventral curvature and preservation of the urethral plate in hypospadias 

repair. Eur Urol Suppl, 2015; (Impact Factor: 3.37); 14(2): e617. DOI: 10.1016/S1569 - 
9056(15)60610-8. 
   

7. Izairi A: Wich factors limit the Snodgrass urethroplasty from being a universal technique 
for all types of hypospadias? Proceeding. Third Congress of pediatric surgeons of Serbia, 
2014; 51-52. 
 

8. Izairi A: The role of lateroventral dartos flap in surgical treatment of distal and midshaft 
hypospadias using Snodgrass urethroplasty. Eur Urol Suppl 2012; 11(4): 137.  
 

9. Izairi A: Surgical treatment of Peyronie’s disease: Substitution of plaque by buccal 
mucosa graft. Eur Urol Suppl 2011; 10(9): 580. 

 
10. Izairi A, Deari A, Bozinovska S, et al: Ibandronate at bones pain of the patients with 

extensive prostate cancer. Book of abstracts. 4th World Congress on Controversies in 
Urology 2011; A-11. 
 

11. Izairi A, Slavkovic A, Izairi P: Snodgrass technique in hypospadias repair using 
longitudinal dorsal subcutaneous flap - Our experience. Book of abstracts. I Congress of 
serbian association of pediatrics surgeons, 2010; 232. 

 
12. Izairi A, Deari A, Bozinovska S, et al: Snodgrass technique in hypospadias repair using 

longitudinal dorsal subcutaneous flap. Book of abstacts. III Congress of surgeons of 
Macedonia, 2010; 73-83 

  
13. Izairi A: Determination of the lysozyme in the urine as a potential indicator for renal 

damage in patients treated with extracorporeal shock wave lithotripsy. Macedonian 
Journal of Medical Sciences. 2009 Mar 15; 2(1):79-91. 

 
14. Izairi A, Latifi P, Deari A, Bozinovska S, et al: Ekstraction of ureteral calculi with 

Dormia basket catheter. Medicus 2005; IV (2): 61-66. 

 
15. Izairi  A, Latifi P, Deari A, Bozinovska S, et al: Terapia hormonale në mjekimin e 

testiseve kriptorkidike. Medicus 2005; III (2): 76-82. 
 

16. Izairi A: Ekstrakorporalna litotripsija kod ureterolitijaze sa ureteralnim stentovima in situ. 
Simpozijum VII. Ulcinj, 2006; 96-99. 

 
17. Izairi A, Izairi H, Izairi R: Urolithiasis urica. Përmbledhje punimesh.  Takim Profesional 

Mjekësor, 2002; 132-135. 

18. Izairi A, Izairi-Aliu H, Aliu B, et al: Nefrolitiaza te spondiliti ankilozant. Përmbledhje 
punimesh. Takim Profesional Mjekësor, 2003; 208-210. 

http://www.researchgate.net/journal/1569-9056_European_Urology_Supplements


 
19. Izairi A, Izairi P, Bozinovska S: Primena “JJ” stentova u endourologiju, indikacije i 

komplikacije. Përmbledhje punimesh. Takim Profesional Mjekësor, 2005; 291-304. 
 
20.  Izairi A, Latifi P, Bozinovska S, et al: Mjekimi i karcinomës ekstenzive të prostatës me 

”bllokadë androgjene maksimale”. Përmbledhje punimesh. Takim Profesional Mjekësor, 
2004; 326-335. 

 
21.  Izairi  A, Izairi H, Izairi R: Përvojat tona në diagnozën dhe mjekimin e anginës-faringitit 

streptokoksik. Përmbledhje punimesh. Takim Profesional Mjekësor, 2000; 60-66. 
 

Ligjërues në ftesë: 
 
1. Izairi A: Tips and tricks on hypospadias surgery. EAU 11th  South Eastern European 

Meeting. Antalya, Turkye, 6-8th November 2015. 
 
2. Izairi A: BPH patients treatment when comorbidities are present. 3rd  Adriatic Urology 

Meeting. Zagreb, Croatia,  9-10th May 2014. 

 
 

Veprimtaria profesionale-aplikative dhe veprimtaria me interes më të gjerë   
 

Doc. dr sci. Asim Izairi është përfshirë në mënyrë aktive në punën profesionale-aplikative 
të Repartit të Urologjisë të Spitalit Klinik të Tetovës prej vitit 2001 - 2022. Kandidati është 
anëtarë i rregullt i Shoqatës së Urologëve Europian.  

 
 

FORMULAR 

I RAPORTIT PËR ZGJEDHJEN NË TITULL MËSIMOR-SHKENCOR     

SHKENCOR, MËSIMOR-PROFESIONAL DHE BASHKËPUNËTORI 

 
 
Kandidat: Doc. dr sci. Asim Izairi 
Institucioni: USHT-Fakulteti i shkencave mjekësore – Tetovë   
Fusha shkencore: Kirurgji (303) 
Lëmia shkencore: Urologji (30303), Kirurgji e fëmijëve (30304) 
 
 
 
 
 



VEPRIMTARIA MËSIMORE ARSIMORE 
Nr.  
Rendor 

EMËRTIMI I VEPRIMTARISË Pikë  

1.  Mbajtja e ushtrimeve (laboratorike, klinike, auditoriale ose 
përpilim i punimit seminarik) 

 

Viti akademik  2017/2018, semestri dimëror: 

1. Kirurgji II - teori (6 orë)         6x15x0.04x1= 3.6       

2. Kirurgji II - praktikë (6 orë)   6x15x0.04x1= 3.6         

 

 

 

Viti akademik 2017/2018,   semestri veror: 

1. Kirurgji I – teori (6 orë)          6x15x0.04x1= 3.6           

2. Kirurgji I - praktikë  (6 orë)    6x15x0.04x1= 3.6 

3. Ndihma a Parë (1 orë)               1x15x0.04x1= 0.6 

 

 

 
 

Viti akademik 2018/2019,   semestri dim. 

1. Kirurgji II - teori (6 orë)         6x15x0.04x1= 3.6       

2. Kirurgji II - praktikë (6 orë)   6x15x0.04x1= 3.6         

 

 

 
Viti akademik 2018/2019,   semestri ver. 

1. Kirurgji I – teori (6 orë)         6x15x0.04x1= 3.6           

2. Kirurgji I - praktikë  (6 orë)  6x15x0.04x1= 3.6 

3. Ndihma a Parë (1 orë)             1x15x0.04x1= 0.6 

 

 

 

Viti akademik 2019/2020,   semestri dim. 

1. Kirurgji II - teori (6 orë)         6x15x0.04x1= 3.6       

2. Kirurgji II - praktikë (6 orë)   6x15x0.04x1= 3.6         

                

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Viti akademik 2019/2020,   semestri veror: 

1. Kirurgji I – teori (6 orë)          6x15x0.04x1= 3.6           

2. Kirurgji I - praktikë  (6 orë)    6x15x0.04x1= 3.6 

3. Ndihma a Parë (1 orë)               1x15x0.04x1= 0.6 

 

 
 
 
 

 

Viti akademik 2020/2021,   semestri dim. 

1. Kirurgji II - teori (6 orë)         6x15x0.04x1= 3.6       

2. Kirurgji II - praktikë (6 orë)   6x15x0.04x1= 3.6         

 

 
 
 
 
 
7.2  
 
 
 
 
7.8  
 
 
 
 
 
7.2  
 
 
 
 
 
7.8  
 
 
 
 
7.2  
 
 
 
 
7.8  
 
 
 
 
7.2  
 



 

 

Viti akademik 2020/2021,   semestri ver. 

1. Kirurgji I – teori (6 orë)          6x15x0.04x1= 3.6           

2. Kirurgji I - praktikë  (6 orë)    6x15x0.04x1= 3.6 

3. Ndihma a Parë (1 orë)               1x15x0.04x1= 0.6 

 

 

 

Viti akademik 2021/2022,   semestri dim. 

1. Kirurgji II - teori (6 orë)         6x15x0.04x1= 3.6       

2. Kirurgji II - praktikë (6 orë)   6x15x0.04x1= 3.6         

 

 
 
 
 

 

1. Konsultime me sutedntë (viti akademik 2017-2021): 

5o studentë për semastër x 10 sem. = 500 studentë 

                                                                

                                                                      500x0.002=1.0 

 
 
 
 
7.8  
 
 
 
 
7.2  
 
 
 
 
 
 
1.0 

   
Nr. 
Rendor 
2. 

Mentor në Punimet e Diplomës  

1. 5 studentë                                                               5x0.2= 1 
 
1.0  

Nr. 
Rendor 
3. 

Anëtar i Komisioneve në Punimet e Diplomës  

1. 10 studentë                                                                   10x0.2= 2.0 

 
2.0  

                     GJITHSEJ NGA VEPRIMTARIA MËSIMORE ARSIMORE 71.2 
 

 
 
VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 
 

Nr. 
Rendor 

 
EMËRTIMI I VEPRIMTARISË 

 

Pikë: 

1. Punimet me rezultatet shkencore origjinale, të botuara në 
revistën shkencore/profesionale referente me këshill redaktues 
ndërkombëtar 

 
1. Izairi A: SNODGRASS URETHROPLASTY - A STANDARD 

TECHNIQUE FOR DIFFERENT TYPES OF HYPOSPADIA 
REPAIR. Knowledge International Journal, 48(3), 2021, 415-
419. 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

6.0  
 
 



 
 

VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË  
 

2. Izairi A: SNODGRASS TECHNIQUE IN SURGICAL TREATMENT 
OF HYPOSPADIAS. International Conference of the Faculty of 
Medical Sciences (ISCFMS), 2019, Tetova, N. Macedonia. 

3. Izairi A: SNODGRASS TECHNIQUE IN SURGICAL 
REPAIR OF ALL TYPES OF HYPOSPADIAS. 3rd 
International Multidisciplinary Medical Congress in Albania, 
November 2017, Abstract book; 192-193. 

 
4. Izairi A: SNODGRASS TECHNIQUE IN SURGICAL 

TREATMENT OF DISTAL AND MIDSHAFT 
HYPOSPADIAS. 12th National Congress of Kosovo 
Urologists Association, 2017, Abstract book; 22. 

 
5. Izairi A: SNODGRASS TECHNIQUE IN SURGICAL 

TREATMENT OF DISTAL AND MIDSHAFT 
HYPOSPADFIAS - 10 YEARS EXPERIENCE. 2nd 
Congress of Macedonian Association of Urology – European 
School of Urology , Abstract Book, 2017; 28-29. 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
1. Ligjeratë në sekcione profesionale x5                5x2=10.0                

 
6.0  
 
 
6.0  
 
 
 
6.0  
 
 
 
 
6.0  
 
 
 
 
 
 
10.0  
 
 

  
GJITHSEJ NGA VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE  
 

 
40.0 

Nr. 
Rendor 

 
EMËRTIMI I VEPRIMTARISË 

 

Pikët 

1.   
  

Anëtar i Shoqatës së Urologëve Europian 
Anëtar i Shoqatës së Mjekëve Shqiptar të maqedonisë 
Anëtar i Shoqatës së Mjekëve të Maqedonisë 
Anëtar i Këshillit Editorial të Acta Medica Balkanica 

 
1.0  
1.0  
1.0 
1.0  



 
REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR T’U ZGJEDHUR NË TIUTULL   PIKË 

VEPRIMTARIA MËSIMORE ARSIMORE   71.2 
VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE-    40.0 

GJITHSEJ NGA VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 
DHE NGA VEPRIMTARIA ME INTERES MË TË GJERË  

    4.0 

 
GJITHSEJ 

 

 
115.2 

      
 
 
 
           
             KOMISIONI I RECENSENTËVE: 

 
1.   Prof. dr  Kastriot Haxhirexha - kryetar    .......................................... 

2.   Prof. dr  Sadi Bexheti - anëtar           ................................................... 

3.   Prof. dr  Nexhbedin Beadini - anëtar   ................................................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GJITHSEJ VEPRIMTARI PROFESIONALE-APLIKATIVE DHE 
VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË  

Pikë 
4.0 



K O N K L U D I M    D H E    P R O P O Z I M  
  
 
Duke u bazuar në tërë dokumentacionin e paraqitur dhe duke e analizuar veprimtarinë e 

deritashme të përgjithshme të kandidatit Doc. dr sci. Asim Izairi, Komisioni i recensentëve e 
çmon pozitivisht dhe e vlerëson veprimtarinë mësimore-arsimore, kërkimore-shkencore dhe 
profesionale-aplikative, si dhe veprimtarinë me interes më të gjerë të Doc. dr sci. Asim Izairit.  

Në bazë të të dhënave të paraqitura të veprimtarisë së përgjithshme të kandidatit, 
Komisioni konkludoi se Doc. dr sci. Asim Izairi posedon cilësi shkencore dhe profesionale dhe 
sipas Ligjit për arsim të lartë dhe Rregullores për kriteret dhe për procedurën e zgjedhjes në tituj 
mësimorë-shkencorë, shkencorë, mësimorë-profesionalë dhe në tituj bashkëpunëtori të 
Universitetit Shtetëror të Tetovës, i plotëson të gjitha kushtet që të zgjedhet në titullin Profesor 
inordinar në fushën e Kirurgjisë (303), lëmia e Urologjisë (30303) dhe Kirurgjisë së 
fëmijëve (30304).  

Sipas kësaj që u tha më lartë, Komisioni ka nderin dhe kënaqësinë t’i propozojë Këshillit 
mësimor-shkencor të Universitetit Shtetëror të Tetovës, Fakulteti i shkencave mjekësore, Doc. dr 
sci. Asim Izairi, të zgjedhet në titullin Profesor inordinar në fushën e Kirurgjisë (303), në 
lëmin e Urologjisë (30303) dhe Kirurgjisë së fëmijëve (30304). 

  
 

 
           
             KOMISIONI I RECENSENTËVE: 

 
1.   Prof. dr  Kastriot Haxhirexha - kryetar    .......................................... 

2.   Prof. dr  Sadi Bexheti - anëtar           ................................................... 

3.   Prof. dr  Nexhbedin Beadini - anëtar   ................................................ 

 

 



 
                                                          DREJTUAR 
                                                          KËSHILLIT MËSIMOR – SHKENCOR TË 
                                                          FAKULTETIT TË SHKENCAVE MJEKËSORE 
                                                          UNIVERSITETI I TETOVËS 
 
Në bazë të neneve 110 dhe 173 të Ligjit për arsimin e lartë (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë numër 82/2018”), nenit 252 dhe 254 të Statutit të Universitetit të Tetovës dhe në 
përputhje me Rregulloren për kriteret e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet 
mësimore–shkencore, mësimore, mësimore–profesionale dhe thirrjet e bashkëpunëtorëve në 
Universitetin e Tetovës, në lidhje me Konkursin publik për zgjedhje të mësimdhënësve dhe 
bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës të shpallur më datë 25.12.2021 në gazetat ditore 
“Koha”, “Слободен печат” dhe në web faqen zyrtare të Universitetit të Tetovës 
www.unite.edu.mk, në mbledhjen e mbajtur më datë 02.02.2022 (vendimi numër 22-188/1) 
formohet Komisioni recensues i propozuar nga Programi studimor Mjekësi e përgjithshme për 
zgjedhjen e një mësimdhënësi në fushën e mjekësisë klinike (302) në lëmin e Neurologjisë dhe 
Të tjera (30213, 30225-sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) në përbërje: 
 
 

1. Prof.d-r. Ilija Xhonov, profesor ordinar, kryetar, 
2. Prof.d-r. Metodi Çepreganov, profesor ordinar, anëtar 
3. Prof.d-r. Sadi Bexheti, profesor ordinar, anëtar 

 
 
Komisioni në përbërje të plotë, si mësipërm, pasi e kontrolloi materialin e konkursit, titullit të 
lartë përmendur i paraqet këtë 
 
 

R E F E R A T 
 
 
 

Me datë 25.12.2021 në gazetat “Koha”, “Слободен печат” dhe në web faqen 
www.unite.edu.mk është shpallur konkurs për zgjedhje të një mësimdhënësi në fushën e 
mjekësisë klinike (302) në lëmin e Neurologjisë dhe Të tjera (30213, 30225-sipas Klasifikimit 
Ndërkombëtar të Fraskatit). 

Nga dokumentacioni i bashkëngjitur me aplikimin për zgjedhje në titullin shkencor 
docent, kandidati Dr. Bajram Kamberi i ka paraqitur këto dokumente: 

- biografi e shkurtër (CV) 
- diplomë për arsimin përkatës të kryer 
- listën e punimeve të botuara shkencore dhe profesionale. 
Komisioni në fjalë pasi kontrolloi materialet e dorëzuara, konstatoi se në konkurs si 

kandidat i vetëm është paraqitur Dr.Bajram Kamberi i punësuar në marrëdhënie të rregullt pune 
si specialist neurolog në Spitalin Klinik “Tetovë” në Tetovë dhe si bashkëpunëtor i jashtëm (part-
time) në Fakultetin e Shkencave Mjekësore të Universitetit të Tetovës. 

 



I.TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL 
 

Kandidati Bajram Kamberi, doktor shkence, primarius, specialist neurolog, u lind më 
datë 25.09.1960 në Tetovë, Republika e Maqedonisë së Veriut, ku dhe kreu shkollën fillore si 
dhe të mesmen në Gjimnazin “Kiril Pejçinoviq”- Tetovë, drejtimi i përgjithshëm, të cilin e 
përfundoi me sukses të shkëlqyeshëm në vitin 1978. 

Fakultetin e ka kryer në vitin 1984, në Universitetin e Prishtinës, Fakulteti i Mjekësisë, 
degën Mjekësi e përgjithshme (Diploma nr. 1120 të 11.01.1986) dhe morri titullin profesional 
doktor i mjekësisë. 

Nga shtatori i vitit 1985 deri në qershor të vitit 1986 ishte profesor i lëndëve 
profesionale në shkollën e mesme të mjekësisë “Nikolla Shtein” në Tetovë. 

Nga 1 korriku i vitit 1986 është i punësuar në Spitalin Klinik “Tetovë” në Tetovë, ku 
gjatë 35 viteve të fundit ka ndërtuar zhvillimin e tij profesional dhe shkencor. Provimin shtetëror 
(profesional) e ka dhënë më 25-27.12.1986 në Qendrën mjekësore në Tetovë dhe sipas vlerësimit 
të komisionit ka mundur të ofrojë në mënyrë të pavarur kujdesin shëndetësor. Deri në shtator 
1998 ka punuar si mjek i përgjithshëm. 

Në tetor 1998 filloi specializimin për neurologji në Departamentin e Neurologjisë në 
Fakultetin e Mjekësisë në Universitetin “Shën Kiril dhe Metodi” në Shkup, të cilin e përfundoi 
në vitin 2002 me dhënien e provimit të paraparë dhe me këtë fiton titullin specialist neurolog. Si 
specialist neurolog u caktua në Repartin e Neurologjisë në ISHP Spitali Klinik “Tetovë” Tetovë 
ku edhe punon. 

Në vitin akademik 1999/2000 regjistrohet në studimet pasdiplomike, cikli i dytë (master) 
në Fakultetin e Mjekësisë të Universitetit “Shën Kiril dhe Metodi” në Shkup. Gjatë studimeve, 
kandidati i ka kryer me sukses të gjitha semestrat dhe ka dhënë të gjitha kolokiumet dhe 
provimet e parashikuara nga programi i studimit (me notë mesatare 9.13). Temën e 
magjistraturës e ka përgatit nën udhëheqjen shkencore të Prof. d-r. Metodi Çepreganov. Më 
21.01.2003 në Universitetin e Prishtinës në Fakultetin e Mjekësisë e ka mbrojtur tezën e 
magjistraturës me titull “Ecuria e aksidenteve vaskulare cerebrale në Pollogun e Poshtëm (1990-
2000)” dhe me këtë merr gradën magjistër i shkencave të mjekësisë. 

Në vitin 2006 mori titullin Primarius. 
Në kuadër të programit të trajnimit të mbajtur në qershor dhe shtator 2006, me prezencë 

dhe vlerësim është certifikuar si ekzaminues nga Ministria e Shëndetësisë dhe Oda e Mjekëve të 
Maqedonisë. 

Në vitin 2009 Këshilli mësimor-shkencor i Fakultetit të Mjekësisë në Universitetin “Shën 
Kiril dhe Metodi” në Shkup e miratoi përgatitjen e doktoraturës së kandidatit. Disertacionin e 
doktoratës me titull: “Analiza krahasuese e faktorëve të rrezikut dhe ndikimi i tyre në 
përqendrimin e homocisteinës në plazmë dhe në shfaqjen e aksidentit vaskular cerebral iskemik 
parësor në rajonin e Tetovës”, kandidati e përgatiti nën udhëheqjen shkencore të Prof. d-r. Ilija 
Xhonov dhe më datë 19.11.2013 u bë mbrojtja publike me sukses e këtij disertacioni, me çka 
kandidati morri gradën shkencore doktor i shkencave mjekësore. 
 
 
 
 
 
 



II. ARRITJET SHKENCORE, PROFESIONALE, PEDAGOGJIKE SI DHE ARRITJET 
      E TJERA TË KANDIDATIT 
 
2.1. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 
 

Fillimet e karrierës së tij akademike dhe pedagogjike lidhen me veprimtarinë mësimore të 
qendrës shkollore mjekësore “Nikolla Shtein” në Tetovë në vitin akademik 1985/1986 si 
profesor i lëndëve profesionale: bazat e shëndetit, anatomi dhe fiziologji, kujdesi ndaj pacientit. 

Gjatë periudhës 2003/2014 në Programet studimore: Mjekësi e përgjithshme, 
Stomatologji, Fizioterapi, Infermieri dhe Akusheri ka qenë i angazhuar në mbajtjen e ligjëratave 
dhe ushtrimeve në lëndët Neurologji, Geriatri, Akupunkturë dhe Puna klinike te personat me 
senzorë të dëmtuar dhe nga 01.10.2021 vazhdon me ligjërimin e lëndës Neurologji në Programet 
studimore Mjekësi e përgjithshme (3 orë në javë, semestri i VII) dhe Stomatologji (1 orë në javë, 
semestri i V) si dhe me ligjërimin e lëndës Neurologji me kujdes në Programet studimore, 
Fizioterapi (2 orë në javë, semestri i III), Infermieri (2 orë në javë, semestri i V)  dhe Akusheri (2 
orë në javë, semestri i V). 

Deri më tani ka vazhduar me sukses të merret me punë shkencore dhe profesionale.  
 
II. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 
 

Kontributi më i madh në fushën shkencore të Dr. Bajram Kamberit është tema e 
magjistraturës në të cilën ai analizon dinamikën e ecurisë së aksidenteve vaskulare cerebrale në 
Pollogun e Poshtëm në periudhën 11-vjeçare (1990-2000), por edhe disertacioni i doktoratës i 
cili është një përpjekje origjinale për të prezantuar analizën e mutacioneve të gjeneve të lidhura 
me sëmundjet vaskulare në pacientë me infarkt cerebral iskemik primar. 

Në bashkëpunim të suksesshëm me Institutin e Imunobiologjisë dhe Gjenetikës Njerëzore 
në Fakultetin e Mjekësisë të Universitetit “Shën Kiril dhe Metodi” në Shkup, është formuar një 
bankë ADN-je nga pacientët me infarkt cerebral iskemik primar, e cila përveç nevojave të 
disertacionit të doktoraturës, ishte bazë për kërkime të mëtejshme gjenetike. 

Dr. Bajram Kamberi merr pjesë aktive si hulumtues i ri në projektin kombëtar 
hulumtues “Mutacionet e gjeneve të lidhura me sëmundjet vaskulare në Republikën e 
Maqedonisë”. Doktoratura ishte njëherit punimi i parë i tillë që analizon faktorët e rrezikut dhe 
ndikimin e tyre në përqëndrimin plazmatik të homocisteinës në shfaqjen e infarktit 
cerebrovaskular primar iskemik në rajonin e Tetovës me një kontribut të veçantë në identifikimin 
dhe vlerësimin e faktorëve të rrezikut dhe të faktorëve parashikues për shfaqjen e infarktit 
cerebral iskemik primar si dhe për të parën herë në Republikën e Maqedonisë  dhe më gjërë u 
dhanë rezultate origjinale, kryesisht nga popullata shqiptare në rajonin e Tetovës. 

 
Publikime në revista kombëtare dhe ndërkombëtare nga viti 2001-2020 

Dr. Bajram Kamberi nga puna e tij aktuale kërkimore-shkencore dhe profesionale ka 
botuar 71 punime profesionale (autor i 62 dhe bashkautor i 9 punimeve të botuara) si dhe ka 
mbajtur një ligjëratë profesionale-popullore. Si rezultat të këtij aktiviteti ka botuar disa punime 
në revista eminente ndërkombëtare, disa prej të cilave kanë edhe një faktor ndikimi. 
 
Punime me rezultate shkencore origjinale të botuara në një revistë shkencore që ka Impakt 
Faktor për vitin në të cilin është botuar punimi, në të cilin punimet e botuara i nënshtrohen 



recenzionimit dhe i cili indeksohet në të paktën një bazë të dhënash elektronike të 
punimeve të disponueshme në internet, si p.sh: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, 
Journal Citation Report, SCImago Journal Rank ose bazë tjetër të revistave që do të 
vërtetohet nga Këshilli nacional për arsim të lartë: 
Kamberi B, Kamberi F, Spiroski M. Vascular Genetic Variants and Ischemic Stroke 
Susceptibility in Albanians from the Republic of Macedonia. OA Maced J Med Sci 2016; 4(4): 
556-564. 
Kamberi B, Kamberi G. Traditional Eating Habits and Level of Homocysteine in the Acute First-
Ever Ischaemic stroke. Maced J Med Sci 2012; 5(2): 181-188. 
 
Punimet me rezultate shkencore origjinale, të botuara në një revistë shkencore në të cilën 
punimet e botuara i nënshtrohen recenzionimit dhe që ka një bord botues ndërkombëtar 
në të cilin marrin pjesë anëtarë nga të paktën tre vende, dhe numri i anëtarëve nga një 
vend nuk mund të kalojë dy të tretat nga numri i përgjithshëm i anëtarëve: 
Kamberi B, Kiteva-Tren~evska G. Dnevno dozirawe, serumski koncentracii i 
terapevtski efekti na karbamazepin kaj pacienti so epilepsija. Epilepsija. 2001; 
9/10:48-50. 
Kamberi B, Vasilevska K. Epidemiological sudy of the morbidity from first ever stroke in the 
Lower Pollog during 1990-2000. Medicus 2005; 3(1): 37-41. 
Kamberi B. Stresi si faktor i mundshëm që ndihmon aksidentin vaskular cerebral. Medicus 2005; 
3(1): 46-52. 
Bajram Kamberi, Jera Kruja. Ndikimi i paaftësisë neurologjike mbi cilësinë e jetës pas kalimit të 
aksidentit vaskular cerebral iskemik për herë të parë. Medicus 2006; 5(1): 26-33. 
Bajram Kamberi. Morbiditeti spitalor i regjistruar në Repartin Neuropsikiatrik në Tetovë në 
periudhën gjashtëvjeçare nga format madhore klinike të aksidentit vaskular cerebral. Medicus 
2006; 5(1): 62-69. 
Kamberi B, Kamberi F, Isijanovski V, Taravari A, Marku-Ismajli M. Some clinical-
epidemiological aspects of changes in risk factors at hospitalized patients from first-ever stroke 
in Tetovo hospital from 2005-2007. Medicus 2009; 12(2): 113-8. 
Bajram Kamberi, Aleksandar Kocevski, Gjorgji Miçinakov, Farije Kamberi. Prezenca e djegies 
profesionale midis profesionistëve të kujdesit shëndetësor në Spitalin Klinik në Tetovë. Medicus 
2009; vol.12 (4): 41-51. 
Bajram Kamberi, Farije Kamberi, Arben Taravari. Morbiditeti spitalor nga sëmundjet mentale 
(F00-F99) në repartin psikiatrik pranë Spitalit Klinik-Tetovë në periudhën e viteve 2000-2008. 
Medicus 2009; vol.12 (4): 57-65. 
Arben Taravari, Igor Petrov, Vera Petrova, Merita Marku-Ismajli, Kadri Haxhihamza, Bajram 
Kamberi, Sani Bajrami. Neurophysiologic findings in patients with idiopathic Parkinson`s 
disease. Medicus 2009; vol.12 (2): 104-108. 
Taravari A., Petrov I., Petrova V., Ismajli-Marku M. i Kamberi B. Klini~ki, 
nevrofiziolo{ki i genetski naodi kaj bolni so idiopatska Parkinsonova bolest. 
Makedonski medicinski pregled. 2009; (63) 2: 24-28.  
Arben Taravari, Igor Petrov, Vera Petrova, Merita Marku-Ismajli, Bajram 
Kamberi, Mair Iseini, Aleksandar Hristovski. Asociranost  na idiopatskata 
Parkinsonova bolest so depresijata. Medicus 2010; vol.13 (1): 114-118. 
Kamberi B, Vasilevska K, Kamberi F. Contrasting  presentation of the concentration of the 
homocysteine in the patients diagnosed with acute first ever ischaemic stroke, idiopathic 



Parkinson`s disease and multiple sclerosis at the time of hospitalization. Medicus 2011; 
Vol.XV(1):68-75. 
Kamberi B, Kamberi F. Incidence of hyperhomocysteinemia in hospitalized patients with 
different neurological diseases as a preventive factor. Medicus 2011; Vol.XV(1):76-83 
 
Punime të botuara në një revistë referuese shkencore-profesionale me një bord redaktues 
ndërkombëtar: 
Бајрам Камбери. Прв случај на невролошки симптоми со COVID-19 инфекција: приказ на 
случај. Vox Medici 2020.109:41-47. 
Gojart K, Drenusha K, Bajram K. Political Communication as Epistemic Consumption: A 
Neuroeconomic Prospective. Anglisticum Journal (ULLIS), 2018; 7(3): 98-109. 
Kamberi B. Predispozicioni gjenetik i sëmundjeve kardiovaskulare në Pollog-sfidat dhe 
perspektivat. Acta Medica Balcanica 2016; 1(1):42-49. 
Kamberi B. Asociacioni në mes të përdorimit të aspirinës dhe ndodhisë së aksidentit vaskular 
cerebral për herë të parë. Informatori farmaceutik mjekësor 2005; 4:6-8. 
 
Pasqyrë e kongreseve, konferencave, simpoziumeve, seminareve, seksioneve dhe punëtorive 
të rëndësishme brenda dhe jashtë vendit me pjesëmarrje me punime 
shkencore/profesionale.  
 

Gjatë karrierës së tij akademike Dr. Bajram Kamberi merr pjesë në një numër të madh të 
kongreseve, konferencave, simpoziumeve, seminareve, seksioneve dhe punëtorive të 
rëndësishme brenda dhe jashtë vendit me pjesëmarrje me punime shkencore/profesionale. Për 
këtë aktivitet ka certifikata pjesëmarrjeje.  
 
Punim me rezultate origjinale shkencore/profesionale, të botuar në një përmbledhje 
punimesh nga një mbledhje shkencore/profesionale ose nga tubimet shkencore: kongrese, 
konferenca: 
Prezantim gojor në një tubim shkencor/profesional me pjesëmarrje ndërkombëtare 
Në vend: 
Bajram K, Farije K. Hyperhomocysteinemia and the risk of incident dementia in ischemic stroke 
patients. Book of Abstracts WPA Thematic Congress on Dementia, Ohrid, 2019:61. 
Bajram K, Farije K. Apolipoprotein E gene polymorphism and risk of dementia in ischemic 
stroke patients: a follow-up study. Book of Abstracts WPA Thematic Congress on Dementia, 
Ohrid, 2019:38. 
Kamberi B, Kamberi F. Neurosonologjia si procedurë e parë jo invazive diagnostikuese 
cerebrovaskulare; vështrim i aktualitetit dhe experiencës pesë vjeçare. Përmbledhje e 
abstrakteve. Takimi profesional mjekësor i XXIV i Shoqatës së Mjekëve Shqiptarë në Maqedoni 
2019. Strugë, 2019:21. 
Бајрам Камбери. Актуелна депресивна епизода во невролошка амбуланта. Во: Книга на 
апстракти ʺПсихијатријата и менталното здравје во 21-иот векʺ од VI Македонски 
психијатриски конгрес со меѓународно учество; Охрид 2018. стр. 43 
Камбери Б. Мутации на гените на коагулацијата на крвта и исхемичен мозочен удар. Во: 
Зборник на апстракти од шестиот конгрес на невролозите на Република Македонија со 
меѓународно учество; Охрид 2016. стр. 78-79. 



Камбери Б. Цереброваскуларните заболувања како сегашен социјално-медицински 
проблем во Тетово. Во: Зборник на апстракти од петтиот конгрес на невролозите на 
Република Македонија со меѓународно учество; Охрид 2012. стр. 39-40. 
Kamberi B, Vasilevska K, Kamberi F. The importance of serum total homocysteine 
concentration, clinical and blood parameters at patients with acute first-in-a-lifetime ischemic 
stroke. Medicus 2010; vol.13 (suppl5): 179-180. 
Kamberi B, Kocevski S, Mi~inakov ¿. Sporedba na stepenot na nivoto na 
pregoruvawe na rabotno mesto kaj zdravstveni rabotnici specijalisti vraboteni 
vo Klini~ka bolnica "Tetovo" Tetovo. Makedonski medicinski pregled 2009; 63 
(supl 74): 77. 
Kocevski S, Kamberi B, Mi~inakov ¿, Filipovi~ S. Komorbiditet so infektivno 
prenoslivi bolesti kaj zavisnici na metadonski program vo centarot za 
prevencija i tretman od zloupotreba na drogi vo Tetovo. Makedonski medicinski 
pregled 2009; 63 (supl 74): 109-110. 
Bajram K, Farije K. Morbiditeti i regjistruar nga sëmundjet në veprimtarinë ambulantore-
poliklinike të shërbimit shëndetësor në dy komunat e Pollogut në vitin 2000. Libri i 
Përmbledhjeve. Takimi i katërt vjetor ndërkombëtar i Institutit Alb-shkenca “IASH-2009” 2009. 
Tetovë, 2009:667. 
Bajram K, Kristina V, Farije K. Sëmundjet vaskulare cerebrale si shkak i hospitalizimit në 
pavionin e neurologjisë në Tetovë në trevjeçarin 2006-2008. Libri i Përmbledhjeve. Takimi i 
katërt vjetor ndërkombëtar i Institutit Alb-shkenca “IASH-2009” 2009. Tetovë, 2009:719. 
Bajram K, Farije K. Hipertensioni dhe hiperkolesterolemia e padiagnostikuar si faktorë risku për 
ndodhjen e aksidentit vaskular cerebral për herë të parë midis pacientëve të hospitalizuar në 
Repartin e Neurologjisë dhe Psikiatrisë në Tetovë. Medicus 2008; 10(S3): 72-73. 
Bajram K, Farije K. Proporcionet e nëntipeve të aksidentit vaskular cerebral të ndodhur për herë 

Tetovë (2005-2007). Medicus 2008; 10(2): 131-136. 
Kamberi B. Bolni~ki morbiditet od naj~esti grupi na zaboluvawa na 
nevropsihijatrisko oddelenie vo Tetovo vo periodot od 2004-2005 godina. 
Makedonski medicinski pregled 2007; 61 (supl 68): 171. 
Kamberi B, Ivanov A, Murseli V. Trajtimi akut i aksidentit vaskular cerebral hemoragjik -
prezentim rasti. Medicus 2006; 6(2): 172. 
Kamberi B, Ivanov A, Murseli V. Rast i rrallë i aneurizmës gjigant-prezentim rasti. Përmbledhje 
punimesh. Takimi profesional i Shoqatës së Mjekëve, Stomatologëve dhe Farmacistëve Shqiptar 
të Maqedonisë me pjesëmarrje ndërkombëtare 2005. Shkup, 2005:191-192. 
Kamberi B. Bolni~ki morbiditet i letalitet od akutni mozo~ni udari vo 
Medicinski Centar Tetovo vo periodot od 1990-2000 godina. Makedonski 
medicinski pregled 2004; 58 (supl 60): 74. 
Kamberi B. Prevalentni faktori na rizik kaj bolni so mozo~ni udari. 
Makedonski medicinski pregled 2004; 58 (supl 60): 75. 
Kamberi B. Klini~ka procena na Rankin “hendikep skorovi” po ishemi~en 
mozo~en udar. Makedonski medicinski pregled 2004; 58 (supl 61): 68-69. 
Kamberi B. Onesposobenosta vo sekojdnevniot `ivot kaj bolni so ishemi~en 
mozo~en udar na vozrasta me|u 55 i 85 godini. Makedonski medicinski pregled 
2004; 58 (supl 61): 66. 



Kamberi B, Petru{evska B. Atrialna fibrilacija i antikuagulantna terapija kaj 
pacienti so ishemi~en mozo~en udar. Makedonski medicinski pregled 2004; 58 
(supl 63): 245. 
Petru{evska B, ]amili I, Kamberi B. Petgodi{no iskustvo so transfuzija na krv 
vo medicinski centar-Tetovo. Makedonski medicinski pregled 2004; 58 (supl 63): 
180. 
Kamberi B. Razmisluvawa na nastavnicite i u~enicite za zloupotrebata. 
Makedonski medicinski pregled 2004; 58 (supl 62): 86. 
Kamberi B, Ugrinoska M, Tripunoska S. Najzastapeni dijagnozi za bolesti na 
cirkulatorniot sistem vo nevropsihijatrisko i interno oddelenie od Tetovo vo 
tri posledovatelni godini (2001-2003). Makedonski medicinski pregled 2004; 58 
(supl 62): 87. 
Kamberi B. Ecuria e mjekimit të sëmundjes vaskulare cerebrale dhe ditët e hospitalizimit në 
periudhën 1997-2003 në Repartin Neuropsikiatrik në Tetovë. Përmbledhje punimesh. Takimi 
profesional i Shoqatës së Mjekëve, Stomatologëve dhe Farmacistëve Shqiptar të Maqedonisë me 
pjesëmarrje ndërkombëtare 2004. Gostivar, 2004:242-248. 
Kamberi B. Ballafaqimi me paaftësinë tek pacientët që kanë kaluar atakun e parë të aksidentit 
vaskular cerebral iskemik. Përmbledhje punimesh. Takimi profesional i Shoqatës së Mjekëve, 
Stomatologëve dhe Farmacistëve Shqiptar të Maqedonisë me pjesëmarrje ndërkombëtare 2004. 
Gostivar, 2004:249-255. 
Kamberi B. Lo{ite socijalno-ekonomski uslovi kako mo`en faktor na rizik za pojava na 
mozo~en udar. Makedonski medicinski pregled 2003; 56 (supl 54): 49. 
Kamberi B. Statisti~ka analiza na akuten mozo~en udar vo nevropsihijatriskoto 
oddelenie vo Tetovo. Makedonski medicinski pregled. 2003; 56 (supl 54): 199.  

 
Jashtë vendit: 
Bajram Kamberi. Polimorfizmi i gjeneve protrombotike dhe ndikimi i tij në aksidentin vaskular 
cerebral iskemik në një popullsi Shqiptare. Libri i Përmbledhjeve. Kongresi i 2-të i 
Neuroshkencës Shqiptare i Shoqatës së Neurologjisë së Kosovës “Neuroshkenca Shqiptare në 
Mileniumin e ri” 2018. Prishtinë, 2018:85. 
Bajram K, Farije K, Mirko S. Polimorfizmi në gjenin metilentetrahidrofolatë reduktazë (C677T) 
dhe nivelet e homocisteinës: krahasimi në pacientë shqiptarë me aksident vaskular cerebral 
iskemik akut të ndodhur për herë të parë. Libri i abstrakteve nga konferenca vjetore e shkencës 
“JAVA E SHKENCËS” 2018. Takimi i dhjetë vjetor ndërkombëtar i Ministrisë së Arsimit e 
Shkencës dhe e Teknologjisë. Prishtinë, 2018:134. 
Bajram K, Farije K, Mirko S. Polimorfizmet gjenetike të metilentetrahidrofolatë reduktazës 
(MTHFR-677 dhe MTHFR-1298) në popullatën Shqiptare. Libri i abstrakteve nga konferenca 
vjetore e shkencës “JAVA E SHKENCËS” 2018. Takimi i dhjetë vjetor ndërkombëtar i Ministris 
së Arsimit e Shkencës dhe e Teknologjisë. Prishtinë, 2018:103. 
Bajram Kamberi. Polimorfizmi i nukleotideve të veçuar dhe lidhja e tij me aksidentin vaskular 
cerebral iskemik në popullatën shqiptare. Libri i abstrakteve. Konferenca kombëtare e shkencave 
mjekësore 5 (KKSHM 5) 2018. Tiranë, 2018:170-171. 
Kamberi B, Kamberi F. Homocisteinemia dhe polimorfizmet e metilentetrahidrofolat reduktazës 
në pacientët me aksident vaskular cerebral iskemik të ndodhur për herë të parë në jetë. Libri i 
Përmbledhjeve. Takimi i gjashtë vjetor ndërkombëtar i Institutit Alb-shkenca “IASH-2011” 
2011. Prishtinë, 2011:529. 



Bajram K, Kristina V, Farije K. Hiperhomocisteinemia dhe aksidenti vaskular cerebral iskemik 
për herë të parë në jetë-korrelimi me parametrat lipid Libri i Përmbledhjeve. Takimi i pestë 
vjetor ndërkombëtar i Institutit Alb-shkenca “IASH-2010” 2010. Tiranë, 2010:448. 
Bajram K, Kristina V, Farije K. Të dhëna paraprake mbi vlerat normale të homocisteinës në 
popullatën e Pollogut të Poshtëm. Libri i Përmbledhjeve. Takimi i pestë vjetor ndërkombëtar i 
Institutit Alb-shkenca “IASH-2010” 2010. Tiranë, 2010:449. 
Bajram K, Farije K. Përkeqësimi neurologjik i hershëm në fazën akute të aksidentit vaskular 
cerebral. Përmbledhje të punimeve. Konferenca e tretë ndërkombëtare e mjekësisë emergjente 
2009. Prishtinë, 2009:82. 
Bajram Kamberi. Shkallët e hospitalizimit nga sëmundjet vaskulare cerebrale në Tetovë, 1999-
2005; përpjekje për shpjegim të tendencave të reja të ngritjes. VII Medicinski Simpozijum so 
megjunarodno ucestvo Ulcinj-Skadar 2006. Ulcin, 2006:25-36. 
Kamberi B. Incidenca dhe karakteristikat e aksidentit vaskular cerebral akut në Tetovë. 
Përmbledhje punimesh. Konferenca e 10-të e Shoqatës Shqiptare të Neurologjisë me pjesëmarrje 
ndërkombëtare 2004. Tiranë, 2004:9. 
Kamberi B. Ndikimi i rehabilitimit të hershëm mbi rrjedhimin e mëvonshëm të të sëmurëve të 
hospitalizuar për shkak të aksidentit vaskular cerebral akut. Përmbledhje punimesh. Konferenca 
e 10-të e Shoqatës Shqiptare të Neurologjisë me pjesëmarrje ndërkombëtare 2004. Tiranë, 
2004:10. 
 
Abstrakt i punimeve në punimet e një konference kur i gjithë punimi nuk është botuar 
Kombëtare: 
Kamberi B. Homocysteine and arterial thrombosis-correlation with age. Book of Abstracts. First 
International Scientific Conferences of Faculty of Medical Sciences (ISCFMS2016). 2016. 
Tetova, 2016: 37. 
Kamberi B. Primenata na ednostavnite pra{awa i analognata vizuelna skala vo 
procenka na samostojnosta kaj licata so pre`ivean ishemi~en mozo~en udar vo 
Tetovo. Zbornik na trudovi. I Makedonski Kongres na Medicina na Trudot so 
me|unarodno u~estvo 2004. Struga, 2004: 159. 
Kamberi B. Stroke recovery profile and the stroke impact assessment. Book of Abstracts. I 
Macedonian Congress of Occupational Health with International Participation 2004. Struga, 
2004: 159. 
Kamberi B. Recurrent headache in a women with normal clinical examination: contribution of 
CT and MRI to clinical diagnosis. Book of Abstracts. IV Congress of Macedonian Society of 
Radiology&II Balkan Radiology Forum with International Participation 2004. Ohrid, 2004: 33. 
Stakle R, Kamberi B. Macrovascular complications in patients with diabetes treated in the out-
patient ward in the public health organization – Tetovo Medical Center. Book of Abstracts. II 
Macedonian Congress on Endocrinology, Diabetes and Metabolic Disorders with International 
Participation 2004. Ohrid, 2004: 84. 
Kamberi B, Stakle R. Diabetes Mellitus in patients with ischemic stroke aged 55 to 70 and 71 to 
85 years. Book of Abstracts. II Macedonian Congress on Endocrinology, Diabetes and Metabolic 
Disorders with International Participation 2004. Ohrid, 2004: 85. 
Kamberi B. Post stroke hyperglicemia in patients without previous diabetes mellitus. Book of 
Abstracts. II Macedonian Congress on Endocrinology, Diabetes and Metabolic Disorders with 
International Participation 2004. Ohrid, 2004: 85-86. 



Kamberi G, Markovska-Simoska S, Kamberi B. Neuroeconomia of Unsustainable Food 
Consumption Behavior. Book of Abstracts. Ist South East European Conference on Sustainable 
Development of Energy, Water and Environment Systems with International Participation 2014. 
Ohrid, 2014: 58. 
 
Ndërkombëtare: 
Kamberi B, Kamberi F, Spiroski M. Polymorphisms of Methylenetetrahydrofolate Reductase 
(MTHFR-677 and MTHFR-1298) Genetic in an Albanian population. European Journal of 
Neurology 2014, 21 (Suppl. 1):696. 
Kamberi B, Kamberi F, Spiroski M. Polymorphism in the methylenetetrahydrofolate reductase 
(C677T) gene and homocysteine levels: a comparison in Albanian patients with acute first-ever 
ischemic stroke. European Journal of Neurology 2014; 21 (Suppl. 1):535. 
Në segmentin botues të librit me titull Food Production and Eating Habits From Around the 
World i cili mbledh një përzgjedhje studimesh të shkruara nga autorë nga çdo kontinent që 
tregojnë, ndër të tjera, problemet dhe zakonet ushqyese të analizuara në kontekstin e 
transformimeve teknologjike dhe socio-produktive të përjetuara në shumë pjesë të botës si 
rezultat i kalimit nga shoqëritë tradicionale rurale tek shoqëritë kryesisht urbane dhe industriale 
të kohës sonë të shkaktuar kryesisht nga ajo që quhet globalizim, Dr. Bajram Kamberi është autor 
i kapitullit "Zakonet e të ngrënit, besimet fetare dhe rreziku nga aksidenti vaskular i trurit". 
Kamberi B, Kamberi G. Eating Habits, Falls and Stroke Risk. In: Francisco ED, editor. Food 
Production and Eating Habits From Around the World. Nova Science Publishers, Inc.; 2015. p. 
103-118. 
 

Pjesëmarrja në projekte kërkimore shkencore (kombëtare dhe ndërkombëtare) 
 
1.Nga 01.10.2010 deri më 31.03.2012 si hulumtues i ri në Projektin nacional “Mutacionet e 
gjeneve të lidhura me sëmundjet vaskulare në Republikën e Maqedonisë” financuar nga 
Ministria e Arsimit dhe Shkencës së Republikës së Maqedonisë i udhëhequr nga Prof. Mirko 
Spiroski (hulumtues kryesor). 
2.Në vitin 2012 ka qenë hulumtues kryesor i investigimit klinik në Spitalin klinik “Tetovë”-
Tetovë në projektin e RESBIOMED-dooel-Shkup për “Ekzaminim multinacional, multicentrik, i 
rastësishëm, i kontrolluar me placebo në grupe paralele në subjekte me formë recidive-remitente 
për të vlerësuar efikasitetin, sigurinë dhe tolerueshmërinë e formulimit të ri të acetatit glatiramer 
(GA) 20 mg / 0,5 ml të marrë çdo ditë si injeksion nënlëkuror (PI)”. 
 
Pjesëmarrje aktive në realizimin e projekteve të mbështetura nga Ministria e Shëndetësisë 
e Republikës së Maqedonisë në: 
 
1.Projektin edukativ për menaxhimin e sektorit shëndetësor në kuadër të "Programit të akredituar 
të trajnimit për trajnerë kyç (edukatorë, ekzaminues dhe mentorë) për modernizimin e procesit të 
licencimit të mjekëve, stomatologëve dhe farmacistëve të Republikës së Maqedonisë" në qershor 
dhe shtator 2006 përmes prezencës dhe të vlerësimit, mbështetur nga Ministria e Shëndetësisë së 
Republikës së Maqedonisë dhe i çertifikuar si ekzaminues. 
2.Projektin e Ministrisë së Shëndetësisë së Republikës së Maqedonisë për "Udhëzues për 
ushtrimin e mjekësisë së bazuar në dëshmi"-2002 si anëtar i grupit punues për neurologji. 
 



Pjesëmarrje aktive në aktivitete profesionale shtesë gjatë viteve të fundit në: 
-Kursin arsimor EAN, “EAN Regional Teaching Course”, organizuar nga Klinika e Neurologjisë 
në Shkup nën kujdesin e Akademisë Evropiane të Neurologjisë, Strugë, 2018. 
-Qëndrim dhe edukim profesional në fushën e neurologjisë dhe neurosonologjisë me trajnim 
individual për terapi trombolitike në fazën akute të infarktit iskemik në Klinikën e Neurologjisë, 
Departamenti i Neurologjisë Vaskulare dhe Terapisë Neurologjike Intensive, Qendra Klinike 
Universitare në Republikën e Sllovenisë, nga 09.06.2015 deri 03.07.2015. 
-Qëndrim dhe edukim profesional në fushën e neurologjisë dhe neurosonologjisë me trajnim 
individual për sonografi me Doppler të arterieve karotide dhe vertebrale, nga 17.03.2014 deri 
30.05.2014, Klinika e Neurologjisë, Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti i Stambollit, Republika e 
Turqisë. 
-Punëtori për "Terapinë trombolitike në fazën akute të infarktit iskemik" organizuar nga Klinika 
e Neurologjisë - Shkup nën patronatin e Ministrisë së Shëndetësisë së Republikës së 
Maqedonisë, 27.08.2014. 
-Kursi arsimor EFNS, "EFNS Rajonal Teaching Course", organizuar nga Klinika e Neurologjisë 
- Shkup nën mbështetjen e Federatës Evropiane të Shoqatave Neurologjike, Ohër, 2013. 
-"Simpoziumin e parë për qelizat staminale dhe mjekësinë rigjeneruese me pjesëmarrje 
ndërkombëtare" organizuar nga Fakulteti i Mjekësisë Shkup, Fondacioni Kombëtar i Transplantit 
dhe Ministria e Shëndetësisë së Republikës së Maqedonisë, Shkup, 23 mars 2011. 
-Kursin edukativ “Trajtimi farmakologjik i epilepsisë”, i udhëhequr nga Prof.Dr.Marija Kuturec 
dhe Prof.Dr.Gordana Kiteva-Trençevska organizuar për mjekë për kurrikulën për certifikim 
evropian në epileptologji, Shkup, 2006. 
-Kurs edukativ tre mujor “Neurologjia urgjente”, organizuar nga Klinika e Neurologjisë në 
Fakultetin e Mjekësisë, Shkup, 2005. 
-Simpoziumin shkencor "Amantadinsulfati në trajtimin e sëmundjes së Parkinsonit dhe 
çrregullimet e vigjilencës", organizuar nga Libra AG, Sofje, Republika e Bullgarisë, 2004. 
-Kursin edukativ “Njohuritë themelore për diagnozën klinike dhe menaxhimin e krizave dhe 
epilepsisë”, udhëhequr nga Prof.Dr.Marija Kuturec dhe Prof.Dr.Gordana Kiteva-Trençevska dhe 
të organizuar për mjekë për kurrikulën për certifikim evropian në epileptologji, Shkup, 2004. 
-Kursin edukativ "Shëndeti publik me bazë dëshmish, statistikat shëndetësore, raportimi 
shëndetësor dhe epidemiologjia klinike", organizuar nga Universiteti i Tetovës, i udhëhequr nga 
Prof.Dr.Doris Bardehle (Universiteti i Bielefeld, Gjermani), Prof.Dr.Nexhbedin Beadini 
(Universiteti i Tetovës, Maqedoni) dhe Prof.Dr.Enver Roshi (Universiteti i Tiranës, Shqipëri), 
Tetovë, 2004. 
-Kurs edukativ “Reanimacion kardiak, pulmonar dhe cerebral”, organizuar nga Klinika për 
anestezi, reanimacion dhe kujdes intensiv në Fakultetin e Mjekësisë Shkup, 1994. 
-Qëndrim profesional dhe edukim në fushën e mjekësisë tradicionale me trajnim individual në 
Universitetin e Hapur Ndërkombëtar për Mjekësi Alternative në Colombo-Sri Lanka nga nëntori 
1992 deri në janar 1993, duke marrë kështu titullin Doktor i Mjekësisë Tradicionale. 
-Seminar një mujor me trajnime individuale në fushën e akupunkturës dhe moxibustion, shkalla 
II (kurs i avancuar) organizuar nga Instituti i Akupunkturës në Sarajevë të Bosnjë dhe 
Hercegovinës, nga Shoqëria për Mjekësi Tradicionale "Belladonna" nën mbështetje të WFAS-së 
(Federata Botërore e Akupunkturës dhe Moxibustionit) në OBSH dhe Qendrës Ndërkombëtare të 
Akupunkturës të Akademisë së Mjekësisë Tradicionale të Pekinit, Sarajevë, RSF e Jugosllavisë, 
qershor 1991. 
 



IV. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 
 

Kandidati deri më tani ka pasur dy qëndrime të gjata profesionale dhe arsimore jashtë 
vendit tonë në fushën e neurologjisë, si dhe ka marrë certifikata. Duke i aplikuar njohuritë e 
marra nga qëndrimet arsimore jashtë vendit, në vitin 2014 mori pjesë në prezantimin e një 
metode të re (sonografia Doppler e arterieve karotide) në Spitalin Klinik “Tetovë” në Tetovë, e 
cila është futur në protokollin diagnostikues në pacientët me infarkt cerebral ishemik. 

Me një qëndrim edukativ një mujor në Klinikën e Neurologjisë në Lubjanë, Qendra 
Klinike Lubjanë në vitin 2015, kandidati i përmirëson aftësitë e tij në fushën e ekzaminimeve 
neurosonologjike, procedurave të tjera diagnostikuese dhe trajtimit, duke përfshirë trombolizën 
IV në pacientët me infarkt cerebral iskemik akut, dhe është pjesë e ekipit të repartit neurologjik 
për futjen e trombolizës në protokollin e trajtimit të pacientëve me infarkt cerebral iskemik akut 
në Spitalin Klinik “Tetovë” në Tetovë. 

 
V. VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË 
 

Gjatë viteve të fundit, kandidati ka qenë: 
-anëtar i Komisionit në Odën e Mjekëve të Maqedonisë si ekzaminues i akredituar për kryerjen e 
provimit profesional për profesionistët shëndetësorë me arsim të lartë për marrjen e licencës së 
punës për periudhën 2017-2019. 
-anëtar i Komisionit në Spitalin Klinik “Tetovë” në Tetovë për dhënien e mendimeve konsullore 
me konstatim për ushtrimin e të drejtës për ndihmë dhe përkujdesje nga një person tjetër. 
-i emëruar ekspert mjekoligjor-vlerësues në Gjykatën Themelore Tetovë nga lëmia e 
neurologjisë nga kryetari i kësaj gjykate më 03.03.2010. 
-anëtar i bordit organizativ të Konferencës së Mjekëve në takimin e 5-të vjetor të Institutit ALB 
SHKENCA me pjesëmarrje ndërkombëtare në Tiranë, mbajtur në vitin 2010. 
-koordinator i Institutit ALB SHKENCA - Departamenti i mjekësisë për rajonin e Republikës së 
Maqedonisë në periudhën 2009-2010. 
-anëtar i bordit organizativ të disa takimeve profesionale me pjesëmarrje ndërkombëtare të 
organizuara në Republikë nga Shoqata e Mjekëve Shqiptarë në Republikën e Maqedonisë. 
-anëtar i: Shoqatës së Neurologëve të Republikës së Maqedonisë, Shoqatës së Mjekëve të 
Maqedonisë, Odës së Mjekëve të Maqedonisë, Akademisë Evropiane të Neurologjisë (EAN), 
Federatës Botërore të Neurologjisë (WFN-Federata Botërore e Neurologjisë). 

Gjatë viteve akademike të periudhës 2003-2014 në Fakultetin e Shkencave të Mjekësisë 
kandidati ka botuar si mësimdhënës part-time këto skripta nga ligjërata të autorizuara: 
- neurologji, 
-puna klinike me persona me çrregullime shqisore, 
-geriatri, 
-akupunkturë. 
 
Njohuri kompjuterike: 

Përdorimi aktiv i Microsoft office (Word, Excel, Power Point), Internet. 
Gjuhët 

Kandidati e përdor në mënyrë aktive gjuhën shqipe (gjuhë amtare), gjuhën maqedonase 
(rrjedhshëm), gjuhën serbe (rrjedhshëm), gjuhën angleze dhe frënge (niveli mesatar) si dhe 
gjuhën gjermane (fillestar).  



VI. FORMULARI PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN MËSIMORE-
SHKENCORE 

 
Nga shtojca e mëposhtme që i bashkangjitet formularit për raportin e zgjedhjes në thirrjen 

mësimore-shkencore, kandidati Bajram Kamberi ka gjithsej 288.92 pikë, për veprimtari 
mësimore-arsimore 56.42 pikë, veprimtaria shkencore-hulumtuese 181.5 pikë, veprimtaritë 
profesionale-aplikative 9 pikë dhe për veprimtaritë me interes më të gjërë 42 pikë. 
 
 

PËRFUNDIMI 
 

Sipas përshkrimit të mësipërm për kandidatin e këtij referati dhe kushteve për zgjedhjen e 
një mësimdhënësi në fushën e mjekësisë klinike (302) në lëmin e Neurologjisë dhe Të tjera 
(30213, 30225-sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit), kandidati Dr. Bajram Kamberi, në 
dokumentacionin e dorëzuar më datë 30.12.2021, i plotëson kriteret ligjore sipas Ligjit për 
arsimin e lartë të RMV-së (18/2018) dhe i posedon të gjitha dokumentacionet e kërkuar. 
 
 

PROPOZIMI I KOMISIONIT RECENSUES 
 

Mbështetur në përgatitjen profesionale, përvojën mësimore-shkencore dhe në numrin e 
pikëve të siguruara sipas kritereve për vlerësimin e veprimtarisë mësimore-shkencore, mësimore 
dhe mësimore–profesionale, si dhe veprimtarisë me interes më të gjërë të kandidatit, Komisioni 
Recensues ka nderin dhe kënaqësinë t’i propozojë Këshillit Mësimor–Shkencor të Fakultetit të 
Shkencave Mjekësore të Universitetit të Tetovës, që të zgjedh kandidatin Bajram Kamberi, në 
thirrjen mësimore-shkencore DOCENT për lëndët nga lëmia e Neurologjisë dhe Të tjera 
(30213, 30225-sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

 
  
 Fror, 2022                                                               Komisioni recensues: 
 
 

                                                         1.Prof.d-r. Ilija Xhonov, kryetar 
 
                                                          ___________________________________________ 
    
 

                                                                2.Prof.d-r. Metodi Çepreganov, anëtar 
 

                                                           __________________________________________ 
 
 

                                                         3.Prof.d-r. Sadi Bexheti, anëtar 
 
                                                         ___________________________________________ 
 



SH T O J C A 
E RAPORTIT PËR ZGJEDHJE NË THIRJEN MËSIMORE-SHKENCORE, 

SHKENCORE DHE MËSIMORE-PROFESIONALE 
 
 
Kandidati: Bajram Xhemali Kamberi 
Institucioni: Fakulteti i Shkencave të Mjekësisë, Universiteti i Tetovës 
Programi studimor: Mjekësi e përgjithshme, Stomatologji, Infermieri e përgjithshme, 
Fizioterapi, Akusheri 
Lëndët mësimore: Neurologji, Neurologji me kujdes, Geriatri, Puna klinike te personat me 
senzorë të dëmtuar dhe Akupunkturë 
 
I. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 
Nr.rendor Aktiviteti 

(lëndët mësimore në ciklin e parë të studimeve) 
Kalkulimi Pikët 

I.1 Mbajtja e ushtrimeve   
 Viti akademik 2003/2004; 2012/2014   
 Programi studimor: Mjekësi e përgjithshme   
 Neurologji 3+3, 3 semestra 3x15x3x0.03=4.5 4.5 
 Viti akademik 2012/2014   
 Programi studimor: Stomatologji   
 Neurologji 1+1, 2 semestra 1x15x2x0.03=0.9 0.9 
 Viti akademik 2009/2013   
 Programi studimor: Fizioterapi   
 Neurologji 2+2, 4 semestra 2x15x4x0.03=3.6 3.6 
 Akupunkturë 1+1, 4 semestra-Tetovë; 

                               2 semestra-Dibër 
1x15x4x0.03=1.8 
1x15x2x0.03=0.9 

2.7 

 Geriatri 1+1, 3 semestra 1x15x3x0.03=1.35 1.35 
 Puna klinike te personat me senzorë të dëmtuar 

2+3, 3 semestra 
3x15x3x0.03=4.5 4.5 

 Programi studimor: Infermieri e përgjithshme   
 Neurologji 2+2, 2 semestra 2x15x2x0.03=1.8 1.8 
 Geriatri 1+1, 3 semestra 1x15x3x0.03=1.35 1.35 

I.2 Ligjërata të realizuara në ciklin e pare   
 Viti akademik 2009/2013   
 Programi studimor: Fizioterapi   
 Akupunkturë 1+1, 4 semestra-Tetovë; 

                               2 semestra-Dibër 
1x15x4x0.04=2.4 
1x15x2x0.04=1.2 

3.6 

 Puna klinike te personat me senzorë të dëmtuar 
2+3, 3 semestra 

2x15x3x0.04=3.6 3.6 

 Geriatri 1+1, 3 semestra 1x15x3x0.04=1.8 1.8 
 Programi studimor: Infermieri e përgjithshme   
 Geriatri 1+1, 3 semestra 1x15x3x0.04=1.8 1.8 
 Programi studimor: Akusheri   
 Geriatri 1+0, 3 semestra 1x15x3x0.04=1.8 1.8 



I.3 Konsultime me student   
 Akupunkturë 50 studentë, 4 semestra 50x4x0.002=0.4 0.4 
 Puna klinike te personat me senzorë të dëmtuar 

50 studentë, 3 semestra 
50x3x0.002=0.3 0.3 

 Geriatri 70 studentë, 3 semestra 70x3x0.002=0.42 0.42 
I.4 Dispensa interne për ligjërata   

 Bajram Kamberi, „Akupunktura”  4 
 Bajram Kamberi, „Puna klinike te personat me 

senzorë të dëmtuar” 
 4 

 Bajram Kamberi, „Geriatria”  4 
 Bajram Kamberi, „Neurologjia”  4 

I.5 Ligjërata të realizuara në ciklin e parë   
 Viti akademik 2021/2022   
 Programi studimor: Mjekësi e përgjithshme   
 Neurologji 3+3, 1 semestër 3x15x1x0.04=1.8 1.8 
 Programi studimor: Stomatologji   
 Neurologji 1+1, 1 semestër 1x15x1x0.04=0.6 0.6 
 Programi studimor: Infermieri e përgjithshme   
 Neurologji me kujdes 2+2, 1 semestër 2x15x1x0.04=1.2 1.2 
 Programi studimor: Akusheri   

 Neurologji me kujdes 2+2, 1 semestër 2x15x1x0.04=1.2 1.2 
 Programi studimor: Fizioterapi   
 Neurologji me kujdes 2+2, 1 semestër 2x15x1x0.04=1.2 1.2 
Gjithsej I1+I2+I3+I4+I5  56.42 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

Nr.rendor Emri i aktivitetit: Pikët 
II Teza të mbrojtura  

II.1 ”Ecuria e aksidenteve vaskulare cerebrale në Pollogun e Poshtëm (1990-
2000)”, teza e mbrojtur e magjistraturës, Prishtinë, 2003 

8 

II.2 “Analiza komparative e faktorëve të rrezikut dhe ndikimi i tyre mbi 
koncentrimin e plazmë homocisteinës në paraqitjen e aksidentit vaskular 
cerebral iskemik primar në regjionin e Tetovës”, disertacionin i mbrojtur i 
doktoraturës, Shkup, 2013 

8 

II.3 Kapitull në monografi (Kamberi B, Kamberi G. Eating Habits, Falls and 
Stroke Risk. In: Francisco ED, editor. Food Production and Eating Habits 
From Around the World. Nova Science Publishers, Inc.; 2015. p. 103-
118.) 

6 

II.4 Artikull i publikuar në revistë referente shkencore 
(https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC5175499/): 
Kamberi B, Kamberi G, Spiroski M. Vascular Genetic Variants and 
Ischemic Stroke Susceptibility in Albanian from the Republic of 
Macedonia. OA Maced J Med Sci 2016; 4(4): 556-564. 

6 

II.5 Hulumtues i ri në projektin kombëtar „Mutacionet gjenetike të lidhura 
me sëmundjet e enëve të gjakut në Republikën e Maqedonisë” nga 
01.10.2010 deri 31.03.2012, Shkup/Tetovë 

3 

II.6 Hulumtues kryesor në Spitalin klinik në Tetovë për projektin 
ndërkombëtar „Hulumtim multinacional, multicentrik, i randomizuar, i 
kontrolluar-placebo në grupe paralele te subjektët me formë remitente-
relapse të sklerozës multiple (RRMS) për vlerësim të efikasitetit, siguris 
dhe tolerimit në formulimin e ri të glatiramer acetatit (GA) 20mg/0,5ml të 
pranuar çdo ditë si injeksion nën lëkurë (PI)”, sponzoruar nga Teva 

5 

II.7 Artikuj me rezultate shkencore origjinale të publikuara në revistë 
referente shkencore-profesionale me bord redaktues ndërkombëtar 

 

 Камбери Б, Китева-Тренчевска Г. Дневно дозирање, серумски 
концентрации и терапевтски ефекти на карбамазепин кај пациенти 
со епилепсија. Епилепсија 2001; 9/10:48-50. 

3 

II.8 Artikuj me rezultate shkencore origjinale të publikuara në revistë 
shkencore-profesionale 

3 

 Kamberi B, Kamberi G. Traditional Eating Habits and Level of 
Homocysteine in the Acute First-Ever Ischaemic stroke. Maced J Med Sci 
2012; 5(2): 181-188. 

4 

 Таравари А, Петров, И, Петрова В, Исмајли-Марку М, Камбери Б. 
Клинички, неврофизиолошки и генетски наоди кај болни со 
идиопатска Паркинсонова болест. Македонски медицински преглед 
2009; (63) 2:24-28. 

4 

II.9 Artikuj me rezultate shkencore origjinale të publikuara në revistë 
shkencore-profesionale me bord redaktues ndërkombëtar 

 

 Kamberi B, Vasilevska K. Epidemiological sudy of the morbidity from 
first ever stroke in the Lower Pollog during 1990-2000. Medicus 2005; 

3 



3(1): 37-41. 
 Kamberi B. Stresi si faktor i mundshëm që ndihmon aksidentin vaskular 

cerebral. Medicus 2005; 3(1): 46-52. 
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III. VEPRIMTARITË PROFESIONALE-APLIKATIVE 

Nr.rendor Emri i aktivitetit Pikët 
III.1 Specializim i kryer nga fusha e shkencave mjekësore dhe shëndetësisë  

 Specialist i neurologjisë, Shkup, 2002 2 
III.2 Specializim i kryer nga fusha e mjekësisë plotësuese dhe alternative  
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of Acupuncture BIH Sarajevo, The Society for Traditional Medicine 
“Belladona”, Yugoslavia, WPAS (World Federation of Acupuncture and 
Moxibustion Societies) from WHO and the International Educational 
Acupuncture Centar, Academy of Traditional Medicine Beijing China, 
organized by Prof.dr.Zhov Yun Xian, Dr. Hu Yinsheng. 
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 Doctor of Medicine (Traditional Medicine), në Janar të vitit 1993 nga 
Senati dhe Bordi i “The Open International University for Complementary 
Medicines” në Kolombo të Shri Lankës 
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 Kolor dupleks sonografia ekstrakraniale në neurologji, 2014 1 
 Diagnostikimi i aksidentit vaskular cerebral iskemik dhe përdorim të 

trombolizës, 2015 
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IV. VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJËRË 

Nr.rendor Emri i aktivitetit Pikët 
IV.1 Aktivitete ekspertize: evaluim, revizion profesional, sistematizim, 

metodologji 
 

 Ekspert gjykate nga fusha e neurologjisë për gjykatën themelore në Tetovë 2 
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2009, Tetovë, 2009 
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 Takimi i pestë vjetor ndërkombëtar i Institutit Alb-shkenca “IASH-2010” 
2010, Tiranë, 2010 

1 

 anëtar i bordit organizativ të Konferencës së Mjekëve në takimin e 5-të 
vjetor të Institutit ALB SHKENCA me pjesëmarrje ndërkombëtare në 
Tiranë, mbajtur në vitin 2010. 
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 Takimi i gjashtë vjetor ndërkombëtar i Institutit Alb-shkenca “IASH-2011” 
2011, Prishtinë, 2011 
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organizuara nga Shoqata e mjekëve Shqiptarë në Republikën e Maqedonisë 
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 anëtar i grupit punues për neurologji në Projektin e Ministrisë së 
Shëndetësisë së Republikës së Maqedonisë për "Udhëzues për ushtrimin e 
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mjekësisë së bazuar në dëshmi"-2002.  
 anëtar i Shoqatës së Mjekëve të Maqedonisë 1 
 anëtar i Shoqatës së Neurologëve të Republikës së Maqedonisë 1 
 anëtar i Odës së Mjekëve të Maqedonisë 1 
 anëtar i Akademisë Evropiane të Neurologjisë (EAN) 1 
 anëtar i Federatës Botërore të Neurologjisë (WFN) 1 
 anëtar i Komisionit në Odën e Mjekëve të Maqedonisë si ekzaminues i 

akredituar për kryerjen e provimit profesional për profesionistët 
shëndetësorë me arsim të lartë për marrjen e licencës së punës për 
periudhën 2017-2019. 
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IV.3 Qëndrim studimor deri 3 muaj  
 Nga 08.06.2015 deri 04.07.2015, për diagnostikim të aksidentit vaskular 

cerebral iskemik dhe përdorim të trombolizës, Fakulteti i Mjekësisë në 
Universitetin e Lublanës, Republika e Sllovenisë 

1 

 Nga 17.03.2014 deri 30.05.2014, për përdorim të kolor dupleks sonografis 
ekstrakraniale në neurologji, Fakulteti i Mjekësisë në Universitetin e 
Stambollit, Republika e Turqisë 

1 

IV.4 Trajnim edukativ nga:  
 Kursi arsimor EAN, “EAN Regional Teaching Course”, organizuar nga 

Klinika e Neurologjisë – Shkup nën kujdesin e Akademisë Evropiane të 
Neurologjisë, Strugë, 2018. 

1 

 Qëndrim dhe edukim profesional në fushën e neurologjisë dhe 
neurosonologjisë me trajnim individual për terapi trombolitike në fazën 
akute të infarktit iskemik në Klinikën e Neurologjisë, Departamenti i 
Neurologjisë Vaskulare dhe Terapisë Neurologjike Intensive, Qendra 
Klinike Universitare në Republikën e Sllovenisë, nga 09.06.2015 deri 
03.07.2015. 

1 

 Qëndrim dhe edukim profesional në fushën e neurologjisë dhe 
neurosonologjisë me trajnim individual për sonografi me Doppler të 
arterieve karotide dhe vertebrale, nga 17.03.2014 deri 30.05.2014, Klinika 
e Neurologjisë, Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti i Stambollit, Republika e 
Turqisë. 

1 

 Punëtori për "Terapinë trombolitike në fazën akute të infarktit iskemik" 
organizuar nga Klinika e Neurologjisë - Shkup nën patronatin e Ministrisë 
së Shëndetësisë së Republikës së Maqedonisë, 27.08.2014. 

1 

 Kursi arsimor EFNS, "EFNS Rajonal Teaching Course", organizuar nga 
Klinika e Neurologjisë - Shkup nën mbështetjen e Federatës Evropiane të 
Shoqatave Neurologjike, Ohër, 2013. 

1 

 Pjesëmarrës në "Simpoziumin e parë për qelizat staminale dhe mjekësinë 
rigjeneruese me pjesëmarrje ndërkombëtare" organizuar nga Fakulteti i 
Mjekësisë Shkup, Fondacioni Kombëtar i Transplantit dhe Ministria e 
Shëndetësisë së Republikës së Maqedonisë, Shkup, 23 mars 2011. 

1 

 Kursi edukativ “Trajtimi farmakologjik i epilepsisë”, i udhëhequr nga 1 



Prof.Dr.Marija Kuturec dhe Prof.Dr.Gordana Kiteva-Trençevska 
organizuar për mjekë për kurrikulën për çertifikim evropian në 
epileptologji, Shkup, 2006. 

 Kurs edukativ tre mujor “Neurologjia urgjente”, organizuar nga Klinika e 
Neurologjisë në Fakultetin e Mjekësisë, Shkup, 2005. 

1 

 Simpoziumi shkencor "Amantadinsulfati në trajtimin e sëmundjes së 
Parkinsonit dhe çrregullimet e vigjilencës", organizuar nga Libra AG, 
Sofje, Republika e Bullgarisë, 2004. 

1 

 Kursi edukativ “Njohuritë themelore për diagnozën klinike dhe 
menaxhimin e krizave dhe epilepsisë”, udhëhequr nga Prof.Dr.Marija 
Kuturec dhe Prof.Dr.Gordana Kiteva-Trençevska dhe të organizuar për 
mjekë për kurrikulën për çertifikim evropian në epileptologji, Shkup, 2004. 

1 

 Kursi edukativ "Shëndeti publik me bazë dëshmish, statistikat 
shëndetësore, raportimi shëndetësor dhe epidemiologjia klinike", 
organizuar nga Universiteti i Tetovës, i udhëhequr nga Prof. Dr. Doris 
Bardehle (Universiteti i Bielefeld, Gjermani), Prof. Dr. Nexhbedin Beadini 
(Universiteti i Tetovës, Maqedoni) dhe Prof. Dr. Enver Roshi (Universiteti 
i Tiranës, Shqipëri), Tetovë, 2004. 

1 

 Projekti edukativ për menaxhimin e sektorit shëndetësor në kuadër të 
"Programit të akredituar të trajnimit për trajnerë kyç (edukatorë, 
ekzaminues dhe mentorë) për modernizimin e procesit të licencimit të 
mjekëve, stomatologëve dhe farmacistëve të Republikës së Maqedonisë" në 
qershor dhe shtator të vitit 2006, përmes prezencës dhe të vlerësimit nga 
trajnues profesorë eminent (Xhudi Mekkim dhe Anita Andervud), 
mbështetur nga Ministria e Shëndetësisë së Republikës së Maqedonisë dhe 
i certifikuar si ekzaminues 

1 

 Kurs edukativ “Reanimacion kardiak, pulmonar dhe cerebral”, organizuar 
nga Klinika për anestezi, reanimacion dhe kujdes intensiv në Fakultetin e 
Mjekësisë Shkup, 1994. 

1 

 Qëndrim profesional dhe edukim në fushën e mjekësisë tradicionale me 
trajnim individual në Universitetin e Hapur Ndërkombëtar për Mjekësi 
Alternative në Colombo - Sri Lanka nga nëntori 1992 deri në janar 1993, 
duke marrë kështu titullin Doktor i Mjekësisë Tradicionale. 

1 

 Seminar një mujor me trajnime individuale në fushën e akupunkturës dhe 
moxibustion, shkalla II (kurs i avancuar) organizuar nga Instituti i 
Akupunkturës në Sarajevë të Bosnjë dhe Hercegovinës, nga Shoqëria për 
Mjekësi Tradicionale "Belladonna" nën mbështetje të WFAS-së (Federata 
Botërore e Akupunkturës dhe Moxibustionit) në OBSH dhe Qendrës 
Ndërkombëtare të Akupunkturës të Akademisë së Mjekësisë Tradicionale 
të Pekinit, Sarajevë, RSF e Jugosllavisë, qershor 1991. 

1 

IV.5 Certifikatë për të arritura shkencore-profesionale  
 Në vitin 2015, certifikikatë (Nr: 111/121-2015) për terapi trombolitike në 

fazën akute të infarktit iskemik nga Klinika e Neurologjisë, Departamenti i 
Neurologjisë Vaskulare dhe Terapisë Neurologjike Intensive, Qendra 
Klinike Universitare në Republikën e Sllovenisë. 

3 

 Në vitin 2014, certifikikatë për sonografi me Doppler të arterieve karotide 3 



dhe vertebrale, nga Klinika e Neurologjisë, Fakulteti i Mjekësisë, 
Universiteti i Stambollit, Republika e Turqisë. 

 Në vitin 2006 i avansuar në thirrjen primarius me vendim (Nr: 08-5075) të 
komisionit për ndarjen e thirrjes primarius nga ministria e shëndetësisë e 
Republikës së Maqedonisë. 

3 

Gjithsej IV.1+IV.2+IV.3+IV.4+IV.5 42 
 

 

 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJEN NË 
THIRRJEN DOCENT 

Pikët 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 56.42 
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 181.5 
VEPRIMTARITË PROFESIONALE-APLIKATIVE 9 
VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJËRË 42 
GJITHSEJ 288.92 
 

 



Deri te:  
KËSHILLI MËSIMOR-SHKENCOR I  

FAKULTETIT TË SHKENCAVE MJEKËSORE 
UNIVERSITETI I TETOVËS 

 

 

R E F E R A T 

PËR ZGJEDHJEN E NJË MËSIMDHËNËSI NË FAKULTETIN E SHKENCAVE 
MJEKËSORE NË UNIVERSITETIN E TETOVËS 

 

Në pajtim me nenin 110 dhe 173 të Ligjit të Arsimit të Lartë (Gazeta Zyrtare e RM-së, nr. 
82/2018), nenit 252 dhe 254 të Statutit të Universitetit të Tetovës,me Vendim të Këshillit 
Mësimor-Shkencor të Fakultetit të Shkencave Mjekësore të Universitetit të Tetovës te mbajtur 
me 02.02.2022, nr. 22-188/1 të datës 04.02.2022, në lidhje me Konkursin е shpallur më 
25.12.2021 në gazetat ditore „Koha“ dhe „Slloboden Peçat“ si dhe në web faqen e 
Universitetit www.unite.edu.mk, për zgjedhje/rizgjedhje të një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet 
mësimore-shkencore në lëmin Kirurgji Digjestive (30306 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe 
lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) në programin 
studimor Mjekësi e Përgjithshme, u zgjodh unanimisht Komisionin recensues në këtë përbërje: . 

1. Prof.Dr. Zoran Spirovski  (kryetar) - profesor ordinar në Fakultetin e Mjekësisë, 
Universiteti Shën Kirili dhe Metodi. 

2. Prof.Dr. Omer Xhemali  (anëtar) - profesor ordinar në Fakultetin e Mjekësisë, 
Universiteti i Tetovës, Tetovë 

3. Prof.Dr. Nevzat Elezi (anëtar) - profesor ordinar në Fakultetin e Shkencave 
Mjekësore, Universiteti i Tetovës, Tetovë. 

 
Komisioni i lartëpërmendur pasi që i pranoi materialin  e dorëzuara në konkurs, titullit të 

lartëpërmendur i paraqet këtë: 
 

RAPORT 

Me datë 25.12.2021 në gazetën ditore“Koha” dhe “Slloboden Peçat” është shpallur 
konkurs për zgjedhje të një mësimdhënësinë Fakultetin e Shkencave Mjekësore për lëndët 
mësimore: KIRURGJI DIGJESTIVE 30306 SIPAS FRASKAT. 

Komisioni në fjalë, pasi kontrolloi materialet e dorëzuara, konstatoi se në konkurs është 
paraqitur një kanidat, edhe atë: 

 
1. Doc. Dr Florim Selimi 

http://www.unite.edu.mk/


TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL 

   BIOGRAFIA 
                   (Curriculum vitae) 
 
Dr. Florim Selimi, specialist i Kirurgjisë së pergjithshme, PHD 
I lindur me 17.04.1970 
Çelopek 1227, Bërvenicë, Tetovë 
Tel.044 458-704 
Tel.070 775 216 
E-mail:fselimi_dr@yahoo.com 
 
 
Edukimi: 
 
2014-2016   Univerziteti I mjekësisë Plovdiv, Rep.e Bullgarisë-studimet e doktoranturës, PHD 
 
1997-2002   Qendra klinike Shkup-specializim në kirurgjinë e përgjithshme 
 
1989-1995   Univerziteti I mjekësisë Sofje, Rep.e Bullgarisé, studimet univerzitare në fakultetin 
e mjekësisé. 
 
1984-1988   Shkolla e mesme, gjimnazi Kiril Pejçinoviç-Tetovë 
 
1977-1984.   Shkolla fillore Bratstvo, fshati Çellopek 
 
Përvoja në punë profesionale: 
 
2014-2021   Kryeshef I repartit të kirurgjisë viscerale, Spitali klinik Tetovë. 
 
2002-2021   Specialist I kirurgjisë së përgjithshme, Spitali klinik Tetovë, 
 
1997-2002   Specializim në kirurgjinë e përgjithshme, Qendra klinike Shkup. 
 
1997             Mjek sekondar, Qendra spitalore medicinale Tetovë. 
 
Angazhimi akademik në fakultetin e shkencave të mjekësisë pranë UT: 
 
2017-2021.    Ligjërues në lëminë e Kirurgjisë I, II 
 
2017.              Thirrje DOCENT 



 
2012-2021.  Asistent në lëminë e Kirurgjisë I, II 
 
Njohje pune me PC (MSoffice-Word, excel, power point....) 
 
Njohje e gjuhëve të huaja: 
 
Anglisht-rjedhshëm shkrim e lexim, 
 
Bullgarisht-rjedhshëm shkrim e lexim, 
 
Sërbokroatisht-rjedhshëm. shkrim e lexim 
 
Maqedonisht-rjedhshëm shkrim e lexim 
 

 
VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

 
Doc.Dr.Florim Selimi   në kuadër të veprimtarisë mësimore-arsimore pranë Fakultetit të 

Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës mban  ligjërata në lëndët:  
Kirurgji 1,2 
Prevenca e infekcioneve intrahospitalore 
Prevenca e infekcioneve ne blokun kirugjik 

            Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-
shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 
(Buletini i Universitetit), kandidati Doc .Dr. Florim Selimi  realizuar gjithsej 136.9  pikë nga 
veprimtaria mësimore-arsimore. 

 
 

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 
 

Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidati është marrë me hulumtime shkencore 
në fushën e shkencave të mjekësisë. 

Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidatit përbëhet nga artikuj shkencorë të botuar 
në revista shkencore ndërkombëtare, me pjesëmarrje në tubime shkencore. 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-
shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 
(Buletini i Universitetit), kandidati  Doc.Dr. Florim Selimi ka realizuar gjithsej 18.4 pikë nga 
veprimtaria shkencore-hulumtuese 

 

 



VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE 
 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-
shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 
(Buletini i Universitetit), kandidati Doc .Dr. Florim Selimi   në këtë veprimtari ka grumbulluar   
8 pikë. 

 

 
VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË 

 
Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 
(Buletini i Universitetit), kandidati Doc .Dr. Florim Selimi në këtë veprimtari ka grumbulluar   
43 pikë. 

 

FORMULARI PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN 
MËSIMORE-SHKENCORE 

 
Në shtojcat e mëposhtme është bashkangjitur formulari për raportin e zgjedhjes në 

thirrjen mësimore-shkencore. Kandidati Doc .Dr. florim Selimi ka  grumbulluar gjithsej 206.3  
pikë, edhe atë për: veprimtarinë mësimore-arsimore136.9 pikë , veprimtarinë shkencore-
hulumtuese 18.4 pikë, veprimtarinë profesionale-aplikative 8 pikë dhe veprimtarinë me interes 
më të gjerë 43 pikë. 

 
REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR 

ZGJEDHJEN NË THIRRJE PIKË 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE 136.9 

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 18.4 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE 8 

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË 43 

GJITHSEJ 206.3 
 

 

 

 



                                            PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

               Në bazë të pasqyrës së prezantuar më lartë, si dhe nga të dhënat në shtojcë, Komisioni 
Recensues i vlerëson pozitivisht aktivitetet në veprimtaritë mësimore-arsimore, shkencore-
hulumtuese dhe veprimtarinë me interes më të gjerë dhe konstaton se kandidati Doc.Dr.Florim 
Selimi, Docent në Fakultetin e Shkencave Mjekësore,  në përputhje me Rregulloren për kriteret 
dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore, shkencore-mësimore, shkencore, 
mësimore-profesionale dhe të bashkë-punëtorit në Universitetin e Tetovës, ka grumbulluar 
gjithsej  206.3 pikë nga referencat profesionale, me këtë e ka tejkaluar numrin minimal të pikëve 
që duhet të realizohen, për zgjedhjen në thirrjen mësimore-shkencore: PROFESOR 
INORDINAR. 

Duke u bazuar në të dhënat e mësipërme për aktivitetin e përgjithshëm të kandidatit, Komisioni 
Recensues konstaton se: Doc.Dr.Florim Selimi posedon cilësi të larta shkencore-profesionale dhe 
në bazë të nenit 172 të Ligjit për arsimin e lartë (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 
82/2018), Rregullores për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrje mësimore-shkencore, 
shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës dhe nenin 
166 të Ligjit për аrsimin e lartë, i plotëson të gjitha kushtet për t’u zgjedhë në thirrjen që ka 
konkurruar (Profesor InOrdinar). 

Komisioni Recensues ka nderin dhe kënaqësinë e veçant t’i propozojë Këshillit Mësimor-
Shkencor dhe  Fakultetit të shkencave mjekësore dhre Senatit të Universitetit të Tetovës, që 
kandidati Doc. Dr Florim selimi të zgjidhet në thirrjen mësimore shkencore PROFESOR 
INORDINAR  për lëndët mësimore: KIRURGJI DIGJESTIVE 30306 SIPAS FRASKAT 

 

                                                                                Komision Recenzues 

 

                                                                1. Prof. Dr. Zoran Spirovski  – Kryetar 
                                                                     

                                                                    ____________________________ 

                                                                 2. Prof. Dr. Omer Xhemali  – Anëtar 

                                                
                                                                  ______________________________ 

                                                                3. Prof. Dr. Nevzat Elezi – Anëtar  

  
                                                                  ______________________________ 



SH T O J C Ë 

PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE 

 

Kandidati:  Florim Selimi 

Institucioni:  Fakulteti i Shkencave Mjekësore - Universiteti i Tetovës, Tetovë 

Lëmia shkencore: Shkencat Mjekesore 

 

 
VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

 
 

Nr. Emri i aktivitetit Kalkulimi Pikët 
1 Mbajtja e ligjëratave në ciklin e parë të studimeve         114 

1.1  Prevenca e infekcioneve intrahospitalore  1x15x0.04x5 3 
1.2  Prevenca e infekcioneve ne blokun kirurgjik 1x15x0.04x5 3 
1.3  Kirurgji I  8x15x0.04x5 24 
1.4  Kirurgji II 12x15x0.04x5 36 
1.5  Kirugji I praktikë                        8x15x0.04x5 24 
1.6              Kirugji II praktikë                        8x15x0.04x5 24 
2 Mentor për mbrojtjen e temës në ciklin e parë 30x0.2 4 
3 Skriptë interne për ligjërim   16 

3.1 Praktikum i Kirurgjisë (Infermieri) 4 4 
3.2 Praktikum i Kirurgjisë (Mjekësi dhe Stomatologji) 4 4 
3.3 Praktikum i infeksioneve intrahospitale(Fizioterapi) 4 4 
3.4 Praktikum i infeksioneve në bllokun kirurgjik(Infermieri) 4 4 
4 Konsultime me studentë   2.9 

4.1 Prevenca e infeksioneve intrahospitale(Fizioterapi) 50x2x0.002 0.2 
4.2 Prevenca e infeksioneve në bllokun kirurgjik(Infermieri) 70x3x0.002 0.42 
4.3 Instrumentet kirurgjike (Infermieri) 70x3x0.002 0.42 
4.4 Kirurgji e përgjithshme (Infermieri dhe Fizioterapi) 120x2x0.002 0.48 
4.5 Kirurgji e përgjithshme (Stomatologji) 80x6x0.002 0.96 
4.6 Kirurgji e përgjithshme (Mjekësi) 70x3x0.002 0.42 

 Totali i pikëve nga veprimtaria mësimore-arsimore  136.9 

 
 
 
 
 
 



VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 
 

 
Nr. Emri i aktivitetit Pikët 
1  Teza të mbrojtura  

1.1 
Teza e Doktoraturës: “Faktorët prognostik dhe mbijetesa tek pacientët me 
karcinom të lukthit" Universiteti i Mjekësisë, 2016, Plovdiv, Bullgari 
 

/ 

2 Punim me rezultate origjinale shkencore, të botuar në revistë referente 
shkencore/profesionale me bord editorial ndërkombëtar 7.2 

2.1 

 Universi, volume 03, issue 01, december 2017 
Predicting the clinical outcome and the need for therapeutic intervention in 
patients with acute upper non variceal gastrointestinal bleeding using the 
Glasgoww blatchford scale 

3.6 

2.2 
 Second international conference of faculty of medical sciences 
Amyands hernia a report of two cases 3.6 

4 Pjesëmarrje në takim shkencor/profesional me referat - prezentim oral 2 
4.1  Second international conference of faculty of medical sciences 2 

 Totali i pikëve nga veprimtaria shkencore - hulumtuese 18.4 
 
 
 
 
 
 
                           VEPRIMTARIA PROFESIONALE – APLIKATIVE 
 
 
Nr. Emri i aktivitetit: Pikët 

1 Pjesëmarrje në aktivitetet promovuese të fakultetit/institucionit 2 
1.1 Prezantimi i ofertës akademike të Universitetit të Tetovës në shkollat e mesme 

në vitin akademik 2016/2017 1 

1.2 Prezantimi i ofertës akademike të Universitetit të Tetovës në shkollat e mesme 
në vitin akademik 2018/2019 1 

2 Përfundim i specializimit në fushën e shkencave mjekësore dhe 
shëndetësore 2 

2.1 Specialist i Kirurgjis. 2 
 Totali i pikëve nga veprimtaria profesionale - aplikative 8 

 
 
 
 
 
 
 



VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË 
 

Nr. Emri i aktivitetit Pikët 
1 Këshilli redaktues I revistës shkencore/profesionale ndërkombëtare 9 

1.3 “Medicus”, botim i Shoqatës së Mjekëve Shqiptarë në Republikën e Maqedonisë 
së Veriut. 3 

2 Kryetari i bordit organizativ ose programor të një takimi shkencor / 
profesional ndërkombëtar 8 

2.1 
Konferenca e parë shkencore ndërkombëtare “Contemporary trends of medical 
sciences and the development dynamics of modern medicine”, Fakulteti I 
Shkencave Mjekësore, UT, 3 – 4 Qershor 2016 

2 

2.2 Konferenca e dytë shkencore ndërkombëtare “Healthcare challenges of the 21st 
century”, Fakulteti I Shkencave Mjekësore, UT, 13-14 Tetor 2017 2 

2.3 Konferenca e tretë  shkencore ndërkombëtare, Fakulteti I Shkencave Mjekësore, 
Universiteti i Tetovës, 8 – 10 Nëntor 2018 2 

2.4 Konferenca e katërt shkencore ndërkombëtare, Fakulteti I Shkencave Mjekësore, 
Universiteti i Tetovës, 15 – 17 Maj 2019 2 

3 Pozitë udhëheqëse 14 
3.1 Shef I Departamentit Kirugji 6 
3.2 Kryetar I komisionit per nostrifikim te diplomave 4 
3.3 Kryetar I komisionit per vleresim te aftesise se punes 4 

5 Anëtar komisioni për zgjedhje në thirrje shkencore bashkëpunëtorët dhe 
mësimdhënësit 12 

5.1 Anëtar komisioni për zgjedhje në tituj të bashkëpunëtorëve dhe mësimdhënësve. 12 
 Totali i pikëve nga veprimtaria me interes të gjërë 43 

  

 

                                                                                Komision Recenzues 

 

                                                                1. Prof. Dr. Zoran Spirovski – Kryetar 

                                                                     
                                                                    ____________________________ 

                                                                 2. Prof. Dr. Omer Xhemali – Anëtar 

                                                
                                                                  ______________________________ 

                                                                3. Prof. Dr. Nevzat Elezi – Anëtar  

  
                                                                  ______________________________ 
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                                                   R  E  F  E  R  A  T 

 

PËR ZGJEDHJEN E MËSIMDHËNËSIT NË TË GJITHË TITUJT  

MËSIMORE-SHKENCORE NË LËMINË GJINEKOLOGJI DHE AKUSHERI  

(30205 NGA KLASIFIKIMI I SFERAVE, FUSHAVE DHE  

LËMENJVE SHKENCORË-HULUMTUES SIPAS KLASIFIKIMIT  

NDËRKOMBËTAR TË FRASKATIT), NË FAKULTETIN E SHHKENCAVE 

MJEKSORE – UNIVERSITETI I TETOVËS, TETOVË 

 

 

Në bazë të nenit 172 të Ligjit për Arsimin e Lartë (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë numër 82/2018,,), Rregullores për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrje 

mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorëve në 

Universitetin e Tetovës, si dhe në bazë të Propozimit të këshillit mësimor-shkencor të Fakultetit 

të Shkencave Mjekësore, në lidhje me konkursin për zgjedhje – rizgjedhje të mësimdhënësve në 

Universitetin e Tetovës të shpallur me datë 25.12.2021 në gazetat ditore “Koha” dhe “Sloboden 

Peçat”, si dhe në web-faqen e Universitetit të Tetovës www.unite.edu.mk, Këshilli mësimor-

shkencor i Fakultetit të Shkencave Mjekësore, UT-Tetovë në mbledhjen e mbajtur më 

02.02.2022 solli Vendimin me Nr. 22-188/1, me datë 04.02.2022 për formimin e komisionit 

recensues për zgjedhjen-rizgjedhjen e një mësimdhënësi në lëmin Gjinekologji dhe Akusheri 

(30205 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmive shkencorë hulumtues sipas Klasifikimit 

Ndërkombëtar të Fraskatit) në përbërje: 

 

1. Prof. Dr.Sadi Bexheti  (kryetar) - profesor ordinar në Fakultetin e Mjekësisë, 

Universiteti i Tetovës                                                   . 

 

2. Prof. Dr. Goran Dimitrov (anëtar) - profesor inordinar në Fakultetin e Shkencave 

Mjekësisë, Universiteti "Shen Kirili dhe Metodij", Shkup. 

 
3. Prof. Dr. Gligor Tofoski (anëtar) - profesor inordinar në Fakultetin e Mjekësisë, 

Universiteti "Shën Kirili dhe Metodij", Shkup                                                                . 

 

           Në konkursin e shpallur për zgjedhje-rizgjedhje të mësimdhënësit në të gjithë titujt 

mësimore-shkencore në afatin e paraparë është paraqitur kandidati:                              . 
 

                D-r. sc. Florin Besimi Dr. spec. 

 

Pas shqyrtimit të materialeve (dokumenteve) të dorëzuara, komisioni recensues ka nderin 

që Këshillit mësimor-shkencor të Fakultetit të Shkencave Mjekësore – Universiteti i Tetovës -

Tetovë, t’ia paraqesë këtë: 

http://www.unite.edu.mk/
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                                                     R  A  P  O  R  T 

 

          Në konkursin e shpallur për zgjedhjen e një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet  

mësimore -shkencore në lëminë  Gjinekologji dhe Akusheri (30205 nga klasifikimi i sferave, 

fushave dhe lëmive shkencorë hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) në afat të 

parashikuar është paraqitur kandidati:                                                     . 
 

          D-r. sc. Florin Besimi Dr. spec. 

 

          Kandidati D-r. sc. Florin Besimi Dr. spec., ka dorëzuar dokumentacionin e kompletuar të 

paraparë në konkurs. 

 

 

1.TË DHËNA BIOGRAFIKE DHE ARSIMIMI.                                                . 

 

           FLORIN Islam BESIMI.                                                       ,..                    

 

           SHKOLLIMI DHE EDUKIMI                                              .. 

           1987, Shkolla fillore e muzikës, Tetovë..                                           ,   

           1988, Shkolla Fillore  “Istigball”, Tetovë                                              . 

           1992, Shkolla e Mesme Komunale e Mjekësisë “Nikolla Shtejn”, Tetovë                        .  

           2000, Fakulteti i Mjekësis, Shkup                                           . 

           2008,  Specijalist i gjinekologjisë dhe obstetrikës, Fakulteti i Mjeksisë, Shkup                . 

           2008, Licencim për Menaxher dhe Lider i institucioneve shëndetësore.          . 

           2010, Regjistrim në studimet e Doktoraturës pranë Fakultetit të Mjeksisë në Tiranë, R. e 

Shqiperisë   

           2012, Edukim,  provim,  Çertifikatë  për  Drejtor  të institucioneve shëndetësore 

           2012, Edukim, provim, Çertifikatë  për furnizime publike                     .      

           2013, Certificate of Completion “ Health Care Economics, Systems and Policies Seminar” 

The University of Sheffield                                        . 

           2013, Certificate of Completion “ Organizational Behaviour” The University of Sheffield, 

City College  An International Faculty of The University  Sheffield, City College  An In 

           2014, Certificate of Completion “Change Management”  The University of Sheffield, City 

College  An International Faculty of The University ternational Faculty of The University                

           2014, Certificate of Completion “Logistics and Supply Chain Management”  The 

University of Sheffield, City College  An International Faculty of The University                                                                                                                        

.   2015, Fiton titullin Primarius nga Ministria e  Shëndetësisë.          . 

           2015, Doktor i Shkencave të Mjeksisë –  në  fushën e  Gjinekologjisë dhe Obstetrikës, 

Fakulteti i Mjekësisë Tiranë                                                 , … 

           2016, Licencë për ekspertizë gjyqësore në fushën e gjinekologjisës  me  obstetrikë, 

Ministria  e  Drejtësisë,  R. Maqedonisë.                                                     . 

           2017, Zgjidhet në  thirrjen  mësimore – shkencore  Docent  për lëndët  në  fushën  e 

gjinekologjisë   dhe obstetrikës,  Fakultetin e Shkencave Mjekësore në  Universitetin e Tetovës. 
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2. ARRITJET SHKENCORE, PROFESIONALE, PEDAGOGJIKE SI DHE ARRITJET E 

TJERA TË KANDIDATIT, QË NGA ZGJEDHJA E FUNDIT DERI NË DITËN E 

PARAQITJES 

Veprimtaria shkencore-arsimore 

Në kuadër të veprimtarisë mësimore-arsimore pranë Fakultetit të Shkencave Mjekësore në 

Universitetin e Tetovës, kandidati D-r. sc. Florin Besimi D-r. spec. mban mësim praktik dhe 

teorik (mësimdhënie, ushtrime, mësimdhënie në terren, etj.) në ciklin e parë të studimeve në të 

gjithë programet studimore në  Fakultetin e Shkencave Mjekësore. Është mentor i shumë temave  

të  diplomës  si dhe mentor i temave studentore të prezantuara në kongreset studentore të 

Republikës dhe një numër i madh praktikantësh të cilët e kanë kryer praktikën. Në viti 2017 

zgjidhet në thirrjen shkencore docentnë Fakultetin e Shkencave Mjekësore, Universiteti i 

Tetovës.  Nga angazhimi në UT si docent, në mënyrë aktive punon për edukimin e studentëve të 

Fakultetit të Shkencave Mjeksore, duke kryer ligjërata dhe ushtrime në lëndët:  

 

• Gjinekologji I (Mjekësi e përgjithshme), 

• Gjinekologji II (Mjekësi e përgjithshme), 

• Gjinekologji (Stomatologji), 

• Gjinekologji me akusheri me kujdes (Infermieri), 

• Gjinekologji me  kujdes (Akusheri), 

• Gjinekologji (Praktika), 

• Akusheri me kujdes I (Akusheri), 

• Akusheri me kujdes II (Akusheri), 

• Akusheri me kujdes III (Akusheri), 

• Udhëheqja e lindjes (Akusheri) 

 Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen-rizgjedhjen në thirrjet  

mësimore-shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 

(Buletini i Universitetit), kandidati  D-r. sc. Florin Besimi Dr. spec. në këtë veprimtari 

mësimore-arsimore ka një sere aktivitetesh të cilat janë prezantuar ne formularin e tabelave me 

pike. 
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Veprimtaria shkencore-kërkimore/veprimtaria profesionale-artistike 

 

Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidati është marrë me hulumtime shkencore 

në fushën e shkencave të mjekësisë… 

Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidatit përbëhet nga artikuj shkencorë të botuar 

në revista shkencore ndërkombëtare, me pjesëmarrje në tubime shkencore.. 

Për konkursin aktual i ka paraqitur punimet vijues për recension: 

Punime shkencore me rezultate origjinale shkencore, të botuara në revista shkencore me këshill 

drejtues ndërkombëtar: 

 
 

DEPRESIONI POSTPARTAL DHE MULTIPOLARITETI 

Florin Besimi et al. Medicus 2018, Vol.23 (3):244-247 

 

INFEKCIONET GJENITALE DHE URINARE SI SHKAK I VIZITAVE TE SHPESHTA NE 

REPARTIN E GJINEKOLOGJISE 

Florin Besimi et al. Medicus 2019, Vol. 24 (3):350-3 

 

TREATMENT CORRELATION OF SIDEROPENIC ANEMIA WITH IRON (III) PROTEIN 

SUCCINYLATE (IPS) AND SUCROMIAL IRON (SI) 

Florin Besimi et al. Acta Medica Balkanica. Vol. 4, issue 7-8, pg 133-13 

 

KORELACIONI I TRAJTIMIT TE ANEMISE SIDEROPENIKE ME HEKUR (III) PROTEIN 

SUCCINILATE DHE ME FEROSUCCROSOMAL 

Florin Besimi et al. Medicus 61, Vol. 23 (3) December 2018 

 

HOSPITAL BASED STUDY OF MATERNAL, PERINATAL AND NEONATAL OUTCOMES IN 

ADOLESCENT PREGNANCY COMPARED TO ADULT WOMEN PREGNANCY 

Florin Besimi et al. Open acces macedonian journal of medical sciences, Vol.7, issue 5, pg. 760 

 

PRIMARY FALLOPIAN TUBE CARCINOMA: A CASE REPORT AND LITERATURE REVIEW 

Florin Besimi et al. Open acces macedonian journal of medical sciences, Vol. 5, issue 3, pg. 344. 

 

GIANT FIBROEPITHELIAL POLYP OF VULVA: A CASE REPORT AND REVIEW OF 

LITERATURE 

Florin Besimi et al. Open acces macedonian journal of medical sciences, Vol. 39, issue 2-3, pg. 

127-130 
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3.VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE DHE VEPRIMTARIA ME 

INTERES MË TË GJERË  

Kandidati D-r. sc. Florin Besimi Dr. spec. është i përfshirë në mënyrë aktive në punimet 

seminarike, kurseve edukative dhe kurseve në takime profesionale dhe seksionesh. Poashtu në 

këtë veprimtari ka një sërë aktivitetesh dhe procese profesionale-aplikative, të cilat janë 

prezantuar në formularin e tabelave me pikë. 

Aktivitet të veçantë kandidati tregon në veprimtaritë me interes më të gjerë: 

 

Drejtor i Spitalit klinik Tetovë 

Primarius 

Anëtar i këshillit shkencor të konferencave ndërkombëtare 

Anëtar i këshillit botues të revistës ACTA MEDICA të UT.  

Anëtar i këshillit shkencor të revistës ACTA MEDICA të UT 

Anëtar i komisioneve me rastin e mbrojtjes së punimit të diplomës në FSHM në UT 

Mentor i mbrojtjes të punimeve të diplomës në FSHM të UT.  

Konsulent i UNFPA.. 

Pjesëmarës i projekteve të Fondit për popullatë i Kombeve të Bashkuara, prej vitit 2018,  

në planifikimin dhe implementimin të aktiviteteve nga Programa e UNFPA 2016-2020 

 

          Partneriteti i UNFPA me Qeverinë e Republikës së Maqedonisë dhe Ministrinë e 

Shëndetësisë për uljen e vdekshmërisë amtare dhe neonatale (2018), bashkëpunim ky që vetëm 

brenda një vitit vdekshmërinë neonatale e uli më shumë se një të tretën. D-r. Besimi është marrë 

me projektimin dhe kryerjen e trajnimeve, për kujdesin efektiv perinatal, veçanërisht për pjesën 

që iu referua Spitalit klinik në Tetovë. Me këtë trajnim, ekipet multidiciplinore nga 

gjinekolog/obstetër, neonatolog dhe mami u trajnuan sipas protokoleve dhe standardeve të 

Organizates Botërore Shëndetësore 
 

 Monitorimi i maternitetit për zbatimin e rekomandimeve dhe procedurave të prezantuara 

me trajnimin për kujdes efektiv perinatal, me qëllim promovimin e shëndetit të nënës dhe të 

porsalindurit (2019). 

 

 Kontribut në nismën për vlerësim të shpejtë të materniteteve për nevojat për pajisje të 

mbrojtjes personale , si pasoj nga KOVID-19 (2020). 

 

 Anëtar i delegacionit kombëtar të Republikës së Maqedonisë së Veriut në Punëtorinë e 

vendeve nga Ballkani për përmirësimin e cilësisë së shëndetit të nënës dhe të porsalindurve 

bazuar në zbatimin e rekomandimeve që dalin nga rishikimi i komplikimeve të rënda nga 

shëndeti i nënës, mbajtur në Bukuresht, Rumani, 28-29 nëntor 2018.. 

 

           Hartimi i një broshure për të rritur ndërgjegjshmërinë e grave dhe familjeve të tyre për 
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shenjat e rrezikut gjatë shtatzënisë dhe lindjes, (2018)...                                     , 

 

 Krijimi dhe futja e një sistemi kombëtar për mbikëqyrjen dhe reagimin në obstetrikë, si 

pjesë iniciuar nga vendet e Ballkanit Perëndimor, me qëllim përmirësimin e cilësisë së 

shërbimeve për shëndetin e nënës (2019-2020). 

 

 Kontributi në standardet e gjinekologjisë dhe obstetrikës për kushtet spitalore dhe jashtë 

spitalore mbrenda aktiviteteve të Agjencisë për cilësi dhe akreditim të institucioneve 

shëndetësore (2018). 

 

 Anëtar i Trupit Koordinues të Projektit të Përbashkët të OKB-së "Shërbime shëndetësore 

të Sigurta dhe Inovative” në mes tre agjencive të OKB-së, UNFPA, UNICEF dhe OBSH. 

Kontribut të veçantë Doc. Dr. Besimi dha për caktimin e shërbimeve mobile për gjinekologji dhe 

obstetrikë me qëllim përmirësimin dhe parandalimin e kancerit të qafës së mitrës në kushtet e 

pandemisë KOVID, me fokus të veçantë në gratë dhe vajzat më të cënuara. 

 

 

 

                                                  KONKLUDIM DHE PROPOZIM 

Duke u bazuar në tërë dokumentacionin e paraqitur dhe duke e analizuar veprimtarinë e 

deritanishme të përgjithshme të kandidatit nga gjitha e thëna më sipër, mund të shihet qartë vija e 

lartë e ngritjes të zhvillimit profesional të kandidatit D-r. sc. Florin Besimi Dr. Spec, komisioni 

recenzues e çmon pozitivisht dhe e vlerëson veprimtarinë mësimore-arsimore, kërkimore-

shkencore dhe profesionale-aplikative, si dhe veprimtarinë me interes më të gjerë. Në bazë të 

dhënave të paraqitura të veprimtarisë së përgjithshme të kandidatit, Komisioni konkludoi se  

D-r. sc. Florin Besimi Dr. spec. posedon cilësi shkencore dhe profesionale dhe sipas Ligjit për 

arsim të lartë dhe Rregullores për kriteret dhe për procedurën e zgjedhjes në tituj mësimorë-

shkencorë, shkencorë, mësimorë-profesionalë dhe  në tituj bashkëpunëtorë të Universitetit të 

Tetovës, i plotëson të gjitha kushtet që të zgjidhet në titullin profesor inordinarnë lëminë e 

Gjinekologji dhe Akusheri (30205 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmive shkencorë 

hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) 

 

Sipas kësaj që u tha më lartë, Komisioni ka nderin dhe kënaqësinë t’i propozojë Këshillit 

Mësimor-Shkencor të Fakultetit të Shkencave Mjekësore, pranë Universitetit të Tetovës,  Dr. sc. 

Florin Besimi D-r. spec. të zgjidhet në titullin profesor inordinarnë lëmin e Gjinekologji dhe 

Akusheri (30205 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmive shkencore hulumtuese sipas 

Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) 

 

07.02.2022, Tetovë 
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                                                      KOMISIONI I RECENSENTËVE 

 

 

 

1. Prof. Dr.Sadi Bexheti  (kryetar) - profesor ordinar në Fakultetin e Mjekësisë,  

.Universiteti i Tetovës                                                   . 

                                                                                                       __________________ 

 

 

2. Prof. Dr. Goran Dimitrov (anëtar) - profesor inordinar në Fakultetin e Shkencave . 

Mjekësisë, Universiteti "Shen Kirili dhe Metodij", Shkup                   . 
 

                                                                                                       __________________ 

 
 

3. Prof. Dr. Gligor Tofoski (anëtar) - profesor inordinar në Fakultetin e Mjekësisë, 

.Universiteti "Shën Kirili dhe Metodij", Shkup 

 

                                                                                                   __________________ 
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                          F O R M U L A R – I APLIKIMIT 

 

TË RAPORTIT PËR ZGJEDHJEN NË TITULL MËSIMOR -SHKENCOR,  

 .SHKENCOR, MËSIMOR-PROFESIONAL DHE BASHKËPUNËTOR 

 

Kandidati: FLORIN Islam BESIMI.  

 

Institucioni: UT-Tetovë, FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKËSORE – Tetovë.                                . 

 

Lëmia shkencore: Gjinekologji dhe Akusheri(30205 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe 

lëmive shkencorë hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) 

 

 

VEPRIMTARIA MËSIMORE -ARSIMORE 

 

Nr. rend EMËRTIMI I VEPRIMTARISË Pikë 

1. Mbajtja ligjërata dhe ushtrimeve (laboratorike, klinike, auditoriale 

ose përpilim i punimit seminarik) 

93.00 

1.1 Gjinekologji I (Mjekësi e përgjithshme) 3x15x0.04x5 9 

1.2 Gjinekologji II (Mjekësi e përgjithshme) 3x15x0.04x5 9 

1.3 Gjinekologji (Stomatologji) 1x15x0.04x5 3 

1.4 Gjinekologji me akusheri me kujdes (Infermieri) 3x15x0.04x5 9 

1.5 Gjinekologji me kujdes (Akusheri) 3x15x0.04x5 9 

1.6 Gjinekologji(praktika)                       6x15x0.04x5 18 

1.7 Akusheri me kujdes I (Akusheri) 3x15x0.04x5 9 

1.8 Akusheri me kujdes II (Akusheri) 3x15x0.04x5 9 

1.9 Akusheri me kujdes III (Akusheri) 3x15x0.04x5 9 

1.10 Udheheqja e lindjes (Akusheri) 3x15x0.04x5 9 

2. Konsultime me studentë 7.00 

2.1 Gjinekologji I (Mjekësi e përgjithshme) 0.002x5vjete x100 student 1 

2.2 Gjinekologji II (Mjekësi e përgjithshme) 0.002x5 x100  1 

2.3 Gjinekologji (Stomatologji) 0.002x5 x50 0.50 

2.4 Gjinekologji me akusheri me kujdes (Infermieri) 0.002x5 x50 0.50 

2.5 Gjinekologji me kujdes (Akusheri) 0.002x5 x50 0.50 

2.6 Gjinekologji(praktika)    0.002x5 x100 1 

2.7 Akusheri me kujdes I (Akusheri) 0.002x5 x50 0.50 

2.8 Akusheri me kujdes II (Akusheri) 0.002x5 x50 0.50 

2.9 Akusheri me kujdes III (Akusheri) 0.002x5 x50 0.50 

2.10 Udhëheqja e lindjes (Akusheri) 0.002x5 x100 1 
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3. Mentor dhe anetar  për mbrojtjen e temës në ciklin e parë 

Tema 134 x 0.2 

26.80 

4. Përgatitja e lëndëve të reja-ligjërata 10.00 

4.1 Gjinekologji I (Mjekësi e përgjithshme) 1.00 

4.2 Gjinekologji II (Mjekësi e përgjithshme) 1.00 

4.3 Gjinekologji (Stomatologji) 1.00 

4.4 Gjinekologji me akusheri me kujdes (Infermieri) 1.00 

4.5 Gjinekologji me kujdes (Akusheri) 1.00 

4.6 Gjinekologji(Praktika)                        1.00 

4.7 Akusheri me kujdes I (Akusheri) 1.00 

4.8 Akusheri me kujdes II (Akusheri) 1.00 

4.9 Akusheri me kujdes III (Akusheri) 1.00 

4.10 Udhëheqja e lindjes (Akusheri) 1.00 

5. Skripte interne nga ligjëratat 40.00 

 10 lëndë x 4 40.00 

GJITHSEJ NGA VEPRIMTARIA MËSIMORE ARSIMORE 176.80 

 

 

 

VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 

 

Nr. Rend EMËRTIMI I VEPRIMTARISË Pikë 

1. Punimi me rezultate shkencore origjinale, i botuar në revistën 

shkencore në të cilën punimet që botohen i nënshtrohen recensionit 

dhe që është e indeksuar të paktën në një bazë elektronike të revistave 

me punime që mund të gjenden në internet, siç janë: Еbsco, Emerald, 

Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago Journal 

Rank ose në ndonjë bazë tjetër të revistave që do ta përcaktojë 

Këshilli kombëtar i arsimit universitar.  

28.00 

1.1 DEPRESIONI POSTPARTAL DHE MULTIPOLARITETI 
Florin Besimi et al. Medicus 2018, Vol.23 (3):244-247 

4.00 

1.2 INFEKCIONET GJENITALE DHE URINARE SI SHKAK I VIZITAVE 
TE SHPESHTA NE REPARTIN E GJINEKOLOGJISE 
Florin Besimi et al. Medicus 2019, Vol. 24 (3):350-3 

4.00 

1.3 TREATMENT CORRELATION OF SIDEROPENIC ANEMIA WITH 
IRON (III) PROTEIN SUCCINYLATE (IPS) AND SUCROMIAL 
IRON (SI) 

Florin Besimi et al. Acta Medica Balkanica. Vol. 4, issue 7-8, pg 

4.00 
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133-13 
1.4 KORELACIONI I TRAJTIMIT TE ANEMISE SIDEROPENIKE ME 

HEKUR (III) PROTEIN SUCCINILATE DHE ME 
FEROSUCCROSOMAL 

Florin Besimi et al. Medicus 61, Vol. 23 (3) December 2018. 

4.00 

1.5 HOSPITAL BASED STUDY OF MATERNAL, PERINATAL AND 
NEONATAL OUTCOMES IN ADOLESCENT PREGNANCY 
COMPARED TO ADULT WOMEN PREGNANCY 

Florin Besimi et al. Open acces macedonian journal of 
medical sciences, Vol.7, issue 5, pg. 760 

4.00 

1.6 PRIMARY FALLOPIAN TUBE CARCINOMA: A CASE REPORT AND 
LITERATURE REVIEW 

Florin Besimi et al. Open acces macedonian journal of medical 

sciences, Vol. 5, issue 3, pg. 344. 

4.00 

1.7 GIANT FIBROEPITHELIAL POLYP OF VULVA: A CASE REPORT 
AND REVIEW OF LITERATURE 

Florin Besimi et al. Open acces macedonian journal of 
medical sciences, Vol. 39, issue 2-3, pg. 127-130 

4.00 

2. Pjesëmarrje në tubim shkencor profesional (prezantim gojor, 

poster) me abstrakt të botuar në përmbledhjen e konferencës – 

ndërkombëtare 

4 

2.1 NDIKIMI I PCO SY NE AUTIZMIN 
Florin Besimi et al. Second international conference of faculty of 

medical sciences of     Tetova. October 2017 

1.00 

2.2 BIRTH TRAUMA AS A RESULT OF A MODE DELIVERY 
Florin Besimi et al. Takim professional mjekesore –Struge. 

Permbledhje abstraktesh. October 2017 

1.00 

2.3 DETETKTIMI I KARDIOPATIVE KONGJENITALE ME 
SKRININGUN AUSKULTATOR 
Florin Besimi et al. Suplement I kongresit te IV Kosovar per 

obstetrike dhe gjinekologji 2018. 

1.00 

2.4 PELVIC PRESENTATION OF THE FETUS AND WAY OF ENDING 
CHILD BIRTH 
Florin Besimi et al. Abstrakt konferenca e XXIII e shoqates se 

mjekeve shqiptar. Struge 2018. 

1.00 

3. Pjesëmarrje në takim shkencor/profesional me referat 

-prezantim oral 

4 x 2 seksione  

8 

GJITHSEJ VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE  40.00 
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VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE DHE VEPRIMTARI ME INTERES 

MË TË GJERË 

 

Nr. Emri i aktivitetit Pikët 
1. Këshilli redaktues i revistës shkencore/profesionale 

ndërkombëtare 
1.00 

1.1 “Medicus”, botim i Shoqatës së Mjekëve Shqiptarë në Republikën 

e Maqedonisë së Veriut. 
1.00 

2. Anëtare e këshillit shkencor të konferencave ndërkombëtare 4.00 
2.1 Konferenca e parë shkencore ndërkombëtare “Contemporary 

trends of medical sciences and the development dynamics of 

modern medicine”, Fakulteti i Shkencave Mjekësore, UT, 3 - 4 

Qershor 2016 

1.00 

2.2 Konferenca e dytë shkencore ndërkombëtare “Healthcare 

challenges of the 21st century”, Fakulteti i Shkencave Mjekësore, 

UT, 13-14 Tetor 2017 

1.00 

2.3 Konferenca e tretë  shkencore ndërkombëtare, Fakulteti i 

Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës, 8 - 10 Nëntor 2018 
1.00 

2.4 Konferenca e katërt shkencore ndërkombëtare, Fakulteti i 

Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës, 15 - 17 Maj 2019 
1.00 

3. Pozitë udhëheqëse 9.00 
3.1 Drejtor i Spitalit klinik Tetove 6.00 
3.2 Pjesëmarës i projekteve të Fondit për popullatë i Kombeve të 

Bashkuara, prej vitit 2018,  në planifikimin dhe implementimin të 

aktiviteteve nga Programa e UNFPA 2016-2020 

3.00 

4. Konsulent i UNFPA 16.00 
4.1 Partneriteti i UNFPA me Qeverinë e Republikës së Maqedonisë 

dhe Ministrinë e Shëndetësisë për uljen e vdekshmërisë amtare dhe 

neonatale (2018), bashkëpunim ky që vetëm brenda një vitit 

vdekshmërinë neonatale e uli më shumë se një të tretën. Dr. Besimi 

është marrë me projektimin dhe kryerjen e trajnimeve, për kujdesin 

efektiv perinatal, veçanërisht për pjesën që iu referua Spitalit klinik 

në Tetovë. Me këtë trajnim, ekipet multidiciplinore nga 

gjinekolog/obstetër, neonatolog dhe mami u trajnuan sipas 

protokoleve dhe standardeve të Organizates Botërore Shëndetësore 

2.00 

4.2 Monitorimi i maternitetit për zbatimin e rekomandimeve dhe 

procedurave të prezantuara me trajnimin për kujdes efektiv 

perinatal, me qëllim promovimin e shëndetit të nënës dhe të 

porsalindurit (2019). 

2.00 

4.3 Kontribut në nismën për vlerësim të shpejtë të materniteteve për 

nevojat e mbrojtjes personale pajisje, si pasoj nga KOVID-19 

(2020). 

2.00 
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4.4 Anëtar i delegacionit kombëtar të Republikës së Maqedonisë së 

Veriut në Punëtorinë e vendeve nga Ballkani për përmirësimin e 

cilësisë së shëndetit të nënës dhe të porsalindurve bazuar në 

zbatimin e rekomandimeve që dalin nga rishikimi i komplikimeve 

të rënda nga shëndeti i nënës, mbajtur në Bukuresht, Rumani, 28-

29 nëntor 2018. 

2.00 

4.5 Hartimi i një broshure për të  rritur ndërgjegjshmërinë e grave dhe 

familjeve të tyre për shenjat e rrezikut gjatë shtatzënisë dhe lindjes, 

(2018). 

2.00 

4.6 Krijimi dhe futja e një sistemi kombëtar për mbikëqyrjen dhe 

reagimin në obstetrikë, si pjesë iniciuar nga vendet e Ballkanit 

Perëndimor, me qëllim përmirësimin e cilësisë së shërbimeve për 

shëndetin e nënës (2019-2020). 

2.00 

4.7 Kontributi në standardet e gjinekologjisë dhe obstetrikës për 

kushtet spitalore dhe ambulatore mbrenda aktiviteteve të Agjencisë 

për Cilësi dhe Akreditim të Institucioneve Shëndetësore (2018). 

2.00 

4.8 Anëtar i Trupit Koordinues të Projektit të Përbashkët të OKB-së 

"Shërbime shëndetësore të Sigurta dhe Inovative” ndërmjet tre 

agjencive të OKB-së, UNFPA, UNICEF dhe OBSH. Kontribut të 

veçantë Doc. Dr. Besimi dha për caktimin e shërbimeve mobile për 

gjinekologji dhe obstetrikë me qëllim përmirësimin dhe 

parandalimin e kancerit të qafës së mitrës në kushtet e pandemisë 

KOVID, me fokus të veçantë në gratë dhe vajzat në më të cënuara. 

2.00 

5. Primarius  2.00 
GJITHSEJTË NGA VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË 32.00 

 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR TU 

ZGJEDHUR NË TIUTLL  

PIKË 

VEPRIMTARIA MËSIMORE ARSIMORE  176.80 

VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE- 40.00 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE DHE NGA 

VEPRIMTARIA ME INTERES MË TË GJERË  

32.00 

GJITHSEJ 248.80 

 

 

 

 

07.02.2022, Tetovë 
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                                                KOMISIONI I RECENSENTËVE 

 

 

 

1. Prof. Dr.Sadi Bexheti  (kryetar) - profesor ordinar në Fakultetin e Mjekësisë,  

.Universiteti i Tetovës                                                     . 

                                                                                                       __________________ 

 

 

2. Prof. Dr. Goran Dimitrov (anëtar) - profesor inordinar në Fakultetin e Shkencave 

.Mjekësisë, Universiteti "Shen Kirili dhe Metodij", Shkup.                          , 
 

                                                                                                       __________________ 

 

 
3. Prof. Dr. Gligor Tofoski (anëtar) - profesor inordinar në Fakultetin e Mjekësisë, 

Universiteti "Shën Kirili dhe Metodij", Shkup 

 

                                                                                                   __________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          Deri te: 

KËSHILLI MËSIMOR-SHKENCOR I 

FAKULTETIT TË SHKENCAVE 

MJEKËSORE 

UNIVERSITETI I TETOVËS 

 

 

R E F E R A T 

PËR ZGJEDHJEN  E DY ASISTENTËVE NË LËMIN E ANATOMISË 

PATOLOGJIKE NË FAKULTETIN E SHKENCAVE MJEKËSORE NË 

UNIVERSITETIN E TETOVËS 

 

 

Me vendim të Këshillit mësimor-shkencor të Fakultetit të Shkencave Mjekësore të Universitetit 

të Tetovës me nr. 22-188/1 dhe në bazë të konkursit të shpallur më 25.12.2021 në gazetën ditore 

“Koha” dhe “Slloboden Peçat”, është caktuar komisioni recensues për zgjedhje të dy asistentëve 

për lëndën mësimore  anatomi patologjike, në përbërje me: 

 

1. prof. Dr. Suzana Manxhuka Kerliu dhe - profesoresh e Anatomisë patologji kenë 

Universitetin e Prishtinës, Dekanë në Fakultetit të Mjekësisë në Universitetin e 

Prishtinës. 

2. prof. Dr.Slavica Kostadinova Kunovska - profesoreshë e Anatomisë patologjike në 

Institutin e patologjisë në Shkup. 

3. prof. Dr. Sadi Bexheti– profesor i rregullt në lëndën e anatomisë në Universitetin e 

Tetovës, Tetovë. 

  

 Në bazë të dokumentacionit të dorëzuar, si dhe duke vlerësuar zhvillimin e përgjithshëm 

profesional, shkencor dhe pedagogjik të kandidatëve dr. Learta Veliu dhe dr. Ariton Rakipi, 

komisioni recenzues ka për nder që të paraqesë raportin e mëposhtëm: 

 

 



R A P O R T 

 

Dr.Learta Veliu 

 

TË DHËNA BIOGRAFIKE 

 

Dr. Learta Veliu është e lindur në Gostivar në vitin 1990. Shkollimin fillor dhe të mesëm 

e ka kryer me sukses të vazhdueshëm të shkëlqyeshëm në Gostivar dhe duke marrë pjesë aktive 

në garat lokale nga fusha e matematikës, biologjisë dhe kimisë. 

Në vitin 2008 regjistrohet si gjeneratë e parë e studentëve 

të mjekësisë së përgjithshme në Fakultetin e Shkencave Mjekësore pranë Universitetit Shtetëror 

të Tetovës të cilin e kreu në afatin e paraparë në vitin 2014 dhe ishte studentia  e parë e 

diplomuar e kësaj gjenerate, me notë mesatare 9.74.  

Notа mesatare e lëndës Patologji 1 dhe 2 gjatë studimeve është 10.  

Gjatë kohës si studente u angazhua edhe në aktivitete ekstrakurrikulare me grupin 

shkencor por edhe me disa organizata joqeveritare, si nëpër aktivitete për shënimin e ditëve 

botërore të shëndetësisë si dhe pjesëmarrje nëpër konferenca të ndryshme mjekësore.  

Si rezultat i suksesit në studime, disa vite rradhazi i është dhënë bursë meritore nga ana 

e Universitetit të Tetovës, si dhe  në vitin 2011 zgjidhet si studente e parë e dalluar e Fakultetit 

të Shkencave Mjekësore pranë Universitetit Shtetëror të Tetovës nga Forumi Rinor Islam me 

rastin e manifestimit të vitit të ri Hixhri 1433. 

Më 24.12.2014 i është dhënë mirënjohje nga asociacioni nacional i qytetarëve 

prestigjioz akademik  (NAPAG) për pjesëmarrje dhe arritjet akademike. 

Gjatë vitit të fundit të studimve (2013/2014) ka punuar në mënyrë vullnetare në repartin e 

patologjisë pranë Spitalit Klinik në Tetovë  nën udhëheqjen e Prof.dr. Agim Ramadani. 

Pas përfundimit të praktikës mjekësore, me sukses e ka dhënë provimin profesional më 

maj 2015 dhe morri licencë për punë si mjeke.  

Nga muaji mars 2015 deri shtator 2015  ka qenë e angazhuar në Spitalin Klinik të 

Tetovës, si mjeke me kontratë në vepër. 

Specializimin e patologjisë e ka filluar privat në shtator të vitit 2015 në Institutin e 

patologjisë pranë Universitetit Shën Kirili dhe Metodi. 



Nga muaji korrik të vitit 2016 dhe në vijim është e punësuar  në Spitalin 8 Shtatori si 

mjeke ne specializim në fushën e patologjisë.  

Në vitin akademik 2020/2021 i ka filluar studimet e ciklit të tretë në mjekësin bazike në 

Universitetin Shën Kirili dhe Metodi.  

Zotëron disa gjuhë të huaja si: anglisht (niveli lartë), maqedonisht (niveli lartë), gjermane 

(niveli bazik), dhe spanjolle (niveli bazik). 

 

VEPRIMTARI MËSIMORE EDUKATIVE 

 

         Pas kryerjes së studimeve nga viti 2014, është kyçur në mënyrë aktive në mësimin  praktik 

të studentëve në lëndët Biologji qelizore, Gjenetikë humane, Patologji I dhe Patologji II në 

programet studimore Mjekësi e përgjithshme,  Stomatologji, Infermieri, Akusheri dhe Fizioterapi 

në Universitetin e Tetovës. 

 

VEPRIMTARI PROFESIONALE SHËNDETËSORE 

 

       Dr. Learta Veliu, gjatë specializimit është e kyçur në mënyrë aktive në veprimtari 

shëndetsore ne Institutin e Patologjisë, respektivisht në procedurat diagnostike dhe procedurat e 

autopsionit në të gjitha fushat e patologjisë. Është anëtare e “North Macedonia Division of IAP” 

si dhe e Organizatës së patologëve në Maqedoninë e Veriut ku në mënyrë aktive është e 

pranishme në seksionet patologjike dhe edukative si dhe seminare të organizuar nga kjo Shoqatë.  

 

ТRAJNIME 

 Në korrik të vitit  2009 ka realizuar qëndrim njëmujor në Instituitin e anatomisë në 

Fakultetin e mjekësis në Grac të Austrisë  (Wet Specimen Dissection Lab Course). 

 Në korrik të vitit 2011 ka realizuar qëndrim njëmujorë në Wels të Austrisë në repartin e 

Traumatologjisë dhe ortopedisë (Klinikum Wels – Grieskirchen ).  

 Në shtator të vitit 2013 ka realizuar qëndrim njëmujor në Fakultetin e mjekësisë në 

Edirne të Turqisë. 



 Në janar 2015 ka realizuar qëndrim njëmujor në repartin e kardiokirurgjisë në Zurich-

Zvicër (Heart Center Triemli : Deparmrnt of Cardial surgery). 

 

PUNIME PËR RECENZION 

 

Për zgjedhje në thirrjen asistent doktorand kandidatia i bashkangjet punimet e 

mëposhtme: 

1. Osseous Metaplasia in Ovarian Endometrial Cyst : A case report.Learta Veliu, 

DafinaNikolova,  VesnaЈanevska, Biomedical – Journal of scientific and technical 

research   2574-1241 

 

Metaplazioni kockor në traktin gjenital femëror është gjetje e rrallë me etiologji dhe rëndësi të 

panjohur klinike.Paraqesim një rast të rrallë të metaplazionit kockor në cistën endometroide në 

vezore si dhe lidhshmërinë e mundshme me inflamacionin kronik.  

Metaplazionikockor është përshkruar në shumë inde, më së shpeshti në sisteminmuskuloskeletor 

dhe nervor qendror, e ndjekur nga organet e indeve të buta. Në traktin gjenital femëror, 

metaplazioni kockor është raportuar si një gjendje e rrallë e qafës së mitrës dhe vaginës, dhe më 

shpesh gjendet në endometrium. Është një entitet i rrallë në vezore dhe zakonisht shoqërohet me 

teratoma cistike, cistadenoma mucinoze, cistadenokarcinoma seroze papilare, adenokarcinoma 

endometrioide dhe tekoma. Ju prezantojmë një rast të rrallë të endometriozës në vezoree me 

metaplazion kockortë cistës endometroide. 

 

2.Late onset of pancreatic metastases from renal cell carcinoma -a case report, Learta 

Veliu, Vesna Janevska , Stefan Pandilov, DafinaNikolova, МАНУ-Прилози ISSN 1857-

9345 UDC: 616.65-006.6-097  

 

Metastazat e karcinomit me qeliza të qarta të veshkave (RCC) në pankreas janë një entitet i rrallë 

që përbëjn vetëm 0,25-3% të të gjithë tumoreve të pankreasit. Tumoret sekondare të pankreasit 

janë sëmundje të rralla metastatike, me një frekuencë të vlerësuar prej 2% deri në 5%. 

Karcinoma me qeliza të qarta renale (RCC), e ndjekur nga melanoma malinje, kanceri i 

mushkërive, zorrës së trashë dhe gjirit, janë ndër të paktat malinje që dihet se japin metastaza në 



pankreas. Metastazat ndodhin në 30-50% të rasteve me RCC, por vetëm 1-2% e RCC 

metastazojnë në pankreas. 

Ne paraqesim një rast të rrallë të një pacienti tek i cili janë paraqitur tre metastazatë izoluara 

fokale pankreatike nga karcinoma me qeliza të qarta renale që ndodhin 15 vite pas nefrektomisë 

së majtë. 

 

3.Bone metastases -10 years  clinicopathologic experience Pance Zdravksovski , Learta 

Veliu, Milan Samardziski, Vesna Janevska, V.Vasilevska NikodinovskaEuropean 

Congerss of Pathology ESP -  2018 Bilbao, Spain 

 

Eshtrat janë vendi i tretë më i zakonshëm i metastazave të karakterizuara radiologjikisht si 

osteolitike, osteosklerotike dhe të përziera. Qëllimi i këtij studimi ishte të paraqiste 

karakteristikat veçoritë klinikopatologjike të pacientëve me metastaza kockore (BM) dhe të 

lidhet aktivitetin osteoblastik dhe osteoklastik me llojin e metastazës. Ne analizuam 80 pacientë 

me metastaza kockore që iu nënshtruan operacionit, të dhënat demografike, llojet radiologjike, 

tumorin primar, lokalizimin, frakturën patologjike dhe mbijetesën. 

Mikroskopikisht, ne analizuam 10 fusha të mëdha zmadhimi në mikroskop nga zonat më të 

dendura të depozitimit metastatik. Ne përdorëm një metodë gjysmë sasiore për të përcaktuar 

densitetin e mbështjellësit të osteoblasteve tek trabekulat kockore dhe densitetin e osteoklasteve 

në lakunat e Howship-it, duke e kategorizuar atë si të butë, të moderuar dhe të dendur. Në 

mënyrë të ngjashme, ne përcaktuam trashësinë e trabekulave dhe osteoideve. Kishte 55 

metastaza osteolitike, 11 osteosklerotike dhe 14 metastaza të përziera. Vendi parësor më i 

zakonshëm për metastazat osteolitike ishin neoplazmat e gjirit, dhe për osteosklerozën 

neoplazmat e prostatës. Kocka më e prekur ishte femuri. Fraktura patologjike ishte e pranishme 

në 49 pacientë. Koha mesatare e mbijetesës ishte 16.42 muaj. 

Dendësia e osteoklasteve ishte dukshëm më e lartë në metastazat osteolitike (p <0.01), densiteti i 

rreshtimit osteoblastik ishte pak më i lartë në metastazat osteosklerotike dhe trabekulat kockore 

dhe osteoidet ishin pak më të trashë në metastazat osteosklerotike. Metastazat e kombinuara 

treguan një prevalencë të një ose një lloji tjetër aktiviteti pa dallime të rëndësishme. Kishte një 

korrelacion të rëndësishëm midis gjetjeve radiologjike dhe histologjike (p <0.05). Ne zbuluam se 



modeli histologjik i reaksionit kockor lidhet me gjetjet radiografike dhe osteoklastia ishte 

aktiviteti kryesor në metastazat e kockave. 

 

 

4.Inguinoscrotal angiomyfibroblastoma-like tumor -a case report, Biljana Noveska 

Petrovska, Learta Veliu, Vladimir Stojkovski, Magdalena Bogdanovska Todorovska, 

Svetlana Koymanovska Petreska, Vesna Janevska, Slavica Kostadinovska Kunovska, Liljana 

Spasevska, Vlado Janevski, Gordana Petrusevska, Boro Ilievski European Congerss of 

Pathology ESP -  2017  Amsterdam,  The NetherlandsVirchows Arch (2017); 471(Suppl 

1):E-PS-16-002 

 

Angiomiofibroblastomat janë tumore të rralla, beninje, me rritje të ngadaltë që ndodhin kryesisht 

në regjionin vulvare të grave para menopauzës. Në pacientët meshkuj janë raportuar vetëm disa 

raste (tumore të ngjashme me angiomiofibroblastomën). Ato ndodhin kryesisht në rajonet 

skrotale dhe inguinale. Ne raportojmë një rast të një tumori të ngjashëm me 

angiomiofibroblastomë në regjionin inguinoskrotal te një mashkull. Pas një biopsie për 

ekzaminim histologjik, është kryer një eksciasion i plotë kirurgjikal. Në ndjekjen 12 mujore, 

pacienti është asimptomatik dhe nuk u gjetën shenja tumorale nga tomografia e kompjuterizuar 

abdominale. 

 

5. Amniotic band syndrome a case report Biljana Noveska Petrovska , Learta Veliu, 

Magdalena Bogdanovsa Todorovska, Vladimir Stojkovski, Rubens Jovanovic, Slavica 

Kostadinova Kunovska , 2nd Macedonian Congress of Pathology with International 

Participation 1-4 September 2016 

 

Sindroma e bandave amniotike është një grup keqformimesh kongjenitale që variojnë nga unazat 

e vogla shtrënguese dhe limfedema e gishtërinjve deri te anomalitë komplekse, të çuditshme të 

shumëfishta kongjenitale që i atribuohen bandave amniotikë që ngjiten, ngatërrohen dhe prishin 

pjesët e fetusit. Studimi aktual raportoi bandat amniotike të lidhura gjerësisht me kafkën dhe 

fytyrën e fetusit, të shoqëruara me anomali të mëdha në ato struktura. 

 



6. Strumal carcinoid of the ovary – the case report, Learta Veliu, PanceZdravkovski, 

SlavicaKostadinovaKunovska 2nd Macedonian Congress of Pathology with International 

Participation 1-4 September 2016 

 

Karcinoidet primare të vezoreve përbëjnë 0.1% të të gjithë tumoreve malinje të vezoreve dhe 

afërsisht 0.5-1.7% të të gjithë tumoreve karcinoide. 

Karcinoidi strumal (SC) është një lloj tumori germinal i karakterizuar nga një përzierje e indit 

tiroid dhe karcinoidit me elementë të tjerë teratomatozë. Në ekzaminimin makroskopik, vezorja e 

djathtë ishte 11x10x7 cm, kafe në të verdhë, me sipërfaqe polinodulare dhe vezorja e majtë 

8x7,5x7 cm me sipërfaqe të lëmuar. Seksionet e prera zbuluan masa shumëlokulare kryesisht 

cistike, pjesërisht të mbushura me flokë të yndyrshëm dhe sipërfaqe të lëmuara të forta. 

Në ekzaminimin histopatologjik, hapësirat cistike të vezores së djathtë janë të veshura me epitel 

skuamoz me struktura adnexale, epitel kongjenital dhe folikulë koloidal të tiroides. Të gjithë 

përbërësit e indeve ishin të pjekur. 

Midis folikulave të gjëndrës tiroide kishte një popullatë qelizash monomorfike me një sasi të 

moderuar të citoplazmës eozinofilike, të renditura në modele të ngurta, trabekulare dhe rozetoide 

që sugjeronin një karcinoid. 

Diagnoza konfirmohet nga imunoprofilet e qelizave tumorale që ishinimunopozitive difuze për 

CKAE1 / AE3, sinaptofizinën, kromograninën, NSE dhe CD57, dhe folikulat e tiroides duke 

përfshirë koloidin qendror ishin imunopozitive përtiroglobulina, peroksidaza e tiroides dhe TTF-

1. Cista e vezores së majtë ishte një cist dermoide. 

 

7. Persistent cloaca Human bird malformation Vladimir StojkovskiLearta Veliu, 

PanceZdravkovski 2nd Macedonian Congress of Pathology with International Participation 

1-4 September 2016 

Kloaka perzistente është një keqformim i rrallë zhvillimor në një fazë të hershme dhe një nga 

çrregullimet më komplekse të zhvillimit të traktit anorektal, vaginal dhe urogjenital të femrës, 

me një incidencë prej 1:250,000 të porsalindur. 

Përkufizohet si bashkim i rektumit, vaginës dhe uretrës në një kanal të përbashkët. Ju 

prezantojmë me një rast të kloakës persistente e cila u zbulua në javën e 24-të të shtatzënisë. Në 



këtë punim u prezantua rasti i një pacienteje 23-vjeçare shtatzënë, e cila iu nënshtrua një testi 

rutinë ekografik që tregoi ascit fetal kalimtar. 

Rezonanca magnetike konfirmoi kordonin e kërthizës me dy enë gjaku, duoden të zgjeruar, 

zorrën e trashë dhe fshikëzën urinare dhe hidronefrozë të lehtë. Komisioni i Etikës Mjekësore 

miratoi ndërprerjen e shtatzënisë. Pas kryerjes së feticidit, kryhet një abort i induktuar. 

Autopsia zbuloi organe gjenitale të paqarta me mungesë të palosjeve të buzëve dhe klitorisit. 

Kishte stenozë të pjesës distale të duodenit dhe pjesa terminale e kolonit sigmoid u hap në 

fundusin e mitrës. Mitra ishte e zgjeruar dhe e dislokuar përpara, e vendosur në anën e majtë të 

fshikëzës. Qafa e fshikëzës dhe vagina u bashkuan, duke krijuar një kanal të përbashkët me një 

hapje perineale, uretra mungonte. Ekzaminimi histologjik konfirmoi dy enë gjaku në kordonin e 

kërthizës dhe papjekurinë e indeve. Për shkak të kompleksitetit të këtij multisistemi, variacionit 

anatomik dhe pranisë së kloakës së vazhdueshme, ndonjëherë është e vështirë të bëhet një 

diagnozë e saktë. 

Ky keqformim i rrallë zhvillimor duhet të konsiderohet gjithmonë si një nga diagnozat 

diferenciale të keqformimeve të traktit urinar, segmenteve të zgjeruara të zorrëve ose masave 

cistike të legenit. 

 

8. Defining patient risk for transaminitis during statin therapy, Nexhbedin Beadini Sheqibe 

Beadini, Lutfi Zylbeari, Nasir Bexheti, Learta Veliu, Albulena Beadini International Journal 

of Education, Science, Technology, Innovation, Health and Environment 

(ISSN: 1857- 9450)Volume 01– Issue 03, August 2015 

 

Mungojnë studimet që vlerësojnë rrezikun e hepatotoksicitetit të statinave në subjektet 

hiperlipidemike me transaminazat bazale të serumit të ngritura, kështu që ne kryem një studim 

për të testuar hipotezën se pacientët me rritje të enzimave bazale të mëlçisë kanë një rrezik më të 

lartë të hepatotoksicitetit të statinave. 

Trajtimi me statina shoqërohet me një gamë të gjerë efektesh anësore hepatike. Më e zakonshme 

është një rritje asimptomatike dhe zakonisht kalimtare e niveleve të aminotransferazës në serum 

që ndodh shpesh në 12 javët e para të terapisë. Më shpesh, ky zbulim biokimik nuk është i 

ndërlidhur me ndryshimet histopatologjike dhe për rrjedhojë nuk plotëson kriteret si tregues i 

vërtetë i dëmtimit të mëlçisë. 



Megjithëse mekanizmi themelor mbetet i paqartë, ai mund të rezultojë nga ndryshimet në 

përbërësit lipidikë të membranës së hepatocitit, duke çuar në një rritje të përshkueshmërisë së saj 

me "rrjedhje" pasuese të enzimave të mëlçisë. Kjo mbështetet nga vëzhgimi se nivelet e ngritura 

të aminotransferazës (alanine aminotransferaza [ALT] është një tregues më i besueshëm i 

aminotransferazës aspartate) ndodhin me përdorimin e statinave të palidhura strukturisht, si dhe 

me ilaçe të tjera efektive për uljen e lipideve. 

Kështu, termi transaminitis është miratuar për të përcaktuar më së miri këtë fenomen të 

anomalive të enzimave të mëlçisë në mungesë të hepatotoksicitetit të provuar. Megjithatë, është 

sugjeruar që rritja e niveleve të ALT më shumë se 10-fish mbi kufirin normal duhet të përdoret 

për të dalluar hepatotoksicitetin e vërtetë nga transaminiti. 

Studimi ynë përbëhej nga 3 grupet e mëposhtme të pacientëve të parë midis 1 janarit 2013 dhe 

31 qershorit 2014: grupi i parë: 70 pacientë hiperlipidemikë me enzima bazale të ngritura (AST> 

40 IU/L ose ALT> 35 IU/L) të cilëve u përshkruheshin statina; grupi i dytë: 87 pacientë 

hiperlipidemikë me transaminaza normale, të cilëve u janë përshkruar statina; dhe grupi i tretë: 

114 pacientë me rritje të enzimave të mëlçisë, por pa statinë. Efekti i statinave në biokiminë e 

mëlçisë u vlerësua 6 muaj pas përshkrimit të statinës. Rritjet në biokiminë e mëlçisë gjatë 

ndjekjes u kategorizuan si të lehta-të moderuara ose të rënda bazuar në kriteret e paracaktuara. 

Incidenca e rritjeve të lehta deri në mesatare dhe rritjeve të rënda në biokiminë e mëlçisë në 

grupin e parë ishte përkatësisht 4.7% dhe 0.6%. Krahasuar me grupin 1, individët në grupin e 

dytë kishin një incidencë më të ulët të rritjeve të lehta deri në mesatare (1.9%), por jo rritje të 

rënda (0.2%). Megjithatë, midis grupeve 1 dhe 3, nuk kishte dallime në incidencën e rritjeve të 

lehta-të moderuara (4,7% kundrejt 6,4%) ose rritjeve të rënda (0,6% kundrejt 0,4%). Ndërprerja 

e statinave gjatë ndjekjes ishte e ngjashme midis grupeve 1 dhe 2 (11.1% kundrejt 10.7%). 

Këto të dhëna sugjerojnë se njerëzit me enzima bazale të mëlçisë të ngritura nuk kanë një rrezik 

më të lartë të hepatotoksicitetit sesa statinat. Menaxhimi i pacientëve dislipidemikë me rrezik të 

lartë kardiovaskular dhe nivele të larta të enzimave të mëlçisë është një sfidë. Në më shumë se 

një skenar klinik, mjeku përballet me dilemën nëse duhet të trajtohet me statina, dhe në çdo rast 

është e rëndësishme të peshohen përfitimet dhe rreziqet e trajtimit. 

 

 

 



9. The impact of testosterone, spermogram and sperm culture in the appearance of male 

infertility in Western Macedonia ,Sheqibe Beadini, Learta Veliu, Nexhbedinbeadini, Naser 

Durmishi, VegimZhaku, Albuena Beadini UNIVERSI – (International Journal of Education, 

Science, Technology, Innovation, Health & Environment), 2014, Vol.1 (1), pp.123 – 130, ISSN: 1857-

9450,UDC: 616.69 –008.6 (497.7 – 15) 

 

Infertiliteti përkufizohet si pamundësia për të arritur shtatzëni pas një viti marrëdhënie seksuale 

të pambrojtur. Sperma është një përzierje xhelatinoze e spermës dhe spermës, ajo përhapet pas 

20-30 minutash ejakulim përmes një procesi të quajtur lëngëzimi (me enzima të pranishme në 

lëngun e prostatës). Kulmi i fertilitetit mashkullor është rreth moshës 35 vjeç, me një ulje të 

ndjeshme pas moshës 45 vjeç. 

Qëllimi i këtij studimi është të hulumtojë ndikimin e parametrave hormonalë, mikrobiologjikë 

dhe mjedisorë në shfaqjen e infertilitetit mashkullor në grupmosha të ndryshme në Maqedoninë 

Perëndimore. 

Qëllimi i këtij studimi ishte gjithsej 481 pacientë meshkuj. Grupmosha është 20-50 vjeç, ku kemi 

ekzaminuar parametrat klinikë-laboratorikë: përcaktimi i testosteronit në serum, spermogrami 

dhe spermokultura, kryer në periudhën korrik 2012-qershor 2013. 

Nga 481 pacientët e ekzaminuar me zoospermi normale, 50.3% kishin numër të spermës mbi 20 

milion / ml, 75-85% kishin kulturë negative të spermës dhe 36.5% kishin oligosperma ku numri i 

spermës ishte më i ulët. prej 20 milion / ml, me vetëm 30%. lëvizshmëria dhe kultura pozitive e 

spermës për gram bakterie pozitive dhe negative. 

Niveli më i lartë i testosteronit në serum është gjetur në grupmoshën 6.50 pg/ml krahasuar me tre 

grupmoshat e tjera. 

Shkaku i infertilitetit mashkullor që çon në oligospermi, azoospermi, asthenospermi, 

teratospermi dhe aspermi ku bakteret gram-negative, 70% Escherichia coli e cila ndikon në 

zvogëlimin e numrit të qelizave të spermës dhe reflekton në deformimin në qafë, lëvizshmërinë e 

bishtit dhe parandalimin e tyre. Staphylococcus aureus 30% gram-pozitiv shkatërron 

lëvizshmërinë e qelizave perm në spermë, zvogëlon sasinë e ejakulacionit që çon në infertilitet 

mashkullor. 

Nga numri i përgjithshëm i pacientëve të analizuar shohim se 50.3% e pacientëve janë fertilë, 

dhe 49.7% e pacientëve kanë probleme të ndryshme dhe gjetje patologjike dhe kjo tregon për një 



problem serioz të fertilitetit në popullatën në rajonin e Pollogut ku kjo njihet si " kriza e 

spermës”. 

10. Microbiological Analysis and Antiobiogram Profile in Pharingitis Cases 

and i‘ts Treatment with Antibiotic, Beadini Sh1, Beadini N1, Koni M2, Bexheti D1, Besimi F3, 

Bexheti E1, Denjalli I1, Shabani L1,Asani L1, Beadini A1International Journal of Education, 

Science, Technology, Innovation, Health and Environment(ISSN: 1857- 9450)Volume 

01– Issue 03, August 2015UDC: 616.321 – 002 – 085.35 

 

Faringiti akut është një infeksion i zakonshëm që trajtohet në mënyrë ambulatore. Ndërsa viruset 

e frymëmarrjes janë përgjegjës për shumicën e rasteve, streptokoku i grupit A (GAS) është 

shkaktari më i zakonshëm bakterial i asaj që përgjithësisht i referohet si streptokoku. Ka shumë 

vend për përmirësim në menaxhimin efaringitit akut tek fëmijët dhe adoleshentët. Shumica e 

mjekëve përdorin strategji të përshtatshme menaxhimi, megjithatë një numër i konsiderueshëm 

përdor ato të papërshtatshme, veçanërisht për fëmijët me faringjit viral. Përpjekjet për të 

ndihmuar mjekët të përmirësojnë praktikat do të duhet të jenë të shumëanshme dhe duhet të 

përfshijnë politikën shëndetësore dhe arsimore. 

Infeksionet e fytit kanë një ndikim të jashtëzakonshëm në shëndetin publik. Sipas Organizatës 

Botërore të Shëndetësisë vërehet se rezistenca bakteriale po rritet dita ditës. Menaxhimi i duhur i 

faringjitit akut varet nga përdorimi dhe interpretimi i duhur i gjetjeve klinike, testet e shpejta të 

zbulimit të antigjenit dhe strishot e fytit. Qëllimi i këtij studimi është për të parë incidencën e 

dhimbjeve të fytit në Tetovë dhe ngritjen e vetëdijes në dhënien e antibiotikut vetëm në formë 

me analiza mikrobiologjike pozitive. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Dr.Ariton Rakipi  

 

TË DHËNA BIOGRAFIKE 

 

Dr. Ariton Rakipi është i lindur në vitin 26.12.1977 në Tuzla -Bosnja dhe Hercegovina.  

Shkollimin fillor dhe të mesëm e ka kryer me sukses të vazhdueshëm të shkëlqyeshëm në 

Tetovë. 

Në vitin 1997 regjistrohet në Fakultetin e mjekësisë në Sofie të Bulgarisë, ndërsa në vitin 

e katërt transferohet në fakultetin e mjekësis në Shkup ku diplomohet në vitin 2008 në Shkup.  

Pas përfundimit të praktikës mjekësore, me sukses e ka dhënë provimin profesional më 

dhe morri licencë për punë si mjek.  

Nga 2008-2010 ka punuar në shtëpinë e shëndetit -Tetovë në sektorin e imunizimit 

parashkollor dhe shkollor. 

Nga viti 2010-2013 i punësuar si mjek i përgjithshëm në ambulant private. 

 Nga viti 2013- 2018 në specializim (6 muaj në institutin e patologjisë në Shkup dhe 4 

vite në institutin e mjekësis ligjore, kriminalistike dhe deontologji mjekësore në Shkup). 

Zotëron disa gjuhë të huaja si: maqedonisht, bullgarisht, kroatisht dhe anglisht. 

 

VEPRIMTARI MËSIMORE EDUKATIVE 

 

         Nga viti 2015 e në vijim është i angazhuar si asistent në lëndët patologji dhe mjekësi ligjore 

në Fakultetin e Mjekësisë në Universitetin e Tetovës. 

 

 

 

 

 

 

 



PËRFUNDIM DHE MENDIM 

 

 Duke vlerësuar veprimtarinë e përgjithshme mësimore, shkencore dhe shëndetësore të 

deritanishme, Komisioni recensues ka ardhur në përfundim se kandidatët i plotësojn kushtet e 

parapara me Ligjin për Arsimin e Lartë për përzgjedhjen asistent në lëndën e anatomisë 

patologjike. 

Komisioni konstaton vazhdimësi dhe progres të vazhdueshëm në veprimtarinë  shkencore, 

pedagogjike dhe shëndetësore. Ata tregojn interes të padyshimtë për punën kërkimore-shkencore 

dhe mësimin praktike e zhvillojn në mënyrë të angazhuar dhe të suksesshme. 

 Duke marrë parasysh punën e deritanishme të kandidatëve, Komisioni recenzues 

konstaton se  Dr.Learta Veliu  dhe Dr Ariton Rakipi i plotësojn kushtet për t'u përzgjedhur si 

asistent dhe ka nderin dhe kënaqësinë t'i propozojë Këshillit Mësimor-Shkencor të Fakultetit të 

Mjekësisë miratimin e raportit të Dr. Learta Veliu dhe dr.Ariton Rakipi  për përzgjedhjen në 

titullin asistent në lëndën e anatomisë patologjike në Fakultetin e Mjekësisë në Tetovë. 
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DREJTUAR:
KËSHILLIT MËSIMOR-SHKENCOR TË FAKULTETIT TË 
SHKENCAVE MJEKËSORE TË UNIVERSITETIT TË TETOVËS

Në pajtim me  Ligjiн е Arsimit të Lartë (Gazeta Zyrtare e RM-së, nr. 82/2018), me Vendim të

Këshillit Mësimor-Shkencor të Fakultetit të Shkencave Mjekësore të Universitetit të Tetovës, nr.22-

188/1 të  datës  04.02.2022,  në lidhje  me Konkursin е shpallur  më 25.12.2021  në gazetat  ditore

„Koha“  dhe  „Slloboden  Peçat“  si  dhe  në  web  faqen  e  Universitetit  www.unite.edu.mk,  për

zgjedhje/rizgjedhje  të  një  mësimdhënësi  në  të  gjitha  thirrjet  mësimore-shkencore  në  lëmin

Gjinekologji  dhe  akusheri  (30205  nga  klasifikimi  i  sferave,  fushave  dhe  lëmenjve  shkencorë-

hulumtues  sipas  Klasifikimit  Ndërkombëtar  të  Fraskatit)  në  programin  studimor  Mjekësi  e

Përgjithshme, u zgjodh unanimisht Komisionin recensues në këtë përbërje:

1.  Prof.  D-r  Slavejko  Sapunov  (kryetar)–  profesor  ordinar  në  Fakultetin  e  Mjekësisë  të

Universitetit „Shën Kirili dhe Metodi“- Shkup,

2.  Prof.  D-r   Vasil  Iliev(anëtar)–  profesor  ordinar  në  Fakultetin  e  Shkencave  Mjekësore  të

Universitetit ‘’Shen Kirili dhe Metodi”-Shkup

3.   Prof.  D-r  Fatmir  Ferati  (anëtar)–Profesor   në  Fakultetin  e  Shkencave  Mjekësore  të

Universitetit të Tetovës.

Duke falënderuar për besimin e dhënë, Komisioni recensues dorëzon këtë

R E F E R A T 
PËR ZGJEDHJE/RIZGJEDHJE TË NJË MËSIMDHËNËSI NË TË GJITHA THIRRJET

MËSIMORE-SHKENCORE NË LËMIN GJINEKOLOGJI DHE AKUSHERI (30205 NGA

KLASIFIKIMI I SFERAVE, FUSHAVE DHE LËMENJVE SHKENCORË-HULUMTUES SIPAS

KLASIFIKIMIT NDËRKOMBËTAR TË FRASKATIT) NË PROGRAMIN STUDIMOR

MJEKËSI E PËRGJITHSHME TË FAKULTETIT TË SHKENCAVE MJEKËSORE TË

UNIVERSITETIT TË TETOVËS

Në konkursin e shpallur në gazetat ditore„Koha“dhe „Slloboden Peçat“ të datës 25.12.2021 si

dhe në ueb-faqen e Universitetit www.unite.edu.mk, për zgjedhje/rizgjedhje të një mësimdhënësi në

të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin Gjinekologji dhe akusheri (30205nga klasifikimi i

sferave,  fushave  dhe  lëmenjve  shkencorë-hulumtues  sipas  Klasifikimit  Ndërkombëtar  të

Fraskatit)në programin studimor Mjekësi e Përgjithshme, është paraqitur  kandidati D-r.Sci Meral

Rexhepi.
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Në bazë të dokumentacionit të dorëzuar si dhe të të dhënave të tjera të kandidatit, Komisioni

recensues jep këto konstatime dhe vlerësime: 

1. Të dhëna biografike dhe arsimimi:

Kandidatja Meral Rexhepi ka lindur ne 29.12.1969 ne Tetove. Shkollen fillore dhe shkollen e

mesme te mjekesise e ka kryer ne Tetove ne vitin 1988. Ne v. 1989 regjistrohet ne Fakultetin e

Mjekesise ne Shkup prane USHeM. Diplomon ne vitin 1995 me note mesatare 8.86. Specializon

nga lemia e Gjinekologji dhe akusherise ne Shkup ne vitet 1997-2001. Ne vitin 2002 punon si mjek

ame Gjinekolog, kurse prej vitit 2004 eshte e punesuar ne Spitalin Klinik ne Tetove. Nga viti 2010

eshte shef i repartit te Gjinekologjise urgjente.

Ne vitin 2010 eshte angazhuar si asistente ne Fakultetin e Infermierise-drejtimi Akusheri dhe

ne Fakultetin e Mjekesise se Pergjithshme- drejtimi i pergjithshem. Ne vitin 2017 eshte zgjedhur

Bashkepunetor shkencor-arsimor ne lenden Gjinekologji dhe akusheri, ne FSHM.

Ne  vitin  2012  i  mbaron  studimet  postdiplomike  ne  UEJL   ne  Tetove,  ne  Institutin  per

Ambient jetesor dhe shendet, drejtimi Menaxhmenti shendetesor dhe Shendeti publik, ne temen ‘’

Shendeti publik ne Republiken e Maqedonise”

Studimet e doktoratures i mbaron ne Fakultetin e mjekesise prane USHeM ne Shkup dhe e

mbron tezen e doktoratures me titullin ‘’Heparina me peshe molekulare te ulet  me ose pa Aspirin

ne prevenim te pasojave negative te shtatzanite e rezikuara” ne vitin 2017, prane komisionit ne

perberje:  1.Prof Dr S.  Sapunov, 2.  Prof.  Dr V. Iliev,  3.  Prof.Dr B. Georgievski,  4.  Prof.Dr M.

Blagoevska dhe 5.Prof.Dr N.Elezi

2. Veprimtaria mësimore-arsimore:

Në vitin  akademik  2017/2018  është  zgjedhur  bashkepunetor  shkencor-arsimor  për  lëndët

mësimore Gjinekologji dhe Akusheri, në programin studimor Mjekësi e Përgjithshme të Fakultetit

të  Shkencave  Mjekësore.  Prej  fillimit  te  formimit  te  Fakultetit  te  Infermierise  në  programin

studimor  Akusheri,  ka  ligjeruar  ne  lëndët  mësimore  Shtatzania  Normale,  Lindja  Normale,

Fiziologjia e shtatzanise, Shtatzania patologjike dhe Gjinekologjia me kujdes 1 dhe 2.

Në përputhje me Rregulloren e kritereve dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-

shkencore, mësimore-profesionale, shkencore, mësimore dhe në bashkëpunëtorë në Universitetin e

Tetovës (Buletini  i Universitetit),  kandidati  D-r Sci Meral Rexhepi ka realizuar gjithsej 141.08

pikë nga veprimtaria mësimore-arsimore.
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3. Veprimtaria shkencore-hulumtuese:

а)  Rezultatet  shkencore  të  kandidatit  që  janë  me  rëndësi  të  veçantë  për  zgjedhje  në  thirrje

shkencore:

Кandidatja D-r Sci Meral Rexhepi ka botuar lloje të ndryshme shkrimesh si artikuj studimor

dhe punime shkencore, të cilat ia ka bashkëngjitur dokumentacionit të saj të konkurrimit.

Dr Sci Meral Rexhepi deri më tani ka botuar punime shkencore si autor dhe koautor në revista

shkencore  kombëtare  dhe  ndërkombëtare,  si  dhe  ka  pergatitur  praktikume  dhe  doracake  per

studentet e Akusherise dhe nje sërë recenzione te punimeve shkencore te cilat jane te botuara në

revista të shkencave mjekësore. 

3.1. Doracake dhe praktikume per studentet e akusherise (perdorim intern)

1. Shtatzania normale 

2. Fiziologjia e shtatzanise

3. Lindja normale

4. Shtatzania patologjike

3.2. Punime shkencore të botuara në revista profesionale dhe ndërkombëtare:

Punime te botuara ne Pubmed:

1. Rexhepi  M,  Trajkovska  E,  Ismaili  H,  Besimi  F,  Rufati  N.  Primary  Fallopian  Tube

Carcinoma: A Case Report and Literature Review. Open Access Maced J Med Sci. 2017

May  20;5(3):344-348.  doi:  10.3889/oamjms.2017.044.  PMID:  28698755;  PMCID:

PMC5503735.

2. Rexhepi M, Trajkovska E, Besimi F, Rufati N. Giant Fibroepithelial Polyp of Vulva: A Case

Report and Review of Literature.  Pril  (MakedonAkadNaukUmet Odd Med Nauki). 2018

Dec 1;39(2-3):127-130. doi: 10.2478/prilozi-2018-0051. PMID: 30864355.

3. Rexhepi M, Besimi F, Rufati N, Alili A, Bajrami S, Ismaili H. Hospital-Based Study of

Maternal, Perinatal and Neonatal Outcomes in Adolescent Pregnancy Compared to Adult

Women  Pregnancy.  Open  Access  Maced  J  Med  Sci.  2019  Mar  14;7(5):760-766.  doi:

10.3889/oamjms.2019.210. PMID: 30962834; PMCID: PMC6447330.

4. Ismaili H, Ismaili L, Rexhepi M. Values and Correlations between C-Reactive Protein and

Apolipoprotein B after Treatment with Methotrexate at Patients with Rheumatoid Arthritis.
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Open  Access  Maced  J  Med  Sci.  2019  Apr  26;7(8):1293-1298.  doi:

10.3889/oamjms.2019.278. PMID: 31110572; PMCID: PMC6514347.

5. Rexhepi  M, Trajkovska  E,  Koprivnjak  K.  An Unusually  Large  Fibroepithelial  Polyp of

Uterine Cervix: Case Report and Review of Literature. Open Access Maced J Med Sci. 2019

Jun  30;7(12):1998-2001.  doi:  10.3889/oamjms.2019.102.  PMID:  31406544;  PMCID:

PMC6684419.

6. Rexhepi M, Trajkovska E, Ismaili H, Azemi M. A Case Report of Ovarian Fibrothecomain a

Premenopausal Women with Recurrent Menorrhagia. Open Access Maced J Med Sci  2020

Jul. 20 6];8(C):101-5. Available from: https://oamjms.eu/index.php/mjms/article/view/4176

Punime te botuara ne revista te tjera nderkombetare:

7. Rexhepi M (2021) True umbilical cord knot and tight nuchal cord loops as a cause of fetal 
distress and emergent cesarean delivery: A Case report. J Med Case Rep Case Series 2(18): 
https://doi.org/10.38207/JMCRCS/2021/0218250

      8. Hysni Ismaili, Levent Ismaili, Meral Rexhepi, Qahil Ibraimi. Effect of methotrexate on the

values of rheumatoid factor and lipoprotein (A) and correlation between their values in patients with

rheumatoid arthritis. Acta Medica Balkanica.  Int J Med Sciences 2019. 4 (7-8), 46-55.

9. Florin Besimi, Sani Bajrami, Meral Rexhepi, Nagip Rufati. Infeksionet gjenitale dhe urinare

si shkak i vizitave te shpeshta ne repartin e gjinekologjise. Medicus 2019, Vol. 24 (3): 350-

353.

10.  Rexhepi  A,  Rexhepi  M,  Memeti  S,  Jani  Y.  Association  of  socioeconomic  status  with

metabolic  syndrome.  The  case  of  the  northwest  region  of  the  Republic  of  Macedonia.

International Journal of Medical Sciences and Innovative Research 2018. 3 (3), 209-216

11. Hysni  Ismaili,  Levent  Ismaili,  Meral  Rexhepi.  Efekti  i  metotreksatit  ne vlerat  e  faktorit

reumatoid dhe trigliceridet si dhe korrelacioni eventual mes vlerave te tyre tek pacientet me

artrit reumatoid. Medicus 2018, Vol. 23 (3): 226-232.

12. Rufati  N,  Beadini  N,  Rexhepi  M,  Besimi  F.  POTENTIAL  IMPACT  OF

CYTOMEGALOVIRUSES CMV, IGG, IGM, TOXOPLASMOSIS TXM AND TXG AS

POTENTIAL CAUSES OF STERILITY AND ABORTION IN PREGNANT WOMEN.

Acta Medica Balkanica. 2018 Vol. 3 (6): 22-24. 
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13. Rufati N, Bajrami S, Besimi F, Rexhepi M. Big baby syndrome, Obstetrical challenge-Case

report. Revista Shqiptare e Obstetrike-Gjinekologjise 2015, 87-88.

14. Реџепи М, Бесими Ф, Руфати Н, Алили А, Бајрами С. Антенатална тромбопрофилакса

во превенција на негативен исход кај ризична бременост. Medicus 2014 Vol.19(2):311-

316.

15. Ismaili H, Rexhepi M, Rexhepi A, Ismani E, Karemani N. HDL-cholesterol values at active

untreated and treated patients with rheumatoid arthritis. Medicus 2013 Vol.16 (1):15-21.

16.  Мерал Реџепи, Хусни Исмаили, Сани Бајрами. Успешно менаџирање на бременост и

породување  после  трансплантација  на  бубрег-приказ  на  случај.  Medicus  2013,vol

18(1): 163-167.

17. Bajrami S, Besimi F, Rufati N, Rexhepi M, et al. Pjekuria pulmonare, ndikimi ne paraqitjen

e syndromes se distresit respirator (RDSy). Medicus 2013,Vol.18(2):67-70

18. Rexhepi M. Intrauterine fetal death,more risk factors in our daily praxis.Medicus 2012 Vol.

17 (2): 139-143.

19.  H Ismaili, M Rexhepi, N Karemani.  Profili lipid te artriti reumatoid aktiv dhe i pakuruar.

Medicus 2011,Vol 16 (2): 41-44.

20.  S.Bajrami, F.Besimi, Z.Trimcevska, M. Rexhepi. Meningomyelocela-Case report-. Medicus

2011 Vol 1(1):377.

21. S.Bajrami,  F.  Besimi,  Z.Trimcevska,  M Rexhepi.Treatment  of  paresis  plexus  brachialis

(Erb-Duchene) the birth. Medicus 2011 Vol 15(1):381.

22.  F. Besimi, S.Bajrami, Z.Trimcevska, M Rexhepi.  Infeksionet gjenitale me te shpeshta te

shtatzenet dhe trajtimi i tyre. Medicus 2011 Vol. 16 (2): 99.

23. Ismaili  H,  Rexhepi  M.  Vlerat  e  lipoproteinit  A  tek  pacientet  me  artrit  rheumatoid,  te

pakuruar dhe te kuruar. Medicus 2011, Vol. 16 (2): 112-116.

24. H Ismaili, M Rexhepi, N Orovcanec, E.Ismani. Korelacioni ndermjet vlerave te kolesterolit

HDL,  Apolipoproteines  A1,Lipoproteines  A  dhe  reaktantet  e  fazes  akute  te  Artriti

Reumatoid aktiv dhe i pakuruar. Medicus 2009 Vol. 10 (2):31-35

3.3. Punime dhe pjesemarrje ne konferencat shkencore me pjesemarrje nderkombetare:

1. Vlerat e lipoproteins A tek pacientet me artrit rheumatoid aktiv te pakuruar dhe te kuruar.

Takim  professional  mjekesor.  Association  of  Albanian  Medical  Doctors  in  Macedonia

Gostivar, 28-29 Tetor 2011. Medicus ISSN 1409-6366 UDC 61
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2. Lindja Cezarjane ne spitalin  klinik –Tetove ne periudhen trevjecare (2009-2011).  Takim

professional mjekesor.  Association of Albanian Medical Doctors in Macedonia Gostivar,

28-29 Tetor 2011. Medicus ISSN 1409-6366 UDC 61

3. Apgari  i  te  posalindurit  ne minute  e  pare ne lindjet  me Sectio  caesarea  dhe nevoja per

resuscitacion.  Takim professional  mjekesor.  Association of Albanian Medical  Doctors in

Macedonia Gostivar, 28-29 Tetor 2011. Medicus ISSN 1409-6366 UDC 61

4. Apgar Score in the first minute in newborns, born by Caesarean section and the need for the

resuscitacion. 5-ти конгрес на здружение наа педијатрите на Македонија. 5-9 Октомври

2011, Охрид, Република Македонија. Македонски Медицински Преглед, Списание на

Македонско Лекарско Друштво.

5. Gender differences in prevalence of metabolic syndrome among hypertensive patients in the

district of Tetovo. VII-th scientific annual international meeting IASH 2012. August, 29-

31,2012. Skopje Republic of Macedonia. Instituti ALB-shkenca.

6. Public health in Republic of Macedonia.VII-th scientific annual international meeting IASH

2012. August, 29-31,2012. Skopje Republic of Macedonia. Instituti ALB-shkenca.

7. Neonatal indirect hiperbilirubinemia, potential risk for hiperbilirubinemic encephalopathy.

15th national  pediatrics conference with int.  participation.  November 14-15, 2014 Tirana,

Albania. Abstract book, Albanian Pediatric Society.

8. Relation  between  gender  of  babies,  Caesarean  ratio  and  birth  weight.  3rd congress  of

Gynecologists and Obstetricians of Macedonia (with international participation). 16-19 May

2013.Ohrid, Republic of Macedonia. AGOM. 

9. Succsesfully managing of pregnancy and delivery after kidney transplantation. 3rd congress

of Gynecologists and Obstetricians of Macedonia (with international participation). 16-19

May 2013.Ohrid, Republic of Macedonia. AGOM. Book of abstracts.

10. Antenatal maternal characteristics and most frequent perinatal complications in macrosomic

newborns. 3rd congress of Gynecologists and Obstetricians of Macedonia (with international

participation). 16-19 May 2013.Ohrid, Republic of Macedonia. AGOM. 

11. Previous  Caesarean  Section  as  a  risk  factor  for  birthweight  in  the  next  pregnancy.  3 rd

congress of Gynecologists and Obstetricians of Macedonia (with international participation).

16-19 May 2013.Ohrid, Republic of Macedonia. AGOM. Book of abstracts.

12. Neonatal pulmonary maturity, the influence in occurrence of respiratory distress syndrome.

3rd congress  of  Gynecologists  and  Obstetricians  of  Macedonia  (with  international

participation). 16-19 May 2013.Ohrid, Republic of Macedonia. AGOM. Book of abstracts.
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13. Вредностите  на  липопротеинот  А и реактантите  на  акутна  фаза  кај  пациентите  со

ревматиден артритис. Second Macedonian congress of rheumatology with international

participation-MAAR 2013. 02-05.10.2013 Ohrid Republic of Macedonia. Book of abstracts.

14. Vlerat e LDL kolesterolittekpacientet  me artrit  rheumatoid.  Takim professional mjekesor

XVIII. Association of Albanian Medical Doctors in Macedonia Struga, 26-27 Tetor 2013

15. Procalcitonin impact method in detecting pediatric infections.Takim professional mjekesor

XVIII. Association of Albanian Medical Doctors in Macedonia Struga, 26-27 Tetor 2013

16. Neonatal indirect hiperbilirubinemia, potential risk for hiperbilirubinemic encephalopathy.

15th national  pediatrics conference with int.  participation.  November 14-15, 2014 Tirana,

Albania. Abstract book, Albanian Pediatric Society.

17. Procalcitonin  impact  method  in  detecting  pediatric  infections.  14-th  Annual  Pediatric

Conference with international participation. April 19-20, 2013

18. Semundja  hemoragjike  neonatale  dhe  prevenca  me  vitamin  K.

KongresiitreteiObstetrikesdheGjinekologjise  ne  Kosove  me  pjesemarrjenderkombetare.

2014 Prishtine, Kosove.

19. Values of Apolipoprotein B (Apo B) in patients with rheumatoid arthritis.  2-nd National

Congress of Kosova with International participants, November 6-7, 2014 Prishtina, Kosova.

20.  Birth trauma in newborns for period of three years, 2012-2014. XIX Congress of Doctors of

Republic  of  Macedonia  with  international  participation.  1-3  October,  2015,  Skopje,

Republic of Macedonia.

21. The role of Vacuum extraction delivery in daily obstetrics. XIX Congress of Doctors of

Republic  of  Macedonia  with  international  participation.  1-3  October,  2015,  Skopje,

Republic of Macedonia.

22. Corelation  between  values  of  C-reactive  protein  and  LDH-cholesterol  in  patients  with

rheumatoid  arthritis.  3-rd national  Rheumatology Congress  of Kosova with international

participants. November 3-4, 2016, Prishtina, Kosova.

23. Serous adenocarcinoma of the fallopian tube: a case report. 2-nd Macedonian Congress of

Pathology. September 1-4, 2016, Ohrid, Republic of Macedonia.

24. Diagnostic role of endometrial curettage in detection of endometrial carcinoma in abnormal

uterine  bleeding  in  perimenopausal  women.  Professional  medical  meeting.  2017,  Struga

Republic of Macedonia. Book of abstracts.ISSN 1409-6366 UDC 61

25. The effect of Methotrexate on values of Apolipoprotein B (Apo B) and the reactants of acute

phase in patients with Rheumatoidarthritis.The first  International  Conference of Physical

and Rehabilitation Medicine. 25 May 2017, Prishtina, Kosova
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26. Pelvic presentation of the fetus and the way of ending childbirth. XXIII Professional Annual

Meeting.  Albanian medical  associacion in Republic of Macedonia.  26-28, October,  2018

Struga, RM. ISSN 1409-6366 UDC 61

27. The diagnostic role of Ddimer testing during pregnancy in trombembolic events-Case report.

XXIII  Professional  Annual  Meeting.  Albanian  medical  associacion  in  Republic  of

Macedonia. 26-28, October, 2018 Struga, RM. ISSN 1409-6366 UDC 61

28. Genital and urinary tract infections as a due of visits in the gynecology department. XXIV

Professional Annual Meeting. Albanian medical associacion in Republic of Macedonia. 26-

28, October, 2019 Struga, RM. ISSN 1409-6366 UDC 61

Në përputhje me Rregulloren e kritereve dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-

shkencore, mësimore-profesionale, shkencore, mësimore dhe në bashkëpunëtorë në Universitetin e

Tetovës (Buletini i Universitetit), kandidati D-r Sci. Meral Rexhepi ka realizuar gjithsej 185.4 pikë

nga veprimtaria shkencore-hulumtuese.

4. Veprimtaria profesionale-aplikative:

4.1 Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të fakultetit

Ditët e hapura, Universiteti i Tetovës, prezantim i programit studimor Mjekësi e Përgjithshme 2017,

2018, 2019, 2020, 2021.

Ditët e hapura, Universiteti i Tetovës, prezantim i programit studimor Infermieri 2017, 2018, 2019,

2020, 2021.

Ditët e hapura, Universiteti i Tetovës, prezantim i programit studimor Akusheri 2017, 2018, 2019,

2020, 2021.

                  Në përputhje me Rregulloren e kritereve dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet

mësimore-shkencore,  mësimore-profesionale,  shkencore,  mësimore  dhe  në  bashkëpunëtorë  në

Universitetin  e Tetovës (Buletini  i  Universitetit),  kandidati  D-r Sci.Meral Rexhepi ka realizuar

gjithsej 7.5 pikë nga veprimtaria profesionale-aplikative.

5. Veprimtari me interes të përgjithshëm:

5.1. Anëtar i këshillit redaktues të revistës shkencore / profesionale ndërkombëtare
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1.Acta Medica Balkanica - International Journal of Medical  Sciences, University of Tetova, ISSN

2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (online).

2. Medicus - International Medical Journal, Tetovo, ISSN 1409-6399 (Print).

5.2.Anëtar i këshillit organizues ose programor i tubimit ndërkombëtar shkencor/profesional:

1. Anëtar i Kongresit te III-te Internacional dhe te IV-te Nacional i Kujdesit postpartal, organizuar

nga Gazi Universitesi, Tip Fakultesi, Ankara Turkiye, 16-18 Shtator 2021

2.  XXIV Professional Annual Meeting. Albanian medical associacion in Republic of Macedonia.

26-28, October, 2019 Struga, RM

3. Anëtar i Konferencës së Tretë Ndërkombëtare Shkencore të Fakultetit të Shkencave Mjekësore,

Universiteti i Tetovës, 8 nëntor 2018.

4. XXIII Professional Annual Meeting. Albanian medical associacion in Republic of Macedonia.

26-28, October, 2018 Struga, RM.

       Në përputhje me Rregulloren e kritereve dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-

shkencore, mësimore-profesionale, shkencore, mësimore dhe në bashkëpunëtorë në Universitetin e

Tetovës (Buletini i Universitetit), kandidati D-r Sci. Meral Rexhepi ka realizuar gjithsej 7 pikë nga

veprimtaria me interes të përgjithshëm.

6. Formulari për raportin për zgjedhjen në thirrjen mësimore-shkencore

Në shtojcat e mëposhtme është bashkëngjitur formulari për raportin e zgjedhjes në thirrjen

mësimore-shkencore.  Kandidati  D-r  Sci.  Meral  Rexhepi   ka  siguruar  gjithsej  340.98  pikë,

përkatësisht në: veprimtarinë mësimore-shkencore 141.08 pikë, veprimtarinë shkencore-hulumtuese

185.4  pikë,  veprimtarinë  profesionale-aplikative  7.5 pikë  dhe  në  veprimtarinë  me  interes  të

përgjithshëm 7 pikë.

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË

THIRRJEN
Pikët

I. VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE 141.08

II. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 185.4

III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 7.5 

IV. VEPRIMTARIA ME INTERES TË PËRGJITHSHËM 7

Gjithsej 340.98
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         7. Përfundim dhe propozim:

Në bazë të dokumentacionit të paraqitur, si dhe nga të dhënat në shtojcë, Komisioni recensues

i  vlerëson  pozitivisht  aktivitetet  në  veprimtaritë  mësimore-arsimore,  shkencore-hulumtuese,

profesionale-aplikative dhe veprimtarinë me interes të përgjithshëmdhe konstaton se kandidati D-r

Sci. Meral Rexhepi në përputhje me Rregulloren e kritereve dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet

mësimore-shkencore,  mësimore-profesionale,  shkencore,  mësimore  dhe  në  bashkëpunëtorë  në

Universitetin  e  Tetovës,  ka grumbulluar  340.98 pikë  nga referencat  profesionale,  me këtë  e ka

tejkaluar  numrin  minimal  të  pikëve  që  janë  të  nevojshme për  zgjedhjen  në  thirrjen  mësimore-

shkencore Docent (Asistent Profesor).

Në bazë  të  aktivitetit  të  përgjithshëm të  kandidatit  nga  zgjedhja  e  fundit  e  deri  më tani,

Komisioni  recensues  ka  nderin  dhe  kënaqësinëKëshillit  Mësimor-Shkencor  të  Fakultetit  të

Shkencave  Mjekësore  të  Universitetit  të  Tetovës,  t’i  propozojë  që  kandidatin  Dr  Sci.  Meral

Rexhepi  ta  zgjedhë  në  thirrjen  mësimore-shkencore  Docent  (Asistent  Profesor)  në  lëmin

Gjinekologji  dhe  Akusheri  (30205  nga  klasifikimi  i  sferave,  fushave  dhe  lëmenjve  shkencorë-

hulumtues  sipas  klasifikimit  ndërkombëtar  të  Fraskatit)  në  programin  studimor  Mjekësi  e

Përgjithshme të Fakultetit të Shkencave Mjekësore të Universitetit të Tetovës.

Tetovë, Shkurt 2022

Komisioni recensues:

1. Prof. D-r. Slavejko Sapunov (kryetar)– Profesor ordinar në
Fakultetin  e  Mjekësisë  të  Universitetit  „Shën  Kirili  dhe
Metodi“ - Shkup

______________________________

2.  Prof.  D-r.  Vasil  Iliev  (anëtar)–  Profesor  ordinar  në
Fakultetin e Shkencave Mjekësore të Universitetit ,,Shen Kirili
dhe Metodi”-Shkup

______________________________

3. Prof.D-r Fatmir Ferati

  (anëtar)–Profesor në Fakultetin e Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës

______________________________
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S H TO J C Ë
E RAPORTIT PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE, SHKENCORE DHE

MËSIMORE-PROFESIONALE 

Kandidatja: D-r Sci Meral Rexhepi
Institucioni: Fakulteti i Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës
Lëmia shkencor: Gjinekologji dhe Akusheri

I. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE

Nr. Emri i aktivitetit Pikët

1
Mbajtja e ligjëratave

(cikli i parë i studimeve)
Pikët Fondi Javët Sem. 82.08

1.1. Gjinekologji 1(Mjekësi  e Përgjithshme) 0.04 3 7 6 5.04
1.2. Gjinekologji 2(Mjekësi  e Përgjithshme) 0.04 3 7 6 5.04
1.3. Shtatzania Normale 0.04 3 15 12 21.6
1.4. Fiziologjia e shtatzanise 0.04 3 15 12 21.6
1.5 Lindja normale 0.04 2 15 12 14.4
1.6. Shtatzania patologjike 0.04 2 15 12 14.4

2 Konsultime me studentët 3
2.1. Konsultimet me studentë 10x150x0.002 3

3 Mentorim 25
3.1. Mentor i punimeve seminarike 100x0.2 20
3.2. Mentor i temave të diplomës 25x0.2 5

4 Anëtar i komisioneve 5

4.1.
Anëtar komisioni për mbrojtjen e punimeve të 
diplomës

25x0.2 5

5 Skripta interne 16
5.1. Skriptë interne për ligjërata 4x4 16

6 Perkthyes i librit nga anglisht ne shqip 10
6.1. Gynecology-Obstetric-UNFPA,2010 1 10
6.2.

Gjithsej 141
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II. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Nr. Emri i aktivitetit Pikët
1 Teza të mbrojtura 8

1.1.
Heparina me peshe molekulare te ulet me dhe pa Aspirine ne prevenim te pasojave
negative te shtatzanite e rezikuara. 2017 Shkup. 

8

2
Artikuj me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në revistë

shkencore/profesionale
100.4

2.1.

Rexhepi M, Trajkovska E, Ismaili H, Besimi F, Rufati N. Primary Fallopian Tube

Carcinoma: A Case Report and Literature Review. Open Access Maced J Med Sci.

2017  May  20;5(3):344-348.  doi:  10.3889/oamjms.2017.044.  PMID:  28698755;

PMCID: PMC5503735.

3.6

2.2

Rexhepi M, Trajkovska E, Besimi F, Rufati N. Giant Fibroepithelial Polyp of Vulva:

A Case Report and Review of Literature. Pril (MakedonAkadNaukUmet Odd Med

Nauki).  2018  Dec  1;39(2-3):127-130.  doi:  10.2478/prilozi-2018-0051.  PMID:

30864355.

3.6

2.3.

Rexhepi M, Besimi F, Rufati N, Alili A, Bajrami S, Ismaili H. Hospital-Based Study

of Maternal, Perinatal and Neonatal Outcomes in Adolescent Pregnancy Compared

to Adult Women Pregnancy. Open Access Maced J Med Sci. 2019 Mar 14;7(5):760-

766. doi: 10.3889/oamjms.2019.210. PMID: 30962834; PMCID: PMC6447330.
3.6

2.4.

Ismaili  H,  Ismaili  L,  Rexhepi  M.  Values  and  Correlations  between  C-Reactive

Protein and Apolipoprotein B after Treatment with Methotrexate at Patients with

Rheumatoid Arthritis. Open Access Maced J Med Sci. 2019 Apr 26;7(8):1293-1298.

doi: 10.3889/oamjms.2019.278. PMID: 31110572; PMCID: PMC6514347.

4.8

2.5.

Rexhepi M, Trajkovska E, Koprivnjak K. An Unusually Large Fibroepithelial Polyp

of Uterine Cervix: Case Report and Review of Literature.  Open Access Maced J

Med  Sci.  2019  Jun  30;7(12):1998-2001.  doi:  10.3889/oamjms.2019.102.  PMID:

31406544; PMCID: PMC6684419.

4.8

2.6.
Rexhepi  M,  Trajkovska  E,  Ismaili  H,  Azemi  M.  A  Case  Report  of  Ovarian
Fibrothecomain  a  Premenopausal  Women  with  Recurrent  Menorrhagia.  Open
Access Maced J Med Sci  2020 Jul. 20 6];8(C):101-5.

3.6

2.7.
 Rexhepi M (2021) True umbilical cord knot and tight nuchal cord loops as a cause of
fetal distress and emergent cesarean delivery: A Case report. J Med Case Rep Case 
Series 2(18): https://doi.org/10.38207/JMCRCS/2021/0218250

6
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2.8

Hysni Ismaili, Levent Ismaili, Meral Rexhepi, Qahil Ibraimi. Effect of methotrexate

on the values of rheumatoid factor and lipoprotein (A) and correlation between their

values  in  patients  with  rheumatoid  arthritis.  Acta  Medica  Balkanica.   Int  J  Med

Sciences 2019. 4 (7-8), 46-55.

3.6

2.9

Florin Besimi, Sani Bajrami, Meral Rexhepi, Nagip Rufati. Infeksionet gjenitale dhe

urinare si shkak i vizitave te shpeshta ne repartin e gjinekologjise. Medicus 2019,

Vol. 24 (3): 350-353.

3.6

2.10

 Rexhepi A, Rexhepi M, Memeti S, Jani Y. Association of socioeconomic status

with  metabolic  syndrome.  The  case  of  the  northwest  region  of  the  Republic  of

Macedonia.  International  Journal  of  Medical  Sciences  and  Innovative  Research

2018. 3 (3), 209-216

3.6

2.11

Hysni  Ismaili,  Levent  Ismaili,  Meral  Rexhepi.  Efekti  i  metotreksatit  ne  vlerat  e

faktorit reumatoid dhe trigliceridet si dhe korrelacioni eventual mes vlerave te tyre

tek pacientet me artrit reumatoid. Medicus 2018, Vol. 23 (3): 226-232.

4.8

2.12

Rufati N, Beadini N, Rexhepi M, Besimi F. Potential impact of Cytomegaloviruses

CMV, IGG, IGM,Toxoplasmosis TXM AND TXG as potential causes of sterility

and abortion in pregnant women. Acta Medica Balkanica. 2018 Vol. 3 (6): 22-24. 

3.6

2.13
Rufati  N,  Bajrami  S,  Besimi  F,  Rexhepi  M.  Big  baby  syndrome,  Obstetrical

challenge-Case report. Revista Shqiptare e Obstetrike-Gjinekologjise 2015, 87-88.
3.6

2.14

Реџепи  М,  Бесими  Ф,  Руфати  Н,  Алили  А,  Бајрами  С.  Антенатална

тромбопрофилакса во превенција на негативен исход кај ризична бременост.

Medicus 2014 Vol.19(2):311-316.

3.6

2.15

Ismaili H, Rexhepi M, Rexhepi A, Ismani E, Karemani N. HDL-cholesterol values

at  active  untreated  and treated  patients  with  rheumatoid  arthritis.  Medicus  2013

Vol.16 (1):15-21.

3.6

2.16

 Мерал Реџепи,  Хусни Исмаили,  Сани Бајрами.  Успешно  менаџирање  на

бременост и породување после трансплантација на бубрег-приказ на случај.

Medicus 2013,vol 18(1): 163-167.

4.8

2.17

Bajrami S, Besimi F, Rufati N, Rexhepi M, et al. Pjekuria pulmonare, ndikimi ne

paraqitjen e syndromes se distresit respirator (RDSy). Medicus 2013,Vol.18(2):67-

70

3.6

2.18
Rexhepi M.  Intrauterine fetal death,more risk factors in our daily praxis.Medicus

2012 Vol. 17 (2): 139-143.
6

2.19  H. Ismaili, M. Rexhepi, N. Karemani.  Profili lipid te artriti reumatoid aktiv dhe i 4.8
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pakuruar. Medicus 2011,Vol 16 (2): 41-44.

2.20
 S.Bajrami, F.Besimi, Z.Trimcevska, M. Rexhepi. Meningomyelocela-Case report-.

Medicus 2011 Vol 1(1):377.
3.6

2.21
S.Bajrami,  F.  Besimi,  Z.Trimcevska,  M  Rexhepi.Treatment  of  paresis  plexus

brachialis (Erb-Duchene) the birth. Medicus 2011 Vol 15(1):381.
3.6

2.22
 F.  Besimi,  S.Bajrami,  Z.Trimcevska,  M  Rexhepi.  Infeksionet  gjenitale  me  te

shpeshta te shtatzenet dhe trajtimi i tyre. Medicus 2011 Vol. 16 (2): 99.
3.6

2.23
Ismaili H, Rexhepi M. Vlerat e lipoproteinit A tek pacientet me artrit rheumatoid, te

pakuruar dhe te kuruar. Medicus 2011, Vol. 16 (2): 112-116.
5.4

2.24

H Ismaili,  M Rexhepi,  N Orovcanec,  E.Ismani.  Korelacioni  ndermjet  vlerave  te

kolesterolit HDL, Apolipoproteines A1,Lipoproteines A dhe reaktantet e fazes akute

te Artriti Reumatoid aktiv dhe i pakuruar. Medicus Vol. 10 (2):31-35

3.6

3 Pjesëmarrje në takim shkencor / profesional me prezantim oral 56

3.1.
Vlerat e lipoproteins A tek pacientet me artrit rheumatoid aktiv te pakuruar dhe te
kuruar. Takim professional mjekesor. Association of Albanian Medical Doctors in
Macedonia Gostivar, 28-29 Tetor 2011.

2

3.2.
Lindja Cezarjane ne spitalin klinik –Tetove ne periudhen trevjecare (2009-2011).
Takim  professional  mjekesor.  Association  of  Albanian  Medical  Doctors  in
Macedonia Gostivar, 28-29 Tetor 2011

2

3.3.
Apgari i te posalindurit ne minute e pare ne lindjet me Sectio caesarea dhe nevoja
per resuscitacion.  Takim professional mjekesor. Association of Albanian Medical
Doctors in Macedonia Gostivar, 28-29 Tetor 2011

2

3.4.
Apgar Score in the first minute in newborns, born by Caesarean section and the need
for the resuscitacion. 5-ти конгрес на здружение наа педијатрите на Македонија.
5-9 Октомври 2011, Охрид, Република Македонија

2

3.5.
Gender  differences  in  prevalence  of  metabolic  syndrome  among  hypertensive
patients  in  the  district  of  Tetovo.  VII-th  scientific  annual  international  meeting
IASH 2012. August, 29-31,2012. Skopje Republic of Macedonia

2

3.6.
Public  health  in  Republic  of  Macedonia.VII-th  scientific  annual  international
meeting IASH 2012. August, 29-31,2012. Skopje Republic of Macedonia

2

3.7. Neonatal  indirect  hiperbilirubinemia,  potential  risk  for  hiperbilirubinemic
encephalopathy.  15th national  pediatrics  conference  with  int.  participation.

2
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November 14-15, 2014 Tirana, Albania.

3.8.
Relation between gender of babies, Caesarean ratio and birth weight. 3rd congress of
Gynecologists and Obstetricians of Macedonia (with international participation). 16-
19 May 2013.Ohrid, Republic of Macedonia.

2

3.9
Succsesfully managing of pregnancy and delivery after kidney transplantation. 3rd

congress  of  Gynecologists  and  Obstetricians  of  Macedonia  (with  international
participation). 16-19 May 2013.Ohrid, Republic of Macedonia

2

4.0

Antenatal  maternal  characteristics  and  most  frequent  perinatal  complications  in
macrosomic  newborns.  3rd congress  of  Gynecologists  and  Obstetricians  of
Macedonia (with international participation).  16-19 May 2013.Ohrid, Republic of
Macedonia

2

4.1
Previous Caesarean Section as a risk factor for birthweight in the next pregnancy. 3rd

congress  of  Gynecologists  and  Obstetricians  of  Macedonia  (with  international
participation). 16-19 May 2013.Ohrid, Republic of Macedonia.

2

4.2
Neonatal  pulmonary  maturity,  the  influence  in  occurrence  of  respiratory  distress
syndrome.  3rd congress  of  Gynecologists  and  Obstetricians  of  Macedonia  (with
international participation). 16-19 May 2013.Ohrid, Republic of Macedonia

2

4.3

Вредностите на липопротеинот А и реактантите на акутна фаза кај пациентите
со  ревматиден  артритис. Second  Macedonian  congress  of  rheumatology  with
international  participation-MAAR  2013.  02-05.10.2013  Ohrid  Republic  of
Macedonia

2

4.4

Vlerat  e  LDL  kolesterolittekpacientet  me  artrit  rheumatoid.  Takim  professional

mjekesor XVIII. Association of Albanian Medical Doctors in Macedonia Struga, 26-

27 Tetor 2013

2

4.5
Procalcitonin  impact  method in  detecting  pediatric  infections.Takim professional

mjekesor XVIII Association of Albanian Med Doctors in Macedonia Struga,2013
2

4.6
Neonatal  indirect  hiperbilirubinemia,  potential  risk  for  hiperbilirubinemic
encephalopathy.  15th national  pediatrics  conference  with  int.  participation.
November 14-15, 2014 Tirana, Albania.

2

4.7
Procalcitonin  impact  method  in  detecting  pediatric  infections.  14-th  Annual

Pediatric Conference with international participation. April 19-20, 2013
2

4.8

Semundjahemoragjike  neonatal  dheprevenca  me  vitamin

K.KongresiitreteiObstetrikesdheGjinekologjise  ne  Kosove  me

pjesemarrjenderkombetare. 2014 Prishtine, Kosove.

2

4.9

Values  of  Apolipoprotein  B (Apo B) in  patients  with  rheumatoid  arthritis.  2-nd

National Congress of Kosova with International participants, November 6-7, 2014

Prishtina, Kosova.

2

5.0

Birth trauma in newborns for period of three years, 2012-2014. XIX Congress of

Doctors  of  Republic  of  Macedonia  with international  participation.  1-3 October,

2015, Skopje, Republic of Macedonia.

2
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5.1

The  role  of  Vacuum  extraction  delivery  in  daily  obstetrics.  XIX  Congress  of

Doctors  of  Republic  of  Macedonia  with international  participation.  1-3 October,

2015, Skopje, Republic of Macedonia.

2

5.2

Corelation  between values of C-reactive  protein and LDH-cholesterol  in patients

with  rheumatoid  arthritis.  3-rd national  Rheumatology  Congress  of  Kosova with

international participants. November 3-4, 2016, Prishtina, Kosova.

2

5.3
Serous  adenocarcinoma  of  the  fallopian  tube:  a  case  report.  2-nd  Macedonian

Congress of Pathology. September 1-4, 2016, Ohrid, Republic of Macedonia
2

5.4

Diagnostic role of endometrial curettage in detection of endometrial carcinoma in

abnormal uterine bleeding in perimenopausal women. Professional medical meeting.

2017, Struga Republic of Macedonia.

2

5.5

The effect of Methotrexate on values of Apolipoprotein B (Apo B) and the reactants

of  acute  phase  in  patients  with  Rheumatoidarthritis.The  first  International

Conference  of  Physical  and  Rehabilitation  Medicine.  25  May  2017,  Prishtina,

Kosova

2

5.6

Pelvic presentation of the fetus and the way of ending childbirth. XXIII Professional

Annual Meeting. Albanian medical associacion in Republic of Macedonia. 26-28,

October, 2018 Struga, RM.

2

5.7

The diagnostic role of Ddimer testing during pregnancy in trombembolic events-

Case report. XXIII Professional Annual Meeting. Albanian medical associacion in

Republic of Macedonia. 26-28, October, 2018 Struga, RM

2

5.8

Genital and urinary tract infections as a due of visits in the gynecology department.

XXIV Professional Annual Meeting. Albanian medical associacion in Republic of

Macedonia. 26-28, October, 2019 Struga, RM

2

4
Abstrakt i botuar në librin e abstrakteve nga konferencat shkencore-

ndërkombëtare
21

4.1.

Apgar Score in the first minute in newborns, born by Caesarean section and the need

for the resuscitacion. 5-ти конгрес на здружение наа педијатрите на Македонија.

5-9 Октомври 2011, Охрид, Република Македонија. Македонски Медицински

Преглед, Списание на Македонско Лекарско Друштво.

1

4.2.

Gender  differences  in  prevalence  of  metabolic  syndrome  among  hypertensive

patients  in  the  district  of  Tetovo.  VII-th  scientific  annual  international  meeting

IASH 2012. August,  29-31,2012. Skopje Republic  of Macedonia.  Instituti  ALB-

shkenca.

1

4.3. Public  health  in  Republic  of  Macedonia.VII-th  scientific  annual  international 1
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meeting IASH 2012. August, 29-31,2012. Skopje Republic of Macedonia. Instituti

ALB-shkenca.

4.4.

Neonatal  indirect  hiperbilirubinemia,  potential  risk  for  hiperbilirubinemic

encephalopathy.  15th national  pediatrics  conference  with  int.  participation.

November 14-15, 2014 Tirana, Albania. Abstract book, Albanian Pediatric Society.

1

4.5.

Relation between gender of babies, Caesarean ratio and birth weight. 3rd congress of

Gynecologists and Obstetricians of Macedonia (with international participation). 16-

19 May 2013.Ohrid, Republic of Macedonia. AGOM.Book of abstracts.

1

4.6.

Succsesfully managing of pregnancy and delivery after kidney transplantation. 3rd

congress  of  Gynecologists  and  Obstetricians  of  Macedonia  (with  international

participation).  16-19 May 2013.Ohrid,  Republic of Macedonia.  AGOM. Book of

abstracts.

1

4.7

Antenatal  maternal  characteristics  and  most  frequent  perinatal  complications  in

macrosomic  newborns.  3rd congress  of  Gynecologists  and  Obstetricians  of

Macedonia (with international participation).  16-19 May 2013.Ohrid, Republic of

Macedonia. AGOM. Book of abstracts.

1

4.8

Previous Caesarean Section as a risk factor for birthweight in the next pregnancy. 3rd

congress  of  Gynecologists  and  Obstetricians  of  Macedonia  (with  international

participation).  16-19 May 2013.Ohrid,  Republic of Macedonia.  AGOM. Book of

abstracts.

1

4.9

Neonatal  pulmonary  maturity,  the  influence  in  occurrence  of  respiratory  distress

syndrome.  3rd congress  of  Gynecologists  and  Obstetricians  of  Macedonia  (with

international  participation).  16-19  May  2013.Ohrid,  Republic  of  Macedonia.

AGOM. Book of abstracts.

1

5.0

Вредностите на липопротеинот А и реактантите на акутна фаза кај пациентите

со  ревматиден  артритис. Second  Macedonian  congress  of  rheumatology  with

international  participation-MAAR  2013.  02-05.10.2013  Ohrid  Republic  of

Macedonia. Book of abstracts.

1

5.1

Neonatal  indirect  hiperbilirubinemia,  potential  risk  for  hiperbilirubinemic

encephalopathy.  15th national  pediatrics  conference  with  int.  participation.

November 14-15, 2014 Tirana, Albania. Abstract book, Albanian Pediatric Society.

1

5.2
Procalcitonin  impact  method  in  detecting  pediatric  infections.  14-th  Annual

Pediatric Conference with international participation. April 19-20, 2013
1

5.3
Semundjahemoragjike  neonatal  dheprevenca  me  vitamin

K.KongresiitreteiObstetrikesdheGjinekologjise  ne  Kosove  me
1
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pjesemarrjenderkombetare. 2014 Prishtine, Kosove.

5.4

Birth trauma in newborns for period of three years, 2012-2014. XIX Congress of

Doctors  of  Republic  of  Macedonia  with international  participation.  1-3 October,

2015, Skopje, Republic of Macedonia.

1

5.5

The  role  of  Vacuum  extraction  delivery  in  daily  obstetrics.  XIX  Congress  of

Doctors  of  Republic  of  Macedonia  with international  participation.  1-3 October,

2015, Skopje, Republic of Macedonia.

1

5.6
Serous  adenocarcinoma  of  the  fallopian  tube:  a  case  report.  2-nd  Macedonian

Congress of Pathology. September 1-4, 2016, Ohrid, Republic of Macedonia.
1

5.7

Diagnostic role of endometrial curettage in detection of endometrial carcinoma in

abnormal uterine bleeding in perimenopausal women. Professional medical meeting.

2017, Struga Republic of Macedonia. Book of abstracts.ISSN 1409-6366 UDC 61

1

5.8

Pelvic presentation of the fetus and the way of ending childbirth. XXIII Professional

Annual Meeting. Albanian medical associacion in Republic of Macedonia. 26-28,

October, 2018 Struga, RM. ISSN 1409-6366 UDC 61

1

5.9

The diagnostic role of Ddimer testing during pregnancy in trombembolic events-

Case report. XXIII Professional Annual Meeting. Albanian medical associacion in

Republic of Macedonia. 26-28, October, 2018 Struga, RM. ISSN 1409-6366 

1

6.0

Genital and urinary tract infections as a due of visits in the gynecology department.

XXIV Professional Annual Meeting. Albanian medical associacion in Republic of

Macedonia. 26-28, October, 2019 Struga, RM. ISSN 1409-6366

1

6.1

The effect of Methotrexate on values of Apolipoprotein B (Apo B) and the reactants

of  acute  phase  in  patients  with  Rheumatoidarthritis.The  first  International

Conference  of  Physical  and  Rehabilitation  Medicine.  25  May  2017,  Prishtina,

Kosova

1

Gjithsej 185.4

III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE
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Nr. Emri i aktivitetit Pikët
1 Aktiviteti profesional 2

1.1 Specialist Gjinekolog-Obsteter 2

2 Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të fakultetit 7.5

2.1.
Ditët  e  hapura,  Universiteti  i  Tetovës,  prezantim  i  programit  studimor  Mjekësi  e
Përgjithshme 2017, 2018, 2019, 2020, 2021.

0.5x5=
2.5

2.2.
Ditët e hapura, Universiteti i Tetovës, prezantim i programit studimor Infermieri 2017,
2018, 2019, 2020, 2021.

0.5x5=
2.5

2.3.
Ditët e hapura, Universiteti  i  Tetovës,  prezantim i  programit studimor Akusheri 2017,
2018, 2019, 2020, 2021.

0.5x5=
2.5

Gjithsej 7.5

IV. VEPRIMTARIA ME INTERES TË PËRGJITHSHËM

Nr. Emri i aktivitetit Pikët

1
Anëtar i këshillit redaktues të revistës ndërkombëtare

shkencore/profesionale
2

1.1.
Acta Medica Balkanica -  International Journal of Medical  Sciences, University of Tetova,
ISSN 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (online)

1

1.2. Medicus - International Medical Journal,  Tetovo, ISSN 1409-6399 (Print) 1

2
Anëtar i këshillit organizues ose programor i tubimit

ndërkombëtar shkencor/profesional
2

2.1.
Member  of  3-rd  International  and  4-rth  national  Congres  of  Postpartal  Care.  Gazi
University. 2021. Ankara Turkey.

1

2.2.
Anëtar  i  Konferencës  së  Tretë  Ndërkombëtare  Shkencore  të  Fakultetit  të  Shkencave
Mjekësore, Universiteti i Tetovës, 8 nëntor 2018

1

2.3.
2.4.
2.5.

3 Udhëheqës i njësisë së brendshme organizative 3
3.1. Nga viti 2010, Udheheqes i repartit të Gjinekologjise Urgjente ne Spitalin Klinik ne Tetovë 3

Gjithsej 7

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN Pikët
I. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 141.08
II. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 185.4
III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 7.5
IV. VEPRIMTARIA ME INTERES TË PËRGJITHSHËM 7

Gjithsej 340.98

Komisioni recensues:

19



1.  Prof.  D-r  Slavejko Sapunov  (kryetar)– profesor ordinar  në
Fakultetin e Mjekësisë të Universitetit „Shën Kirili  dhe Metodi“ -
Shkup

______________________________

2.  Prof.  Vasil  Iliev  (anëtar)–  profesor  ordinar  në  Fakultetin  e
Mjekësisë të Universitetit „Shën Kirili dhe Metodi“ - Shkup

 

______________________________

3.  Prof.  D-r  Fatmir  Ferati  (anëtar)–  profesor  në  Fakultetin  e
Shkencave Mjekësore të Universitetit të Tetovës

______________________________

20



Deri te: 
KËSHILLI MËSIMOR-SHKENCOR 

                                                           I FAKULTETIT TË SHKENCAVE MJEKËSORE
UNIVERSITETI  I TETOVËS

R A P O R T

PËR ZGJEDHJEN E NJË MËSIMDHËNËSI NË TË GJITHA THIRRJET MËSIMORE-
SHKENCORE NË LËNDËT: MJEKËSIA INTERNE -KARDIOLOGJI DHE

EKZAMINIM KLINIK NË FAKULTETIN E SHKENCAVE MJEKËSORE NË
UNIVERSITETIN E TETOVËS

Me  vendim  të  Këshillit  Mësimor-Shkencor  të  Fakultetit  të  Shkencave  Mjekësore  të
Universitetit të Tetovës me nr.arkivi 22-3916/1 të datës 14.12.2021, dhe në bazë të konkursit të
shpallur  më:  25.12.2021  në  gazetën  ditore  “Koha”  dhe  “Sloboden  Peçat”,  është  caktuar
komisioni recensues për zgjedhjen e një mësimdhënësi në fushën e mjekësisë klinike (302) në
lëmin e:  Kardiologjisë (30209) dhe Të tjera (30225) nga klasifikimi i  sferave,  fushave dhe
lëmenjve shkencorë - hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) në përbërje:

1. Prof.Dr.  Lutfi  Zylbeari  -  kryetar,  profesor  ordinar në Fakultetin e
Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës, Tetovë. 

2. Prof.Dr.Emrush Kryeziu -anëtar,  profesor  inordinar  në Fakultetin e
Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës, Tetovë.

3. Prof.Dr.Nexhbedin Beadini-anëtar,profesor ordinar  në Fakultetin e
Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës, Tetovë.

Komisioni  i  lartpërmendur,  pasi  që  i  pranoi  materialet  e  dorëzuara  në
konkurs, titullit të lartpërmendur i paraqet këtë:

REFERAT

Më datë  25.12.2021 në  gazetën  ditore  “Koha” dhe  “Sloboden Peçat” është  shpallur
konkurs  për  zgjedhje  të  një  mësimdhënësi  në  Fakultetin  e  Shkencave  Mjekësore për  lëndët
mësimore në fushën e mjekësisë,  respektivisht  në lëndët:  Kardiologji  (30209) dhe Të tjera
(30225)

Komisioni në fjalë, pasi kontrolloi materialet e dorëzuara, konstatoi se në konkurs është
paraqitur një kandidat, edhe atë:

1. Dr. sci.med. Nadir Ajruli 



Dr. sci. med. Nadir Ajruli u lind më date: 01.12.1977 në fshatin Kamjan
të Tetovës. Shkollimin fillor Nadir Ajruli e kreu me sukses të shkëlqyeshëm
në vendlindje. Shkollimin e mesëm e kreu me sukses të shkëlqyeshëm në
gjimnazin e Tetovës “Kiril Pejçinoviq” në Tetovë.
Në vitin 1997  dr. sci. med. Nadir Ajruli i regjistroi studimet në Fakultetin e
Mjekësisë në Universitetin ,, Shën Kirili dhe Metodi“ Shkup dhe me sukses
dhe  në  afat  kohor  i  mbaroi  në  vitin  2003   dhe  mori  titullin-DOKTOR I
MJEKËSISË SË PËRGJITHSHME.

Pas  mbarimit  të  fakultetit  dhe kryerjes  së  stazhit  prej  6  muajve  te
paraparë me ligjin e RMV-së, dr. sci. med. Nadir Ajruli e kaloi edhe provimin e
licencimit të mjekëve dhe e fitoi të drejtën për punësim autonom. Në vitin
2005 u punësua në repartin e pediatrisë në Shtëpinë e Shëndetit –Tetovë ku
punoi  deri në shtator të vitit 2009 . 

Në  nëntor  të  vitit  2009  dr.  sci.  Med.  Nadir  Ajruli  regjistroi
specializimin  në  fushën  e  Mjekësisë  Interne  në  Fakultetin  e
Mjekësisë  në  Katedrën  e  Sëmundjeve  Interne  në  kuadër  të
Universitetit  ,,   Shën Kirili  dhe Metodi”  në Shkup.  Në prill  të  vitit   2014
dr.sci.med.  Nadir  Ajruli   e  mbrojti  me  sukses  të  shkëlqyeshëm provimin
specialistik dhe fitoi titullin,, Specialist i mjekësisë  interne- internist. Në
qershor të vitit 2011 dr. sci. med. Nadir Ajruli u  punësua si mjek sekondar në
Spitalin  Klinik të Tetovës. Në shtator të vitit 2011 dr. sci. med. Nadir Ajruli
vijoi  edukimin  në  lëmin  e  kardiologjisë  intervente  në  Qendrën  Klinike  në
Tuzëll  -  Bosnjë  dhe  Hercegovinë  dhe  mori  titullin  kardiolog  vaskular-
intervent. 

Në shkurt të vitit 2014 dr.sci.med. Nadir Ajruli u  zgjodh  asistent në
lëmin e Ekzaminimit klinik dhe të Mjekësise interne në Fakultetin e
Shkencave të Mjekësisë në Universitetin e Tetovës.  

Në  qershor  të  vitit  2014  dr.sci.med.  Nadir  Ajruli  vijoi  edukimin  për
ultrazë të abdomenit, doppler të enëve te gjakut dhe ekokardiografi
në Qendrën Klinike në Novi Sad. Në janar të vitit 2015 dr.sci.med. Nadir Ajruli
kthehet përsëri në Qendrën Klinike të Tuzllës deri në korrik të vitit 2015.

Në  mars  të  vitit  2016  dr.sci.med.  Nadir  Ajruli  regjistroi
subspecializimin  në  Fakultetin  e  Mjekësisë  në  “Shën  Kirili  dhe  Metodi”
Shkup  në lëmin e  Kardiologjisë  të cilin e mbaroi në prill-2018 dhe fitoi
titullin subspecialist kardiolog .

Në shtator të vitit  2016 dr.sci.med. Nadir Ajruli  u  zgjodh  asistent i
rregullt  në  lëmin  e  Mjekësisë  Interne në  Fakultetin  e  Shkencave  të
Mjekësisë në Universitetin e Tetovës. Në nëntor të vitit 2016 dr.sci.med.
Nadir Ajruli i regjistroi studimet e ciklit të tretë në Fakultetin e Shkencave
të Mjekësisë në Universitetin e Tetovës dhe më datë 10-12-2021 e mbrojti



disertacionin  e  doktoraturës  me  temën:  “Roli  i  biomarkerëve  kardiak  në
diagnostifikimin  e  sëmundjeve  kardiovaskulare”dhe  e  mori  titullin-Doktor  i
shkencave mjekësore. 

Dr.sci.med. Nadir Ajruli  është antar i bordit editorial i revistës ,,Acta
Medica  Balkanika”  botim  i  Fakultetit  të  Shkencave  Mjekësore  dhe
Universitetit të Tetovës. Dr.sci med. Nadir Ajruli është autor dhe koautor i një
numri  të  madh të punimeve shkencore-burimore të  botuara në vend dhe
jashtë tij.

Dr.sci med. Nadir Ajruli  është njohës i disa gjuhëve të huaja të cilat
shumë bukur i flet dhe shkruan (gjuhë angleze,maqedonase, serbe, kroate )
me të cilat edhe shërbehet për pasurimin e diturive mjekësore. 

Dr.sci  med.  Nadir  Ajruli  me prezencë aktive merr  pjesë me punime
shkencore dhe prezantime orale  në të gjitha konferencat  me pjesëmarrje
internacionale  të  organizuara  nga  Fakulteti  i  Shkencave  Mjekësore  dhe
Universiteti i Tetovës.

Dr.sci  med.  Nadir  Ajruli me  pjesëmarrje   aktive  merr  pjesë  me
punime  shkencore  dhe  prezantime  orale  në  të  gjitha  konferencat  me
pjesëmarrje internacionale të organizuara nga Shoqata e Mjekëve Shqiptarë
të Republikës së Maqedonisë së Veriut.  Dr.sci med. Nadir Ajruli  është
pjesëmarrës aktiv me prezantime orale të punimeve origjinale-burimore në
kongreset, sesionet dhe konferencat  e organizuara nga ana e Shoqatës së
Kardiologëve të RMV. Në vitin  2019, dr.sci med. Nadir Ajruli  me rastin
e Ditës Botërore të Shëndetësisë mori  mirënjohje  nga Shoqata e Mjekëve
Shqiptarë në Republikën e Maqedonisë së Veriut për kontributin e dhënë në
sferën e mjekësisë në rajon .

Dr.sci med. Nadir Ajruli  është anëtar i:
-   Shoqatës së Mjekëve Shqiptarë në Republikën e Maqedonisë së Veriut.
-    Shoqatës së Kardiologëve në Republikën e Maqedonisë së Veriut. 
-  Bordit editorial dhe shkencor në revistën ,,Acta Medica Balkanika” botim i
FSHM dhe Universitetit të Tetovës. 

Dr.sci med. Nadir Ajruli  nga ana e dhomës së mjekëve të Maqedonisë
së Veriut ka qenë i nominuar si   ligjërues në disa tema më bashkëkohore si: 

1. Hipertensioni tek pacientët me sëmundje kronike te veshkave;
2. Komplikimet kardiovaskulare te pacientët me Covid-19; 
3. Anomalitë e enëve koronare;
4. Sindromi akut koronar;
5. Disekcioni akut i aortës;
6. Hipertensioni tek pacientët me kardiomiopati kronike etj.



◆ LISTA E PUNIMEVE SHKENCORE

1. Ekrem Ismani, Nadir Ajruli , Nexhbedin Abazi, Edona Ismani, “Measures for increasing
the number of voulunteer blood donors in the municipality of Tetova from 2010-2017”,
Books of abstracts, ISCFMS2018.

2. Ajruli Nadir    , Abazi Nexhbedin, Ismaili Qemal, “Komplikacionet kardiovaskulare tek
pacintët me COVID-19 , MEDICUS, ISSN 1409-6366 UDC 61 Vol. 26 (2)-2021

3. Nadir Ajruli  , Valon Asani, Nexhbedin Abazi, Beqir Ajruli, “Ischemic heart disease, the
right way of treatment and its timing prevents complications and improves prognosis”,
Book of Abstracts, ICFMS2017

4. Nexhbedin Abazi, Valon Asani, Teuta Abazi, Nadir Ajruli, “Compartment syndrome in
upper extremities with case raport”, Book of Abstracts, ICFMS2017

5. Jusuf Shabani, Lutfi Zylbeari, Nadir Ajruli, Nexhbedin Abazi, Teuta Abazi, “Causes and
methods of diagnosing gastric cancer” Book of Abstracts, ICFMS2016

6.  Driton  Selmani,  Lutfi  Zylbeari,  Nadir  Ajruli,  Nexhibe  Nuhi,  Ekrem Ismani,  Veton
Ademi,  “Trajtimi  I  dislipidemisë  uremike  te  pacientët  me  dështime  kronike  të
veshkave”,Acta Medica Ballkanika, Vol. 1, No.1, pp.1-134, Tetova 2016.

7. Nadir Ajruli,    Nexhbedin Abazi,  Ekrem Ismani,  Ilmi  Jashari,  “The values  of  cardiac
troponin in acute coronary syndrome”, Acta Medica Ballkanika, Vol. 4, No.7-8, pp.1-
175, Tetova 2019.

 VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE

Dr. Sci. Med. Nadir Ajruli në kuadër të veprimtarisë mësimore-arsimore pranë Fakultetit
të Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës, mban ushtrime në lëndët:Ekzaminim klinik I
dhe II dhe Mjekësi interne I dhe II në programin studimor: Mjekësi e përgjithshme.

Në  përputhje  me  Rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet  mësimore-
shkencore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  të  bashkëpunëtorëve  në  Universitetin  e



Tetovës, kandidati  dr. sci. med. Nadir Ajruli   ka realizuar gjithsej 210.6 pikë nga veprimtaria
mësimore-arsimore.

 VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidati është marrë me hulumtime shkencore
në fushën e shkencave të mjekësisë.

Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidatit përbëhet nga artikuj shkencorë të botuar
në revista shkencore ndërkombëtare, me pjesëmarrje në tubime shkencore.

Në  përputhje  me  Rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet  mësimore-
shkencore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  të  bashkëpunëtorëve  në  Universitetin  e
Tetovës, kandidati  dr. sci. med. Nadir Ajruli ka realizuar gjithsej 25.2 pikë nga veprimtaria
shkencore-hulumtuese.

 VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE

Në  përputhje  me  Rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet  mësimore-
shkencore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  të  bashkëpunëtorëve  në  Universitetin  e
Tetovës, kandidati dr. sci. med. Nadir Ajruli në këtë veprimtari ka grumbulluar 8 pikë.

 VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË

Në  përputhje  me  Rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet  mësimore-
shkencore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  të  bashkëpunëtorëve  në  Universitetin  e
Tetovës, kandidati dr. sci.med. Nadir Ajruli  në këtë veprimtari ka grumbulluar 25 pikë.

FORMULARI  PËR  RAPORTIN  PËR  ZGJEDHJE  NË  THIRRJEN
MËSIMORE-SHKENCORE

Në  shtojcat  e  mëposhtme  është  bashkëngjitur  formulari  për  raportin  e  zgjedhjes  në
thirrjen mësimore-shkencore. Kandidati dr. sci. med. Nadir Ajruli ka grumbulluar gjithsej 269
pikë, edhe atë për: veprimtarinë mësimore-arsimore 210.6, veprimtarinë shkencore-hulumtuese



25.2 pikë, veprimtarinë profesionale - aplikative 8 pikë dhe veprimtarinë me interes më të gjerë
25 pikë.

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR
ZGJEDHJEN NË THIRRJE

PIKË

VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE 210,6

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 25,2

VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE 8

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJERË 25

GJITHSEJ  269

PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI

Në bazë të pasqyrës së prezantuar më lart, si dhe nga të dhënat në shtojcë, komisioni

recensues  i  vlerëson  pozitivisht  aktivitetet  në  veprimtaritë  mësimore-arsimore,  shkencore-

hulumtuese dhe veprimtarinë me interes më të gjerë dhe konstaton se kandidati  dr. sci. med.

Nadir Ajruli në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet

mësimore-shkencore,  shkencore-mësimore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  të

bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës, ka grumbulluar gjithsej 269 pikë nga referencat

profesionale,  me  këtë  e  ka  tejkaluar  numrin  minimal  të  pikëve  që  duhet  të  realizohen,  për

zgjedhjen në thirrjen mësimore-shkencore: Docent në lëmin e KARDIOLOGJISË

Komisioni  recensues  duke  u  bazuar  në  të  dhënat  e  më  sipërme  për  aktivitetin  e

përgjithshëm të kandidatit dhe në bazë të Ligjit për arsim të lartë të Republikës së Maqedonisë së

Veriut, në përputhje me Rregulloren për kriteret e veçanta për procedurën për zgjedhje në thirrjet

mësimore-shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  të  bashkëpunëtorëve  në  Universitetin  e

Tetovës,  ka nderin dhe kënaqësinë  t’i  propozojë Këshillit  Mësimor-Shkencor  të  Fakultetit  të



Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës, që kandidati  dr. sci. med. Nadir Ajruli

të  zgjidhet  në  thirrjen  mësimore  shkencore  docent  për  lëndët  mësimore  në  fushën  e

Kardiologjisë  (30209) dhe  Të tjera (30225)  nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve

shkencorë - hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit).

Tetovë, 2022                          Komisioni recensues:

1. Prof.Dr. Lutfi  Zylbeari - kryetar, 

2. Prof.Dr.Emrush Kryeziu -anëtar, 

3. Prof.Dr. Nexhbedin Beadini-
anëtar,



                                                SH T O J C Ë

PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE

Kandidati: dr. sci. med. Nadir Ajruli  

Institucioni: Fakulteti i Shkencave Mjekësore - Universiteti i Tetovës, Tetovë

Lëmi shkencor: Kardiologji

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE

Nr. Emri i aktivitetit Kalkulimi Pikët
1 Mbajtja e ligjëratave dhe ushtrime në ciklin e parë të studimeve 30.6

Ne vitin 2014 asistent ne lenden Ekzaminim klinik II 15x3x3x0.0
4

5.4

Ne vitin 2014/2015 asistent ne lenden Ekzaminim klinik I 15x3x3x0.0
4

5.4

Ne vitin 2014\2015 asistent ne lenden Mjekësia interne I 15x6x3x0,0
4

10,8

Ne vitin 2015 asistent ne lenden Ekzaminim klinik II 15x3x3x0,0
4

5,4

Ne vitin 2015 asistent ne lenden Mjekësia interne II 15x6x3x0,0
4

10,8

Ne vitin 2015\2016 asistent ne lenden Ekzaminim klinik I 15x3x3x0,0
4

5,4

Ne vitin 2015\2016 asistent  ne lenden Mjekësia interne I 15x6x3x0,0
4

10,8

Ne vitin 2016 asistent ne lenden e Ekzaminim klinik II 15x3x3x0,0
4

5,4

Ne vitin 2016 asistent me lenden Mjekësia interne II 15x6x3x0,0 10,8



4
Ne vitin 2016\2017 asistent ne lenden Ekzaminim klinik I 15x3x3x0,0

4
5,4

Ne vitin 2016\2017 asistent  ne lenden Mjekësia interne I 15x6x3x0,0
4

10,8

Ne vitin 2017 asistent ne lenden Ekzaminim klinik II 15x3x3x0,0
4

5,4

Ne vitin 2017 asistent ne lenden Mjekësia interne II 15x6x3x0,0
4

10,8

Ne vitin 2017\2018 asistent ne lenden  Ekzaminim klinik I 15x3x3x0,0
4

5,4

Ne vitin 2017\2018 asistent ne lenden Mjekësia interne I 15x6x3x0,0
4

10,8

Ne vitin 2018 asistent ne lenden Ekzaminim klinik II 15x3x3x0,0
4

5,4

Ne vitin 2018\2019  asistent ne lenden Mjekësia interne I 15x6x3x0,0
4

10,8

Ne vitin 2019 asistent ne lenden Ekzaminim klinik II 15x3x3x0,0
4

5,4

Ne vitin 2019 asistent ne lenden Mjekësia interne II 15x6x3x00,
4

10,8

Ne vitin 2019\2020 asistent ne lenden Mjekësia interne I 15x6x3x0,0
4

10,8

Ne vitin 2020 asistent ne lenden Mjekësia interne II 15x6x3x0,0
4

10,8

Ne vitin 2020\2021 asistent ne lenden Mjekësia interne I 15x6x3x0,0
4

10,8

Ne vitin 2021 asistent ne lenden Mjekësia interne II 15x6x3x0,0
4

10,8

Ne vitin 2021\2022 asistent ne lenden Mjekësia interne I 15x6x3x0,0
4

10,8

Ne vitin 2018 asistent ne lenden Mjekësia interne II 15x6x3x0,0
4

10,8

Ne vitin 2018\2019 asistent ne lenden Ekzaminim klinik I 15x3x3x0,0
4

5,4

Totali i pikëve nga veprimtaria mësimore-arsimore 210,6

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE



Nr. Emri i aktivitetit Pikët
1  Teza të mbrojtura /

1.1
Doktoratura ne lëmin e biomjekësisë, tema: “Roli i biomarkerëve kardiak 

në diagnostifikimin e sëmundjeve kardiovaskulare”

/

1.2 /

2
Punim  me  rezultate  origjinale  shkencore,  të  botuar  në  revistë  referente
shkencore/profesionale me bord editorial ndërkombëtar

2.1

Ekrem Ismani,  Nadir Ajruli  , Nexhbedin Abazi, Edona Ismani, “Measures for
increasing the number of voulunteer blood donors in the municipality of Tetova
from 2010-2017”, Books of abstracts, ISCFMS2018.

3.6

2.2

Ajruli  Nadir  ,  Abazi  Nexhbedin,  Ismaili  Qemal,  “Komplikacionet
kardiovaskulare tek pacintët me COVID-19 , MEDICUS, ISSN 1409-6366 UDC
61 Vol. 26 (2)-2021

3.6

2.3

Nadir  Ajruli,  Valon  Asani,  Nexhbedin Abazi,  Beqir  Ajruli,  “Ischemic heart
disease, the right way of treatment and its timing prevents complications and
improves prognosis”, Book of Abstracts, ICFMS2017

3.6

2.4

Nexhbedin  Abazi,  Valon  Asani,  Teuta  Abazi,  Nadir  Ajruli,  “Compartment
syndrome  in  upper  extremities  with  case  raport”,  Book  of  Abstracts,
ICFMS2017

3.6

2.5

Jusuf Shabani,  Lutfi  Zylbeari,  Nadir Ajruli,  Nexhbedin Abazi,  Teuta  Abazi,
“Causes  and  methods  of  diagnosing  gastric  cancer”  Book  of  Abstracts,
ICFMS2016

3.6

2.6

Driton Selmani,  Lutfi  Zylbeari,  Nadir Ajruli,  Nexhibe Nuhi,  Ekrem Ismani,
Veton  Ademi,  “Trajtimi  I  dislipidemisë  uremike  te  pacientët  me  dështime
kronike të veshkave”,Acta Medica Ballkanika, Vol. 1, No.1, pp.1-134, Tetova
2016.

3.6

2.7

Nadir Ajruli,  Nexhbedin Abazi,  Ekrem Ismani,  Ilmi Jashari,  “The values  of
cardiac troponin in acute coronary syndrome”, Acta Medica Ballkanika, Vol. 4,
No.7-8, pp.1-175, Tetova 2019.

3.6

Totali i pikëve nga veprimtaria shkencore - hulumtuese 25,2

VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët
1 Pjesëmarrje në aktivitete 4

1.1 Prezantimi i ofertës akademike të Universitetit të Tetovës në shkollat e
mesme për vitin akademik 2018/2019

1



1.2 Prezantimi i ofertës akademike të Universitetit të Tetovës në shkollat e
mesme për vitin akademik 2019/2020

1

1.3 Prezantimi i ofertës akademike të Universitetit të Tetovës në shkollat e
mesme për vitin akademik 2020/2021

1

1.4 Pjesëmarrje  në  hartimin  e  elaboratit  për  akreditim,  përkatësisht
riakreditimin e programeve studimore: Infermieri, Mami dhe Fizioterapi

1

Totali i pikëve nga veprimtaria profesionale aplikative 8

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË

Nr. Emri i aktivitetit Pikët

1
Anëtar  i  këshillit  organizues  ose  programori  tubimit  ndërkombëtar
shkencor/profesional

3

1.1
Konferenca e dytë shkencore ndërkombëtare “Healthcare challenges of the 21st
century”, Fakulteti i Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës, 13 - 14 Tetor
2017

1

1.2
Konferenca e tretë shkencore ndërkombëtare, Fakulteti i Shkencave Mjekësore,
Universiteti i Tetovës, 8 - 10 Nëntor 2018

1

1.3
Konferenca e katërt shkencore ndërkombëtare, Fakulteti i Shkencave Mjekësore,
Universiteti i Tetovës, 15 - 17 Maj 2019

1

2 Аnëtar i bordit redaktues të revistës shkencore/profesionale ndërkombëtare 1

2.1
Bordi  editorial:  ‘’Acta Medica Balkanica’’  - International  Journal  of  Medical
Sciences, ISSN: 2545 - 4110.

1

3 Аnëtar i komisionit të universitetit 3

3.1
Anëtar i Komisionit për rangimin e studentëve në ciklin e parë të studimeve (viti
akademik 2019/2020)

1

3.2
Anëtar i Komisionit për rangimin e studentëve në ciklin e parë të studimeve (viti
akademik 2020/2021)

1

3.3
Anëtar  i  Komisionit  për  provim  pranues  të  studentëve  në  ciklin  e  parë  të
studimeve (viti akademik 2020/2021)

1

4 Pozitë udhëheqëse 4

4.1
Përgjegjës i programit studimor: Mjekesia e pergjithshme, Fakulteti i Shkencave
Mjekësore, Universiteti i Tetovës, Tetor 2016 - Tetor 2017

1

4.2
Koordinator për ECTS, Fakulteti i Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës,
Tetor 2017 - Tetor 2021

3

5 Qëndrim studimor 2

5.1
Qëndrim  studimor  dy  javor  në  Universitetin  e  Trakisë,  Edrene,  Turqi.
01.08.2015-14.08.2015.

1

5.2
Qëndrim studimor  një  javor  në  Universitetin  e  Prishtinës,  Prishtinë,  Kosovë.
15.05.2019-30.05.2019.

1

Totali i pikëve nga veprimtaria me interes të gjerë 25



Tetovë ,   shkurt 2022,

  Komisioni recensues:

1. Prof.Dr. Lutfi  Zylbeari - kryetar, 

2. Prof.Dr.Emrush Kryeziu -anëtar, 

3. Prof.Dr. Nexhbedin Beadini-
anëtar,



Deri te: 
KËSHILLI MËSIMOR-SHKENCOR I 

FAKULTETIT TË SHKENCAVE MJEKËSORE
UNIVERSITETI I TETOVËS

R E F E R A T
PËR ZGJEDHJEN E NJË MËSIMDHËNËSI NË TË GJITHA THIRRJET

MËSIMORE-SHKENCORE NË FUSHËN E MJEKËSISË KLINIKE, NË LËNDËN:
OTORINOLARINGOLOGJI, NË FAKULTETIN E SHKENCAVE MJEKËSORE NË

UNIVERSITETIN E TETOVËS

Me vendim të Këshillit  mësimor shkencor të Fakultetit të Shkencave Mjekësore të
Universitetit të Tetovës me nr. arkivi 22-3916/1 të datës 14.12.2021, dhe në bazë të konkursit
të shpallur më: 25.12.2021 në gazetën ditore “Koha” dhe “Sloboden Peçat”, është caktuar
komisioni recensues - vendimi me nr. arkivi 22-189/1 për zgjedhjen e një mësimdhënësi në të
gjithë titujt mësimor-shkencor  për lëndët në fushën e  Mjekësisë klinike (302),  respektivisht
në  lëndën:  Otorinolaringologji  (30216,  nga  klasifikimi  i  sferave,  fushave  dhe  lëmenjve
shkencorë - hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) në përbërje me:

1. Prof. dr. Ilija Filipçe (kryetar), profesor i rregullt në Fakultetin e Mjekësisë,
Universiteti ‘’Shën Kirili dhe Metodij’’, Shkup. 

2. Prof. dr. Sadi Bexheti (anëtar), profesor i rregullt në Fakultetin e Shkencave
Mjekësore, Universiteti i Tetovës, Tetovë.

3. Prof. dr. Atilla Rexhepi (anëtar), profesor i rregullt në Fakultetin e Shkencave
Mjekësore, Universiteti i Tetovës, Tetovë.

Komisioni i lartëpërmendur pasi që i pranoi materialet e dorëzuara në konkurs, titullit
të lartëpërmendur i paraqet këtë:

R A P O R T

Me datë 25.12.2021 në gazetën ditore “Koha” dhe “Sloboden Peçat” është shpallur
konkurs për zgjedhje të një mësimdhënësi në Fakultetin e Shkencave Mjekësore për lëndët
mësimore në fushën e Mjekësisë klinike, respektivisht në lëndën: Otorinolaringologji.

Komisioni në fjalë,  pasi kontrolloi materialet  e dorëzuara,  konstatoi se në konkurs
është paraqitur një kanidat, edhe atë:

1. Doc. Dr. Nexhat Asani 



TË DHËNA BIOGRAFIKE DHE ARSIMIMI

Kandidati Nexhat Asani, është i lindur më 07.07.1957 në Tetovë. Arsimin e mesëm e
ka kryer në gjimnazin “Kirili Pejçinoviç” në vitin shkollor 1975/76. Studimet deridiplomike i
kreu në Fakultetin e Mjekësisë, Universiteti “Shën Kirili dhe Metodi”-Shkup në vitin 1981
dhe  fitoi  titullin:  Doktor  i  mjekësisë  së  përgjithshme.  Specializimin  në lëminë e
Otorinolaringologjisë  e  mbaroi  me  sukses  në  vitin  1997  në  Shkup  pranë  Fakultetit  të
Mjekësisë  në  Univesitetin  “Shën  Kirili  dhe  Metodi”  dhe  fitoi  thirrjen:  Specialist  i
Otorinolaringologjisë.

Kandidati në mënyrë aktive e përdorë gjuhën maqedonase dhe srbo-kroate sidhe ka
njohuri bazë të gjuhës angleze. 

Studimet  e  doktoratës,  kandidati  Nexhat  Asani  i  regjistroj  në  vitin  2009  pranë
Fakultetit të Shkencave Mjekësore në Universitetin e Mjekësisë në Tiranë, dhe në vitin 2012
mbrojti disertacionin e doktoratës me temë: “Problemi tonzilar”, dhe fitoi gradën shkencore:
doktor i shkencave të mjekësisë.

Nga fillimet e Fakultetit të Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës, kandidati
Nexhat Asani është i angazhuar si bashkëpunëtor në marrëdhënie jo të rregullt pune pranë
këtij Fakulteti në lëminë e Otorinolaringologjisë.

Nga semestri veror i vitit akademik 2016/2017 kandidati Nexhat Asani është i zgjedhur
Docent  i  titulluar  pranë Fakultetit  të  Shkencave Mjekësore në Universitetin  e Tetovës  në
lëminë e Otorinolaringologjisë.

Komisioni  i  recensentëve  i  mori  arritjet  e  përgjithshme  shkencore,  profesionale,
pedagogjike si  dhe arritjet  e tjera të kandidatit  që nga fillimi i karrierës,  si dhe arritjet  e
përgjithshme shkencore,  profesionale,  pedagogjike si dhe arritjet  e tjera  të kandidatit  mbi
bazën e tërë dokumentacionit të paraqitur me rëndësi për zgjedhjen.

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE

Doc.Dr. Nexhat Asani në kuadër të veprimtarisë mësimore-arsimore pranë Fakultetit të
Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës mban ligjërata dhe mësim praktik në ciklin
e  parë  të  studimeve  në  programet  studimore:  mjekësi  e  përgjithshme,  stomatologji  dhe
infermieri në lëndën: Otorinolaringologji

Në përputhje  me Rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet  mësimore-
shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës,
kandidati Nexhat Asani ka realizuar gjithsej 56.3 pikë nga veprimtaria mësimore-arsimore.



VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Krahas  angazhimit  në  procesin  mësimor,  kandidati  është  marrë  me  hulumtime
shkencore  në  fushën e  shkencave  të  mjekësisë  dhe  ka  botuar  disa  punime shkencore  në
lëminë e mjekësisë në revistat  shkencore,  në publikimet shkencore ndërkombëtare dhe në
përmbledhjet e konferencave shkencore të cilat janë të cituara në shtojcën që pason..

Në përputhje  me Rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet  mësimore-
shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës,
kandidati  Doc.Dr.  Nexhat  Asani  ka realizuar  gjithsej  60 pikë nga veprimtaria  shkencore-
hulumtuese.

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE

Doc.Dr. Nexhat Asani është mjek specialist në repartin e Otorinolaringologjisë pranë
Spitalit Klinik në Tetovë dhe punon si kryeshef i këtij reaprti që nga viti 2008. Është anëtar i
Shoqatës se Mjekëve Shqiptarë, anëtar i Shoqatës së Mjekëve të Maqedonisë është anëtar i
Shoqatës së Otorinolaringologëve të Maqedonisë.

Kandidati  Doc.Dr.  Nexhat  Asani  ka  marrë  pjesë në shumë  kongrese  vendore  dhe
kongrese ndërkombëtare në lëminë e Otorinolaringologjisë,  gjithashtu ka qenë ligjërues në
temat mjekësore për avansimin dhe trajnifmin e mjekëve të rinjë në kongrese dhe seminare
mjekësore të prezentuara në lëminë e mjekësisë nga kompani të ndryshme farmaceutike.

Është bashkpunëtor në projektin  “Rritja e kapaciteteve të Universitetit  Shtetëror të
Tetovës  për  studimin  e  Biodiversitetit  floristik  dhe  faunistik  të  masivit  malor  të  Sharrit
përmes rritjes së bashkëpunimit rajon ndëruniversitar” që u organizua më 8 Qershor 2013 në
Kodrën e Diellit në Tetovë.

Dhe, në përputhje me Rregulloren dhe procedurën e zgjedhjes në thirrjet mësimore-
shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës,
kandidati Doc.Dr. Nexhat Asani ka realizuar 4 pikë në këtë veprimtari. 

VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË

Në përputhje  me Rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet  mësimore-
shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës,
kandidati  Doc.Dr.  Nexhat  Asani  në  këtë  veprimtari  ka  grumbulluar  12  pikë,  ku  vlen  të
përmendet se kandidati gjatë periudhës 04 deri më 18 qershor 2018 për qëllime studimore ka
qëndruar  në  Bad  Aibling  të  Gjermanisë  ‘’Praktikum  in  der  Hals-Nasen-Ohrenheilkunde,
RoMed-Klinik,  Bad  Aibling,  Deutschland’’ dhe  është  çertifikuar  me  çertifikatë  pune  për
shërbime mjekësore në fushën e otorinolaringologjisë.



FORMULARI PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN 
MËSIMORE-SHKENCORE

Në shtojcat e mëposhtme është bashkangjitur formulari  për raportin e zgjedhjes në
thirrjen mësimore-shkencore. Kandidati Doc.Dr. Nexhat Asani ka grumbulluar gjithsej 132.3
pikë,  edhe  atë  për:  veprimtarinë  mësimore-arsimore  56.3  pikë,  veprimtarinë  shkencore-
hulumtuese 60 pikë, veprimtarinë profesionale-aplikative 4 pikë dhe veprimtarinë me interes
më të gjerë 12 pikë.

REFERENCAT  PROFESIONALE  TË  KANDIDATIT  PËR
ZGJEDHJEN NË THIRRJE

PIKË

VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE 56.3

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 60

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 4

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË 12

Gjithsej 132.3



PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI

Në bazë të pasqyrës së prezantuar më lartë, si dhe nga të dhënat në shtojcë, Komisioni

Recensues i vlerëson pozitivisht aktivitetet  në veprimtaritë mësimore-arsimore, shkencore-

hulumtuese  dhe  veprimtarinë  me interes  më të  gjerë  dhe  konstaton  se kandidati  Doc.Dr.

Nexhat  Asani  në  përputhje  me  Rregulloren  për  kriteret  dhe  procedurën  për  zgjedhje  në

thirrjet mësimore-shkencore, shkencore-mësimore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të

bashkëpunëtorit në Universitetin e Tetovës, ka grumbulluar gjithsej 132.3 pikë nga referencat

profesionale, me këtë e ka tejkaluar numrin minimal të pikëve që duhet të realizohen, për

zgjedhjen në thirrjen mësimore-shkencore: profesor inordinar.

Duke u bazuar në të dhënat e mësipërme për aktivitetin e përgjithshëm të kandidatit,

Komisioni  Recensues  konstaton  se:  Doc.Dr.  Nexhat  Asani  posedon  cilësi  shkencore-

profesionale  dhe  në  bazë  të  Ligjit  për  Arsim  të  Lartë  të  Republikës  së  Maqedonisë,  në

përputhje  me  Rregulloren  për  kriteret  e  veçanta  për  procedurën  për  zgjedhje  në  thirrjet

mësimore-shkencore,  shkencore-mësimore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  të

bashkëpunëtorit në Universitetin e Tetovës, ai i plotëson të gjitha kushtet për t’u zgjedhë në

thirrjen që ka konkurruar.

Komisioni  Recensues  ka  nderin  dhe  kënaqësinë  t’i  propozojë  Këshillit  mësimor

shkencor  të  Fakultetit  të  Shkencave  Mjekësore,  që  kandidati  Doc.Dr.  Nexhat  Asani  të

zgjidhet  në  thirrjen  mësimore  shkencore  Profesor  inordinar për  lëndët  në  fushën  e

Mjekësisë  klinike (302),  respektivisht  në  lëndët:  Otorinolaringologji (30216,  nga

klasifikimi  i  sferave,  fushave  dhe  lëmenjve  shkencorë  -  hulumtues  sipas  Klasifikimit

Ndërkombëtar të Fraskatit).

Tetovë, Shkurt 2022                                        Komisioni recensues:

1. Prof.dr. Ilija Filipçe (kryetar)

______________________________
2. Prof.dr. Sadi Bexheti (anëtar)

______________________________
3. Prof.dr. Atilla Rexhepi (anëtar)

______________________________



SH T O J C Ë
PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE

Kandidati: Nexhat Asani

Institucioni: Fakulteti i Shkencave Mjekësore - Universiteti i Tetovës,Tetovë

Lëmia shkencore: Mjekësi klinike - Otorinolaringologji

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE

Emri i aktivitetit Kalkulimi Pikët
1 Mbajtja e ligjëratave dhe ushtrime në 

ciklin e parë të studimeve
40.5

1.1 Viti akademik 2016/2017 - semestri veror
Otorinolaringologji (ushtrime - Mjekësi) 6x15x0.03 2.7
Otorinolaringologji (ligjërata - Mjekësi) 2x15x0.04 1.2
Otorinolaringologji (ligjërata - Infermieri) 2x15x0.04 1.2

1.2 Viti akademik 2017/2018 - semestri dimëror
Otorinolaringologji (ushtrime - Stomatologji) 4x15x0.03 1.8
Otorinolaringologji (ligjërata - Stomatologji) 2x15x0.04 1.2

1.3 Viti akademik 2017/2018 - semestri veror
Otorinolaringologji (ushtrime - Mjekësi) 6x15x0.03 2.7
Otorinolaringologji (ligjërata - Mjekësi) 2x15x0.04 1.2
Otorinolaringologji (ligjërata - Infermieri) 2x15x0.04 1.2

1.4 Viti akademik 2018/2019 - semestri dimëror
Otorinolaringologji (ushtrime - Stomatologji) 4x15x0.03 1.8
Otorinolaringologji (ligjërata - Stomatologji) 2x15x0.04 1.2

1.5 Viti akademik 2018/2019 - semestri veror
Otorinolaringologji (ushtrime - Mjekësi) 6x15x0.03 2.7
Otorinolaringologji (ligjërata - Mjekësi) 2x15x0.04 1.2
Otorinolaringologji (ligjërata - Infermieri) 2x15x0.04 1.2

1.6 Viti akademik 2019/2020 - semestri dimëror
Otorinolaringologji (ushtrime - Stomatologji) 4x15x0.03 1.8
Otorinolaringologji (ligjërata - Stomatologji) 2x15x0.04 1.2

1.7 Viti akademik 2019/2020 - semestri veror
Otorinolaringologji (ushtrime - Mjekësi) 6x15x0.03 2.7
Otorinolaringologji (ligjërata - Mjekësi) 2x15x0.04 1.2
Otorinolaringologji (ligjërata - Infermieri) 2x15x0.04 1.2

1.8 Viti akademik 2020/2021 - semestri dimëror
Otorinolaringologji (ushtrime - Stomatologji) 4x15x0.03 1.8
Otorinolaringologji (ligjërata - Stomatologji) 2x15x0.04 1.2

1.9 Viti akademik 2020/2021 - semestri veror
Otorinolaringologji (ushtrime - Mjekësi) 6x15x0.03 2.7
Otorinolaringologji (ligjërata - Mjekësi) 2x15x0.04 1.2
Otorinolaringologji (ligjërata - Infermieri) 2x15x0.04 1.2

1.10 Viti akademik 2021/2022 - semestri dimëror
Otorinolaringologji (ushtrime - Stomatologji) 4x15x0.03 1.8



Otorinolaringologji (ligjërata - Stomatologji) 2x15x0.04 1.2
2 Konsultime me studentë 1.8

2.1 Otorinolaringologji (Mjekësi) 60x5x0.002 0.6
2.2 Otorinolaringologji (Stomatologji) 40x5x0.002 0.4
2.3 Otorinolaringologji (Infermieri) 80x5x0.002 0.8

3 Mentor për mbrojtjen e temës në ciklin e 
parë

30x0.2 6

4 Skriptë interne për ligjërim 8
4.1 Nexhat Asani. Praktikum i 

Otorinolaringologjisë.  2017
1x4 4

4.2 Nexhat Asani. Otorinolaringologjia. 2019 1x4 4
Totali  i  pikëve  nga  veprimtaria  mësimore-
arsimore

56.3

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët
1 Teza të mbrojtura

1.1
“Problemi tonzilar”,  teza e mbrojtur  e doktoratës,  Universiteti  i
Mjekësisë, Tiranë 2012

/

2
Punim me rezultate origjinale shkencore, të botuar në revistë
referente  shkencore/profesionale  me  bord  editorial
ndërkombëtar

30

2.1

Nexhat Asani.  Basal Cell Carcinoma of the Outer Nose - Case
report. Acta Medica Balkanica - International Journal of Medical
Sciences.  2020.  Vol.5.,  No.  9-10,  ISSN(Print)  2545-4110;
ISSN(online) 2545-4870, UCD:61

6

2.2

Valon Asani, Atilla Rexhepi, Fisnik Demiri, Halid Sejfuli, Nexhat
Asani. Treatment  of  a  patient  with  NSTEMI  and  implanting
intracoronary  stent  in  ramus  intermedius  artery  trifurcation  left
main –Case report. Acta Medica Balkanica - International Journal
of Medical Sciences. 2020. Vol.5.,  No. 9-10, ISSN(Print) 2545-
4110; ISSN(online) 2545-4870, UCD:61

3.6

2.3
Asani N. Elezi V. Tracheotomy - experiences from the clinical
hospital of Tetovo. Journal of contemporary medicine. Vol.9 (1).
2018

5.4

2.4
Asani N. Elezi V. Cysta Colli Mediana - Case Report. Journal of
contemporary medicine. Vol.8 (2). 2017

5.4

2.5

Nexhat  Asani.  Otitis  media  acuta  suppurativa.  The  Pharma
Innovation Journal. 2017. ISSN Online: 2277-7695, Print ISSN:
2349-8242,  NAAS  RATING:  5.23,  Impact  Factor:  RJIF  5.98.
Certificate No.: 10-7-23

6

2.6
Elezi  V,  Elezi  Xh,  Tshiri  M,  Ferati  Q,  Asani  N. Angina  e
Ludwigut - Case report. Medical Journal MEDICUS, ISSN 1409-
6366. UDC 61. Vol.19 (2).

3.6

3 Punim me rezultate shkencore origjinale, të publikuara 12



në  përmbledhje  punimesh  nga  tubim  shkencor  me  bord
ndërkombëtar

3.1

Nexhat  Asani.  Проблеми  со  крајниците.  IV  Конгрес  на
оториноларингологија со меѓународно учество. Здружение на
лекари  по  оториноларингологија  на  Р.  Македонија. Охрид
2017.

3

3.2
Nexhat  Asani.  Алергиски  ринитис,  третман  и  симптоми.
Петти  симпозиум  “Новини во алергологијата  и  клиничката
имунологија 2021”. 25-26 септември 2021, Скопје. Онлајн.

3

3.3

Atilla  Rexhepi,  Fisnik  Demiri,  Halit  Sejfuli,  Vlora  Ibrahimi,
Nexhat Asani. Acute Coronary Syndrome. Follow Up Patient of
Interventional  Department.  2nd  Annual  Albanian  Congress  of
Trauma  and  Emergency  Surgery  &  3rd International  Scientific
Conference of the Faculty Of Medical Sciences. November 8-10,
2018, Ohrid, Macedonia.

3

3.4

Nexhat  Asani.  Ludwig’s  angina  -  case  report.  2nd  Annual
Albanian  Congress  of  Trauma  and  Emergency  Surgery  &  3rd

International  Scientific  Conference  of  the  Faculty  Of  Medical
Sciences. November 8-10, 2018, Ohrid, Macedonia.

3

4
Pjesëmarrje  në  takim  shkencor/profesional  me  referat  -
prezentim oral

8

4.1

Nexhat  Asani.  Проблеми  со  крајниците.  IV  Конгрес  на
оториноларингологија со меѓународно учество. Здружение на
лекари  по  оториноларингологија  на  Р.  Македонија. Охрид
2017.

2

4.2
Nexhat  Asani.  Алергиски  ринитис,  третман  и  симптоми.
Петти  симпозиум  “Новини во алергологијата  и  клиничката
имунологија 2021”. 25-26 септември 2021, Скопје. Онлајн.

2

4.3

Atilla  Rexhepi,  Fisnik  Demiri,  Halit  Sejfuli,  Vlora  Ibrahimi,
Nexhat Asani. Acute Coronary Syndrome. Follow Up Patient of
Interventional  Department.  2nd  Annual  Albanian  Congress  of
Trauma  and  Emergency  Surgery  &  3rd International  Scientific
Conference of the Faculty Of Medical Sciences. November 8-10,
2018, Ohrid, Macedonia.

2

4.4

Nexhat  Asani.  Ludwig’s  angina  -  case  report.  2nd  Annual
Albanian  Congress  of  Trauma  and  Emergency  Surgery  &  3rd

International  Scientific  Conference  of  the  Faculty  Of  Medical
Sciences. November 8-10, 2018, Ohrid, Macedonia.

2

5
Abstrakt  i  botuar  në  librin  e  abstrakteve  nga  konferencat
shkencore - ndërkombëtare

4

5.1

Nexhat  Asani.  Проблеми  со  крајниците.  IV  Конгрес  на
оториноларингологија со меѓународно учество. Здружение на
лекари  по  оториноларингологија  на  Р.  Македонија. Охрид
2017.

1

5.2
Nexhat  Asani.  Алергиски  ринитис,  третман  и  симптоми.
Петти  симпозиум  “Новини во алергологијата  и  клиничката
имунологија 2021”. 25-26 септември 2021, Скопје. Онлајн.

1

5.3 Atilla  Rexhepi,  Fisnik  Demiri,  Halit  Sejfuli,  Vlora  Ibrahimi, 1



Nexhat Asani. Acute Coronary Syndrome. Follow Up Patient of
Interventional  Department.  2nd  Annual  Albanian  Congress  of
Trauma  and  Emergency  Surgery  &  3rd International  Scientific
Conference of the Faculty Of Medical Sciences. November 8-10,
2018, Ohrid, Macedonia.

5.4

Nexhat  Asani.  Ludwig’s  angina  -  case  report.  2nd  Annual
Albanian  Congress  of  Trauma  and  Emergency  Surgery  &  3rd

International  Scientific  Conference  of  the  Faculty  Of  Medical
Sciences. November 8-10, 2018, Ohrid, Macedonia.

1

6
Prezentim  plenar  në  konferencë  shkencore/profesionale  me
pjesëmarrje ndërkombëtare

6

6.1

Nexhat  Asani. Стручен  состанок.  Здружение  на  лекари  по
оториноларингологија  на  Р.  Македонија.  Meдикаментозен
третман на Вертиго. Скопје 2017.

3

6.2

Nexhat  Asani.  Стручен  состанок,  Здружение  на  лекари  по
оториноларингологија,  Современи  модалитети  во  лекување
на алергиски ринитис. Скопје 2020.

3

Totali i pikëve nga veprimtaria shkencore - hulumtuese 60

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët
1 Projekt 2

1.1 Bashkëpunëtor  në  Projektin  “Rritja  e  kapaciteteve  të
Universitetit  Shtetëror  të  Tetovës  për  studimin  e
Biodiversitetit floristik dhe faunistik të masivit malor të
Sharrit  përmes  rritjes  së  bashkëpunimit  rajon
ndëruniversitar” 8 Qershor 2013, Kodra e Diellit, Tetovë

2

2 Përfundim  i  specializimit  në  fushën  e  shkencave
mjekësore dhe shëndetësore

2

2.1 Specialist i Otorinolaringologjisë, Fakultetit i Mjekësisë,
Univesiteti “Sv. Kirili i Metodij”, 1997, Shkup .

2

Totali i pikëve nga veprimtaria me interes të gjërë 4

VEPRIMTARITË ME INTERES TË GJËRË

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët
1 Anëtar i këshillit organizues ose programor i tubimit

ndërkombëtar shkencor/profesional
3

1.1 Konferenca  e  parë  shkencore  ndërkombëtare
“Contemporary  trends  of  medical  sciences  and  the
development dynamics of modern medicine”
Fakulteti i Shkencave Mjekësore, Universiteti Shtetëror i
Tetovës, 3 - 4 Qershor 2016

1

1.2 Konferenca  e  tretë shkencore  ndërkombëtare, 1



Fakulteti i Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës,
8 - 10 Nëntor 2018

1.3 Konferenca  e  katërt shkencore  ndërkombëtare,
Fakulteti i Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës,
15 - 17 Maj 2019

1

2 Anëtar i këshillit organizues ose programor i tubimit
ndërkombëtar shkencor/profesional

2

2.1 Bordi  editorial:  ‘’Acta  Medica  Balkanica’’  -
International Journal of Medical Sciences, ISSN: 2545 -
4110.

1

2.2 Bordi editorial: ‘’MEDICUS’’ - International Journal of
Medical Sciences.

1

3 Pozitë udhëheqëse 3
3.1 Kryeshef  i  reparti  të  Otorinolaringologjisë  -  Spitali

klinik në Tetovë, 2008-vazhdon
3

4 Qëndrim studimor 4
4.1 Attestato di Impiego - Assistente medico al Servizio di

Otorinolaringoiatria,  1  settembre  2014  -  31  dicembre
2014, Lugano, Svizzera

2

4.2 Praktikum in der Hals-Nasen-Ohrenheilkunde, RoMed-
Klinik, Bad Aibling, Deutschland. 04-18.06.2018

2

Totali i pikëve nga veprimtaria me interes të gjërë 12

Tetovë, Shkurt 2022                                        Komisioni recensues:

1. Prof.dr. Ilija Filipçe (kryetar)

______________________________
2. Prof.dr. Sadi Bexheti (anëtar)

______________________________
3. Prof.dr. Atilla Rexhepi (anëtar)

______________________________



Deri te: 
KËSHILLI MËSIMOR-SHKENCOR I 

FAKULTETIT TË SHKENCAVE MJEKËSORE
UNIVERSITETI I TETOVËS

R E F E R A T

PËR ZGJEDHJEN E NJË MËSIMDHËNËSI NË FAKULTETIN E SHKENCAVE
MJEKËSORE NË UNIVERSITETIN E TETOVËS

Me  vendim  të  Këshillit  mësimor-shkencor  të  Fakultetit  të  Shkencave  Mjekësore  të
Universitetit të Tetovës,me nr.22-188 të datës: 25.12.2021, dhe në bazë të konkursit të shpallur
më:  25.12.2021  në  gazetën  ditore  “Koha”  dhe  “Sloboden  Peçat”,  është  caktuar  komisioni
recensues  për  zgjedhjen  e  një  mësimdhënësi  për  lëndët  mësimore:
GASTROENTEROHEPATOLOGJI(30207), DHE TË TJERA (30225) në përbërje: .

1. Prof.Dr.  Lutfi  Zylbeari   (kryetar)-profesor  ordinar  në  Fakultetin  e  Mjekësisë,
Universiteti i Tetovës, Tetovë

2. Prof.Dr.  Nexhbedin  Kahremani   (anëtar)- profesor  ordinar  në  Fakultetin  e
Mjekësisë, Universiteti i Tetovës, Tetovë

3. Prof.Dr. Nasir  Behxheti  (anëtar)-profesor  ordinar  në  Fakultetin  e  Shkencave
Mjekësore, Universiteti i Tetovës, Tetovë.

Komisioni i lartëpërmendur pasi që i pranoi materialin  e dorëzuara në konkurs, titullit të
lartëpërmendur i paraqet këtë:

RAPORT

Me datë  25.12.2021  në  gazetën  ditore“Koha” dhe  “Sloboden  Peçat” është  shpallur
konkurs  për  zgjedhje  të  një  mësimdhënësinë  Fakultetin  e  Shkencave  Mjekësore për  lëndët
mësimore:.

Komisioni në fjalë, pasi kontrolloi materialet e dorëzuara, konstatoi se në konkurs është
paraqitur një kanidat, edhe atë:

1. Doc.dr Rexhep Emurllai



TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL

Rexhep Emurllai u lind më 10.02.1957 në fsatin Novo sellë të Tetovës. 

Shkollën fillore dhe të mesme i kreu në Tetovë në vitin 1976. 

Fakultetin e mjekësisë e kreu në Shkup në vitin 1985 në univerzitetin Sv Kiril i Metodij, fakulteti
i mjekësisë 

Specializimin në fushën e mjekësisë interne e kreu në Shkup në vitin 2002 

Subspecializimin e Gastroeneterohepatologjisë e kreu në Shkup në vitin 2005

Magistroi në fushën e mjekësisë pranë Univerzitetit të Tiranës në vitin 2008

Doktoroi në Univerzitetin e Tiranës në vitin 2013.

Profesor për lëndët Mjekësi Interne 1, 2 në fakultetin e shkencave mjekësore Tetovë dhe për 
Lëndën Tumoret gastrointestinale.

Gjithashtu profesor për lëndën Higjienadhe Mjedisi shëndetësore në fakultetet Psikologji, 
Teknologji ushqimore dhe të Ushqyerit.

Pjesmarrës në simpoziume, konferenca kongrese dhe takime shkencore me pjesmarje vendore 
dhe nderkombtare. 

Njohje pune me PC (MSoffice-Word, excel, power point....)

Njohje e gjuhëve të huaja:

Anglisht-rjedhshëm shkrim e lexim,

Bullgarisht-rjedhshëm shkrim e lexim,

Sërbokroatisht-rjedhshëm. shkrim e lexim

Maqedonisht-rjedhshëm shkrim e lexim



VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE

Doc.Dr.Florim Selimi   në kuadër të veprimtarisë mësimore-arsimore pranë Fakultetit të
Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës mban  ligjërata në lëndët: 

Mjekësi Interne (Stomatologji)
Mjekësi Interne (Mjekësi)
Tumoret Gastrointestinale (Mjekësi)
Higjiena dhe Edukimi special (Psikologji)
Higjiena (Teknologji Ushqimore)
Higjiena (Të Ushqyerit)

            Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet  mësimore-
shkencore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  bashkëpunëtor  në  Universitetin  e  Tetovës
(Buletini i Universitetit),  kandidati Doc .Dr. Rexhep Emurllai  realizuar gjithsej 39  pikë nga
veprimtaria mësimore-arsimore.

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidati është marrë me hulumtime shkencore
në fushën e shkencave të mjekësisë.

Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidatit përbëhet nga artikuj shkencorë të botuar
në revista shkencore ndërkombëtare, me pjesëmarrje në tubime shkencore.

Në  përputhje  me  Rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet  mësimore-
shkencore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  bashkëpunëtor  në  Universitetin  e  Tetovës
(Buletini i Universitetit), kandidati  Doc.Dr. Rexhep Emurllai ka realizuar gjithsej 37.2 pikë nga
veprimtaria shkencore-hulumtuese

VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE

Në  përputhje  me  Rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet  mësimore-
shkencore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  bashkëpunëtor  në  Universitetin  e  Tetovës
(Buletini  i  Universitetit),  kandidati  Doc  .Dr.  Rexhep  Emurllai    në  këtë  veprimtari  ka
grumbulluar   8 pikë.

VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË

Në  përputhje  me  Rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet  mësimore-
shkencore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  bashkëpunëtor  në  Universitetin  e  Tetovës



(Buletini i Universitetit), kandidati Doc .Dr. Rexhep Emurllai në këtë veprimtari ka grumbulluar
17 pikë.

FORMULARI PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN
MËSIMORE-SHKENCORE

Në  shtojcat  e  mëposhtme  është  bashkangjitur  formulari  për  raportin  e  zgjedhjes  në
thirrjen  mësimore-shkencore.  Kandidati  Doc  .Dr.  Rexhep  Emurllai  ka   grumbulluar  gjithsej
101.2  pikë,  edhe atë  për:  veprimtarinë  mësimore-arsimore39 pikë ,  veprimtarinë  shkencore-
hulumtuese 37.2 pikë, veprimtarinë profesionale-aplikative 8 pikë dhe veprimtarinë me interes
më të gjerë 17 pikë.

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR
ZGJEDHJEN NË THIRRJE

PIKË

VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE 39

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 37.2

VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE 8

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË 17

GJITHSEJ 101.2

                                            PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI

               Në bazë të pasqyrës së prezantuar më lartë, si dhe nga të dhënat në shtojcë, Komisioni
Recensues  i  vlerëson  pozitivisht  aktivitetet  në  veprimtaritë  mësimore-arsimore,  shkencore-
hulumtuese dhe veprimtarinë me interes më të gjerë dhe konstaton se kandidati Doc.Dr.Florim
Selimi, Docent në Fakultetin e Shkencave Mjekësore,  në përputhje me Rregulloren për kriteret
dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet  mësimore-shkencore, shkencore-mësimore, shkencore,
mësimore-profesionale  dhe  të  bashkë-punëtorit  në  Universitetin  e  Tetovës,  ka  grumbulluar
gjithsej  206.3 pikë nga referencat profesionale, me këtë e ka tejkaluar numrin minimal të pikëve
që  duhet  të  realizohen,  për  zgjedhjen  në  thirrjen  mësimore-shkencore:  PROFESOR
INORDINAR.

Duke u bazuar në të dhënat e mësipërme për aktivitetin e përgjithshëm të kandidatit, Komisioni
Recensues konstaton se: Doc.Dr.Rexhep Emurllai posedon cilësi të larta shkencore-profesionale



dhe në bazë të nenit 172 të Ligjit për arsimin e lartë (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë
nr.  82/2018),  Rregullores  për  kriteret  dhe  procedurën  për  zgjedhje  në  thirrje  mësimore-
shkencore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  të  bashkëpunëtorëve  në  Universitetin  e
Tetovës dhe nenin 166 të Ligjit për аrsimin e lartë, i plotëson të gjitha kushtet për t’u zgjedhë në
thirrjen që ka konkurruar (Profesor InOrdinar).

Komisioni  Recensues  ka  nderin  dhe  kënaqësinë  e  veçant  t’i  propozojë  Këshillit  Mësimor-
Shkencor dhe  Fakultetit  të shkencave mjekësore dhre Senatit  të Universitetit  të  Tetovës,  që
kandidati  Doc.dr  Rexhep  Emurllai  të  zgjidhet  në  thirrjen  mësimore  shkencore  PROFESOR
INORDINAR  për lëndët mësimore:  GASTROENTEROHEPATOLOGJI(30207), DHE TË
TJERA (30225)

                                                                                Komision Recenzues

                                                                1. Prof. Dr.Lutfi Zylbeari   – Kryetar

                                                                    

                                                                    ____________________________

                                                                 2. Prof. Dr.  Nexhbedin Kahremani – Anëtar

                                               

                                                                  ______________________________

                                                                3. Prof. Dr.Nasir Behxheti  – Anëtar 

 

                                                                  ______________________________

                                                                  



SH T O J C Ë

PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE

Kandidati: Rexhep Emurllai

Institucioni: Fakulteti i Shkencave Mjekësore - Universiteti i Tetovës, Tetovë

Lëmia shkencore: Shkencat Mjekesore

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE

Nr. Emri i aktivitetit Kalkulimi Pikët
1 Mbajtja e ligjëratave në ciklin e parë të studimeve

1.1 Mjekësi Interne (Stomatologji) 15x0.04x2x5 6
1.2 Mjekësi Interne (Mjekësi) 15x0.04x4x5 12
1.3 Tumoret Gastrointestinale (Mjekësi) 15x0.04x1x5 3
1.4 Higjiena dhe Edukimi special (Psikologji) 15x0.04x2x5 6
1.5 Higjiena (Teknologji Ushqimore) 15x0.04x2x5 6
1.6 Higjiena (Të Ushqyerit) 15x0.04x2x5 6

Totali i pikëve nga veprimtaria mësimore-arsimore 39



VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Nr. Emri i aktivitetit Pikët
1  Teza të mbrojtura

1.1
Teza e Doktoraturës:
Ndarja e Tumoreve Homotipike dhe Heterotipike /

2
Punim  me  rezultate  origjinale  shkencore,  të  botuar  në  revistë  referente
shkencore/profesionale me bord editorial ndërkombëtar 25.2

2.1
 Rexhep Emurllai, Neset Izairi, Rauf abdiu, Ilmi Jashari, Femi Demiri
Anemia renale dhe Mjekimi i sajë 3.6

2.2

Rexhep Emurllai
 Ulcerativen kolitis, 3 International Scientific Conference of Faculty of Medical
Sciences

3.6

2.3

Rexhep Emurllai
Komlikacii kaj akutni gastrintestinalni krvarenja
Gastroenterohepatology congres, Ohrid, 2016

3.6

2.4
Rexhep Emurllai
Celiaca, Takimi tradicional e mjekeve, Struge, 2019 3.6

2.5
Rexhep Emurllai
Acute pancreatitis, Knowledge International, Vol 31, 2019, Budva 3.6

2.6
Rexhep Emurllai
Dializa dhe transplantimi i organeve, Shoqata e nefrologeve, RMV, Shkup, 2019 3.6

2.7
Rexhep Emurllai
Dislipidemite, ateroskleroza dhe IKR, Lek Lubljana, 17.05.2021 3.6

4 Pjesëmarrje në takim shkencor/profesional me referat – prezentim oral 12

4.1 Second international conference of faculty of medical sciences 2

4.2 3 International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences 2

4.3 3 Gastroenterohepatology congres Belgrade 2015 2

4.4 Gastroenterohepatology congres, Ohrid, 2016 2

4.5 Takimi tradicional e mjekeve, Struge, 2019 2

4.6 Gastroenterohepatology congres Belgrade 2019 2

Totali i pikëve nga veprimtaria shkencore - hulumtuese 37.2



                           VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët
1 Pjesëmarrje në aktivitetet promovuese të fakultetit/institucionit 2

1.1 Prezantimi i ofertës akademike të Universitetit të Tetovës në shkollat e mesme
në vitin akademik 2016/2017

1

1.2 Prezantimi i ofertës akademike të Universitetit të Tetovës në shkollat e mesme
në vitin akademik 2018/2019

1

2 Përfundim  i  specializimit  në  fushën  e  shkencave  mjekësore  dhe
shëndetësore

2

2.1 Specialist i Mjekësisë Interne. 2
Totali i pikëve nga veprimtaria profesionale - aplikative 8

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË

Nr. Emri i aktivitetit Pikët
1 Këshilli redaktues I revistës shkencore/profesionale ndërkombëtare 9

1.3
“Medicus”, botim i Shoqatës së Mjekëve Shqiptarë në Republikën e Maqedonisë
së Veriut.

3

2
Kryetari  i  bordit  organizativ  ose  programor  të  një  takimi  shkencor  /
profesional ndërkombëtar

8

2.1
Konferenca e parë  shkencore ndërkombëtare “Contemporary trends of medical
sciences  and  the  development  dynamics  of  modern  medicine”,  Fakulteti  I
Shkencave Mjekësore, UT, 3 – 4 Qershor 2016

2

2.2
Konferenca e dytë shkencore ndërkombëtare “Healthcare challenges of the 21st
century”, Fakulteti I Shkencave Mjekësore, UT, 13-14 Tetor 2017

2

2.3
Konferenca e tretë shkencore ndërkombëtare, Fakulteti I Shkencave Mjekësore,
Universiteti i Tetovës, 8 – 10 Nëntor 2018

2

2.4
Konferenca e katërt shkencore ndërkombëtare, Fakulteti I Shkencave Mjekësore,
Universiteti i Tetovës, 15 – 17 Maj 2019

2

Totali i pikëve nga veprimtaria me interes të gjërë 17



                                                                                Komision Recenzues

                                                                1. Prof. Dr. Lutfi Zylbeari  – Kryetar

                                                                    

                                                                    ____________________________

                                                                 2. Prof. Dr.  Nexhbedin Karemani– Anëtar

                                               

                                                                  ______________________________

                                                                3. Prof. Dr. Nasir Behxheti – Anëtar 

 

                                                                  ______________________________
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DREJTUAR: 

KËSHILLIT MËSIMOR-SHKENCOR TË FAKULTETIT TË  

SHKENCAVE MJEKËSORE TË UNIVERSITETIT TË TETOVËS 

Në pajtim me nenin 110 dhe 173 të Ligjit të Arsimit të Lartë (Gazeta Zyrtare e RM-së, nr. 

82/2018),nenit 252 dhe 254 të Statutit të Universitetit të Tetovës,me Vendim të Këshillit Mësimor-

Shkencor të Fakultetit të Shkencave Mjekësore të Universitetit të Tetovës te mbajtur me 02.02.2022, 

nr. 22-188/1 të datës 04.02.2022, në lidhje me Konkursin е shpallur më 25.12.2021 në gazetat ditore 

„Koha“ dhe „Slloboden Peçat“ si dhe në web faqen e Universitetit www.unite.edu.mk, për 

zgjedhje/rizgjedhje të një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin Pediatri 

(30217 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit 

Ndërkombëtar të Fraskatit) në programin studimor Mjekësi e Përgjithshme, u zgjodh unanimisht 

Komisionin recensues në këtë përbërje: 

 

 

1. Prof. dr. Filip DUMA (kryetar) – profesor ordinar në Fakultetin e Mjekësisë të Universitetit „Shën 

Kirili dhe Metodi“ - Shkup, 

2. Prof. dr. Sadi BEXHETI (anëtar) – profesor ordinar në Fakultetin e Shkencave Mjekësore të 

Universitetit të Tetovës, 

3. Prof. dr. Velibor TASIQ  (anëtar) – profesor ordinar në Fakultetin e Mjekësisë të Universitetit „Shën 

Kirili dhe Metodi“ - Shkup. 

 

Duke falënderuar për besimin e dhënë, Komisioni recensues dorëzon këtë 

 

R E F E R A T  

PËR ZGJEDHJE/RIZGJEDHJE TË NJË MËSIMDHËNËSI NË TË GJITHA THIRRJET MËSIMORE-

SHKENCORE NË LËMIN PEDIATRI (30217 NGA KLASIFIKIMI I SFERAVE, FUSHAVE DHE LËMENJVE 

SHKENCORË-HULUMTUES SIPAS KLASIFIKIMIT NDËRKOMBËTAR TË FRASKATIT) NË PROGRAMIN 

STUDIMOR MJEKËSI E PËRGJITHSHME TË FAKULTETIT TË SHKENCAVE MJEKËSORE TË 

UNIVERSITETIT TË TETOVËS 

 

Në konkursin e shpallur në gazetat ditore „Koha“ dhe „Slloboden Peçat“ të datës 25.12.2021 si 

dhe në ueb-faqen e Universitetit www.unite.edu.mk, për zgjedhje/rizgjedhje të një mësimdhënësi në të 

gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin Pediatri (30217 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe 

lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) në programin studimor 

Mjekësi e Përgjithshme, është paraqitur vetëm kandidati Doc. dr. Sani Bajrami. 
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Në bazë të dokumentacionit të dorëzuar si dhe të të dhënave të tjera të kandidatit, Komisioni 

recensues jep këto konstatime dhe vlerësime:  

Të dhëna biografike dhe arsimimi: 

Kandidati Doc. dr. Sani Bajrami ka lindur më 29.04.1972 në fshatin Pirok të Komunës së 

Bogovinës, Republika e Maqedonisë së Veriut.  Shkollimin fillor e kreu në shkollën fillore „Sami 

Frashëri“ në fshatin Pirok, ndërsa shkollimin e mesëm e kreu në Shkollën e Mjekësisë „Nikolla Shtejn“ 

në Tetovë. 

Në vitin akademik 1992/1993 është regjistruar në Fakultetin e Mjekësisë në Universitetin e 

Tiranës, ka diplomuar më 30.07.1998. Në vitin akademik 2006/2007 i ka regjistuar studimet 

pasuniversitare-specializim në Fakultetin e Mjekësisë të Universitetit „Shën Kirili dhe Metodi“ - Shkup, 

drejtimi Pediatri dhe i mbaroi ato me sukses në vitin 2010.   

Në vitin akademik 2011/2012 është regjistruar në studimet e shkallës së tretë në Fakultetin e 

Shkencave Mjekësore Teknike në Universitetin e Mjekësisë të Tiranës, drejtimi Pediatri Klinike, me 

temë „Ndikimi i metodës së prokalcitoninës në zbulimin e infeksioneve pediatrike“.  Më 15.03.2014 e  

mbrojti me sukses disertacionin e doktoratës para komisionit të përbërë nga: 1. Prof. dr. Edmond 

Pistuli (mentor), 2. Prof. dr. Ylli Zalla (kryetar), 3. Akademik Prof. dr. Nestor Thereska (anëtar), 4. Prof. 

dr. Skender Skenderaj (anëtar), 5. Prof. dr. Thoma Kristo (anëtar), 6. Prof. dr. Isuf Kalo (anëtar) dhe 

mori titullin doktor i shkencave të mjekësisë. 

 

1. Veprimtaria mësimore-arsimore: 

Në vitin akademik 2017/2018 është zgjedhur docent për lëndët mësimore Pediatri 1 dhe 

Pediatri 2, njëkohësisht ka mbajtur edhe Mjekësi familjare në programin studimor Mjekësi e 

Përgjithshme të Fakultetit të Shkencave Mjekësore. Ndërsa në programin studimor Akusheri lëndët 

mësimore Embriologji me gjenetikë humane dhe Pediatri me neonatologji, si dhe në programin 

studimor Fizioterapi lëndën mësimore Pediatri me kujdes.  

 

Në përputhje me Rregulloren e kritereve dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-

shkencore, mësimore-profesionale, shkencore, mësimore dhe në bashkëpunëtorë në Universitetin e 

Tetovës (Buletini i Universitetit), kandidati Doc. dr. Sani Bajrami ka realizuar gjithsej 92  pikë nga 

veprimtaria mësimore-arsimore. 

 

2. Veprimtaria shkencore-hulumtuese: 

Кandidati Doc. dr. Sani Bajrami me shkrime ka filluar të merret që nga viti 1999, duke botuar 

lloje të ndryshme shkrimesh si artikuj studimor dhe punime shkencore, të cilat ia ka bashkëngjitur 

dokumentacionit të tij të konkurrimit. 
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Doc. dr. Sani Bajrami deri më tani ka botuar 80 punime shkencore si autorë dhe koautorë në 

revista shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare, si dhe ka bërë redaktimin profesional të dy librave 

të shkencave mjekësore dhe nje sërë recenzione te punimeve shkencore te cilat jane te botuara në 

revista të shkencave mjekësore.  

„Ndikimi i metodës së prokalcitoninës në zbulimin e infeksioneve pediatrike“ teza e mbrojtur e 

doktoraturës, Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike i Universitetit të Mjekësisë, Tiranë, 2014. 

 

2.1. Recenzent i librit universitar 

1. Kujdesi pediatrik (praktikum pediatrik), Shpresa Baftijari, Tetovë, 2017.  

2. Nga simtoma në diagnozë (doracak), Nusret Fetai, Tetovë, 2015. 

 

2.2. Punime shkencore të botuara në revista profesionale dhe ndërkombëtare 

1. Sani Bajrami, Anita Sinani, Florim Besimi, Destan Haliti: „Treatment correlation of sideropenic 

anemia with iron (III) protein succinylate (IPS) and sucrosomial iron (SI)“, Acta Medica Balkanica - 

International Journal of Medical Sciences, 7-8/2019, f. 133-139, ISSN 2545-4110 (Print), ISSN 2545-

4870 (Online), UDC: 616.2-085.33(497.751) (print form).  

2. Nexhibe Nuhii, Sulltana Asani, Sani Bajrami, Sefedin Bilalli: „Use of antibiotics in upper and lower 

respiratory tract infections“, Acta Medica Balkanica - International Journal of Medical Sciences, 7-

8/2019, f. 116-122, ISSN 2545-4110 (Print), ISSN 2545-4870 (Online), UDC: 616.2-085.33(497.751) 

(print form).  

3. Sani Bajrami, Vlora Ibrahimi, Anita Sinani: „Shtimi natyror i popullsisë dhe nataliteti“, Medicus - 

International Medical Journal, vol. 24 (3)/2019, f. 312-318, ISSN 1409-6366 (Print).  

4. Florim Besimi, Sani Bajrami, Meral Rexhepi, Nagip Rufati: „Infeksionet gjenitale dhe urinare si 

shkak i vizitave të shpeshta në repartin e Gjinekologjisë“, Medicus - International Medical Journal, vol. 

24 (3)/2019, f. 350-353, ISSN 1409-6366 (Print).  

5. Florim Besimi, Sani Bajrami, Destan Haliti, Bekim Ismaili: „Depresioni postpartal dhe multipariteti“, 

Medicus - International Medical Journal, vol. 23 (3)/2018, f. 244-247, ISSN 1409-6366 (Print).  

6. Sani Bajrami, Anita Sinani, Sulltana Asani, Jeta Abdullai-Nuhija, Pranvera Ramadani: „Detektimi i 

kardiopative kongjenitale me skriningun auskultator“, Medicus - International Medical Journal, vol. 23 

(2)/2018, f. 169-171, ISSN 1409-6366 (Print).  

7. Meral Rexhepi, Florin Besimi, Nagip Rufati, Arian Alili, Sani Bajrami, Hysni Ismaili: „Hospital Based 

Study of Maternal Perinatal and Neonatal Outcome in Adolescent Pregnancy Compred to Adult Women 

Pregnancy“, Open Access Macedonian Journal of Medical Sciences, 14.03.2019, f. 760-766, 

DOI: 10.3889/oamjms.2019.210. 

 

 

https://dx.doi.org/10.3889%2Foamjms.2019.210
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2.3. Pjesëmarrje në konferenca ndërkombëtare 

1. Certifikatë për pjesëmarrje në Takim Profesional Mjekësor XXVI, organizuar nga Shoqata e Mjekëve 

Shqiptarë të Maqedonisë me temë: „Pasojat e infeksionit me Covid-19 tek fëmijët“, 13-14 nëntor 

2021. 

2. Certifikatë për pjesëmarrje në Takim Profesional Mjekësor XXIV, organizuar nga Shoqata e Mjekëve 

Shqiptarë të Maqedonisë me temë: „Infeksionet gjenitale dhe urinare si shkak i vizitave të shpeshta në 

repartin e Gjinekologjisë“, 25-28 tetor 2019. 

3. Certifikate for partipacion in 1st Euroasian Pediatrics Congres & VIIth Kosovo Pediatric School, 

Prishtina, with tesis: „Natality in North Macedonia“, 17-20 october 2019. 

4. Certifikatë për pjesëmarrje në Konferencën e Tretë Ndërkombëtare Shkencore të Fakultetit të 

Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës, 8 nëntor 2018. 

5. Certifikatë për pjesëmarrje në Takim Profesional Mjekësor XXIII, organizuar nga Shoqata e Mjekëve 

Shqiptarë të Maqedonisë me temë: „Korelacioni i trajtimit të anemisë me sideropenike me hekur (III)-

proteinsukcinilat dhe me fero sucrosomal“, 26-28 tetor 2018. 

6. Certifikatë për pjesëmarrje në Kongresin e IV-të Kosovar i Obstetrikës dhe Gjinekologjisë, me temë: 

„Detektimi i kardiopative kongjenitale me skriningun auskultatorë“, Prishtinë, 19-21 shtator 2018. 

7. Certifikatë për pjesëmarrje në Takim Profesional Mjekësor XXII, organizuar nga Shoqata e Mjekëve 

Shqiptarë të Maqedonisë me temë: „Ndikimi i PCOSy në autizëm“, 27-29 tetor 2017. 

8. Certifikatë për pjesëmarrje në Kongresin e VI-të Pediatrave të Kosovës temë: „Haemangioma 

capitis“, 4-6 maj 2017. 

 

Në përputhje me Rregulloren e kritereve dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-

shkencore, mësimore-profesionale, shkencore, mësimore dhe në bashkëpunëtorë në Universitetin e 

Tetovës (Buletini i Universitetit), kandidati Doc. dr. Sani Bajrami ka realizuar gjithsej 68.2 pikë nga 

veprimtaria shkencore-hulumtuese. 

 

3. Veprimtaria profesionale-aplikative: 

3.1. Koordinator për përgatitjen e elaboratit të programit studimor të ri 

1. Koordinator për përgatitjen e elaboratit të programit studimor të ciklit të parë Mjekësi e 

Përgjithshme. 

2. Koordinator për përgatitjen e elaboratit të programit studimor të ciklit të parë Infermieri. 

3. Koordinator për përgatitjen e elaboratit të programit studimor të ciklit të parë Akusheri. 

4. Koordinator për përgatitjen e elaboratit të programit studimor të ciklit të parë Fizioterapi. 

 

3.2. Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të fakultetit 
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1. Ditët e hapura, Universiteti i Tetovës, prezantim i programit studimor Mjekësi e Përgjithshme 2017, 

2018, 2019, 2020, 2021. 

2. Ditët e hapura, Universiteti i Tetovës, prezantim i programit studimor Infermieri 2017, 2018, 2019, 

2020, 2021. 

3. Ditët e hapura, Universiteti i Tetovës, prezantim i programit studimor Akusheri 2017, 2018, 2019, 

2020, 2021. 

4. Ditët e hapura, Universiteti i Tetovës, prezantim i programit studimor Fizioterapi 2017, 2018, 2019, 

2020, 2021. 

 

Në përputhje me Rregulloren e kritereve dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-

shkencore, mësimore-profesionale, shkencore, mësimore dhe në bashkëpunëtorë në Universitetin e 

Tetovës (Buletini i Universitetit), kandidati Doc. dr. Sani Bajrami ka realizuar gjithsej 18 pikë nga 

veprimtaria profesionale-aplikative. 

 

4. Veprimtari me interes të përgjithshëm: 

4.1.  Anëtar i këshillit redaktues të revistës shkencore / profesionale ndërkombëtare 

1. Acta Medica Balkanica - International Journal of Medical  Sciences, University of Tetova, ISSN 2545-

4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (online). 

2. Medicus - International Medical Journal,  Tetovo, ISSN 1409-6399 (Print). 

 

4.2. Anëtar i këshillit organizues ose programor i tubimit ndërkombëtar shkencor/profesional 

1. Anëtar i Kongresit të I-rë Euroasiatike dhe Shkolla e VII-të Pediatrike e Kosovës, organizuar nga 

Shoqata Pediatrike e Kosovës, 2019. 

2. Anëtar i Kongresit të VII-të Pediatrave të Kosovës, organizuar nga Shoqata Pediatrike e Kosovës, 

2018. 

3. Anëtar i Konferencës së Tretë Ndërkombëtare Shkencore të Fakultetit të Shkencave Mjekësore, 

Universiteti i Tetovës, 8 nëntor 2018. 

4. Anëtar i Kongresit të VI-të Pediatrave të Kosovës, organizuar nga Shoqata Pediatrike e Kosovës, 

2017. 

5. Anëtar i Kongresit të III-të Kosovar i Obstetrikës dhe Gjinekologjisë, 2016. 

 

4.3. Anëtar i komisioneve  

1. Anëtar i komisionit për licencim të mjekëve të rinjë në kuadër të Dhomës së Mjekëve të Republikës 

së Maqedonisë së Veriut. 

2. Hartues i testeve për provim të licencimit të mjekëve të rinjë në kuadër të Dhomës së Mjekëve të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut. 
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3. Ekspert mjeko-ligjor për ekspertiza mjeko-ligjore në fushën e Pediatrisë, në kuadër të Dhomës së 

Ekspertëve Mjeko-Ligjor të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 

4.4. Udhëheqës i njësisë së brendshme organizative 

1. Nga 01.12.2021, Kryeshef i repartit të porsalindurve me kujdes intensiv në Spitalit Klinik Tetovë 

 

Në përputhje me Rregulloren e kritereve dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-

shkencore, mësimore-profesionale, shkencore, mësimore dhe në bashkëpunëtorë në Universitetin e 

Tetovës (Buletini i Universitetit), kandidati Doc. dr. Sani Bajrami ka realizuar gjithsej 18 pikë nga 

veprimtaria me interes të përgjithshëm. 

 

5. Formulari për raportin për zgjedhjen në thirrjen mësimore-shkencore 

Në shtojcat e mëposhtme është bashkëngjitur formulari për raportin e zgjedhjes në thirrjen 

mësimore-shkencore. Kandidati doc. dr. Sani Bajrami ka siguruar gjithsej 196.2 pikë, përkatësisht 

në: veprimtarinë mësimore-shkencore 92 pikë, veprimtarinë shkencore-hulumtuese 68.2 pikë, 

veprimtarinë profesionale-aplikative 18 pikë dhe në veprimtarinë me interes të përgjithshëm 18 pikë. 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN Pikët 

I. VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE 92 

II. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 68.2 

III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 18 

IV. VEPRIMTARIA ME INTERES TË PËRGJITHSHËM 18 

Gjithsej 196.2 
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6. Përfundim dhe propozim: 

Në bazë të dokumentacionit të paraqitur, si dhe nga të dhënat në shtojcë, Komisioni recensues i 

vlerëson pozitivisht aktivitetet në veprimtaritë mësimore-arsimore, shkencore-hulumtuese, 

profesionale-aplikative dhe veprimtarinë me interes të përgjithshëm dhe konstaton se kandidati                       

Doc. dr. Sani Bajrami në përputhje me Rregulloren e kritereve dhe procedurën për zgjedhje në 

thirrjet mësimore-shkencore, mësimore-profesionale, shkencore, mësimore dhe në bashkëpunëtorë 

në Universitetin e Tetovës, ka grumbulluar 196.2 pikë nga referencat profesionale, me këtë e ka 

tejkaluar numrin minimal të pikëve që janë të nevojshme për zgjedhjen në thirrjen mësimore-

shkencore profesor inordinar. 

Në bazë të aktivitetit të përgjithshëm të kandidatit nga zgjedhja e fundit e deri më tani, 

Komisioni recensues ka nderin dhe kënaqësinë Këshillit Mësimor-Shkencor të Fakultetit të Shkencave 

Mjekësore të Universitetit të Tetovës, t’i propozojë që kandidatin Doc. dr. Sani Bajrami ta zgjedhë në 

thirrjen mësimore-shkencore profesor inordinar në lëmin Pediatri (30217 nga klasifikimi i sferave, 

fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas klasifikimit ndërkombëtar të Fraskatit) në 

programin studimor Mjekësi e Përgjithshme të Fakultetit të Shkencave Mjekësore të Universitetit të 

Tetovës. 

 

 

Tetovë,   shkurt 2022  

Komisioni recensues: 

 

1. Prof. dr. Filip DUMA (kryetar) – profesor 

ordinar në Fakultetin e Mjekësisë të 

Universitetit „Shën Kirili dhe Metodi“ - Shkup 

 

______________________________ 

2. Prof. Sadi BEXHETI (anëtar) – profesor 

ordinar në Fakultetin e Shkencave Mjekësore 

të Universitetit të Tetovës 

 

______________________________ 

3. Prof. dr.Velibor TASIQ (anëtar) – 

profesor ordinar në Fakultetin e Mjekësisë të 
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Universitetit „Shën Kirili dhe Metodi“ - Shkup  

 

______________________________ 

 

 

S H TO J C Ë 
E RAPORTIT PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE, SHKENCORE DHE 

MËSIMORE-PROFESIONALE  

 

Kandidati: Sani Jusuf Bajrami 

Institucioni: Fakulteti i Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës 

Lëmia shkencor: Pediatri 

 

  

 

 

I. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

Nr. Emri i aktivitetit Pikët 

1 
Mbajtja e ligjëratave 

(cikli i parë i studimeve) 
Pikët Fondi Javët Sem. 36 

1.1. Pediatri 1 (Mjekësi  e Përgjithshme) 0.04 3 15 5 9 

1.2. Pediatri 2 (Mjekësi  e Përgjithshme) 0.04 3 15 5 9 

1.3. Mjekësi familjare (Mjekësi  e Përgjithshme) 0.04 1 15 5 3 

1.4. Embriologji me gjenetikë humane (Akusheri) 0.04 2 15 5 6 

1.5 Pediatri me neonatologji (Akusheri) 0.04 2 15 5 6 

1.6. Pediatri me kujdes (Fizioterapi) 0.04 1 15 5 3 

2 Konsultime me studentët  3 

2.1. Konsultimet me studentë 10x150x0.002 3 

3 Mentorim  19.8 

3.1. Mentor i punimeve seminarike 98x0.2 19.6 

3.2. Mentor i temave të diplomës 1x0.2 0.2 

4 Anëtar i komisioneve  1.2 

4.1. 
Anëtar komisioni për mbrojtjen e punimeve të 

diplomës  
6x0.2 1.2 

5 Skripta interne   24 

5.1. Skriptë interne për ligjërata 6x4 24 

6 Recenzent i librit universitar  8 

6.1. 
Kujdesi pediatrik (praktikum pediatrik), Shpresa 

Baftijari, Tetovë, 2017 
4 4 

6.2. 
Nga simtoma në diagnozë (doracak) Nusret Fetai, 

Tetovë, 2015 
4 4 

Gjithsej (1+2+3+4+5+6) 92 
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II. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

Nr. Emri i aktivitetit Pikët 

1 Teza të mbrojtura 8 

1.1. 

Sani Bajrami: „Ndikimi i metodës së prokalcitoninës në zbulimin e infeksioneve 

pediatrike“ teza e mbrojtur e doktoraturës, Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike 

i Universitetit të Mjekësisë, Tiranë, 15.03.2014 

8 

2 
Artikuj me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në revistë 

shkencore/profesionale 
37.2 

2.1. 

Sani Bajrami, Anita Sinani, Florim Besimi, Destan Haliti: „Treatment correlation of 

sideropenic anemia with iron (III) protein succinylate (IPS) and sucrosomial iron 

(SI)“, Acta Medica Balkanica - International Journal of Medical Sciences, 7-8/2019, f. 

133-139, ISSN 2545-4110 (Print), ISSN 2545-4870 (Online), UDC: 616.2-

085.33(497.751) (print form) 

6 

2.2 

Nexhibe Nuhii, Sulltana Asani, Sani Bajrami, Sefedin Bilalli: „Use of antibiotics in 

upper and lower respiratory tract infections“, Acta Medica Balkanica - International 

Journal of Medical Sciences, 7-8/2019, f. 116-122, ISSN 2545-4110 (Print), ISSN 

2545-4870 (Online), UDC: 616.2-085.33(497.751) (print form) 

6x0.8

=4.8 

2.3. 

Sani Bajrami, Vlora Ibrahimi, Anita Sinani: „Shtimi natyror i popullsisë dhe 

nataliteti“, Medicus - International Medical Journal, vol. 24 (3)/2019, f. 312-318, 

ISSN 1409-6366 (Print) 

6 

2.4. 

Florim Besimi, Sani Bajrami, Meral Rexhepi, Nagip Rufati: „Infeksionet gjenitale dhe 

urinare si shkak i vizitave të shpeshta në repartin e Gjinekologjisë“, Medicus - 

International Medical Journal, vol. 24 (3)/2019, f. 350-353, ISSN 1409-6366 (Print) 

6x0.9

=5.4 

2.5. 

Florim Besimi, Sani Bajrami, Destan Haliti, Bekim Ismaili: „Depresioni postpartal 

dhe multipariteti“, Medicus - International Medical Journal, vol. 23 (3)/2018, f. 244-

247, ISSN 1409-6366 (Print) 

6x0.9

=5.4 

2.6. 

Sani Bajrami, Anita Sinani, Sulltana Asani, Jeta Abdullai-Nuhija, Pranvera 

Ramadani: „Detektimi i kardiopative kongjenitale me skriningun auskultator“, 

Medicus - International Medical Journal, vol. 23 (2)/2018, f. 169-171, ISSN 1409-

6366 (Print) 

6 

2.7. 

Meral Rexhepi, Florin Besimi, Nagip Rufati, Arian Alili, Sani Bajrami, Hysni Ismaili: 

„Hospital Based Study of Maternal Perinatal and Neonatal Outcome in Adolescent 

Pregnancy Compred to Adult Women Pregnancy“, Open Access Macedonian Journal 

of Medical Sciences, 14.03.2019, f. 760-766, DOI: 10.3889/oamjms.2019.210 

6x0.6

=3.6 

3 Pjesëmarrje në takim shkencor / profesional me prezantim oral 16 

3.1. 

Certifikatë për pjesëmarrje në Takim Profesional Mjekësor XXVI, organizuar nga 

Shoqata e Mjekëve Shqiptarë të Maqedonisë me temë: „Pasojat e infeksionit me 

Covid-19 tek fëmijët“, 13-14 nëntor 2021 

2 

3.2. 

Certifikatë për pjesëmarrje në Takim Profesional Mjekësor XXIV, organizuar nga 

Shoqata e Mjekëve Shqiptarë të Maqedonisë me temë: „Infeksionet gjenitale dhe 

urinare si shkak i vizitave të shpeshta në repartin e Gjinekologjisë“, 25-28 tetor 

2019 

2 

3.3. Certifikate for partipacion in 1st Euroasian Pediatrics Congres & VIIth Kosovo 2 

https://dx.doi.org/10.3889%2Foamjms.2019.210
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Pediatric School, Prishtina, with tesis: „Natality in North Macedonia“, 17-20 october 

2019 

3.4. 
Certifikatë për pjesëmarrje në Konferencën e Tretë Ndërkombëtare Shkencore të 

Fakultetit të Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës, 8 nëntor 2018 
2 

3.5. 

Certifikatë për pjesëmarrje në Takim Profesional Mjekësor XXIII, organizuar nga 

Shoqata e Mjekëve Shqiptarë të Maqedonisë me temë: „Korelacioni i trajtimit të 

anemisë me sideropenike me hekur (III)-proteinsukcinilat dhe me fero sucrosomal“, 

26-28 tetor 2018 

2 

3.6. 

Certifikatë për pjesëmarrje në Kongresin e IV-të Kosovar i Obstetrikës dhe 

Gjinekologjisë, me temë: „Detektimi i kardiopative kongjenitale me skriningun 

auskultatorë“, Prishtinë, 19-21 shtator 2018 

2 

3.7. 

Certifikatë për pjesëmarrje në Takim Profesional Mjekësor XXII, organizuar nga 

Shoqata e Mjekëve Shqiptarë të Maqedonisë me temë: „Ndikimi i PCOSy në autizëm“, 

27-29 tetor 2017 

2 

3.8. 
Certifikatë për pjesëmarrje në Kongresin e VI-të Pediatrave të Kosovës temë: 

„Haemangioma capitis“, 4-6 maj 2017 
2 

4 
Abstrakt i botuar në librin e abstrakteve nga konferencat shkencore-

ndërkombëtare 
7 

4.1. 
Sani Bajrami: „Pasojat e infeksionit me Covid-19 tek fëmijët“, organizuar nga 

Shoqata e Mjekëve Shqiptarë të Maqedonisë, 13-14 nëntor 2021 
1 

4.2. 

Florin Besimi,Sani Bajrami: „Infeksionet gjenitale dhe urinare si shkak i vizitave të 

shpeshta në repartin e Gjinekologjisë“, organizuar nga Shoqata e Mjekëve Shqiptarë 

të Maqedonisë, 25-28 tetor 2019 

1 

4.3. 
Sani Bajrami: „Natality in North Macedonia“, organized by Kosovo Pediatric School, 

Prishtina, 17-20 october 2019 
1 

4.4. 

Sani Bajrami: „Korelacioni i trajtimit të anemisë me sideropenike me hekur (III)-

proteinsukcinilat dhe me fero sucrosomal“, organizuar nga Shoqata e Mjekëve 

Shqiptarë të Maqedonisë, 26-28 tetor 2018 

1 

4.5. 
Sani Bajrami: „Detektimi i kardiopative kongjenitale me skriningun auskultatorë“, 

Prishtinë, organizuar nga Shoqata Pediatrike e Kosovës, 19-21 shtator 2018 
1 

4.6. 
Sani Bajrami: „Ndikimi i PCOSy në autizëm“, organizuar nga Shoqata e Mjekëve 

Shqiptarë të Maqedonisë, 27-29 tetor 2017 
1 

4.7 
Sani Bajrami: „Haemangioma capitis“,organizuar nga Shoqata Pediatrike e Kosovës, 

4-6 maj 2017 
1 

Gjithsej (1+2+3+4) 68.2 

 

 

 

 

 

III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 

Nr.  Emri i aktivitetit Pikët 

1 Koordinator për përgatitjen e elaboratit për programi studimor të ri 8 

1.1. 
Koordinator për përgatitjen e elaboratit të programit studimor të ciklit të parë 

Mjekësi e Përgjithshme 
2 

1.2. 
Koordinator për përgatitjen e elaboratit të programit studimor të ciklit të parë 

Infermieri 
2 
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1.3. 
Koordinator për përgatitjen e elaboratit të programit studimor të ciklit të parë 

Akusheri 
2 

1.4. 
Koordinator për përgatitjen e elaboratit të programit studimor të ciklit të parë 

Fizioterapi 
2 

2 Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të fakultetit 10 

2.1. 
Ditët e hapura, Universiteti i Tetovës, prezantim i programit studimor Mjekësi e 

Përgjithshme 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 

0.5x5=

2.5 

2.2. 
Ditët e hapura, Universiteti i Tetovës, prezantim i programit studimor Infermieri 

2017, 2018, 2019, 2020, 2021 

0.5x5=

2.5 

2.3. 
Ditët e hapura, Universiteti i Tetovës, prezantim i programit studimor Akusheri 

2017, 2018, 2019, 2020, 2021 

0.5x5=

2.5 

2.4. 
Ditët e hapura, Universiteti i Tetovës, prezantim i programit studimor Fizioterapi 

2017, 2018, 2019, 2020, 2021 

0.5x5=

2.5 

Gjithsej (1+2) 18 

 
 
 
 

IV. VEPRIMTARIA ME INTERES TË PËRGJITHSHËM 

Nr.  Emri i aktivitetit Pikët 

1 
Anëtar i këshillit redaktues të revistës ndërkombëtare 

shkencore/profesionale 
7 

1.1. 
Acta Medica Balkanica - International Journal of Medical  Sciences, University of 

Tetova, ISSN 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (online) 
1 

1.2. Medicus - International Medical Journal,  Tetovo, ISSN 1409-6399 (Print) 1 

1.3. 
Anëtar i Këshillit redaktues të librit të abstrakteve të Konferencave të Fakultetit të 

Shkencave Mjekësore 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 
5 

2 
Anëtar i këshillit organizues ose programor i tubimit 

ndërkombëtar shkencor/profesional 
5 

2.1. 
Anëtar i Kongresit të I-rë Euroasiatike dhe Shkolla e VII-të Pediatrike e Kosovës, 

organizuar nga Shoqata Pediatrike e Kosovës, 2019 
1 

2.2. 
Anëtar i Kongresit të VII-të Pediatrave të Kosovës, organizuar nga Shoqata Pediatrike 

e Kosovës, 2018 
1 

2.3. 
Anëtar i Konferencës së Tretë Ndërkombëtare Shkencore të Fakultetit të Shkencave 

Mjekësore, Universiteti i Tetovës, 8 nëntor 2018 
1 

2.4. 
Anëtar i Kongresit të VI-të Pediatrave të Kosovës, organizuar nga Shoqata Pediatrike 

e Kosovës, 2017 
1 

2.5. Anëtar i Kongresit të III-të Kosovar i Obstetrikës dhe Gjinekologjisë, 2016 1 

   3 Anëtar i komisioneve 3 

3.1 
Anëtar i komisionit për licencim të mjekëve të rinjë në kuadër të Dhomës së Mjekëve 

të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 
1 

3.2 
Hartues i testeve për provim të licencimit të mjekëve të rinjë në kuadër të Dhomës së 

Mjekëve të Republikës së Maqedonisë së Veriut 
1 

3.3 
Ekspert mjeko-ligjor për ekspertiza mjeko-ligjore në fushën e Pediatrisë, në kuadër të 

Dhomës së Ekspertëve Mjeko-Ligjor të Republikës së Maqedonisë së Veriut 
1 

4 Udhëheqës i njësisë së brendshme organizative 3 

4.1. Nga 01.12.2021, Kryeshef i repartit të porsalindurve me kujdes intensiv në Spitalit 3 
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Klinik Tetovë 

Gjithsej (1+2+3+4) 18 

 

 
 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN Pikët 

I. VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE 92 

II. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 68.2 

III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 18 

IV. VEPRIMTARIA ME INTERES TË PËRGJITHSHËM 18 

Gjithsej 196.2 

 

 

Tetovë,  shkurt 2022  

Komisioni recensues: 

 

1. Prof. dr. Filip DUMA (kryetar) – profesor 

ordinar në Fakultetin e Mjekësisë të 

Universitetit „Shën Kirili dhe Metodi“ - Shkup 

 

______________________________ 

2. Prof. Sadi BEXHETI (anëtar) – profesor 

ordinar në Fakultetin e Shkencave Mjekësore 

të Universitetit të Tetovës 

 

______________________________ 

3. Prof. dr. Velibor TASIQ (anëtar) – 

profesor ordinar në Fakultetin e Mjekësisë të 

Universitetit „Shën Kirili dhe Metodi“ - Shkup  

______________________________ 

 



Deri te:  

KËSHILLI MËSIMOR-SHKENCOR I  

FAKULTETIT TË SHKENCAVE MJEKËSORE 

UNIVERSITETI I TETOVËS 

 

 

R E F E R A T 

PËR ZGJEDHJEN E NJË MËSIMDHËNËSI NË TË GJITHA THIRRJET 

MËSIMORE-SHKENCORE NË FUSHËN E MJEKËSISË KLINIKE, NË LËNDËT: 

KARDIOLOGJI, TË TJERA, NË FAKULTETIN E SHKENCAVE MJEKËSORE NË 

UNIVERSITETIN E TETOVËS 

 

 

Me vendim të Këshillit mësimor shkencor të Fakultetit të Shkencave Mjekësore të 

Universitetit të Tetovës me nr. arkivi 22-3916/1 të datës 14.12.2021, dhe në bazë të konkursit 

të shpallur më: 25.12.2021 në gazetën ditore “Koha” dhe “Sloboden Peçat”, është caktuar 

komisioni recensues - vendimi me nr. arkivi 22-189/1 për zgjedhjen e një mësimdhënësi në të 

gjithë titujt mësimor-shkencor për lëndët në fushën e Mjekësisë klinike (302), respektivisht 

në lëndët: Kardiologji, Të tjera (30209, 30225, nga klasifikimi i sferave, fushave dhe 

lëmenjve shkencorë - hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) në përbërje 

me: 

 

1. Prof. dr. Atilla Rexhepi (kryetar), profesor i rregullt në Fakultetin e 

Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës, Tetovë.  

2. Prof. dr. Sadi Bexheti (anëtar), profesor i rregullt në Fakultetin e Shkencave 

Mjekësore, Universiteti i Tetovës, Tetovë. 

3. Prof. dr. Nexhbedin Kahremani (anëtar), profesor i rregullt në Fakultetin e 

Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës, Tetovë. 

 

Komisioni i lartëpërmendur pasi që i pranoi materialet e dorëzuara në konkurs, titullit 

të lartëpërmendur i paraqet këtë: 

 

R A P O R T 

 

Me datë 25.12.2021 në gazetën ditore “Koha” dhe “Sloboden Peçat” është shpallur 

konkurs për zgjedhje të një mësimdhënësi në Fakultetin e Shkencave Mjekësore për lëndët 

mësimore në fushën e Mjekësisë klinike, respektivisht në lëndët: Kardiologji, Të tjera. 

Komisioni në fjalë, pasi kontrolloi materialet e dorëzuara, konstatoi se në konkurs 

është paraqitur një kanidat, edhe atë: 

 

1. Doc. Dr. Valon Asani  

 

 

 



 

TË DHËNA BIOGRAFIKE DHE ARSIMIMI 

 

Kandidati Valon Asani, është i lindur më 28.07.1982 në Tetovë. Arsimin e mesëm e ka 

kryer në SHMM “Nikolla Shtejn” në vitin shkollor 1995/99. Studimet deridiplomike i kreu në 

Fakultetin e Mjekësisë, Universitetin “Sv. Kirili i Metodij”-Shkup, në vitin 2007 dhe fitoi 

titullin: Doktor i mjekësisë së përgjithshme. Specializimin në lëminë e Mjekësisë Interne e 

mbaroi me sukses më datë 21.05.2016 në Shkup pranë Fakultetit të Mjekësisë në Univesitetin 

“Sv. Kirili i Metodij” dhe fitoi thirrjen: Specialist i Mjekësisë Interne. 

Kandidati në mënyrë aktive e përdorë gjuhën angleze, turke, maqedonase dhe srbo-

kroate.  

Studimet e doktoratës, kandidati Valon Asani i regjistroj në vitin 2011 pranë Fakultetit 

të Shkencave Mjekësore në Universitetin e Mjekësisë në Tiranë, dhe më datë 22.05.2014 

mbrojti disertacionin e doktoratës me temë: “Ndikimi i stimulimit të kufizuar biventrikular në 

hemodinamikën kardiale tek pacientët me funksion të reduktuar të ventrikulit të majtë”, dhe 

fitoi gradën shkencore: doktor i shkencave  të mjekësisë. 
Nga semestri veror i vitit akademik 2014/2015 kandidati Valon Asani është i 

angazhuar si bashkëpunëtor në marrëdhënie jo të rregullt pune pranë Fakultetit të Shkencave 

Mjekësore në Universitetin e Tetovës në lëminë e mjekësisë interne. 

Nga semestri veror i vitit akademik 2016/2017 kandidati Valon Asani është i zgjedhur 

Docent i titulluar pranë Fakultetit të Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës në 

lëminë e mjekësisë interne. 

Komisioni i recensentëve i mori arritjet e përgjithshme shkencore, profesionale, 

pedagogjike si dhe arritjet e tjera të kandidatit që nga fillimi i karrierës, si dhe arritjet e 

përgjithshme shkencore, profesionale, pedagogjike si dhe arritjet e tjera të kandidatit mbi 

bazën e tërë dokumentacionit të paraqitur me rëndësi për zgjedhjen. 

 

 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

 

Doc.Dr. Valon Asani në kuadër të veprimtarisë mësimore-arsimore pranë Fakultetit të 

Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës mban ligjërata dhe mësim praktik në ciklin 

e parë të studimeve të programit studimor: mjekësi e përgjithshme në lëndën: Mjekësi Interne 

I dhe Mjekësi Interne II. 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës, 

kandidati Valon Asani ka realizuar gjithsej 73 pikë nga veprimtaria mësimore-arsimore. 

 

 

 

 

 

 



VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

 

Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidati është marrë me hulumtime 

shkencore në fushën e shkencave të mjekësisë dhe ka botuar disa punime shkencore në 

lëminë e mjekësisë në revistat shkencore, në publikimet shkencore ndërkombëtare dhe në 

përmbledhjet e konferencave shkencore të cilat janë të cituara në shtojcën që pason.. 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës, 

kandidati Doc.Dr. Valon Asani ka realizuar gjithsej 49.8 pikë nga veprimtaria shkencore-

hulumtuese. 

 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 

 

Doc.Dr. Valon Asani është mjek specialist në repartin e Kardiologjisë Intervente 

pranë Spitalit Klinik në Tetovë dhe punon si bartës i fillimeve të një instuticioni i cili është 

hapur para disa viteve në angioplastike dhe intervenimeve perkutane Stentimeve të 

pacientëve të Tetoves dhe rrethinës së pollogut. Është anëtar i Shoqatës se Mjekëve Shqiptarë 

,anëtar i Shoqatës se Mjekëve të Maqedonisë dhe anëtar i Shoqatës së Kardiologëve 

Europian. 

Kandidati Doc.Dr. Valon Asani ka marrë pjesë në shumë kongrese vendore dhe 

kongrese ndërkombëtare në lëminë e Kardiologjisë intervente, gjithashtu ka qenë ligjërues në 

temat mjekësore për avansimin dhe trajnifmin e mjekëve të rinjë në kongrese dhe seminare  

mjekësore të prezentuara në lëminë e mjekësisë nga kompani të ndryshme farmaceutike. 

Është bashkpunëtor në projektin “Rritja e kapaciteteve të Universitetit Shtetëror të 

Tetovës për studimin e Biodiversitetit floristik dhe faunistik të masivit malor të Sharrit 

përmes rritjes së bashkëpunimit rajon ndëruniversitar” që u organizua më 8 Qershor 2013 në 

Kodrën e Diellit në Tetovë. 

Dhe, në përputhje me Rregulloren dhe procedurën e zgjedhjes në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës, 

kandidati Doc.Dr. Valon Asani ka realizuar 10 pikë në këtë veprimtari.  

 

VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË 

 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës, 

kandidati Doc.Dr. Valon Asani në këtë veprimtari ka grumbulluar 9 pikë, ku vlen të 

përmendet se kandidati gjatë periudhës 1 Shtator 2014 - 31 Dhjetor 2014 për qëllime 

studimore ka qëndruar në Lugano të Zvicrës, në qendrën kardiologjike “Fondazione 

Cardiocentro Ticino” dhe është çertifikuar me çertifikatë pune për shërbime mjekësore në 

fushën e kardiologjisë. 

 

 



FORMULARI PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN 

MËSIMORE-SHKENCORE 

 

Në shtojcat e mëposhtme është bashkangjitur formulari për raportin e zgjedhjes në 

thirrjen mësimore-shkencore. Kandidati Doc.Dr. Valon Asani ka grumbulluar gjithsej 141.8 

pikë, edhe atë për: veprimtarinë mësimore-arsimore 73 pikë, veprimtarinë shkencore-

hulumtuese 49.8 pikë, veprimtarinë profesionale-aplikative 10 pikë dhe veprimtarinë me 

interes më të gjerë 9 pikë. 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR 

ZGJEDHJEN NË THIRRJE 
PIKË 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE 73 

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 49.8 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 10 

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË 9 

Gjithsej 141.8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

 

Në bazë të pasqyrës së prezantuar më lartë, si dhe nga të dhënat në shtojcë, Komisioni 

Recensues i vlerëson pozitivisht aktivitetet në veprimtaritë mësimore-arsimore, shkencore-

hulumtuese dhe veprimtarinë me interes më të gjerë dhe konstaton se kandidati Doc.Dr. 

Valon Asani në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet 

mësimore-shkencore, shkencore-mësimore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të 

bashkëpunëtorit në Universitetin e Tetovës, ka grumbulluar gjithsej 141.8 pikë nga referencat 

profesionale, me këtë e ka tejkaluar numrin minimal të pikëve që duhet të realizohen, për 

zgjedhjen në thirrjen mësimore-shkencore: profesor inordinar. 

Duke u bazuar në të dhënat e mësipërme për aktivitetin e përgjithshëm të kandidatit, 

Komisioni Recensues konstaton se: Doc.Dr. Valon Asani posedon cilësi shkencore-

profesionale dhe në bazë të Ligjit për Arsim të Lartë të Republikës së Maqedonisë, në 

përputhje me Rregulloren për kriteret e veçanta për procedurën për zgjedhje në thirrjet 

mësimore-shkencore, shkencore-mësimore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të 

bashkëpunëtorit në Universitetin e Tetovës, ai i plotëson të gjitha kushtet për t’u zgjedhë në 

thirrjen që ka konkurruar. 

Komisioni Recensues ka nderin dhe kënaqësinë t’i propozojë Këshillit mësimor 

shkencor të Fakultetit të Shkencave Mjekësore, që kandidati Doc.Dr. Valon Asani të 

zgjidhet në thirrjen mësimore shkencore Profesor inordinar për lëndët në fushën e 

Mjekësisë klinike (302), respektivisht në lëndët: Kardiologji, Të tjera (30209, 30225, nga 

klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë - hulumtues sipas Klasifikimit 

Ndërkombëtar të Fraskatit). 

 

Tetovë, Shkurt 2021                                   Komisioni recensues: 

 

 

1. Prof.dr. Atilla Rexhepi (kryetar) 

 

______________________________ 

2. Prof.dr. Sadi Bexheti (anëtar) 

 

______________________________ 

3. Prof.dr. Nexhbedin Kahremani (anëtar) 

 

______________________________ 

 

 



SH T O J C Ë 

PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE 

 

Kandidati: Valon Nexhat Asani 

Institucioni: Fakulteti i Shkencave Mjekësore - Universiteti i Tetovës,Tetovë 

Lëmia shkencore: Mjekësi klinike - Kardiologji 

 

 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

 

 Emri i aktivitetit Kalkulimi Pikët 

1 Mbajtja e ligjëratave dhe ushtrime në 

ciklin e parë të studimeve 

 49.8 

1.1 Viti akademik 2016/2017 - semestri veror   

 Mjekësi Interne II (ushtrime) 12x15x0.03 5.4 

 Mjekësi Interne II (ligjërata) 2x15x0.04 1.2 

1.2 Viti akademik 2017/2018 - semestri dimëror   

 Mjekësi Interne I (ushtrime) 12x15x0.03 5.4 

 Mjekësi Interne I (ligjërata) 2x15x0.04 1.2 

1.3 Viti akademik 2017/2018 - semestri veror   

 Mjekësi Interne II (ushtrime) 12x15x0.03 5.4 

 Mjekësi Interne II (ligjërata) 2x15x0.04 1.2 

1.4 Viti akademik 2018/2019 - semestri dimëror   

 Mjekësi Interne I (ushtrime) 12x15x0.03 5.4 

 Mjekësi Interne I (ligjërata) 2x15x0.04 1.2 

 Viti akademik 2018/2019 - semestri veror   

 Mjekësi Interne II (ushtrime) 12x15x0.03 5.4 

 Mjekësi Interne II (ligjërata) 2x15x0.04 1.2 

 Viti akademik 2019/2020 - semestri dimëror   

 Mjekësi Interne I (ushtrime) 12x15x0.03 5.4 

 Mjekësi Interne I (ligjërata) 2x15x0.04 1.2 

 Viti akademik 2019/2020 - semestri veror   

 Mjekësi Interne II (ushtrime) 12x15x0.03 5.4 

 Mjekësi Interne II (ligjërata) 2x15x0.04 1.2 

 Viti akademik 2020/2021 - semestri dimëror   

 Mjekësi Interne I (ligjërata) 2x15x0.04 1.2 

 Viti akademik 2020/2021 - semestri veror   

 Mjekësi Interne II (ligjërata) 2x15x0.04 1.2 

 Viti akademik 2021/2022 - semestri dimëror   

 Mjekësi Interne I (ligjërata) 2x15x0.04 1.2 

2 Konsultime me studentë  1.2 

2.1 Mjekësi Interne I 60x5x0.002 0.6 

2.2 Mjekësi Interne II 60x5x0.002 0.6 

3 Mentor për mbrojtjen e temës në ciklin e 

parë 

10x0.2 2 

4 Libër universitar i recenzuar pozitivisht  20 

4.1 Valon Asani. Atilla Rexhepi. Praktikum i 1x10 10 



Mjekësisë Interne  I.  2019 

4.2 Valon Asani. Atilla Rexhepi. Praktikum i 

Mjekësisë Interne  II. 2019 

1x10 10 

 Totali i pikëve nga veprimtaria mësimore-

arsimore 

 73 

 

 

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

 

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët 

1 Teza të mbrojtura  

1.1 

“Ndikimi i stimulimit të kufizuar biventrikular në 

hemodynamikën kardiale tek pacientët me funksion të reduktuar 

të ventrikulit të majtë”, teza e mbrojtur e doktoratës, Universiteti i 

Mjekësisë, Tiranë 2014 

/ 

2 

Punim me rezultate origjinale shkencore, të botuar në revistë 

referente shkencore/profesionale me bord editorial 

ndërkombëtar 

22.8 

2.1 

Valon Asani, Ekrem Ismani, Fisnik Demiri, Halid Sejfuli, Vlora 

Ibrahimi Ademi. "Deviation of the leucocyte formula in patients 

with STEMI". The Pharma Innovation Journal. 2021. ISSN 

Online: 2277-7695, Print ISSN: 2349-8242, NAAS RATING: 

5.23, Impact Factor: RJIF 5.98. Certificate No.: 10-9-26 

3.6 

2.2 

Valon Asani, Atilla Rexhepi, Fisnik Demiri, Halit Sejfuli, Vlora 

Ibrahimi Ademi. "Impact of Rosuvastatin in post AMI/STEMI 

patients". The Pharma Innovation Journal. 2021. ISSN Online: 

2277-7695, Print ISSN: 2349-8242, NAAS RATING: 5.23, 

Impact Factor: RJIF 5.98. Certificate No.: 10-9-49 

3.6 

2.3 

Lutfi Zylbeari, Valon Asani, Zamira Bexheti. Concentration of 

Apolipoprotein B-100 (b-LP, Apo-LDL) in Uremic patients. Acta 

Medica Balkanica - International Journal Medical Sciences. 2021. 

Vol.6., No. 11-12, ISSN(Print) 2545-4110; ISSN(online) 2545-

4870, UCD:61 

4.8 

2.4 

Valon Asani, Atilla Rexhepi, Fisnik Demiri, Halit Sejfuli. 

Treatment of a patient with NSTEMI and implanting 

intracoronary stent in ramus intermedius artery trifurcation left 

main –Case report. Acta Medica Balkanica - International Journal 

of Medical Sciences. 2020. Vol.5., No. 9-10, ISSN(Print) 2545-

4110; ISSN(online) 2545-4870, UCD:61 

3.6 

2.5 

Nadir Ajruli, Valon Asani, Nexhbedin Abazi, Beqir Ajruli. 

Ischemic heart disease, the way of treatment and its timing affects 

occurring of complications and the prognosis of the disease. Acta 

Medica Balkanica - International Journal of Medical Sciences. 

2020. Vol.5., No. 9-10, ISSN(Print) 2545-4110; ISSN(online) 

2545-4870, UCD:61 

3.6 

2.6 
Nexhbedin Abazi, Valon Asani, Nadir Ajruli, Teuta Abazi. 

Compartment syndrome in upper extremities. Acta Medica 
3.6 



Balkanica - International Journal of Medical Sciences. 2017. 

Vol.2., No. 3-4, ISSN(Print) 2545-4110; ISSN(online) 2545-4870, 

UCD:61 

4 

Punim me rezultate shkencore origjinale, të publikuara 

në përmbledhje punimesh nga tubim shkencor me bord 

ndërkombëtar 

12 

4.1 

Valon Asani. Acute coronary syndrome in 2018 -Tetovo.  

International Congress on natural, health sciences and technology. 

15-17.05.2019 

3 

4.2 

Valon Asani, Halid Sejfuli, Boban Vuceski. Renal artery 

occlusion treated with stent implantation – Case report. Kongresi i 

Kardiologjisë të Repunlikës së Maedonisë Veriore. 2019. 

3 

4.3 

Valon Asani, Atilla Rexhepi, Fisnik Demiri, Halit Sejfuli, Vlora 

Ibrahimi. Acute Coronary Syndrome. Follow Up Patient of 

Interventional Department. 2nd Annual Albanian Congress of 

Trauma and Emergency Surgery & 3rd International Scientific 

Conference of the Faculty Of Medical Sciences. November 8-10, 

2018, Ohrid, Macedonia. 

3 

4.4 

Nexhbedin Abazi, Valon Asani, Nadir Ajruli, Teuta Abazi. 

Compartment syndrome in upper extremities. 2ndInternational 

Medical Conference -Tetovo. 13-14.10.2017 

3 

 

5 
Pjesëmarrje në takim shkencor/profesional me referat - 

prezentim oral 
8 

5.1 

Valon Asani. Acute coronary syndrome in 2018 -Tetovo.  

International Congress on natural, health sciences and technology. 

15-17.05.2019 

2 

5.2 

Valon Asani, Halid Sejfuli, Boban Vuceski. Renal artery 

occlusion treated with stent implantation – Case report. Kongresi i 

Kardiologjisë të Repunlikës së Maedonisë Veriore. 2019. 

2 

5.3 

Valon Asani, Atilla Rexhepi, Fisnik Demiri, Halit Sejfuli, Vlora 

Ibrahimi. Acute Coronary Syndrome. Follow Up Patient of 

Interventional Department. 2nd Annual Albanian Congress of 

Trauma and Emergency Surgery & 3rd International Scientific 

Conference of the Faculty Of Medical Sciences. November 8-10, 

2018, Ohrid, Macedonia. 

2 

5.4 

Nexhbedin Abazi, Valon Asani, Nadir Ajruli, Teuta Abazi. 

Compartment syndrome in upper extremities. 2ndInternational 

Medical Conference -Tetovo. 13-14.10.2017 

2 

6 
Abstrakt i botuar në librin e abstrakteve nga konferencat 

shkencore - ndërkombëtare 
4 

6.1 

Valon Asani. Acute coronary syndrome in 2018 -Tetovo.  

International Congress on natural, health sciences and technology. 

15-17.05.2019 

1 

6.2 

Valon Asani, Halid Sejfuli, Boban Vuceski. Renal artery 

occlusion treated with stent implantation – Case report. Kongresi i 

Kardiologjisë të Repunlikës së Maedonisë Veriore. 2019. 

1 

6.3 
Valon Asani, Atilla Rexhepi, Fisnik Demiri, Halit Sejfuli, Vlora 

Ibrahimi. Acute Coronary Syndrome. Follow Up Patient of 
1 



Interventional Department. 2nd Annual Albanian Congress of 

Trauma and Emergency Surgery & 3rd International Scientific 

Conference of the Faculty Of Medical Sciences. November 8-10, 

2018, Ohrid, Macedonia. 

6.4 

Nexhbedin Abazi, Valon Asani, Nadir Ajruli, Teuta Abazi. 

Compartment syndrome in upper extremities. 2ndInternational 

Medical Conference -Tetovo. 13-14.10.2017 

1 

7 
Prezentim plenar në konferencë shkencore/profesionale me 

pjesëmarrje ndërkombëtare 
3 

7.1 
Valon Asani “Complex intervention with wire traffic jam” 

Congress of Cardiology, Skopje 2013 
3 

 Totali i pikëve nga veprimtaria shkencore - hulumtuese 49.8 

 

 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 

 

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët 

1 Projekt 6 

1.1 Bashkëpunëtor në Projektin “Rritja e kapaciteteve të 

Universitetit Shtetëror të Tetovës për studimin e 

Biodiversitetit floristik dhe faunistik të masivit malor të 

Sharrit përmes rritjes së bashkëpunimit rajon 

ndëruniversitar” 8 Qershor 2013, Kodra e Diellit, Tetovë 

2 

1.2 Clear Synergy (Oasis 9), Hulumtues kryesor, Toronto, 

Kanadë, 2018 - vazhdon 
2 

1.3 Substudim për Biomarkerët, Hulumtues kryesor, 

Toronto, Kanadë. 2021-vazhdon 
2 

2 Përfundim i specializimit në fushën e shkencave 

mjekësore dhe shëndetësore 
4 

2.1 Specialist i Mjekësisë Interne, Fakultetit i Mjekësisë, 

Univesiteti “Sv. Kirili i Metodij”, 2009-2014, Shkup . 
2 

2.2 Subspecialist i Mjekësisë Interne, Fakultetit i Mjekësisë, 

Univesiteti “Sv. Kirili i Metodij”, 2016-2018, Shkup . 
2 

 Totali i pikëve nga veprimtaria me interes të gjërë 10 

 

 

VEPRIMTARITË ME INTERES TË GJËRË 

 

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët 

1 Anëtar i këshillit organizues ose programor i tubimit 

ndërkombëtar shkencor/profesional 
1 

1.1 Konferenca e parë shkencore ndërkombëtare 

“Contemporary trends of medical sciences and the 

development dynamics of modern medicine” 

Fakulteti i Shkencave Mjekësore, Universiteti Shtetëror i 

Tetovës, 3 - 4 Qershor 2016 

1 

2 Qëndrim studimor 8 



2.1 Fondazione Cardiocentro Ticino, Attestato di Lavoro - 

Medico assistente per il servizio di cardiologia, 1 

settembre 2014 - 31 dicembre 2014, Lugano, 

Switzerland 

2 

2.2 Praktikë në sektorin e Kardiologjisë Intervente, Triemli 

Hospital, Cyrih, Zvicër. 16-18.11.2019 
2 

2.3 Teknika eksperte në stentimin e arterieve karotide, 

Diako Hospital, Flensburg, Gjermani. 22-23.10.2019 
2 

2.4 VESALIO Clot Interaction Workshop Insituti Shkencor-

Kërkimor Vall d’Hebron Barcelonë, Spanjë 
2 

 Totali i pikëve nga veprimtaria me interes të gjërë 9 

 

 

Tetovë, Shkurt 2022                                  Komisioni recensues: 

 

 

1. Prof.dr. Atilla Rexhepi (kryetar) 

 

_________________________________ 

2. Prof.dr. Sadi Bexheti (anëtar) 

 

_________________________________ 

3. Prof.dr. Nexhbedin Kahremani (anëtar) 

 

__________________________________ 



DREITUAR:

KESHIILIT MESIMoR.SHKENCoR TE FAKULTETIT TT

SHKENCAVE MIEKESORE TE UNTVERSTTETTT rE TBTOVES

NE baz6 td neneve 110 dhe t73 tE Ligjit per Arsimin e Lartd (Gazeta Zyrtare e RM-sd, nr.

82/Z}L})nenit252dhe 254 tE Statutit tE Universitetit td Tetovds dhe ne perputhje me Rregulloren pdr

kriteret e vecanta dhe procedurEn pdr zgjedhje ne thirrjet m6simore-shkencore, mdsimore, mdsimore-

profesionale, dhe thirrjet e bashk6punEtordve nE Universitetin e Tetov6s, ne lidhje me Konkursin e

shpallur mE 25.12.2021 nE gazetat ditore "Koha dhe "slloboden Pecat" dhe nd ueb.faqen zyrtare td

Universitetit td Tetovds www.unite.edu..mk, Kdshilli M6simord-shkencord I Fakultetit td Shkencave

Mjek6sore nE mbledhjen e mbajtur md 02.02.2022, solli vendim( me w.2Z-!88/1) pEr formimin e

komisioneve recenzuese .Pdr zgjedhje/rizgjedhje te njd m6simdh6n€si ne te gjitha thirrjet mdsimore -

shkencore nE fush6n e mjek6sis6 klinike (302) nE lEmin€ e Otorinolaringologjisd (302!6), u zgjodh

Komisionin recensues ne kdt6 pdrbdrje:

1. Doc.Dr.Gabriela Kopaceva -Barsova ( Kryetar) -Docent ne Klinikdn Universitare pEr Hundd

,Vesh dhe Fyt ,,ShEn Kirili dhe Metodi" - Shkup,

2. Doc.Dr.Nexhat Asani (An6tar) - Docent nd fakultetin e shkencave mjekdsore- Universiteti

Shtetdrord i Tetovds

3. Doc.Dr,Nexhibe Nuhii (An6tar) -Docent nE fakultetin e shkencave mjek6sore- Universiteti

Shtetdrord i Tetovds

Duke falEnderuar pdr besimin e dh6n6, Komisioni recensues dordzon k6te

REFERAT
PER ZGIEDHIE/RIZGJEDHIE TE NIE MESIMDHENESI NE TE GJITHA THIRRIET MESIMoRE-

SHKENCoRE NE FUSHEN E MIEKESTSE KLINIKE (302) r'rE r,EurNE E oroRrNoLARrNcoloclrsE

(3O2L6 NGA KLASIFIKIMI I SFERAVE, FUSHAVE DHE LIIMENIVE SHKENCORE-HULUMTUES SIPAS

KLASIFIKIMIT NDERKOMBETAR TE FMSKATIT) TE FAKULTETIT TE SHKENCAVE MIEKESoRE TE

UNIVERSITETIT TE TETOVES

Nd konkursin e shpallur nd gazetat ditore ,,Koha" dhe ,,Slloboden Pegat" tE datds 25.L2.2027 si

dhe nd ueb-faqen e Universitetit www.unite.edu.mh per zgjedhje/rizgjedhje tE njd m6simdh6n6si nd tE

gjitha thirrjet mdsimore-shkencore nd fushdn e mjek6sis6 klinike [302) nd ldmind e

OtorinolaringologjisE (302L6) €shtd paraqitur kandidati Dr.Sci.Vfosa Elezi-Durmishi

NE bazd tE dokumentacionit td dor6zuar si dhe td td dh6nave td tjera tE kandidati! Komisioni

recensues jep k6to konstatime dhe vler6sime:



1. TE dhdna biografike dhe arsimimi:
Kandidati Dr.Sci. Vjosa Elezi-Durmishi ka lindur md 10.06.1982 ne Tetov6, Republika e

Maqedonis6 sd Veriut. Shkollimin fillor e kreu nE shkollEn fillore ,,Asdreni" nd fshatin Glogje, nddrsa

shkollimin e mes6m e kreu nE Shkolldn e Mjekdsise,,Nikolla Shtejn" nd Tetovd.

Nd vitin akademik 2000/200L 6shtE regjistruar nd Fakultetin e Mjekdsisd nd Universitetin e

Prishtinds, ka diplomuar md 08.06.2007, NE vitin akademik 2070/2077 i ka regjistuar studimet

pasuniversitare-specializim nE Fakultetin e Mjekdsise td Universitetit,,Shdn Kirili dhe Metodi" - Shkup,

drejtimi Otorinolaringologjisd dhe i mbaroi ato me sukses me 15. janar te vitit 2015.

Nd vitin akademik 201,L/2012 6sht6 regjistruar nE studimet e shkallds sd tretd nd Fakultetin e

Shkencave Mjekdsore Teknike nE Universitetin e Mjek6sisd td Tirands, drejtimi Otorinolaringologji, me

temE,,Paraliza e nervit facial nd Tetov6 dhe rrethind (Paraliza e bell-it nd periudhdn2006-2010)". Me

24.05.20L5 e mbrojti me sukses disertacionin e doktoratur6s para komisionit td pErberd nga: L. Prof.

dr. |era Kruja [kryetar), 2. Prof.asc.Edmond Pistuli (an6tar), 3. Prof. As.Kiri Zallari [andtar), 4. Prof.

Asc,Besim Boci (oponent), 5. Prof. dr. Sokrat Meksi [oponent) dhe mori graden "Doktor "ne mjek6si

klinike.

2. Veprimtaria arsimore shkencore:

Duke filluar nga viti akademik 20L5/20016 kandidati mban pjesdn praktike (ushtrime) te ciklit

te pard te studimeve ne lemind e Otorinolaringologjisd p6r studentdt e mjekdsise sd p6rgjithshme ,

stomatologjisd dhe infermierisd prand universitetit shtet6ror te Tetovds.

NE pdrputhje me Rregulloren e kritereve dhe procedurdn p6r zgjedhje nE thirrjet mdsimore-

shkencore, mEsimore-profesionale, shkencore, m6simore dhe nd bashkdpun6tord n0 Universitetin e

Tetovds [Buletini i Universitetit), kandidati Dr.Sci.Viosa Elezi-Durmishi ka realizuar gjithsej 64.4

pik6 nga veprimtaria mdsimore-arsimore.

3. Veprimtaria shkencore-hulumtuese:

a) Rezultatet shkencore td kandidatit qd jand me rdnddsi td vegantd pdr zgjedhje nd thirrje shkencore:

Kandidati Dr.Sci.Viosa Elezi- Durmishi me shkrime ka filluar tE merret qd nga viti 2003, duke

botuar lloje te ndryshme shkrimesh si artikuj studimord dhe punime shkencore, tE cilat ia ka

bashkangjitur dokumentacionit td saj t€ konkurrimit.

Dr.Sci.Viosa Elezi-Durmishi deri mE tani ka botuar mbi 30 punime shkencore si autord dhe

koautorE, nga te cilat t4 ia ka bashkangjitur dokumentacionit. 3 artikuj nd revista shkencore

kombdtare dhe nd6rkombdtare,6 artikuj shkencor6 me prezentim oral dhe 5 artikuj shkencord si

koautor.



3.2. Punime shkencore tE botuara nE revista profesionale dhe nd6rkomb6tare:

1.. Angina e Ludwigut'Case report

Elezi V, Elezi Xh, Tahiri M, Ferati Q.

Revista Medicus ISSN 1409-6366 UDC Yol.L9(Z) 2014

2.Trakeotomia ne pervof en tone

Dr.Viosa elezi ,Dr.Nexhat Asani , Dr.Xheladin Elezi

Klinika e ORL s6- Shkup

Spitali klinik -Tetovd

Revista:Mjekdsia bashkdkohore Vol.9 2013

3.Traitimi kirurgiik i tumoreve tE sip6rfaqes se iashtme tE hund6s

Vfosa Elezi, K.Haxhirexha, M.Tairi, Xh.Elezi

Revista: M j ekdsia bashkdkohore Y o1.14.2074

3.3 . Prezantimet nE konferenca nd6rkomb6tare dhe taklmet profesionale

l.Shoqata e miek6ve shqiptar6 nE Maqedoni

Simpozium-Pdrmbledhje punimesh

Kdrcov6 ,29-30 Tetor, 2010

Punimi:CYSTA COLLI MEDIANA -KISTAT E DUCTUSIT THYREOGLOSAL.PETvoja e repartit td ORL-sd nd

bashk6punim me atd td kirurgjis6 pran6 spitalit klinik nd Tetovd

Dr.Vfosa Elezi, Dr.Nexhat Asani , Dr.Xheladin Elezi TetovE Maqedoni

2.Konferenca e katErt nd6rkomb6tare e miek6sis6 emergiente

Fourth international emergency medicine conference

Kosova , Prishtina ,May 27 /28,207L
Trakeostomia tek pacientdt kritik

Dr.Vfosa Elezi,Dr. NexhatAsani, Dr.Xheladin Elezi

Qendra klinike Shkup

Spitali klinik Tetovd

3.Third Macedonian congress ORL with international participation 16-19 September 2012

Ohrld/Macedoni
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, Punimi:Ludwig's Angina -Case report

V,Elezi, B.Zekiri, G.Micevski

University Clinic of OTO-RHINO-LARYNGOLOGY SKOPIE

4.Konferenca e pestE nd6rkomb6tare e miekdsis6 emergiente

Fifth international emergency medlcine conference Kosova, Prishtina, May 24/25,2013

Punimi:Trupat e huaj ne rrug6t e poshtme te frym6marrjes

Dr.Viosa Elezi ,Dr. Nexhat Asani , Dr.Xheladin Elezi

Qendra klinike universitare Shkup

Klinika e 0RL -sd

Spitali klinik Tetovd

3.4.Prezantime nE takime profesionale me sht6pite farmaceutike

l.Otitis media acuta suppurativa -Przentim rasti

Dr.Viosa Elezi , Spitali klinik Tetov€

Maj,2018

2.Svidat nE farmakoterapi nE rrug6t e sipErme te frym6mrrf es- p6rvoia ime

Dr.Viosa Elezi, Spitali klinik Tetovd

Janar 2019, Gostivar

3.S.Prezentime tE punimeve profesionale si koautor

l.Fistula Salpingo -Kutane pas apendectomise -Prezentim rasti

Kastriot Haxhirexha, Xheladin Elezi , Ferizat Dika,Fazlije Marku ,VJOSA ELEZI

Medicus Dhjetor ZIL7,VoI.XVI [2),ISSN 7409-6366 UDC 61

2.Testet Kriptorhidike -REnd6sia e traitimit adekvat dhe me koh6 tE tyre

Xheladin Elezi , Kastriot Haxhirexha, Ferizat Dika, V|OSA ELEZI

Konferenca pediatrike,Tiran6, ShqipEri 2003

3.Gas gangrena e perineumit-case report

Xheladin Elezi, Kastriot Haxhirexha, Ferizat Dika, VfOSAELEZI

Kongresi i tretd i kirurg6ve te Maqedonisd, Maj 2010

4.Tretmani i condilom6s acuminate me exscizion kirurgiikal

Xheladin Elezi, VJOSA ELEZI

Konferenca e 8-tE multidisiplinare, Shkod6r,Shqiperi

S.Pneumotoraksi spontan primar-PSP n€ emergienc€n e spitalit klinik tE Tetov€s
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. Dr,XH.EIezi,Dr.K.Haxhirexha,Dr,F.DikaHaxhirexha,DR,V.ELEZI

Spitali Klinik-Tetovd

Repartii kirurgjisd

3.6. Pjes6marrie ne kongrese simpoziume dhe takime miekdsore kombdtare dhe

ndErkombdtare

1. Certifikatd pdr pjesdmarrje nd Kongresin e I -re Te Otorhinolaringologjisd, Kirurgjisd sd Kokds dhe

Qafds,24-25 Prill 2009,Kosova,Prishtina

2. Certifikat6 pdr pjesdmarrje nd Kongresin e II-td te ORL-sd me pjesdmarje nddrkombdtare 2OOB ,

Ohdr, Maqedoni

3. Certifikate for partipacion in Third Macedonian ORL congress with international partipation 16-19

september 2012, Ohrid, Macedonia

4. Certifikate for participation in Four'th Macedonian ENT congess with international participation 1-

4 june 2077 , Ohrid,Macedonia

5. Certifikatd pdr pjesdmarrje nd 0RL kongresin e X ballkanik 2-5 qersh or 20L6, Tirana ,Albania

6. Certifikat6 pdr pjes6marrje nd Simpoziumin e II-td td agjencionit te barnave dhe pajisjeve

medicinale nd Republik6n e Maqedonisd,15-16, shtator 2016

7. Certifikat€ pdr pjesdmarrje ne Simpoziumin ballkanik "Tretman na dishen pat" 16-1.7 dhjetor 2011

Klinika universitare pdr vesh , hundd dhe fyt,/ Shkup, Maqedoni

B.Certifikat6 pdr pjesdmarrje nE simpoziumin e III-td nga AUDIOLOGJIA / 25 prill 2014, Shkup,

Maqedoni

9. Certifikatd per pjesdmarrje n6 takim mjek6sord profesional me temd "Riniti alergjik-trajtimi me

tretj e natyr or e nazale, 201,9

10 .Certifikatd pdr pjesdmarrje nE takim profesional me tem6 : Sfidat nd trajtimin e infeksioneve td

rrugdve td sipdrme t6 frymEmarrjes

11, Certifikat6 per pjesdmarrje nd takim profesional me temd : Qasja terapeutike e rinitit alergjik dhe

kronik, 11 nentor 20L5

l2.Certifikatd per pjesdmarrje nd kursin e I-rd pdr Rhinoplastikd , 26-27 maj 2011 ,Klinika

universitare e ORL -sd,Shkup Maqedoni

13'Certifikat6 pdr pjes6marrje nE kursin e III-td nga Otologjia me temd :TIMPANOPLASTKAT 28-29

Prill2011,Shkup

14. Certifikatd pdr pjesdmarrje nd :" l-'st Rhino-Forum ,Sinus ,skull base and rhynoplasty [workshop
and symposiumJ with international partipati on" 201_7

Skopje 21-23 September
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L5' Certifikat6 pdr pjesdmarrje nd Takim Profesional Mjekdsor XXII, organizuar nga Shoqata e

Mjek6ve Shqiptar6 tE MaqedonislZZ-29 tetor 2017.

l6.Certifikate pdr pjesdmarrje nE: 1'st Conference of Kosovo Hematology Association

"New trend in treatment of malignant diseases in hematology,,

08.06.2019 ,Prishtin6

Ne perputhje me Rregulloren e kritereve dhe procedurdn pdr zgjedhje nd thirrjet
mdsimore-shkencore, mdsimore-profesionale, shkencore, mdsimore dhe ne bashkepun6tor6

nd Universitetin e Tetovds (Buletini i Universitetit), kandidati Dr.Sci. Viosa Elezi-Durmishi
ka realizuar gjithsej 73 pik6 nga veprimtaria shkencore-hulumtuese.

4. Veprimtaria profesionale-aplikative

Kandidati Dr.Sci.Viosa Elezi-Durmishi EshtE pdrfshire nE m6nyr6 vepruese n6 pun6n
profesionale aplikative si kordinator i specializant6ve nE vitin akademik ZOIZ-ZOL4 pran6
klinikEs Universitare pdr Hund6, Vesh dhe Fyt n6 Shkup.
udh6heq6se e oRL ambulantEs n6 spitatin klinik t6 Tetov6s.

4.1. Pf esEmarrje nE aktivitete promovuese t6 fakultetit
Ditdt e hapura, Universiteti i Tetovds, prezantim i programit studimor Mjekesi e pergjithsh me 201,7,

20'J,8,20!9.

Ditdt e hapur4 Universiteti i Tetov6s, prezantim i programit studimor Infermieri ZOIT,ZOL1,ZOL1.
Ditet e hapura, Universiteti i Tetov6s, prezantim i programit studimor Akusheri ZOLT,ZO\g,ZOtg.
Ditdt e hapura, Universiteti i Tetovds, prezantim i programit studimor Fizioterapi ZOIT , ZO1B, ZOL1.

Ne perputhje me Rregulloren e kritereve dhe procedurdn pdr zgjedhje n6 thirrjet m6simore-
shkencore, mesimore'profesionale, shkencore, mdsimore dhe nd bashkdpunetord n6 Universitetin e

Tetovds (Buletini i Universitetit), kandidati Dr.Sci.Viosa Elezi-Durmishi ka realizuar gjithsej 10 pik€
nga veprimtaria profesionale-aplikative.

5. Veprimtaria me interes t6 p6rgjithsh6m:

5'l.Kandidati Dr.Sci.Vjosa Elezi 6shtd antdare n6 komisionin pdr licencim pran6 odes sd mjdkeve
te Republikes sd Maqedonisd .
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Nd perputhje me Rregulloren e kritereve dhe procedurdn pdr zgjedhje nd thirrjet m6simore-

shkencore, mdsimore-profesionale, shkencore, m6simore dhe nd bashk6punEtord nE Universitetin e

Tetovds (Buletini i Universitetit), kandidati Dr.Sci.Viosa Elezi-Durmishi ka realizuar gjithsej 6 pik6

nga veprimtaria me interes t€ p6rgfithsh6m

6. Formulari pdr raportin pdr zgiedhjen nE thirrien mesimore-shkencore:

NE shtojcat e m6poshtme 6shtd bashkengjitur formulari pdr raportin e zgjedhjes nd thirrjen

mdsimore'shkencore, Kandidati Dr.Sci.Viosa Elezi-Durmishi ka siguruar gjithsej 153.4 pik6,

pdrkat6sisht n6: veprimtarind mdsimore-shkencore 64.4 pike, veprimtarinE shkencore-hulumtuese 73

pik6, veprimtarin6 profesionale-aplikative 10 pikE dhe ne veprimtarind me interes te pergjithsh6m 6

pike.

Pik6t

I. VEPRIMTARIA MESIMORE-SHKENCORE 64.4

II. VEPRIMTARIA SHKENCORE.HULUMTUESE 73

III. VEPRIMTARIA PROFESIONATE-APLIKATIVE 10

IV. VEPRIMTARIA ME INTERES TE PERGJITHSHEM 6

Giithsei t53.4

7. Pdrfundim dhe propozim:

Nd baze td dol<umentacionit td paraqitur, si dhe nga td dhenat nd shtojcd, Komisioni recensues i

vlerdson pozitivisht aktivitetet nd veprimtaritd m6simore-arsimore, shl<encore-hulumtuese,

profesionale-aplikative dhe veprimtarind me interes te pergjithsh6m dhe konstaton se kandidati

Dr.Viosa Elezi-Durmishi nd perputhje me Rregulloren e kritereve dhe procedurdn p6r zgjedhje n6

thirrjet mEsimore-shkencore, mEsimore-profesionale, shkencore, meisimore dhe n6 bashk6pundtord

nd Universitetin e Tetovtis, ka grumbulluar 153.4 pikd nga referencat profesionale, me kdte e ka

tejkaluar numrin minimal t6 pikeve qe jan6 td nevojshme pdr zgjedhjen n6 thirrjen melsimore-

shkencore docent.

N6 baz6 tO aktivitetit te pergjithshdm t6 kandidatit nga zgjedhja e fundit e deri mei tani,

Komisioni recensues ka nderin dhe kenaqesinE Kdshillit MEsimor-shkencor te Fakultetit t6 Shkencave

Mjekdsore td Universitetit tE Tetovris, t'i propozoje qe kandidatin Dr.Sci,Viosa Elezi-Durmishi ta

zgjedhe nd thirrjen melsimore-shkencore Docent nE fush6n e miekdsis6 klinike (302) n6 Iemin6 e
Otorinolaringologjisd (30276 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe ldmenjve shkencord-hulumtues

sipas klasifikimit nddrkombdtar td Fraskatit) ne programin studimor6 td Fakultetit t6 Shkencave

Mjekdsore tE Universitetit td Tetov6s,

Tetovei, 09.0'2.202'2

REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATTT PER ZGIEDHJE UE TUINNJNru
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Komisioni recensues:

1. Doc.Dr.Gabriela Kopaceva Barsova (Kryetar) -Docent n6
Kliniken Universitare pdr Hundd ,Vesh dhe Fyt "Shdn Kirili dhe
Metodi "-Shkup

2. Doc.Dr.Nexhat Asani (An6tar) -Docent nE Fakultetin e

shkencave mjekdsore- Universiteti Shtet6rord i Tetovds

shkencave mjek6sore- Universiteti Sht6terord i Tetoves

SHTOICE
E RAPORTIT PER ZGJEDHJEN NE THIRRIEN MESIMORE.SHKENCoRE, SHKENCORE DHE

MESIMoRE.PROFESIoNALE

Kandidati: Vjosa Xheladin Elezi
Institucioni: Fakulteti i Shkencave Miek6sore-Universiteti Shtetdror6 i
TetovEs
Ldmia shkencor: Otorinolaringologii

I. VEPRIMTARIA MESIMORE.ARSIMORE

B

Nr. Emri i aktivitetit Pikdt

L
Mbaitja e ushtrimeve

(cikli i pard i studimeve)
Piket Fondi Iavdt Sem. 2L

L.T, Otorinolaringologii [Mjekesi e Pdrgjithshme) 0,04 3 15 5 9



1.2. Otorinolaringologii IStomatologji) 0.04 I E lrs I s 9
1.3. Otorinolaringologii (lnfermieri) 0.04 1 r lrs ls 3

z Konsultime me student6t 3

2,L, Konsultimet me studentd 10x150x0.002 3

3 Mentorim L9.4
3.1. Mentor i punimeve seminarike 96x0.2 19.2
3.2. Mentor i temave te diplomds 1.x0.2 0.2
4 Andtar i komisioneve 1,.2

4.L.
Andtar komisioni pdr mbrojtjen e punimeve td
diplomds 6x0.2 1,.2

5 Skripta interne 24
5.1. Skriptd interne p6r ligjErata 6x4 24

Giithsei (1+2+3+4+5) 64,4

II. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Nr. Emri i aktivitetit Pik6t
L Teza t€ mbroitura B

t.t. ,,Paraliza e nervit facial (Paraliza e BELL-it n€ periudhen2OO6-2010 nE Tetov6
me rrethinE )Fakulteti i Miek6sis6, Tiran6,ZOl4 B

ii2
I

Artikui me rezultate shkencore origiinale, td publikuara n6 revistd
shkencore/profesionale 24

2,L,
Angina e Ludwigut-Case report
ELEZI.V, Elezi Xh, Tahiri M, Ferati Q
Revista Medicus ISSN 1409-6366 UDC Vol.L9(2) 2074

6

2.2

Trakeotomia ne pervoiEn ton6
DR.VJOSA ELEZI, Dr.N exhat Asani, Dr.Xheladin Elezi,
Klinika E Orl -sd Shkup
Spitali Klinik TetovE
Revista : Mj ekdsia Bashkdkohore VoI,09.20 1 3

6

2.3.
Traftimi kirurgiik i tumoreve t€ sip6rfaqes s6 iashtme t6 hundes
VJOSA ELEZI, K.Haxhirexha,M.Tairi, Xh.Elezi
Revista: Mjekesia BashkEkohore Y o1.14.20L4

6

2.4.
Fistula Salpingo-Kutane pas apendectomis6 -Prezentim rasti
Kastriot Haxhirexha, VJOSA ELEZI
Revista Medicus,Dhjetor ZILL,VoI.XVI [2),ISSN t40g-6966 UDC 51

6

3 Pies6marrie ne takim shkencor / profesional me prezantim oral 32

3.1.
Certifikat6 pdr pjesdmarrje nE Kongresin e I -rd td Otorinolaringologjis6,KirurgjiiE se
kok6s dhe qafes ,24-25 prill 2009 , Kosova, prishtina 2

3.2.
certifikatd pdr pjesdmarrje nE Kongresin e II-td t6 0RL-s6 me pjesdmarrje
nddrkombetare, 2008,0hclr, Maqedoni 2

3.3.

Certifikate for partipation in third Macedonian ENT congress *ith international
partipation 1,6-19 September 20L2 , ohrid ,Macedonia, Tema: Ludwig's Angina -case
report

2

3.4.
Certifikatd for partipation in 4-th Macedonian ENT congress with ,rterrrati,onal
partipation L-4 june 2017 2

3.5.
Certifikatd pdr pjesdmarrje nd kongresin e X ballkanik 2-s qerst o. zoro , ri.r*
Albania 2
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3.6
CertifikatE pdr pjesemarrje nd simpoziumin e II-IE td agjencionit td barnave dhe
mjeteve medicinale nE Republikdn e Maqedonisd L5-16 shtatore 2016 2

3.7.
CertifikatE pdr pjesdmarrje nE simpoziumin ballkanik "Tretman na dishen pat"L5-LT
dhjetore ,2071,, Klinika universitare p6r, vesh hundE dhe fft,Shkup, Maqedoni

2

3.8
Certiflkat6 p6r pjes6marrje nd simpoziumin e III-td nga AUDIOLOGIIA / 25 prill2074,
Shkup, Maqedoni 2

3.9
Certifikatd per pjes€marrje nd takim mjdkesord profesional me teme "Riniti alergjik-
trajtimi me tretje natyrore nazale,20!9 2

3.10
Certifikatd pdr pjes6marrje nd takim profesional me temd : Sfidat ne trajtimin e

infeksioneve tei rrugeive t6 sipdrme td frymdmarrjes
2

3.tt Certifikat€ pdr pjes6marrje nd takim profesional me temd : Qasja terapeutike e rinitit
alergjik dhe kronik, 11 nentor 2015

2

3.L2
certlfikat6 p6r pjesemarrje nd kursin e I-rd p6r Rhinoplastikd , 26-27 maj zoLL
,Klinika universitare e ORL -s6,Shkup Maqedoni

2

3.13
certifikat6 pdr pjesdmarrje nE kursin e III-t6 nga otologjia me teme
:TIMPANOPLASTKAT 28-29 Prill 2011,Shkup

2

3.L4

Certifikatd p6r pjesdmarrje nd :" 1'st Rhino-Forum ,Sinus ,skull base and rhynoplasty

[workshop and symposiumJ with international partipation" ZO|T

Skopje 21:23 September

2

3.15
Certifikat6 pEr pjes6marrje nE Takim Profesional Mjekdsor XXII, organizuar nga

Shoqata e Mjekeve Shqiptard td Maqedonisl 27-29 tetor 2OL7
2

3.16
Certifikatd pdr pjesdmarrje n6: 1'st Conference of Kosovo Hematology Association

"New trend in treatment of malignant diseases in hematology"
2

4 7

4.L.
Vf osa Elezi: ,,Cysta colli mediana -Kistat e ductusit thyreoglosal -Pdrvoja e repartit td
ORL'sd nE bashkdpunim me atE td kirurgjis6 prand spitalit klinik nri Tetove!",
organizuar nga shoqata e Mjekdve shqiptare t6 Maqedonisd, 23-s0 dhf etor 2010

L

4.2,.
Viosa Elezi :" Tral<eostomia tek pacientet kritik "Fourth Internationit .,r*.g.*y
medicine conference ,27 -28 may 2071 1

4.3.
viosa Elezi :Ludwig's Angina -Case report, third Macedonian ENT congress with
international partipation 16-19 september 2012

I

4.4.
ViosaEIezi:',Trupatehuajnerrug6teposht6meterrymemarrjem
emergency medicine conference ,24-25 Z|tg I

4.5.
Xheladin Elezi, VJOSA ELEZI:"Testet Kriptohidike -Rendesia e trajtimit adekvat dhe
me kohe e tyre" Konferenca Pediatrike,Tirane Shqiperi 2003

L

4.6.
Xheladin Elezi,vlosAELEZI:" Gas gangrene e perineumit"-case report, Kongresi I III
-td td kirurgdve te Maqedonisd,maj 2010

I

4.7
Xheladin Elezi ,vJosA ELEZI :"Tretmani I condilomes acuminate me .*.iri*
kirurgjikal,Konferenca e B-td multidisiplinare L

Giithsei (t+2+3+4) 73

10
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Abstrakt i botuar nd librin e abstrakteve nga konferencat shkencore-
nddrkombEtare



III. VEPRIMTARIA PRO FESIONATE.APLIKATIVE

L Piesimarrie nd aktivitete promovuese t6 fakultetit 10

L,L.
Ditet e hapura, Universiteti i Tetov6s, prezantim i programit studimor Mjekdsi e

Pdrgjithshm e 20L7 , 20L8, 2079.
0.5x5--

2.5

1.2.
Dit6t e hapura, Universiteti i Tetovds, prezantim i programit stuaimor Infermieri ZOf Z,

201"8,201.9.
0.5x5=

2.5

1.3.
Dit6t e hapura, Universiteti i Tetovds, prezantim i programit studimor Akusheri 2017,
2018,2019.

0,5x5=

2.5

L.4.
Ditdt e hapura, Universiteti i Tetovds, prezantim i programit studimor Fizioterapr
2017,20!8,2019.

0,5x5=
2.5

Gjithsei 10

IV. VEPRIMTARIA ME INTERES TE PERGJITHSHEM

Nr. Emri i aktivitetit Piket
L Udhdheq6s i nj6sisd sd brendshme organizative 6
L,I, Nga 2016, Udheheqese e 0rl ambulant6s n6 Spitalit Klinik Tetovd 3

L.2
Nga 2012 Andtare komisioni p6r Licencime td mjek6ve prand Oaeei se frfpteve te
Maqedonisd sE Veriut 3

Giithsej 6

REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJE TVE TUINIINTTT Pik6t
I VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE 64.4
II. VEPRIMTARIA SHKENCORE.HULUMTUESE 73
III, VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 10
IV. VEPRTMTARTA ME TNTERES rE rEnCprHsHEM 6

Giithsei t53,4

Tetovri, 09.02.20'2'2
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Komisioni recensues:

1. Doc.Dr.Gabriela Kopaceva-Barsova(Kryetar) - Docent n6
Kliniken Universitare p6r Hund6, Vesh dhe Fyt 'Sh6n Kirili dhe
Metodi"- Shkup

2, Doc.Dr.Nexhat Asani(An6tar) -Docent nd Fakultetin e

shkencave mjek6sore-Universiteti Shtet6ro16 i Tetoves
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